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1. ВПВЕД 

 

 

Гпдишната прпграма за рабпта на ОУ„Св. Климент Охридски“-Битпла, 

претставува пперативен план за рабпта сп кпј е прпграмирана целпкупната рабпта 

вп училиштетп. Овпј суштински дпкумент ефикаснп нè впди при реализацијата на 

планираните глпбални активнпсти, низ ефикаснптп следеое на сите чинители на 

впспитнп - пбразпвнипт прпцес, ги предвидува сите фпрми и начини на рабпта 

пвпзмпжени пд услпвите вп кпи рабпти училиштетп: материјалнп-технички, 

кадрпвски, финансиски и други услпви вп ппширпката заедница каде егзистира 

училиштетп.  

Планираоетп на сите активнпсти вп текпт на учебната гпдина, 

ппфатенп сп Гпдишната прпграма за рабпта, е мпшне важнп за успешнп изведуваое 

на впспитнп - пбразпвната рабпта и севкупнипт училиштен живпт.  

Ппјдпвни пснпви за израбптка на Гпдишната прпграма за рабпта се:  

Закпнпт за пснпвнп пбразпвание и Наципналната прпграма за развпј на 

пбразпваниетп; 

   Статутпт на училиштетп; 

   Гпдишнипт извештај за рабпта на училиштетп за претхпдната учебна 

гпдина; 

   Услпвите за рабпта вп училиштетп и услпвите вп лпкалната средина; 

   Припритетните ппдрачја вп рабптата на училиштетп; 

   Развпјнипт план на училиштетп; 

   Кпнцепцијата за деветгпдишнптп впспитание и пбразпвание. 
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2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТП 

 

 

Ппщуи ппдаупци за ушилищуеуп 

 

Име на ушилищуеуп „Св. Климент Пхридски“ 

Адреса, ппщуина, месуп „Димше Лахшански “б.б, Битпла, Битпла 

Телефпн 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com  

Пснпванп пд СИЗ за пбразпвание и наука 

Верификација-брпј на аку 13-162/90 

Гпдина на верификација 1990 г. 

Јазик на кпј се изведува насуавауа македпнски јазик 

Гпдина на изградба 1989 гпдина 

Тип на градба тврда градба 

Ппврщина на пбјекупу 5109 m2 

Ппврщина на ушилищнипу двпр 15840 m2 (заеднп сп сппртските терени) 

Ппврщина на сппруски уерени и игралищуа 1487 m2 

Ушилищуеуп рабпуи вп смена да 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое сп нафта  

Брпј на пдделенија 9 пдделенски спвета 

Брпј на паралелки 45 

Брпј на смени 2 

Прпсупрни услпви за рабпуа вп ушилищуеуп 

 

Вкупен брпј на ушилищни згради 
1 зграда, централна и 1 зграда, 

ппдрашнп ушилищте 

Ушилищуен двпр да 

Брпј на ппдрашни ушилищуа 1 

Брууп ппврщина 20949 m2 

Неуп ппврщина 1523 m2 

Брпј на сппруски уерени 2 

Брпј на каупви 2 

Брпј на ушилници 28 

Брпј на ппмпщни прпсуприи 13 

Ушилищна библипуека 2 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое на нафта 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com


Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

9  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Мауеријалнп-уехнишки услпви: 

 

 кпмјутери, 

 касети сп лаптпп кпмјутери за пдделенска настава, 

 касета сп 16 лаптппа, 

 смарт табла, 

 1 лаптпп, 

 телевизпри, 

 ДВД и ЦД плеери, 

 графпскппи, 

 скенери, 

 пешаташи, 

 фптпкппири, 

 ЛЦД прпектпри, 

  дигитални камери, 

  лаптпп кпмпјутери за наставниците. 

 

 

Мапа на ушилищуеуп 
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СТРУКТУРА НА УЧИЛИШТЕТП 

 

Членпви на Ушилищуен 

пдбпр 

 (име и презиме) 

1.Златкп Трајшевски 

 2. Јулија Иванпвска 

3. Билјана Пешипајкпвска 

4. Љубица Мущуланпва-Ристевска 

5. Димитар Митревски 

6. Зпран Велшевски 

7.Татјана Дамшевска 

8.Снежана Петкпвска 

9. Љупка Здравевска 

Членпви на Спвеу на 

рпдиуели (име и презиме) 

  

  

  

  

  

 Катерина Бпјкпвска – II-1 

 Пенелппа Бабпвска – II-2 

 Таоа Максимпвска – II-3 

 Светлана Тасевска – II-4 

 Марија Гпщевска – II-5 

 Јасмина Миленкпвска – III-1 

 Јасминка Тасевска – III-2 

 Виктприја Стпјкпвски – III-3 

 Чукалевска Споа – III-4 

 Македпнка Маркпвска – III-5 

 Валентина Ристеска –IV-1 

 Андријана Тплевска  - IV-2 

 Јасмина Атанаспвска-Антиќ – IV-3 

 Милена Здравеска-Дпрдиевска – IV-4 

 Димитар Митревски – IV-5 

 Игпр Дрангпвски – V-1 

 Снежана Петкпвска – V-2 

 Никпла Јпванпвски – V-3 

 Љубица Мущуланпва-Ристевска – V-4 

 Тепдпра Андреевска – V-5 

 Танжу Ахмед  - V-I1 

 Катерина Кптевска – VI-2 

 Лидија Стиснипвска – VI-3 

 Радица Китанпвска – VI-4 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

12  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 Крсте Граматкпвски – VI-5 

 Мирјана Велјанпвска – VII-1 

 Таоа Дрангпвска – VII-2 

  – VII-3 

 Филип Димитрпвски – VII-4 

 Нели Панпва- VII-5 

 Рпберт Дпрдиевски – VIII-1 

 Билјана Лазаревска – VIII-2 

 Иваншп Жирпв – VIII-3 

 Натаща Василевска – VIII-4 

 Марија Цветанпвска – VIII-5 

 Зпран Велшевски – IX-1 

 – IX-2 

 Весна Лпзанпвска – IX-3 

 Мира Таншевска – IX-4 

 Вера Бещлиевска – IX-5 

Сурушни акуиви (видпви) 

Сурушни акуиви пд пдделенска насуава пд I дп V 

пдделение: 

I пдделение- Анастаспва, Гпрдана 

II пдделение- Угаршева, Елена 

III пдделение- Лутпвска, Жанета 

IV пдделение- Кпстпвска, Марика 

V пдделение- Лајманпвска, Вера 

Предмеуна насуава:  

Македпнски јазик- Илиевска, Пливера 

Акуив на суранскиуе јазици- Дрангпвска,  Марија 

Мауемауика- Кузманпвска, Саоа 

Биплпгија, физика, хемија- Гилевска, Марија 

Гепграфија и исуприја, граданскп пбразпвание и 

прирпдни науки – Јаневски, Александар 

Физишкп пбразпвание-Спзпвски, Предраг 

Ликпвнп и музишкп пбразпвание -Зацевски, Никпла 

Технишкп пбразпвание и инфпрмауика- Лавшанска, 

Натаща 

Пдделенски спвеуи 

(брпј на наставници) 

Пдделенска насуава: 

I пдделение-5 наставника (п.Весна Димитрпвска) 

II пдделение- 5 наставника (п.Билјана 

Пешипајкпвска) 

III пдделение - 5 наставника (п.Кристина 

Лајманпвска) 
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IV пдделение- 5 наставника (п.Билјана Јпванпска) 

V пдделение -5 наставника (п.Јасна Ј.-Гулевски) 

I-V пдделение - 4 наставника вп престпј 

Предмеуна насуава: 

VI пдделение - 5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници (п.Андриана Димитрпв) 

VII пдделение -5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници (п.Славица Кпстевска) 

VIII пдделение -5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници (п.Лидија Ш.-

Шпкларпвска) 

IX пдделение -5 пдделенски ракпдитела и 

предметните наставници (п.Љупка Петкпва) 

Членпви на Ушенишка 

заедница (брпј на ушеници) 

45 ушеника, претседатели на ушенишките заедници на 

паралелките (пп пптреба се вклушуваат и ппгплем брпј 

ушеници) 

 

НАСТАВЕН И НЕНАСТАВЕН КАДАР 

 

НАСТАВЕН И 

НЕНАСТАВЕН КАДАР 
ВКУПНП ЕТНИЧКА И ППЛПВА СТРУКТУРА НА ВРАБПТЕНИТЕ 

Брпј на врабпуени 87 Македпнци Албанци Турци Рпми Други 

Брпј на насуавен 

кадар 
68 м ж м ж м ж м ж м Ж 

Брпј на сурушни 

спраб. 
4 2 2         

Админисурауивни 

раб. 
2  2         

Технишка служба 12 3 9         

Дирекупр 1  1         

 

Суепен на пбразпвание на врабпуениуе 

 

ПБРАЗПВАНИЕ БРПЈ НА ВРАБПТЕНИ 

ВИСПКП ПБРАЗПВАНИЕ 69 

ВИША СТРУЧНА СПРЕМА 5 

СРЕДНП ПБРАЗПВАНИЕ 3 

ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 10 
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Суарпсна сурукуура на врабпуениуе 

 

ГПДИНИ БРПЈ НА ВРАБПТЕНИ 

20-30 6 

31-40 28 

41-50 14 

51-60 16 

61- ПЕНЗИЈА 3 

 

НАСТАВЕН КАДАР, ПРЕДМЕТИ, ФПНД НА ЧАСПВИ 
 

Р. бр. 
Рабпунп месуп 

(насуавен предмеу/ и кпи гп/ги 
предава) 

Брпј на шаспви 
Вид на рабпуен 

пднпс 

1 англиски јазик 21 неппределенп 

2 англиски јазик 19 неппределенп 

3 македпнски јазик 21 неппределенп 

4 исуприја 10 неппределенп 

5 исуприја 21 неппределенп 

6 гепграфија 20 неппределенп 

7 англиски јазик 22 неппределенп 

8 англиски јазик 22 неппределенп 

9 англиски јазик 21 неппределенп 

10 мауемауика 21 неппределенп 

11 биплпгија 20 неппределенп 

12 физика 20 неппределенп 

13 музишкп пбраз. 20 ппределенп 

14 музишкп пбраз. 20 неппределенп 

15 физишкппбразпван. 18 неппределенп 

16 физишкппбразпван. 22 неппределенп 

17 ликпвнп,кл.кулу.на ев.. 20 неппределенп 

18 германски јазик 20 неппределенп 

19 инфпрмауика 22 неппределенп 

20 пдделенска насуава насуава 22 неппределенп 

21 пдделенска насуава насуава 20 неппределенп 

22 пдделенска насуава насуава 22 неппределенп 

23 дневен пресупј 22 неппределенп 

24 пдделенска насуава насуава 20 неппределенп 

25 пдделенска насуава насуава 20 неппределенп 

26 пдделенска насуава насуава 23 неппределенп 

27 пдделенска насуава насуава 22 неппределенп 

28 пдделенска насуава насуава 22 неппределенп 

29 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 

30 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 
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31 пдделенска насуава насуава 23 неппределенп 

32 пдделенска насуава насуава 24 неппределенп 

33 пдделенска насуава насуава 24 неппределенп 

34 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 

35 дневен пресупј 22 неппределенп 

36 хемија 20 неппределенп 

37 пдделенска насуава насуава 23 неппределенп 

38 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 

39 пдделенска насуава 22 неппределенп 

40 пдделенска насуава 20 неппределенп 

41 македпнски јазик 21 неппределенп 

42 мауемауика 21 неппределенп 

43 мауемауика 20 неппределенп 

44 мауемауика 21 неппределенп 

45 пдделенска насуава 23 неппределенп 

46 пдделенска насуава 24 неппределенп 

47 дневен пресупј 23 неппределенп 

48 пдделенска насуава 22 неппределенп 

49 пдделенска насуава 24 неппределенп 

50 пдделенска насуава 24 неппределенп 

51 македпнски јазик 21 неппределенп 

52 уехн.инфпр. прпгр.вещ. 20 ппределенп 

53 ликпвнп пбразпвание и инпвации 20 ппределенп 

54 германски јазик 20 неппределенп 

55 англиски јазик 24 неппределенп 

56 биплпгија и прирпдни науки 20 неппределенп 

57 насуавник- еуика на религии 10 ппределенп 

58 прирпдни науки и уехника 22 неппределенп 

59 физишкп пбразпвание 22 неппределенп 

60 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 

61 пдделенска насуава насуава 21 неппределенп 

62 гепграфија-исуприја 20 неппределенп 

63 македпнски јазик 21 неппределенп 

64 француски јазик 4 ппределенп 

65 дневен пресупј 22 неппределенп 

66 дневен пресупј 22 неппределенп 

67 уехнишкп пбразovanie 20 ппределенп 

 

Ушеници 

 

ПДД. 
БР. НА 
ПАРА-
ЛЕЛКИ 

БР. НА 
УЧЕНИЦИ 

ЕТНИЧКА И РПДПВА СТРУКТУРА НА УЧЕНИЦИТЕ 
Македпнци Албанци Турци Рпми Бпщоаци Други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 135 62 70  1 1 1       

II 5 98 51 47           
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III 5 116 60 53 1  1   1     

IV 5 121 58 60     1 2     

V 5 109 53 52 2    2      

I-V 25 579 284 282 3 1 2 1 3 3     

VI 5 118 65 47   2 1 2 1     

VII 5 95 46 46  1       2  

VIII 5 98 55 39   3    1    

IX 5 123 68 53   1  1      

VI-IX 20 434 234 185  1 6 1 3 1 1    

I-IX 45 1013 518 467 3 2 8 2 6 4 1    

 

Насуавен јазик 

 

НАСТАВЕН ЈАЗИК МАКЕДПНСКИ АЛБАНСКИ ТУРСКИ СРПСКИ 

БРПЈ НА ПАРАЛЕЛКИ 45    

БРПЈ НА УЧЕНИЦИ 1013    

БРПЈ НА НАСТАВНИЦИ 67    
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3. МИСИЈА И ВИЗИЈА 

 

 

МИСИЈА: 

Вп нащеуп ушилищуе се пбразпваау и впспиууваау среќни и успещни ушеници кпи, 

сп ппууикпу на насуавнициуе и ппддрщкауа на рпдиуелиуе, имаау мпжнпсу да суанау 

лишнпсуи сп висуинска вреднпсу. 

 

 
Принципи: 

  Суекнуваое на применливи знаеоа; 

  Примена на спвремена пбразпвна уехнплпгија; 

 Следеое на урендпвиуе и мпдернизацијауа на пбразпваниеуп преку сурушнп 

и прпфесипналнп успврщуваое на насуавнипу кадар. 

 

ВИЗИЈА:   Сп квалиуеуна спрабпука ппмеду насуавнициуе, рпдиуелиуе и лпкалнауа 

заедница, на сиуе деца вп нащеуп ушилищуе да им се пвпзмпжи развпј вп средина каде 

ќе се шувсувуваау прифауенп, саканп, сигурнп и задпвплнп. Средина кпја ќе делува 

мпуивирашки вп развпјпу на сиуе нивни ппуенцијали, каде ќе се впди грижа за сиуе нивни 

ппединешни специфики и каде ушенициуе ќе се псппспбуваау за сампсупен и пдгпвпрен 

живпу. 

МИСИЈА 

ВО НАШЕТО УЧИЛИШТЕ СЕ ОБРАЗОВААТ И 

ВОСПИТУВААТ СРЕЌНИ И УСПЕШНИ УЧЕНИЦИ КОИ, 

СО ПОТТИКОТ НА НАСТАВНИЦИТЕ И ПОДДРШКАТА 

НА РОДИТЕЛИТЕ, ИМААТ МОЖНОСТ ДА СТАНАТ 

ЛИЧНОСТИ СО ВИСТИНСКА ВРЕДНОСТ. 
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ВИЗИЈА 

СО КВАЛИТЕТНА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ НАСТАВНИЦИТЕ, 

РОДИТЕЛИТЕ И ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА НА СИТЕ ДЕЦА ВО НАШЕТО 

УЧИЛИШТЕ ДА ИМ СЕ ОВОЗМОЖИ РАЗВОЈ ВО СРЕДИНА КАДЕ ЌЕ СЕ 

ЧУВСТВУВААТ ПРИФАТЕНО, САКАНО, СИГУРНО И ЗАДОВОЛНО.  

СРЕДИНА КОЈА ЌЕ ДЕЛУВА МОТИВИРАЧКИ ВО РАЗВОЈОТ НА СИТЕ 

НИВНИ ПОТЕНЦИЈАЛИ, КАДЕ ЌЕ СЕ ВОДИ ГРИЖА ЗА СИТЕ НИВНИ 

ПОЕДИНЕЧНИ СПЕЦИФИКИ И КАДЕ УЧЕНИЦИТЕ ЌЕ СЕ 

ОСПОСОБУВААТ ЗА САМОСТОЕН И ОДГОВОРЕН ЖИВОТ. 
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4. ВЕЌЕ НАУЧЕНП/ СТЕКНАТИ ИСКУСТВА 

 

При израбптката на Гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп, кпристени се 

искуствата пд рабптата на ушилищтетп стекнати вп изминатите ушебни гпдини и анализитe 

пд рабптеоетп на сите пргани и тела кпи функципнираат вп нащетп ушилищте, какп и 

резултатите пд спрпведената интерна сампевалвација на ушилищтетп и припритетите пд 

Развпјнипт план на ушилищтетп. Сппред тпа мпже да се извлешат следните заклушпци:  

-  Ппдпбрени се материјалнп-технишките услпви вп ушилищтетп.Сп згплеменп 

ушествп на кпнкурси за грантпви и прпекти дпбиени се материјални и финансиски средства 

за ушилищтетп: 

 - Ренпвирани се сите санитарни јазли за ушениците вп ушилищтетп сп ппмпщ на 

пдпбрената апликација на ппвикпт на УСАИД, вп рамките на кпмппнентата 4: 

Пбезбедуваое стимул за ушилищта и лпкалните заедници;  

- Дпбиен е грант пд АЦЕС академијата,  за спцијалната инклузија вп спрабптка сп 

НВП Сумнал и Центарпт за развпј на претприемашкптп ушеое. Вп склпп на прпектпт, вп тек е 

птвпраое на шпвешка библиптека вп нащетп ушилищте;  

- Дпбиен е медунарпден прпект пд прпграмата Еразмус +, КА2  за спцијална 

инклузија каде кппрдинатпри се ПУ пд Белгија, дпдека партнери се ПУ пд Турција, Бугарија 

и Италија;  

-  Пбезбеден е ппгплем ренпвиран прпстпр за дневен престпј;  

-  Ренпвирана е фискултурната сала  за пдделенска настава;  

- Израбптени се катшиоа за пдмпр вп хплпвите и вп двпрпт на ушилищтетп; 

 Сп сите пвие прпмени, ппдпбрени се услпвите за рабпта и престпј вп 

ушилищтетп какп и спздаваое на пппријатна средина за пдмпр и ппминуваое на 

слпбпднптп време на ушениците вп ушилищтетп и ушилищнипт двпр. 

- Унапреден е прпфесипналнипт развпј на наставниците преку ушествп на 

интерни и медунарпдни пбуки и рабптилници. Прганизирани се брпјни интерни пбуки и 

дисеминации за наставниците за нивнп струшнп успврщуваое; 

- Згплемена е спрабптката на ушилищтетп сп други ушилищта, институции и 

бизнис–сектпр; 

 - Псвпенп е втпрп зеленп знаме за екпушилищте; 

- Прпдплжени се активнпстите  за ппдигаое на екпсвеста на ушениците вп 

екпградината Климентина;  

- Реализирани се гплем брпј на предаваоа и активнпсти вп спрабптка сп 

рпдителите;  

- Псвпени се гплем брпј награди на ппщтинскп, регипналнп и државнп нивп; 

- Сп прпмпвираое на ушилищтетп  преку разлишни медиуми, ппстигната е 

ппдпбра афирмација на ппстигаоата вп ушилищтетп. 

Израбпуија: Виплеуа Ппппвска, Весна Димиурпвска, Евдпкија Галпвска, Саоа 

Кузманпвска 
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5. ППДРАЧЈА НА ПРПМЕНИ, ПРИПРИТЕТИ И ЦЕЛИ 

 

Пд кпнстатираната спстпјба пд изведената сампевалвација и пд заклушпците 

изведени пд извещтајпт пд спрпведената интегрална евалвација, пднпснп пд издвпените 

слаби страни, нащетп ушилищте ќе делува вп следните ппдрашја, сп цел птстрануваое и 

надминуваое на истите: 

 

ППДРАЧЈА НА 
ПРПМЕНИ 

ПРИПРИТЕТИ ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Ппдпбруваое 
на квалиуеупу 
на ушеоеуп и 
насуавауа 

-Фпрмираое на 
електрпнска база на 
инструменти и 
стандардизирани 
тестпви за пценуваое 
пп активи 

-Креираое на база на 
инструменти за пценуваое 
кпја наставниците ќе ја 
кпристат вп свпјата рабпта 

  Вп тек 

-Наспки за примена 
на инструментите сп 
предлпзи за 
ппдпбруваое 

-Израбптка на база на 
инструменти за пценуваое 
и самппценуваое на нивп 
на Струшни активи и 
ппединешни предмети 

  Вп тек 

Унапредуваое 
и ппдпбруваое 
на ппддрщкауа 
на ушенициуе 

-Спгледуваое на 
резултати и 
надминуваое на 
слабпсти 

-Утврдуваое на нпва целна 
група на ушеници и 
рпдители кпи ќе бидат 
вклушени вп инклузивнптп 
пбразпвание 

Да    

-Згплемуваое на 
индивидуализирана 
настава сп целните групи на 
ушеници 

 Не   

-Спгледуваое на 
резултати и 
надминуваое на 
слабпсти 

-Згплемена инфпрмиранпст 
на рпдителите за 
напредпкпт на ушениците 
кпи рабптат пп ИПП и 
ушеници сп пптещкптии кпи 
не рабптат пп ИПП 

Да    

-Изградба на втпра 
Екпушилница,  
планираое и 
реализација на 
активнпсти вп истата 

-Изградба на втпра 
Екпушилница,планираое и 
реализација на активнпсти 
вп истата заради 
реализираое на настава вп 
прирпда 

 Не   
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-Надминуваое на 
слабпстите 

-Анализа и евалвација на 
реализираните активнпсти 
за упптреба на ИКТ вп 
наставата сп 
целнадминуваое на 
слабпстите 

  Вп тек 

-Реализација на 
рабптилници сп 
наставниците за кпристеое 
на апликации за кпристеое 
на смарт таблата 

  Вп тек 

- Надминуваое на 
слабпстите и 
прпдплжуваое на 
прпектпт за 
вклушуваое на 
рпдителите вп 
ушилищтетп, 
фпрмираое на клуб 
на рпдители,какп 
нпсители на 
активнпсти вп 
ушилищтетп 

-Надминуваое на 
слабпстите и 
прпдплжуваое на прпектпт 
за вклушуваое на 
рпдителите вп ушилищтетп, 
фпрмираое на клуб на 
рпдители, какп нпсители на 
активнпсти вп ушилищтетп 

 Не   

-Израбптка на 
прпграма и делпвник 
на клубпт на 
рпдители сп цел 
прпдплжуваое на 
активнпстите за 
вклушуваое на 
рпдителите вп 
ушилищтетп спгласнп 
Закпнпт, 
Правилниците, 
Статутпт на 
ушилищтетп какп и 
Прпграмата на тимпт 

-Израбптка на прпграма и 
делпвник на клубпт на 
рпдители сп цел 
прпдплжуваое на 
активнпстите за вклушуваое 
на рпдителите вп 
ушилищтетп спгласнп 
Закпнпт, Правилниците, 
Статутпт на ушилищтетп 
какп и Прпграмата на тимпт 

 Не 
 

 

-Успгласуваое на 
Прпграмата на клубпт 
сп Гпдищната 
прпграма и 
Развпјнипт план на 
ушилищтетп 

-Успгласуваое на 
Прпграмата на клубпт сп 
Гпдищната прпграма и 
Развпјнипт план на 
ушилищтетп 

 Не  

-Прпщируваое на 
ЕКП-активнпстите  

-Прпщируваое на ЕКП-
активнпстите сп активнп 
ушествп на ушениците  

Да    
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-Згплемена 
имплементација на 
МИП-активнпсти вп 
наставните и 
впннаставните 
активнпсти 

 Прганизација на 
активнпсти за 
надминуваое на 
прпблемите сп присутнпста 
на ушениците пд рпмска 
наципналнпст 

  Вп тек 

-Евалвација на 
прпектпт:„Прпфе-
сипнална приентација 
за премин вп 
средните ушилищта“ 

-Ревидираое и 
ппдпбруваое на рабптата 
на Тимпт за прпфесипнална 
приентација на ушениците 
преку евалвација на 
активнпстите пд 
претхпдната ушебна гпдина. 
Ппдпбруваое на 
активнпстите сппред 
прпграмата на тимпт и 
анализа на успехпт на 
ушениците вп средните 
ушилищта 

  Вп тек 

Спгледуваое на 
резултатите пд 
рабптата на 
Кариернптп катше 

-Згплемена активнпст на 
Кариернптп катше 

Да    

Искприсууваое
, ппдпбруваое 
и пбнпвуваое 
на ресурсиуе 

-Прпценка на 
ефектите пд 
имплементираните 
прпмени 
-Идеи за 
ппдпбруваое на 
прпфесипналнипт 
развпј на 
наставниците 

-Ппстпјанп успврщуваое на 
наставнипт кадар кпј 
рабпти пп спвремените 
текпви вп пбразпваниетп 

Да    

-Истражуваое за 
прпфесипналнипт развпј и 
кпмпетенциите кај 
наставниците 

Да    

-Интерни пбуки и 
десиминации 

Да    

-Рабптилници за 
ппдпбруваое на 
прпблемскп-
прпектната настава 
сппред наставните 
прпграми 

-Прганизираое 
рабптилници за 
ппдпбруваое на 
прпблемскп-прпектната 
настава сппред наставните 
прпграми 

  Не  

-Спгледуваое на 
резултатите пд 
спрпведените пбуки 

-Функципнираое на систем 
за прпцена на квалитетпт 
на рабптата на наставникпт; 

Да    

-Ппсетуваое на пn-line 
курсеви, вебинари и пбуки 
пд Наципналната агенција 
за пбразпвание 

  Вп тек 
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-Кпристеое на е-twining 
платфпрмата 

Да    

-Изгптвуваое на 
предлпг-бучет за 
набавка на 
материјалнп-технишки 
ресурси и наставни 
средства вп 
ушилищтетп 

-Изгптвуваое на предлпг-
бучет за набавка на 
материјалнп-технишки 
ресурси и наставни 
средства вп ушилищтетп 

  Вп тек 

-Презентација на предлпг-
бучет пред сппнзпри и 
лпкална заедница 

  Вп тек 

-Ппднесуваое на бараоа 
дп сппнзпри и дпнатпри 

  Вп тек 

-Аплицираое на кпнкурси 
за грантпви вп државата и 
надвпр пд неа 

Да   Вп тек 

-Изгптвуваое на 
предлпг-бучет за 
изведуваое на 
сппбраќајнп рещение 
пред влезпвите на 
ушилищтетп и негпвп 
реализираое 

-Изгптвуваое на предлпг-
бучет за изведуваое на 
сппбраќајнп рещение пред 
влезпвите на ушилищтетп и 
негпвп реализираое 

  Вп тек 

-Згплемен брпј на 
практишни 
рабптилници и 
симулации за 
спасуваое пд 
елементарни 
неппгпди, какп и  
рабптилници и 
предаваоа за защтита 
пд СИДА, дрпга и 
сл.теми 

-Згплемен брпј на 
практишни рабптилници и 
симулации за спасуваое пд 
елементарни неппгпди, 
какп и рабптилници и 
предаваоа за защтита пд 
СИДА, дрпга и сл.теми 

  Вп тек 

 
-Израбптка на предлпг- 
прпект за две ппмали 
ушилници вп прирпда 

  Вп тек 

 
-Изгптвуваое на предлпг-
бучет за изведуваое 

   

 

-Презентација на предлпг-
бучетпт пред рпдители, 
сппнзпри и лпкална 
заедница 
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-Изгптвуваое на прпграма 
за реализација на нпвите 
предлпжени активнпсти за 
екпградината Климентина 

  Вп тек 

-Вклушенпст на 
наставниците вп 
креираоетп на база 
на материјали пд 
реализирани прпекти 
вп базата на ппдатпци 
на е-библиптека 

Вклушенпст на 
наставниците вп 
креираоетп на база на 
материјали пд реализирани 
прпекти вп базата на 
ппдатпци на е-библиптека; 
Анализа на искпристенпст 
на е-библиптека 

Да    

-Ренпвираое на 
канцелариите 

-Ренпвираое на 
канцелариите 

Да    

Ренпвираое на 
кабинетите 

-Ренпвираое на кабинетите   Вп тек 

Ппдпбруваое 
на ушилищнауа 
клима, 
управуваое, 
ракпвпдеое и 
креираое 
пплиуики 

-Креираое на 
ппзитивна клима за 
рабпта и ушеое вп 
ушилищтетп и 
афирмација на 
рабптата вп 
ушилищтетп 

-Афирмираое на 
ушилищтетп и ушениците 

Да    

-Интензивираое на 
спрабптката сп рпдителите 

  Вп тек 

-Интензивираое на 
спрабптката сп лпкалната, 
делпвната заедница и 
невладинипт сектпр 

  Вп тек 

-Унапредуваое на 
спрабптката сп други 
ушилищта 

  Вп тек 

-Надминуваое на 
слабпстите и 
имплементација на 
ппдпбрени активнпсти 

  Вп тек 

-Анализа на мпжнпсти за 
аплицираое на 
медунарпдни прпекти 

Да    

 

-Ревидираое на Тимпт за 
пдржуваое на web-
страната и спдржините на 
истата 

Да    
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Приприуеуи: 

Сппред актуелнипт Развпен план на ушилищтетп и анализите пд рабптеоетп на 
истптп, вп пваа Гпдищна прпграма  за ушебната 2017/18 гпдина, акцент ќе биде ставен на 
следниве припритети: 

- Утврдуваое на нпва целна група на ушеници и рпдители кпи ќе бидат вклушени вп 
инклузивнптп пбразпвание; 

-Згплемуваое на индивидуализираната настава сп целните групи на ушеници; 
- Згплемена инфпрмиранпст на рпдителите за напредпкпт на ушениците кпи 

рабптат пп ИПП и ушеници сп пптещкптии кпи не рабптат пп ИПП; 
- Прпщируваое на ЕКПактивнпстите сп кпнкретни  активнпсти вп кпи ќе бидат 

вклушени ушениците; 
- Згплемена имплементација на МИП-активнпсти вп наставните и впннаставните 

активнпсти;  
- Прганизација на активнпсти за надминуваое на прпблемите сп присутнпста на 

ушениците пд рпмска наципналнпст; 
- Ревидираое и ппдпбруваое на рабптата на Тимпт за прпфесипнална приентација 

на ушениците, преку евалвација на активнпстите пд претхпдната ушебна гпдина. 
Ппдпбруваое на активнпстите сппред прпграмата на тимпт и анализа на успехпт на 
ушениците вп средните ушилищта; 

- Згплемена активнпст на Кариернптп катше; 
- Ппстпјанп успврщуваое на наставнипт кадар кпј рабпти пп спвремените текпви вп 

пбразпваниетп; 
-Имплементација на прпектната настава вп прпграмите за рабпта; 
- Истражуваое за прпфесипналнипт развпј и кпмпетенциите кај наставниците; 
- Функципнираое на систем за прпцена на квалитетпт на рабптата на наставникпт; 
- Ппсетуваое на пn-line курсеви и вебинари и пбуки пд Наципналната агенција за 

пбразпвание; 
- Кпристеое на е-twining платфпрмата; 
- Згплемен брпј на практишни рабптилници и симулации за спасуваое пд 

елементарни неппгпди и рабптилници и предаваоа за защтита пд СИДА, дрпга и сл.теми; 
- Афирмираое на ушилищтетп и ушениците; 
- Интензивираое на спрабптката сп рпдителите; 

 Интензивираое на спрабптката сп лпкалната, делпвната заедница и 
невладинипт сектпр; 

  Унапредуваое на спрабптката сп други ушилищта; 

  Анализа на мпжнпсти за аплицираое на медунарпдни прпекти; 

 Ревидираое на Тимпт за пдржуваое на web-страната и спдржините на 
истата; 

 ажурираое на web-страна пп предмети и струшни активи, 

 надппплнуваое на истата сп пптребните ппдатпци; 
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6. АКЦИСКИ ПЛАНПВИ И ПЛАН ЗА ЕВАЛВАЦИЈА НА АКЦИСКИТЕ ПЛАНПВИ 

7. ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА АКЦИСКИТЕ ПЛАНПВИ   

 

 

 

 

Сурауещка цел 1: ппдпбруваое на квалиуеупу на ушеоеуп и насуавауа  

Развпјна цел 1.1: ппдпбруваое на пценуваоетп на учениците  

Кпнкреуна цел : 1.1.1 база на инструменти за пценуваое и самппценуваое на нивп на струшните активи 
 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

VIII- Фпрмираое на 
елекурпнска база на 
инсуруменуи и 
суандардизирани 
уесупви за пценуваое 
пп Акуиви  

Наставници, 
претседатели на 
Струшни активи 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Записници, 
базата на 
инструменти 

Директпр, 
ппмпщник- 
директпр, 
претседатели на 
Струшни активи 

Ушебна 
2017/2018 

-Најмалку 80% пд 
наставниците ушествуваат 
вп креираоетп на база на 
инструменти за 
пценуваое и истите ја 
кпристат вп свпјата 
рабпта.  
-Дп крајпт на перипдпт пд 
пвпј Развпен план, сите 
Струшни активи ќе рабптат 
на база на 
стандардизирани тестпви.   

IX- Евалвација на 
реализираниуе 
акуивнпсуи 

Наставници, 
претседатели на 
Струшни активи, 
директпр, ППС 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Гпдищни 
извещтаи на 
нивп на Струшни 
активи 

Директпр, 
ппмпщник 
директпр, 
претседатели на 
Струшни активи 

Ушебна 
2017/2018 
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X-  Наспки за примена 
на инсуруменуиуе, сп 
предлпзи за 
ппдпбруваое 

Наставници, 
претседатели на 
Струшни активи, 
директпр, ППС 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Записници, 
базата на 
инструменти 
 

Директпр, 
ппмпщник- 
директпр, 
претседатели на 
Струшни активи 

Ушебна 
2017/2018 

 

 

Развпјна цел 1.2: ппдпбруваое на квалитетпт на рабптата на стручните активи  

Кпнкреуна цел:  1.2.1.квалитетни планираоа на струшните активи успгласени сп развпјнипт план и гпдищната прпграма на ушилищтетп 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ ЛИЦА 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА  
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

IV Евалвација на 

акуивнпсуиуе 

 

Претседател

и на Струшни 

активи, 

директпр, 

ППС 

 

пешаташ 

хартија 

кпмпјутер 

пенкалп 

Гпдищни 

извещтаи на 

нивп на Струшни 

активи,записниц

и пд 

реализирани 

активнпсти 

 

Директпр, 

ппмпщник- 

директпр, 

претседатели на 

Струшни активи 

Ушебна 

2017/2018 

Вп 80% пд Сурушниуе акуиви е 

ппсуигнау напредпк вп 

фпрмауа, спдржинауа и 

реализацијауа на планираоауа 

кпи се успгласени сп 

Развпјнауа и Гпдищнауа 

прпграма на ушилищуеуп. 

 

V Предлпзи за 

ппдпбруваое на 

рабпуауа на 

Сурушниуе акуиви 

Наставници, 

претседател

и на Струшни 

активи, 

директпр, 

ППС 

пешаташ 

хартија 

кпмпјутер 

пенкалп 

Анкетен 

пращалник 

Директпр, 

ппмпщник- 

директпр, 

претседатели на 

Струшни активи 

Ушебна 

2017/2018 
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Развпјна цел 1.3: вклучуваое на учениците вп прпграмираое на впннаставните активнпсти 

Кпнкреуна цел : 1.3.1. Квалитетни планираоа на впннаставните активнпсти сп вклушуваое на ушениците 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 

ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА  
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

I-  Креираое на 

пилпу-прпграма 

за впннсуавни 

акуивнпсуи, сп 

вклушуваое на 

ушенициуе 

Наставници 

ушеници, 

директпр, 

ППС, 

дефектплпг 

пешаташ 

хартија 

кпмпјутер 

пенкалп, 

прпстпр за 

реализација 

Изгптвени планираоа 

за впннаставни 

активнпсти, записници 

пд спстанпци, 

записници пд 

реализирани 

впннаставни 

активнпсти 

Директпр, 

ппмпщник- 

директпр, 

наставници 

Ушебна 

2017/2018 Вп 80% пд Струшните 

активи е ппстигнат 

напредпк вп фпрмата, 

спдржината и 

реализацијата на 

планираоата кпи се 

успгласени сп Развпјната 

и Гпдищната прпграма 

на ушилищтетп. 
II-

Имплеменуација 

Наставници, 

ушеници, 

директпр, ППС 

пешаташ 

хартија 

кпмпјутер 

пенкалп 

прпстпр за 

реализација 

Планираоа за 

впннаставни 

активнпсти, записници 

пд спстанпци, 

записници пд 

реализирани 

впннаставни 

активнпсти 

 

Директпр, 

ппмпщник- 

директпр, 

наставници 

Ушебна 

2017/2018 
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Развпјна цел 1.4: Згплемуваое и ппдпбруваое на ефикаснпста на учеоетп 

Кпнкреуна цел : 1.4.1 Ефективни фпрми и метпди на прганизација на наставата успгласени сп наставните планпви и прпграми 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ ЛИЦА 
ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА З 

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

I Рабпуилница за 
прпекунп- 
прпблемска 
насуава за 
насуавнициуе 

Наставни-
ци, 
директпр, 
ППС, 
дефектплпг 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер, 
видепбим, 
пенкалп, 
прпстпр за 
реализација 

Извещтај пд 
реализирана 
рабптилница 

Директпр, 
ппмпщник 
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 Вп 80% пд Струшните активи е 

ппстигнат напредпк вп 
фпрмата, спдржината и 
реализацијата на 
планираоата кпи се 
успгласени сп Развпјната и 
Гпдищната прпграма на 
ушилищтетп. 

II 
Имплеменуација 
на прпекунп- 
прпблемскиуе 
акуивнпсуи вп 
насуавниуе 
планпви и 
прпграми 

Наставни-
ци, 
ушеници, 
директпр, 
ППС, 
дефектплпг 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 
 

Гпдищни и 
тематски 
планираоа на 
наставниците 
 

Директпр, 
ппмпщник 
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 
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Сурауещка цел 2: унапредуваое и ппдпбруваое на ппддрщкауа на ушенициуе  

Развпјна цел 2.1: развпј на спцијалните вештини  

Кпнкреуна цел: 2.1.1.унапредуваое на дпстапнпста на сппдветните пблици на ппддрщка на ушениците – прпект „сп спрабптка, дп 

квалитетни знаеоа“ (инклузивнп пбразпвание) 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

VII- Спгледуваое 
на резулуауи и 
надминуваое на 
слабпсуи 

Наставници, 
дефектплпг, 
ППС, директпр 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Записници пд 
реализирани 
активнпсти 

Наставници,  
дефектплпг,  
ППС,  
директпр 

Ушебна 
2017/2018 

Згплеменп ушествп на 
наставници, рпдители, 
релевантни институции и 
прпфесипналци вп ппддрщката 
на ушениците сп ппсебни 
пптреби (сп ИПП),сп пптещкптии 
и талентираните ушеници. 

 

Развпјна цел 2.2: ппттикнуваое на ппзитивни ставпви кпн учеоетп и надвпр пд наставата  

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 2.2.1 Настава вп прирпда 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

IV- Спгледуваое 
на резулуауи пд 
насуавауа вп 
прирпда 

Наставници,  
ППС, тимпт, 
ушеници 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Дневни ппдгптпвки, 
извещтаи пд 
реализирани 
активнпсти вп истата 
 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 

Згплемен интерес на 
ушениците за впннаставни 
активнпсти, секции, настава 
вп прирпда и настава сп 
кпристеое на разлишни 
метпди сп примена на ИКТ. 
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Кпнкреуна цел: 2.2.3 Спрабптка сп рпдителите 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

VII-  Анализа и 
евалвација на 
реализираниуе 
акуивнпсуи 

Тим пд 
наставници, 
рпдители, 
директпр, ППС 

пптребни 
рабптни 
материјали 

Записници пд спстанпци 
сп Спветпт на 
рпдители,извещтаи пд 
реализирани активнпсти 

Директпр 
ппмпщник-
директпр 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 

Згплемена спрабптка сп 
рпдителите и нивна 
ппдпбрена 
инфпрмиранпст пкплу 
активнпстите вп 
ушилищтетп.  

IX- Надминуваое 
на слабпсуиуе 

Тим пд 
наставници, 
рпдители, 
директпр, ППС 

пптребни 
рабптни 
материјали 

Записници пд спстанпци 
сп Спветпт на 
рпдители,извещтаи пд 
реализирани активнпсти 

Директпр 
ппмпщник-
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 

Развпјна цел 2.3: ппмпш и ппддршка за учениците при избпр на ппнатампшнп пбразпвание 

Кпнкреуна цел 2.3.1.Реализација на прпект: „Прпфесипнална приентација за премин вп средните ушилищта“ 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

IСпгледуваое на 
резулуауиуе пд 
рабпуауа на 
Кариернпуп кауше 

Наставници, 
ушеници, 
рпдители 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Записник 

Директпр 
ппмпщник- 
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 

Виспк прпцену пд ушенициуе 
изразуваау шувсувп на сигурнпсу и 
задпвплсувп заради ппддрщкауа и 
разбираоеуп кпе  ушилищтетп гп 
ппкажува за нивнипт напредпк. 
Планираоетп на впннаставните 
активнпсти е креиранп сп ушествп на 
ушениците и вп спгласнпст сп 
услпвите за рабпта вп ушилищтетп. 

Евалвација на 
прпекупу:  
„Прпфесипнална 
приенуација за  
премин вп средниуе 
ушилищуа“ 

Наставници 
дефектплпг, 
ППС, 
директпр 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Рабптни 
материјали 

Директпр 
ппмпщник-
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/20178г. 
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Сурауещка цел 3 : искприсууваое, ппдпбруваое и пбнпвуваое на ресурсиуе 

Развпјна цел 3.1: унапредуваое на чпвечките ресурси 

Кпнкреуна цел 3.1.1. Прпфесипналнп успврщуваое на наставнипт кадар 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА   

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

 Прпценка на ефектите 
пд имплементираните 
прпмени 

Наставници, 
ушеници, 
рпдители 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 

Записник 

Директпр 
ппмпщник-. 
Директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 

Реализирани 80% струшни 
успврщуваоа на наставниците, 
сппред планирана прпграма на 
ушилищтетп.  
Утврден систем за прпценка на 
квалитетпт на рабптата на 
наставникпт . 
Згплемена пбезбеденпст сп 
материјалнп-технишки ресурси 
(прпстпр, ппрема и наставни 
средства). 

VII-  Интерни пбуки и 
дисеминации 

Наставници, 
ушеници, БРП,ППС, 
директпр , 
дефектплпг 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп, 
видепбим 
прпстприи 

Извещтаи пд 
реализирани 
пбуки и 
дисеминации 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 

 

 Идеи за ппдпбруваое 
на  
прпфесипналнипт 
развпј на  
наставниците 

Наставници, 
БРП,директпр 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 
сппдветни 
прпстприи 

Записник 

Директпр, 
ппмпщник- 
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 
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Развпјна цел : 3.2 унапредуваое на материјалнп-техничките ресурси и пбезбедуваое на квалитетна рабпта и безбеден 

престпј вп училиштетп 

Кпнкреуна цел:3.2.1. Ппдпбруваое на спстпјбата и ппременпста на кабинетите сп материјалнп-технишки ресурси и наставни средства 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

 Реализација на 
ппставените 
бараоа 

Наставници, 
ушеници, 
рпдители 

пешаташ 
хартија 
кпмпјутер 
пенкалп 
дидактишки 
материјали 

Записник 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 

Згплемена пбезбеденпст сп 
материјалнп-технишки ресурси 
(прпстпр, ппрема и наставни 
средства) 
Згплемена безбеднпст на 
ушениците вп ушилищтетп 
(„Ненасилнп ушилищте“), и на 
излезите пд ушилищтетп 
(сппбраќајна безбеднпст). 

ж  

Кпнкреуна цел: 3.2.2. Ппдпбруваое на хигиенскп -технишките услпви 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

 Реализација 
на 
планиранптп 

Наставници, 
ушеници, 
рпдители, 
технишка 
служба 

разнпвидни 
средства за 
пдржуваое 
на 
хигиената 

Записник 

Директпр, 
ппмпщник- 
директпр, 
тимпт 

Ушебна 
2017/2018 г. 

Згплемена пбезбеденпст сп 
материјалнп-технишки ресурси (прпстпр, 
ппрема и наставни средства).  
Згплемена безбеднпст на ушениците вп 
ушилищтетп(„Ненасилнп ушилищте“), и 
на излезите пд ушилищтетп (сппбраќајна 
безбеднпст). 
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Сурауещка цел 3: искприсууваое, ппдпбруваое и пбнпвуваое на ресурсиуе 

Развпјна цел 3.2.: унапредуваое на материјалнп -техничките ресурси и пбезбедуваое на квалитетна рабпта и безбеден 

престпј вп училиштетп 

Кпнкреуна цел: 3.2.6. Ппгплема искпристенпст на ушилищнипт двпр 

 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 
ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Изведба на 
предвидениуе 
ппдпбруваоа 
на ушилищнипу 
двпр 

Тим, 
директпр, 
наставници, 
струшни 
лица 

лаптпп 
Нет  
мпб. 
телефпн 
хартија 
пешаташ 
материјал 
за градба 

Записници, 
пресметки, 
предлпзи, 
планпви, 
скици, 
щеми 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 

Згплемена безбеднпст на 
ушениците вп ушилищтетп 
(„Ненасилнп ушилищте“) и на 
самипт ушилищтен излез 
(сппбраќајна безбеднпст). 

Евалвација на 
реализираниуе 
акуивнпсуи 

Тим, 
директпр 

лаптпп 
Нет 
мпб. 
телефпн 
хартија 
пешаташ 

Записници, 
анализи на 
средината 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 
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Развпјна цел 3.3: пспвременуваое на наставните средства и материјали 

Кпнкреуна цел: 3.3.1. Е- библиптека 

АКТИВНПСТИ 
РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Анализа на 
искприсуенпсу 
на е – 
библипуекауа 

Тим, 

директпр, 

наставник, 

библиптекар 

лаптпп 

Нет 

мпб. 

телефпн 

хартија 

пешаташ 

Записници, 

предлпзи, 

анализа 

Директпр, 

ппмпщник-
директпр, 

наставници, 

библиптекар 

Ушебна 
2017/2018 

Згплемена пбезбеденпст сп 
материјалнп-технишки ресурси 
(прпстпр, ппрема и наставни 

средства). 
Надминуваое 
и ппдпбруваое 
на слабпсуиуе Тим, 

директпр, 

библиптекар 

лаптпп 

Нет 

мпб. 

телефпн 

хартија 

пешаташ 

Записници 

Директпр, 

ппмпщник-
директпр, 

наставници, 

библиптекар 

Ушебна 
2017/2018 
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Сурауещка цел 4: ппдпбруваое на ушилищнауа клима, управуваое, ракпвпдеое и креираое пплиуики 

Развпјна цел 4.1.: прпмпвираое на училиштетп и унапредуваое на прпфесипналнпста вп рабптата 

Кпнкреуна цел: 4.1.1. Унапредуваое на прпфесипналнпста вп рабптата на ушилищтетп 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 
ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Евалвација на 
реализираниуе 
акуивнпсуи кпи 
преухпднп биле 
ппфауени сп 
прпграмауа на 
У.П. 

Тим, 
директпр, 
наставник 

лаптпп 
хартија 
пешаташ 

Записници, 
предлпзи, 
анализа 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 

Реализирани 80% струшни 
успврщуваоа на наставниците 
сппред планирана прпграма на 
ушилищтетп. 

 

КПНКРЕТНА ЦЕЛ: 4.1.2. ППДПБРУВАОЕ НА РАБПТАТА НА У.П. ВП РАМКИТЕ НА НПВИТЕТИТЕ КПИ СЕ ВПВЕДУВААТ ВП УЧИЛИШТЕТП 

 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 

ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА  
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Евалвација на 

реализираниуе 

акуивнпсуи кпи 

преухпднп биле 

ппфауени сп 

прпграмауа на 

У.П. 

Тим, 

директпр, 

наставници 

лаптпп 

Нет 

мпб. 

телефпн 

хартија 

пешаташ 

 

Записници, 

предлпзи, 

анализа, 

анкета 

Директпр, 

ппмпщник-

директпр, 

наставници 

Ушебна 

2017/2018 

Згплеменп ушествп на кпнкурси , 

грантпви и прпекти кпи нпсат 

материјални и финансиски 

средства за ушилищтетп. 
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Развпјна цел 4.2. Унапредуваое на партнерските пднпси  сп лпкалната и делпвната заедница,други училишта 

Кпнкреуна цел: 4.2.1. Унапредуваое на спрабптката сп лпкалната заедница 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 
ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 
шпвешки физишки 

Анализа и 
евалвација на 
акуивнпсуиуе 
пд преухпднауа 
ушебна гпдина 

Тим, 
директпр, 
наставници, 
приватни 
лица, 
струшни 
лица 

лаптпп 
Нет 
мпб. 
телефпн 
хартија 
пешаташ 

Записници, 
предлпзи, 
анализа, 
анкета 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
наставници 

Ушебна 
2017/2018 

Реализација на 80% гпдищнп пд 
планираните активнпсти сп 
лпкалната, бизнис и НВП заедница 
какп и сп нпсителите  на други 
институции. 

 

Кпнкреуна цел: 4.2.2. Унапредуваое на спрабптката сп делпвната заедница и невладинипт сектпр 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 

ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА  
КРИТЕРИУМИ ЗА УСПЕХ 

шпвешки физишки 

Анализа и 

евалвација на 

акуивнпсуиуе 

пд преухпднауа 

ушебна гпдина 

Тим, 

директпр, 

наставници, 

приватни 

лица, 

струшни 

лица 

лаптпп 

Нет 

мпб. 

телефпн 

хартија 

пешаташ 

 

Записници, 

предлпзи, 

анализа, 

анкета 

Директпр, 

ппмпщник-

директпр, 

наставници 

ушебна 

2017/2018 

Реализација на 80% гпдищнп пд 

планираните активнпсти сп 

лпкалната, бизнис и НВП 

заедница какп и сп нпсителите 

на други институции. 
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Кпнкреуна цел: 4.2.3. Унапредуваое на спрабптката сп други ушилищта 

 

АКТИВНПСТИ 

РЕСУРСИ ИНСТРУМЕНТИ 
ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА 

ВРЕМЕНСКА 
РАМКА  

КРИТЕРИУМИ ЗА 
УСПЕХ шпвешки физишки 

Анализа и 
евалвација на 
акуивнпсуиуе пд 
преухпднауа 
ушебна гпдина 

Тим, 
директпр, 
наставници, 
приватни 
лица, 
струшни 
лица 

лаптпп 
Нет 
мпб. 
телефпн 
хартија 
пешаташ 

Записници, 
предлпзи, 
анализа, 
анкета 

Директпр, 
ппмпщник-
директпр, 
наставници 

Ушебна 2017/2018 

Реализација на 80% 
гпдищнп пд 
планираните 
активнпсти сп 
лпкалната, бизнис 
и НВП заедница 
какп и нпсителите 
на други 
институции. 

  

Тим: 

Јасна Ј.-Гулевски, кппрдинаупр 

Пандпра Запаренкп 

Жанеуа Луупвска 

Свеулана Јпванпвска 
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8. КАЛЕНДАР ЗА РАБПТА 

 

Календар за прганизација на ушебнауа 2017/2018 гпдина  

 

За успещна реализација на впспитнп-пбразпвната дејнпст, ушилищтетп ја 

планира, прганизира и прпграмира рабптата спгласнп сп Календарпт за прганизација и 

рабпта на ушилищтетп вп ушебната 2017/2018 гпдина (Сл.весник пд 23.8.2017г.), сп кпј  

се утврдуваат прганизираоетп на ушебната гпдина и пдмприте на ушениците вп 

ушилищтетп.  

Ушебната гпдина вп ушилищтетп ппшнува на 1 септември 2017 гпдина, а 

заврщува на 31 август 2017 гпдина. Наставната гпдина заппшнува на                       4 

септември 2016 гпдина и заврщува на 8 јуни 2018 гпдина. Наставната гпдина ја 

спшинуваат две пплугпдија (I и II пплугпдие). Првптп пплугпдие заппшнува на 4 

септември 2016 гпдина и заврщува на 29 декември 2017 гпдина. Втпрптп пплугпдие 

заппшнува на 22 јануари 2017 гпдина и заврщува на 9 јуни 2018 гпдина.  

Вп времетп пд 11 јуни дп 18 јуни 2018, ушилищтетп ќе прганизира 

дппплнителна настава за пние ушеници кпи на крајпт пд ушебната гпдина имаат пп 

една или две слаби пценки, а пд 14 дп 20 август 2018 гпдина, се прганизираат 

ппдгптвителна настава, кпнсултации и други фпрми на ппмпщ за ушениците кпи треба 

да пплагаат ппправни или пдделенски испити и истите ги спрпведуваат.  

Вп текпт на ушебната гпдина ушениците кпристат зимски и летен пдмпр. 

Зимскипт пдмпр заппшнува на 30 декември 2017 гпдина и заврщува на 21 јануари 2018 

гпдина. Летнипт пдмпр заппшнува на 9 јуни 2018 гпдина и заврщува на 31 август 2018 

гпдина.  

На Денпт на ушилищтетп, 8.Декември, ќе се прганизираат културни, сппртски и 

други манифестации.  

Рабптните денпви кпга се изведуваат ушенишките екскурзии, Денпт на дрвптп/ 

Денпт на екплпщката акција на младите вп Република Македпнија и Денпт на 

ушилищтетп, се наставни денпви кпга се изведуваат ппсебни прпграми.  

Овпј календар влегува вп сила на псмипт ден пд денпт на негпвптп пбјавуваое вп 

„Службен весник на Република Македпнија“, а ќе се применува пд 1 септември 2017 

гпдина. (Календарпу за рабпуа е вп прилпг 1). 
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ПРИЛПГ 1:  Kалендар за ушебнауа 2017/18 гпдина 

СЕДМИЦА 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.  

2017-18 I ППЛУГПДИЕ  

рабпуни денпви септември пктпмври нпември декември ВК 

ппнеделник  4 11 18 25 2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 16 

вупрник  5 12 19 26 3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 17 

среда  6 13 20 27 4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 16 

шеуврупк  7 14 21 28 5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 17 

пеупк  8 15 22 29 6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 15 

вкупнп денпви 19 20 22 20 81 
 

СЕДМИЦА 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44.  

2017-18 II пплугпдие  

рабпуни денпви јануари февруари март април мај јуни ВК 

ппнеделник  22 29  5 12 19 26  5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28  4 19 

вупрник  23 30  6 13 20 27  6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29  5 19 

среда 17 24 31  7 14 21 28  7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30  6 21 

шеуврупк 18 25  1 8 15 22  1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31  7 20 

пеупк 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23 30 6 13 20 27 4     1 8 19 

вкупнп денпви 10 20 22 19 21 6 98 
 

ппнеделници 35 

вупрници 36 

среди 37 

шеуврупци 37 

пеупци 34 

ВКУПНП 1790 
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За сиуе градани на РМ 

8. Септември (петпк) -Ден на независнпста на РМ 
11. Пктпмври (среда) -Ден на нарпднптп впстание 
23 . Пктпмври (ппнеделник) -Ден на Македпнската ревплуципнерна бпрба 
8. Декември (петпк) -„Св. Климент Пхридски“ 
9. Април (ппнеделник) -Втпр ден Велигден 
1. Мај (втпрник) -Ден на трудпт 
24. Мај (шетвртпк) -„Св. Кирил и Метпдиј“ 

 

За граданиуе пд правпславнауа верписппвесу  
19. Јануари (петпк) -Бпгпјавление (Впдици) 
6. Април (петпк) -Велики Петпк, петпк пред Велигден 

 

ЕКП- КАЛЕНДАР 

16 -уи сепуември - Свеуски ден за защуиуа на пзпнскауа пбвивка 

22 –ри сепуември - Медунарпден ден без авупмпбили 

2- ри пкупмври - Ден на акција на екпушилищуауа 

8 - ми пкупмври - Медунарпден ден за намалуваое на унищууваоеуп на прирпдауа 

15  - уипкупмври - Медунарпден ден на пещациуе 

16 - уи пкупмври - Медунарпден ден на хранауа 

5 - уи мару - Свеуски ден за защуеда на енергија 

2 ри мару - Свеуски ден за защуеда на впда 

7 - ми април - Свеуски ден на здравјеуп 

9 - уи април - Ден на акција на екпушилищуауа 

22- ри април -  Свеуски ден на планеуауа 

15 - уи мај - Свеуски ден за защуиуа на климауа 

31 - ви мај - Свеуски ден прпуив пущеоеуп 

5 - уи јуни - Свеуски ден за защуиуа на живпунауа средина 

 

Предвидените екпактивнпсти пд календарпт, какп и текпвните вп ушебната  

2017/2018 гпдина,  ќе се реализираат сп активнп ушествп на ушениците и наставниците. 

Пред пдржуваоетп на истите и пп нивната реализација, наставниците ги заппзнаваат и 

инфпрмираат ушениците сп целите и резултатите, за щтп се тие применливи вп 

секпјдевнипт живпт. Целта е да се ппстигне ефект пд целпкупната активнпст. Дел пд 

активнпстите ќе се реализираат вп спрабптка сп пдредени институции
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. 9. НАСТАВА 

 

Насуава 

 

Вп една ушебна гпдина, наставата вп пснпвнптп ушилищте трае 180 рабптни 

дена. За да се ппстигне пвпј брпј на рабптни денпви, Гпдищната прпграма на 

ушилищтетп е распределена на три тримесешија: првптп тримесешие трае пд 1 

септември дп 30 нпември, втпрптп пд 1 декември дп 15 март  и третптп пд 16 март дп 

10 јуни.  

Наставата вп нащетп ушилищте се реализира сппред Наставнипт план и 

прпграма за деветгпдищнп пснпвнп пбразпвание. Таа ни пвпзмпжува пстваруваое на 

пснпвните пбразпвни и впспитни принципи вп ушилищтетп, какп и спрпведуваое на 

закпнските нпрми и принципи.  

Вид на насуава 

 

Вп ушилищтетп  се реализираат следните видпви настава: задплжителна, 

избпрна, дппплнителна и дпдатна настава. Секпј вид настава се реализира сппред 

претхпднп израбптена прпграма пд страна на наставниците, а вп спгласнпт сп 

наставните планпви и прпграми израбптени пд страна на МПН и БРП.  

Истп така, вп ушилищтетп се израбптуваат и реализираат индивидуализирани 

прпграми за рабпта сп надарени и талентирани ушеници, индивидуализирани 

прпграми за ушеници сп ппсебни пбразпвни пптреби, упптреба на ИКТ вп наставата. 

Ппврзуваоетп на екплпщката прпграма сп редпвната настава е прилпжена какп 

анекс на Гпдищната прпграма на ушилищтетп. 

Прганизација на задплжиуелна  насуава  

 

 Пп правилп, наставата е прганизирана пет дена вп седмицата, а шаспвите 

траат 40 минути. Наставата е прганизирана вп две смени- претпладне и пппладне. 

Ппшетпкпт на првата смена е вп 7 шаспт и 15 минути, а втпрата смена заппшнува пд 13 

шаспт. Вп ушилищтетп, наставата  пд I-V пдд. се изведува вп класишни ушилници, а 

наставата  пд VI – IX пдд, се изведува пп кабинети, ппремени за сппдветнипт предмет. 

Истп така, наставниците реализираат настава и вп ушилищната медијатека кпја е 

ппремена сп смарт табла и видепбим. Часпвите пп физишкп и здравственп 

пбразпвание се реализираат вп две фискултурни сали-една за предметна настава и 

една  за пдделенска, какп и на сппртските терени вп двпрпт на ушилищтетп.   

 Сп Наставнипт план и наставните прпграми на пснпвнптп ушилищте, 

пдредени се задплжителните предмети, нивнипт расппред пп пдделенија какп и 
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седмишнипт и гпдищнипт фпнд на шаспвите за ушениците. Таа се прганизира пп 

следните предмети: 

 Македпнски јазик ( I - IX ) 

 Математика ( I – IX ) 

 Англиски јазик ( I – IX ) 

 Гепграфија ( VI - IX ) 

 Истприја ( VI - IX) 

 Биплпгија ( VII – IX ) 

 Хемија ( VIII, IX ) 

 Физика ( VIII, IX ) 

 Етика (VII) 

 Инфпрматика ( VI, VII ) 

 Технишкп пбразпвание  (IV,V,VI ) 

 Ппщтествп ( I – V ) 

 Прирпдни науки – ( I – VI) 

 Граданскп пбразпвание (VIII, IX) 

 Музишкп пбразпвание ( I – IX ) 

 Физишкп и здравственп пбразпвание ( I – IX ) 

 Ликпвнп пбразпвание ( I – IX ) 

 Рабпта сп кпмпјутери и пснпви на прпграмираое(III,IV, V) 

 Инпвации (IX) 

 Пбразпвание за живптни вещтини ( I – IX ) – (исклушпк има вп првп 

пдделение каде пвие шаспви се реализираат вп спстав на редпвните шаспви) 

 

Сите набрпени елементи се спдржат вп Наставнипт план, какп и вп пбјаснуваоата за 

негпвата примена. Ппкпнкретнп, дидактишките  наспки за наставата се разрабптени вп 

наставните прпграми пп пдделни предмети и ппдрашја и истите  се дадени на страната 

на БРП – www.bro.gov.mk 

 Задплжителен странски јазик е англискипт, а какп втпр задплжителен јазик, 

ппкрај германскипт  е ппнуден и француски јазик ( VI - IX ). 

 Ппделбата  на пдделенскптп ракпвпдствп е дадена вп табелата щтп следува, 

а ппделбата на шаспвите ќе следува дппплнителнп: 

  

http://www.bro.gov.mk/
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Пдделенскп ракпвпдсувп  Пдделенска насуава: 

I пдделение, 5 наставника 

II пдделение, 5 наставника 

III пдделение, 5 наставника  

IV пдделение, 5 наставника 

V пдделение, 5 наставника 

I-V пдделение, 4 наставника вп престпј 

Предмеуна насуава: 

VI пдделение, 5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници 

VII пдделение, 5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници 

VIII пдделение, 5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници 

IX пдделение, 5 пдделенски ракпвпдитела и 

предметните наставници 

 Расппред на шаспви и расппред на дппплнителна и дпдатна настава1 

 

Избпрната  настава  

 

Избпрните предмети кпи ги нуди ушилищтетп се привлешни и интересни. Нив 

ушеникпт мпже да ги избира ущте пд третп, а пп правилп,пд шетвртп пдделение. 

Дпкплку се слуши да нема дпвплен интерес за пдреден предмет щтп гп сака ушеникпт, 

тпгащ  мпже да се ппредели за пнпј предмет за кпјщтп се пријавени најмалку 15 

ушеника. 

Истите се наменети за усвпјуваое и надградуваое на знаеоата вп пдредени 

ппдрашја, збпгатуваое и систематизираое на искуствптп, за ппврзуваое на 

тепретските знаеоа сп практишните активнпсти, какп и за пткриваое на интересите на 

ушениците за прпфесиите и занимаоата. Избпрна настава вп нащетп ушилищте се 

прганизира пп следните предмети: 

  

                                                           
1
 Наппмена : Дп 20 септември ќе биде изгптвен расппред за дппплнителна и дпдатна настава и прилпжен 

кпн пваа прпграма. 
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ИЗБПРНИ ПРЕДМЕТИ ПАРАЛЕЛКИ 

 III IV V VI VII VIII IX 

Твпрещувп2   0     

Еуика на религии    5    

Класишна кулуура на еврппскауа 

цивилизација 

   5    

Француски јазик    0    

Германски јазик    5    

Прпекуи пд ликпвнауа умеунпсу      5  

Прпекуи пп уехнишкп пбразпвание     5   

Прпекуи пд музишка умеунпсу     5   

Прпекуи пд инфпрмауика       1 

Прпграмираое       5 

Вещуини на живееое      5  

 

Вп III, IV и V пдделение, ушениците пп желба избираат втпр избпрен предмет ппмеду 

влащкипт, рпмскипт и бпщоашкипт  јазик.3 

 
Згплемуваое и ппдпбруваое на ефикаснпсуа на ушеоеуп 
  
 
Кпнкретни цели кпи се планираат за згплемуваое и ппдпбруваое на ефикаснпста на 
ушеоетп се ефективни фпрми и метпди на прганизација на наставата, успгласени сп 
наставните планпви и прпграми. 
 
 
Задаши: 

 Примена на сппдветни фпрми и метпди за згплемуваое на критишкптп 
размислуваое кај ушениците; 

 Згплемен фпнд на извпри на инфпрмации вп ушеоетп пд страна на 
наставниците; 

                                                           
2
 Ушениците вп IV и V пдделение мпжат да изберат да гп изушуваат и избпрнипт предмет Твпрещтвп. 

3  Ушениците, припадници на влащката, рпмската и бпщоашката заедница, вп спгласнпт сп 
рпдителите, мпжат да гп изушуваат влащкипт, рпмскипт или бпщоашкипт јазик и култура. Ушениците кпи 
ќе изберат еден пд пвие предмети, ќе гп изушуваат кпнтинуиранп. Дпкплку ушениците се ппределат  да 
гп изушуваат пвпј предмет, ќе гп изушуваат секпгащ какп втпр, пднпснп трет избпрен предмет. 
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 Вклушуваое на рпдителите вп наставата; 

 Развиваое на сппдветни фпрми на прпблемскп-предметна настава. 
 
 
Акуивнпсуи (дејсувија): 

1. Имплементација на активнпстите сп рпдителите вп наставните прпграми; 
2. Рабптилница за прпектнп –прпблемска настава за наставниците; 
3. Имплементација на прпектнп–прпблемските активнпсти вп наставните 

прпграми. 
 

 

Ппууикнуваое на ппзиуивни суавпви кпн ушеоеуп и надвпр пд насуавауа 
 Кпнкретните цели кпи се планираат за ппттикнуваое на ппзитивни ставпви кпн 
ушеоетп и надвпр пд наставата, се пстваруваат преку  прганизираое на настава вп 
прирпда. 
 
 
Задаши: 

1. Планирана е изградба на втпра екпушилница вп прирпда; 
2. Планираое и реализираое на активнпсти пп Струшни активи вп екпушилницата; 

     .    Реализираое на шаспви и мнпщтвп активнпсти вп екпушилницата; 

3. Прпщируваое на екпактивнпстите и вклушуваое на ушениците вп истите. 
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Прпграма за дппплниуелна насуава 

 

Дппплнителната  настава сппред Закпнпт, им пвпзмпжува  на пние ушениците 

кпи запстануваат пп пдредени наставни спдржини или имаат пптещкптии сп ушеоетп 

пп пдделни наставни предмети, дппплнителнп да ги спвладаат истите спдржини кпи се 

изушуваат паралелнп сп редпвните предмети.  

Пваа настава се планира и прганизира вп текпт на целата наставна гпдина и е 

застапена сп вкупнп 72 шаса гпдищнп, вп предметна настава и вп пдделенска настава. 

За истата, наставниците ппдгптвуваат гпдищнп планираое за изведуваое на ваквите 

шаспви.  

Истп така, на ппшетпкпт на ушебната гпдина, наставниците пд пдделенска 

настава пдредуваат термин сппред расппредпт кпга ќе се пдржува шаспт за 

дппплнителна настава, а за предметна настава, шаспт за дппплнителна, се пдредува пп 

ппсебен расппред истакнат на пгласната табла. Истипт спдржи име и презиме на 

наставникпт, наставен предмет, ден, месец и шас. 

Пвие расппреди за пдржуваое на дппплнителната настава, на ппшетпкпт на 

ушебната гпдина, се испраќаат кај прпсветнипт инспектпр. 

Вп текпт на ушебната гпдина, пп квартали, ппднесуваат и извещтај за 

реализацијата. Педагпщкп-психплпщката служба, пп секпе тримесешие, пп предлпг на 

предметнипт наставник, на пгласна табла за наставниците,  истакнува списпци на 

ушеници щтп треба да ппсетуваат дппплнителна настава ппради кпрдинација ппмеду 

наставниците за ппфатпт на ушениците.   

За ппфатените ушеници, наставниците впдат ппртфплип за напредпкпт, кпга се 

вклушени и кпга се исклушени. За реализацијата на дппплнителната  настава на нивп на 

ушилищте, се ппдгптвуваат извещтаи пп тримесешија, какп и на крајпт пд првптп и 

втпрптп пплугпдие, пд страна на ушилищнипт педагпг. Вп прилпг на ппдпбруваое на 

квалитетпт на дппплнителната настава, вп текпт на  ушебната гпдина, се врщи ппсета на 

истата пд  страна на ушилищнипт педагпг и директпрпт.  

 

АКТИВНПСТИ НА НИВП НА УЧИЛИШТЕ ЗА ППУСПЕШНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ДПППЛНИТЕЛНАТА НАСТАВА: 
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Сп ваквипт нашин на прганизација на дппплнителната, дпдатната настава и 

слпбпдните ушенишки активнпсти, е испплнета закпнската регулатива за фпндпт на 

шаспви пп наставни предмети, сп вкупнп 72 шаса на гпдищнп нивп, пп паралелка. Секпј 

рабптен ден, ушениците имаат мпжнпст да ппсетуваат шаспви за дппплнителна и 

дпдатна пп два наставни предмета. Сп тпа, ја успгласивме распределбата на ушеници 

кпи истпвременп имаат пптреба да ги ппсетуваат тие шаспви на ппвеќе наставни 

предмети. Сп ваквптп функципнираое, ги надминавме претхпдните прпблеми сп 

ппклппуваое на термините  на ппвеќе наставни предмети. Секпј наставник, дпкплку 

вппши дека има пптреба пд дппплнителни шаспви, тпа гп прави вп термин  дпгпвпрен  

сп ушениците. 

Израбпуи: 

Крсуевски Никпла 

Ушебна 2017/18 г.                                                                                                                                                                                                
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Дпдауна насуава 

 

 

Сппред Закпнпт за пснпвнп пбразпвание, дпдатната настава се прганизира за 

ушеници кпи се истакнуваат сп пспбени знаеоа, умееоа и интереси вп усвпјуваоетп на 

наставните спдржини пд наставните предмети, пднпснп за пние ушеници кпи мпжат 

ппбрзп да напредуваат вп знаеоата пд сппдветната наушна пбласт, ушеници кпи мпжат 

да дадат ппвеќе пд пна щтп треба да се науши на шаспвите пд редпвната настава. 

Станува збпр за талентирани и натпрпсешни ушеници на кпи треба да им се пвпзмпжат 

пптимални услпви и пплн развпј на изразените интереси и сппспбнпсти. Забрзанптп 

напредуваое, мпже да се ппстигне сп редпвна и дпбрп испланирана прганизација на 

шаспвите пд дпдатната настава, какп и сп редпвнптп присуствп на истите пд страна на 

ушениците. Пваа настава се планира и прганизира вп текпт на целата наставна гпдина, 

паралелнп сп редпвната настава и треба да е застапена сп 36 шаса гпдищнп, вп 

предметна настава, пд страна на секпј наставник, а вп пдделенска настава (пд втпрп дп 

петтп пдделение), наставниците се пбврзани да реализираат вкупнп 72 шаса 

дппплнителна и дпдатна настава. Пптпшнп, вп пдделенските книги пд секпја паралелка 

вп предметна настава, треба да се реализираат пп два шаса  седмишен фпнд.  

Пд минатата ушебна гпдина, вп предметна настава, заппшна да се рабпти пп нпв 

расппред на дпдатната настава. За ефектите  е ущте ранп да се збпрува. За успещна 

анализа, пптребнп е кпнтинуиранп следеое вп ппвеќе ушебни гпдини. Истп така и 

ппсетата на шаспвите претрпува прпмени.  Расппредпт за реализација на дпдатната 

настава се ппдгптвува на ппшетпкпт на ушебната гпдина, пп пплугпдија. 

Целта на ппсетата е утврдуваое на интереспт на ушениците кпи ја ппсетуваат, 

какп и ефектите на развпјпт на мислеоетп (креативнп и лпгишкп), збпгатуваое на 

енциклппедискптп и академскптп знаеое и  слишнп. 

Кпмпеуенунпсуа на 
насуавникпу за 
преппзнаваое на 
уаленуираниуе ушеници 
при фпрмираое на 
групауа за дпдауна 
насуава се пднесува на 
мпжнпсуа да ги 
преппзнае пспбиниуе на 
ушенициуе и нивниуе 
ппуреби, какп и да гп 
згплеми пбемпу на 
сппсувенауа  
ппдгпупвенпсу за рабпуа 
сп исуиуе на шаспвиуе за 
дпдауна насуава.  

- Преппзнаваое на надарените; 
- Знаеое за прирпдата и пптребите на надарените; 
- Искпристуваое на ппдатпците пд идентификацијата вп 
планираое на индивидуалната прпграма за надарените; 
- Ппзнаваое на сппдветни прпграмски мпдели за нивна 
ппддрщка; 
-Знаеое и вещтини вп кпристеое на групната динамика; 
- Интерес и пбврски за ппстпјанп развиваое на сппствената 
ефективнпст; 
- Ппзнаваое на закпнските и правните нпрми ппврзани сп 
грижата за напредуваое на талентираните и надарените 
ушеници; 
- Знаеое и вещтина за спветпдавна рабпта сп талентираните 
и надарените ушеници; 
- Знаеое за спвремените трендпви и извпри на впспитуваое 
и пбразпвание на талентираните и надарените ушеници. 
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ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Иденуификуваое на 
надарениуе ушеници  
вклушени вп редпвна 
насуава 

Тестираое на ушениците  сп 
тест на интелигенција и 
нивнп селектираое 
(Равенпви матрици) 

Психплпг 
септември 
пктпмври 

Запазуваое на закпнските регулативи 
сп кпи секпја паралелка треба да 
реализира пп два шаса дпдатна 
настава седмишнп. 
Пптребен е за распределуваое на 
ушениците кпи ја ппсетуваат 

Анализа на резултатите пд 
тестираоетп и израбптка на 
извещтај 

Психплпг 
пктпмври  
нпември  

Спрпведуваое анкеуа 
за инуереспу за ппсеуа 
на дпдаунауа насуава 
пп насуавни предмеуи 

Кпрекција на ппстпјната 
анкета, спрпведуваое на 
анкетата какп и фпрмираое 
на групите 

Струшна служба, 
пдгпвпрни 
наставници 

септември 
Спрпведуваое на закпнската 
регулатива. 
Увид вп интереспт на ушениците. 

Иденуификуваое на 
креауивнпуп мислеое 
кај уаленуираниуе уше-
ници  

Тестираое на ушениците  сп 
тест на креативнп мислеое 
 

Психплпг 
септември 
пктпмври 

Спрпведуваое на наушни ппстапки за 
идентификуваое на талентпт. 

Ппседуваое 
дпкуменуи за 
правилнп и наушнп 
иденуификуваое на 
уаленуираниуе и 
надарени ушеници 

Пращалник за наставниците 
(интерен, изгптвен пд 
ушилищнипт психплпг или 
пп Ренцули) 

Психплпг, 
наставници 

септември 

Тестираоетп на креативнпста на 
ушениците преку мислеое на 
наставниците сп стандардизирани 
критериуми за идентификација на 
надарените и талентирани ушеници. 

Фпрмираое на групиуе 
за дпдауна насуава сп 
кприсуеое на 
ппдаупциуе дпбиени 
пд спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација 

Спстанпци на Струшни 
активи и презентираое на 
резултатите за пткриваое 
на талентите на ушениците и 
правилнп фпрмираое 

Психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 

пктпмври 

Часпвите пд дпдатна настава 
наставниците ги спрпведуваат за 
медуушенишки натпревари, какп и 
ппдгптпвка на ушениците за ушествп 
на претстпјните прганизирани 
натпревари преку 
индивидуализирана фпрма за рабпта. 
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Ппдпбрп заппзнаваое 
сп видпу на 
уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе 
ушеници 

Индивидуални и групни 
спстанпци сп рпдителите и 
презентираое на 
инфпрмации  

Психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 

нпември  
Се кпристат резултатите пд 
пращалникпт за наставници пп 
Ренцули. 

Ппределуваое на цели 
за рабпуа сп 
надарениуе ушеници; 
сурауегии и менупри за 
рабпуа 

Спстанпци  сп Струшните 
активи, пдгпвпрни 
наставници на слпбпдните 
ушенишки активнпсти, какп и 
нашинпт на впдеое на 
дпдатната настава 

Психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 

септември – 
мај   

Се кпристат резултатите пд 
пращалникпт за наставници пп 
Ренцули. 

Следеое на развпјпу 
на уаленуираниуе  и 
надарениуе ушеници  

Спстанпци сп наставниците 
и рпдителите на 
надарените ушеници, 
впдеое записници 
Пращалник за рпдителите 
вп врска сп нивнптп 
мислеое за прганизацијата 
на дпдатната настава 
Ппсета на шаспви пд 
дпдатна настава сп цел 
спгледуваое интереспт и 
напредпкпт на ушениците 
кпи ја ппсетуваат истата 

Психплпщкп-
педагпщка служба, 
пдгпвпрни 
наставници за 
дпдатна настава 

септември – 
мај  

Часпвите пд дпдатна настава, 
наставниците ги спрпведуваат за 
медуушенишки натпревари, какп и 
ппдгптпвка на ушениците за ушествп 
на претстпјните прганизирани 
натпревари преку 
индивидуализирана фпрма за рабпта. 

Ппддрщка на 
надарениуе ушеници за 
акцелерација 

Тестираое на ушениците за 
креативнпст и 
интелигенција, гпдищни 
тестпви на знаеое пп 
наставните предмети 

Психплпщкп–
педагпщка служба, 
Струшни активи, 
рпдители, 
наставници, 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина, пп 
пптреба 

Спрпведуваое на закпнската 
регулатива и интереспт на рпдителите 
и децата за ппбрзп напредуваое 
Пваа активнпст се реализира вп 
слушај акп ушеник и негпвите 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

53  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

пдделенски 
ракпвпдители 

рпдители ппкажат интерес за тпа! 

Ппууикнуваое на 
надарениуе ушеници вп 
науампщнпуп 
напредуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа 

Прганизираое на дпдатна  
настава адаптирана на 
ппставените цели 

Предметните 
наставници 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Грижа на ушилищтетп за развиваое 
на талентпт, надаренпста и 
интелигенцијата на пдредени 
ушеници. 

Прганизираое на групна 
настава адаптирана на 
пптребите на надарените 
ушеници 

Предметните 
наставници 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Вклушуваое вп впннаставни 
активнпсти на надарените 
деца 

Психплпщкп–
педагпщка служба, 
вп спрабптка сп 
наставниците 
задплжени за 
впннаставни 
активнпсти 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Кпнуинуиранп следеое 
на ппсуигаоауа пп 
класификаципни 
перипди на 
надарениуе ушеници 

  Анализа на успехпт 
(ппстигнуваоата) на 
надарените ушеници пп 
класификаципни перипди и 
израбптка на извещтај 

Психплпщкп–
педагпщка служба, 
пдделенски 
ракпвпдител 

Пп 
класификацип
ни перипди 

Реализација на закпнската 
регулатива. 

Пукриваое на 
ппуребиуе за 
прпдлабпшуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа и размена на 
инфпрмации и 
предлпзи за нивнпуп 
напредуваое 

Прганизираое на 
индивидуални средби сп 
надарените ушеници 
Ппсета на шаспвите пд 
дпдатна настава 
Анкетен лист за интереспт 
за дпдатната настава 

Психплпщкп–
педагпщка служба, 
наставници, 
рпдители 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Спгледуваое на нашинпт, метпдите и 
фпрмите преку кпи се спрпведува 
пвпј вид настава 
Спгледуваое на интереспт за 
дпдатната настава. 

Заппзнаваое на Извещтај за ппстигаоата на Пдделенски и Пп Целпсна спрабптка на релација 
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рпдиуелиуе  сп 
ппсуигаоауа на 
ушенициуе и размена 
на искусува и 
инфпрмации за 
ппуребиуе на ушеникпу 

надарените ушеници, 
нивнипт напредпк, 
изгптвуваое извещтаи пд 
ппсетата на шаспвите пд 
дпдатна настава 

предметни 
наставници, 
Психплпщкп – 
педагпщка служба 
(пп пптреба) 

класификацип
ни перипди 

ушилищте- рпдители- наставници. 

Спрабпука сп  
лпкалнауа заедница 

Ушествп вп натпревари вп 
прганизација на МПН, БРП 
на РМ, ппщтина Битпла, 
НВП, Нарпдна техника, 
Црвен Крст и др. 

Ушеници, предметни 
наставници, 
наставници 
ментпри, МПН, БРП 
и др. 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Афирмација на ушениците и рабптата 
на ушилищтетп вп ппщирпката 
заедница. 

 

Успещнптп планираое на дпдатната настава, дпбрата прганизација, какп и редпвната ппсета на истата пд страна на ушениците, 

е најважна за успещна и делптвпрна настава, прганизирана за надарените и талентирани ушеници 

 

ППС : Кеуи Секулпвска 
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Прпграма за рабпуа на уимпу за ппфалуваое и наградуваое на ушенициуе: 

 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 

АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПР 

МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

Израбпука на Прпграмауа за 

рабпуа на Тимпу за 

ппфалуваое и наградуваое на 

ушенициуе и насуавнициуе за 

ушебнауа 2017/2018 јул 

Јули  

2017 

Кппрдинатпр на Тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

Бура на идеи 
Квалитетна и применлива гпдищна 

прпграма. 

Измени вп шленпвиуе на Тимпу 

за ппфалуваое и наградуваое 

на ушенициуе и насуавнициуе 

август  

2017 
Директпр 

разгпвпр 

дпгпвпр 

дискусија 

 

Ппдпбра и пппрпдуктивна рабпта на  

Тимпт за ппфалуваое и наградуваое на 

ушениците и наставниците 

Разгледуваое на 

Криуериумиуе за ппфалуваое 

и наградуваое на ушенициуе и 

насуавнициуе и нивнп 

дппплнуваое 

   септември 

2017 

Тим за ппфалуваое и 

наградуваое на ушениците 

и наставниците 

разгпвпр 

дпгпвпр 

дискусија 

 Дппплнети критериуми 

Размена на искуства  

Примена на критериуммите 

Прибираое и разгледуваое на 

фпрмулари сп предлпзи за 

насуавник на гпдинауа за 

ушебнауа 2016/2017 гпдина 

пктпмври 

2017 

Директпрпт и  Тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

         разгпвпр 

            дпгпвпр 

     дискусија 

Мптивираое на сите заинтересирани 

наставници 

Примена на критериумите  
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Гласаое за избпр на најдпбар 

насуавник за ушебнауа 

2016/2017 гпдина 

нпември 

2017 
Наставнишки спвет дискусија 

Мптивираое на наставниците 

Успещна прганизација на гласаоетп и 

избпрпт 

Примена на критериумите 

Избпр на пмилен насуавник на 

ушенициуе пд  предмеуна 

насуава 

нпември  

 2017 

Ушениици пд VI дп IX 

пдделение, 

 Тим за ппфалуваое и 

наградуваое на ушениците 

и наставниците 

 дискусија 

дпгпвпр 

Примена на критериумите 

Успещна реализација на избпрпт 

Прпгласуваое на насуавник на 

гпдинауа за 2016/2017(еден пд 

пдделенска насуава, еден пд 

предмеуна насуава) 

  декември  

2017 

Директпрпт и  Тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

 презентација 

Ппттик за ппдпбра и пппрпдуктивна 

рабпта на наставниците, згплеменп 

медусебнп ппшитуваое и дпверба 

Изгпувуваое на пплугпдищен 

извещуај за рабпуауа на уимпу 
Јануари 2018 

Кппрдинатпр на  тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

 Набљудуваое 

Известуваое сампевалуација на крајпт пд 

првптп пплугпдие за реализираните 

активнпсти предвидени вп прпграмата за 

рабпта 

Прибираое на предлпзи и 

разгледуваое на 

дпкуменуација на ушеници за 

ппфалени и наградени 

ушеници на крајпу на ушебнауа 

гпдина 

Април/Мај 

2018  

Тим за ппфалуваое и 

наградуваое на ушениците 

и наставниците 

Дискусија  

Дпгпвпр 

Мптивираое на сите заинтересирани 

ушеници 

Примена на критериумите 
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Избпр на првенци на 

генерација пд III дп IX 

пдделение за ушебнауа 

2017/2018 гпдина 

Мај 2018 

Директпрката и  тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

Разгпвпр 

Дпгпвпр 

 Дискусија 

Мптивираое на ушениците 

Примена на критериумите 

Успещна реализација на избпрпт 

Избпр на сппруисуи на 

гпдинауа  за ушебнауа 

2017/2018 гпдина 

Мај 2018 

Директпрката и  тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

Разгпвпр 

Дпгпвпр 

Дискусија 

Мптивираое на ушениците 

Примена на критериумите 

Успещна реализација на избпрпт 

Дпделуваое на благпдарници 

на ушеници за акуивнп ушесувп 

вп насуавни и впннасуавни 

акуивнпсуи 

Јуни 2018 

Директпрката и  тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

Презентација 
Ппттик за активнп ушествп вп наставни и 

впннаставни активнпсти 

Изгпувуваое на гпдищен 

извещуај за рабпуауа на уимпу 
 Јуни 2018 

Кппрдинатпр на  тимпт за 

ппфалуваое и наградуваое 

на ушениците и 

наставниците 

Набљудуваое 

Известуваое сампевалуација на крајпт пд 

гпдината за реализираните активнпсти 

предвидени вп прпграмата за рабпта 

Анализа на рабпуауа на уимпу 

и реализација на прпграмауа 

Септември2017 

/  јуни 2018 

Тим за ппфалуваое и 

наградуваое на ушениците 

и наставниците 

Дискусија 

Успещна спрабптка ппмеду шленпвите на 

тимпт 

Реализирана прпграма 

Евалуација на прпграмауа и 

предлпг за израбпука на нпва 

прпграма за нареднауа ушебна 

гпдина 

Јули 2018 

Тим за ппфалуваое и 

наградуваое на ушениците 

и наставниците 

Дискусија 

Сампевалуација на реализираните 

активнпсти предвидени вп прпграмата  

Нпви идеи 

И зрабпуи:Кппрдинаупр на уимпу- ДаниелаПеукпвска 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

58  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Инклузивен уим на деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби 

Ушебна 2017/18 г. ПУ„ Св. Климент Пхридски“-Битпла 

 

Општа цел:  

Ппдпбруваое на квалитетпт на живпт на децата/ ушеници сп ппсебни пптреби и  

ппттикнуваое на развпј на сите деца вп „Ушилищтетп пп мерка на дететп„. 

Специфични цели: 

1. Примена, развпј и пратеое на мпделпт за дпбра инклузивна пракса вп 

ушилищтетп, израбптка на ИПП сппдветни на сппспбнпстите, пптребите и 

ппдгптвенпста на секпј ушеник. 

2. Активна ушествп вп инклузивнипт и пбразпвен прпцес и практишна вклушенпст 

на рпдителите на децата сп ппсебни пбразпвни пптреби. 

3. Пбезбедуваое и унапредуваое на квалитетпт на наставата вп 

пбразпваниетп на ушениците сп ппсебни пптреби. 

Активнпсти за реализација на целите: 

 

АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ НАЧИН НА ПРАТЕОЕ 
ВРЕМЕ 

2017/18 г. 

Анализа на Прпграмата за 
инклузивнп пбразпвание пд минатата 
ушебна гпдина и рабптата на Тимпт 
пред ппшетпкпт на ушебната 2017/18 
гпдина 

Тим за ИП, 
наставник, 
рпдител 

Евиденција на тимпт, 
извещтаи 

VI, VIII 

Израбптка на План и прпграма за 
рабпта на Тимпт вп ушебна 2017/18 
гпдина-прганизираое на активнпсти 
врз пснпва на Прпграмата за рабпта за 
израбптка на акципнен план. 
Изгптвуваое на Гпдищна прпграма за 
рабпта на Тимпт  

Тим за ИП 
Педагпщка 
евиденција, план за 
рабпта  

VIII, IX 

Анализа на актуелната спстпјба вп 
училиштетп, идентификација на 
децата сп ппсебни пптреби за 
дппплнителна ппддршка 

ППС, пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 
Тим за ИП, 
рпдители 

Ппсервација на 
ушеникпт, прпценка на  
наставникпт, база на 
ппдатпци, педагпщка 
евиденција 

IX-2017, 
VI-2018 
 (вп текпт на 
ушебната 
гпдина) 

Пратеое на напредпкпт на 
ученикпт-ИОП-унапредуваое на 
дпстапнпста на сппдветните пблици 
на ппддрщка на ушениците 

Наставници, ППС 

Педагпщка 
евиденција, извещтаи, 
педагпщкп дпсие-
евидентни листпви, 
наставни лившиоа 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Спрабптка сп наставниците 
вклушени вп инклузивнптп 
пбразпвание при израбптка на ИПП,  
следеое, реализација, евалуација. 

Тим за ИП, 
наставници 

Педагпщка 
евиденција, извещтаи, 
педагпщкп дпсие-
евидентни листпви 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 
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Јакнеое на прпфесипналните 
кпмпетенции на наставникпт 

Едукација на учениците пд 
редпвната пппулација за разбиваое 
на предрасудите за кприсниците на 
инклузивнптп пбразпвание 
Активнпсти за учениците вп 
прифаќаоетп на разлишнпстите, преку 
израбптки на прпекти, панпа, цртежи, 
спставуваое  лишни твпрби, спстави 
итн.  

Тим за ИП, 
наставници, 
пдделенски 
ракпвпдител, 
Ушенишки 
парламент, 
секција на 
инфпрматишари 
нпвинарска 
секција 

Израбптки пд 
ушениците-педагпщкп 
дпсие, фптпграфии, 
прпекти, извещтаи  

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Сензибилизација на рпдителите – 
(на рпдителски спстанпци) предаваое 
за рпдители на тема : Штп спдржи 
ИПП 

Ракпвпдител на 
Тимпт, 
пдделенски 
ракпвпдители 

Извещтаи, евиденција 
на  присутни, 
кпментари, на 
рпдителите, записник 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина,пп 
пптреба 

Инфпрмираое преку јавни гласила 
Инфпрмираое на јавнпста преку 
медиуми за инклузивнптп 
пбразпвание вп нащетп ушилищте-
искуства 

Инфпрматишар 
или Тим за 
ппддрщка, Тим 
за ИП, директпр, 
ППС, пдделенски 
ракпвпдител 

 
 
Телевизиски или 
радип емисии, 
израбптки, 
фптпграфии и 
извещтаи 

 
 
Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Спрабптка сп други институции кпи 
гп ппддржуваат и унапредуваат 
инклузивнптп пбразпвание 
Спрабптка сп други важни 
институции, лпкалната 
сампуправа и др. 

Тим за ИП, 
директпр 

Извещтаи, педагпщка 
евиденција 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Анализа на рабптата на Тимпт и 
реализација на прпграмата, 
вреднуваое на резултатите пд 
рабптата 

Тим за ИП Извещтаи, евиденција 
XII-2017,  
VI-2018 

 

Кппрдинаупр: Андријана Шпкларпвска
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Тим за прифаќаое и реализација на прпекуи 

 
Вп ушебната 2017/2018 гпдина, нащетп ушилищте прпдплжува сп реализација на веќе ппстпешките прпекти, какп и сп 

впведуваое на нпви прпекти кпи вп текпт на пваа ушебна гпдина ќе бидат идентификувани, прифатени и реализирани. 
Вп прпдплжение е даден щематски приказ на прпектите застапени вп нащетп ушилищте. 

 
*Ппдеталнп пбразлпжени вп табелата щтп следи; 

**УСАИД, МКЦ,МЦГП,Чекпр пп шекпр и др; 

***Прпекти кпи ги реализира самипт наставник вп текпт на микрп-настава  

Прпекуи 

Прпекуи вп спрабпука сп МПН и 
БРП:

Заеднишка 
грижа за 
правилнп 

наспшуваое 
на 

ушениците

Упптреба  на 
асистивна 

технплпгија 
вп рабптата 
сп ушеници 
сп ппсебни 
пбразпвни 
пптреби;

Медунарпдни 
прпекуи:

Медунарпд
ни прпекти 

сп 
ушилищта 
пд други 

земји

Прпекти вп 
спрабпка сп 

Наципналната 
агенција за 

пбразпвание 

Прпекти   
сп странски 
амбасади

Инуерни-
ушилищни 
прпекуи*

Прпекуи вп 
спрабпука 

сп 
невладини
пу секупр, 
лпкална и 
делпвна 

заедница 
**

Ушилнишни 
прпекуи:**

*
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ПРПЕКТИ КПИ УЧИЛИШТЕТП ГИ РЕАЛИЗИРА ВП СПРАБПТКА СП МПН И БРП 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: 
ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 

2017/2018: 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА ЕВАЛВАЦИЈА: 

 Уппуреба  на асисуивна 

уехнплпгија вп рабпуауа сп 

ушеници сп ппсебни 

пбразпвни ппуреби; 

Тим за инклузивнп 
пбразпвание 

- Пбуки за наставниците за 
израбптка на ИПП вп спгласнпст сп 
пптребите на ушеникпт 
- Ппстпјана кпмуникација 
наставник- дефектплпг- рпдител.  
- Израбптка на шекпри за 
израбптка на ИПП за пдделенска и 
предметна настава. 

- Извещтаи пд пбуки; 
- Израбптени ИПП; 

Заеднишка грижа за 

правилнп наспшуваое на 

ушенициуе 

Тим на прпектпт: „Заеднишка 
грижа за правилнп 
наспшуваое на ушениците“ 

- Прпдплжуваое на активнпстите  
за вклушуваое на рпдителите вп 
ушилищтетп; 
- Успгласуваое на прпграмата на 
Клубпт сп гпдищната прпграма и 
развпјнипт план на ушилищтетп; 
- Реализација на планираните 
активнпсти; 

- Прпграма на тимпт; 
- Извещтаи; 
- Записници; 

 

 

ИНТЕРНИ- УЧИЛИШНИ ПРПЕКТИ 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: 
ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 

2017/2018: 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА: 

Израбпука на База на 
инсуруменуи за пценуваое и 
самппценуваое на нивп на 
сурушни акуиви  

Тим за ушилищна пплитика на 
пценуваое и евалвација 

- Дппплнуваое на Базата на 
ппдатпци и евалвација на истата; 

- Извещтаи; 
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Прпфесипналпнп и кариерна 
наспшуваое на ушенициуе 

Тим  за прпфесипналнп и кариернп 
наспшуваое на ушениците, ППС, 
Агенција за врабптуваое- Битпла, 
лпкална заедница 

- Анкетираое на ушениците пд 
VIII и IX- мпјата идна прпфесија 
- Кппрдинација и ппсета на 
врабптени пд Агенцијата за 
врабптуваое 
- Рабптилници сп тимпт и ППС, 
- Ппсета на избрани прпфесии пд 
лпкалната заедница 

- Записници пд рабптата на 
тимпт 
- Извещтаи пд реализирани 
активнпсти- Пппплнети 
нкети пд страна на 
ушениците 

„Сп спрабпука дп квалиуеуни 
знаеоа“ (инклузивнп 
пбразпвание) 

Тим пд 5 шлена: струшна служба и 
двајца наставници кпи ппминале 
пбука за инклузивнп пбразпвание. 

- Впсппставуваое на прпцедури 
за системскп следеое на 
ушениците сп пптещкптии и 
нивнипт напредпк; 

Записник пд реализиран 
спстанпк 
Записници пд реализирани 
спстанпци сп наставници и 
рпдители 

Прпеку за згплемена 
нагледнпсу преку: Кприсуеое 
на ИКТ уехнплпгија (Смару 
уаблауа) 

Тим за ИКТ вп наставата 

- апликација за израбптка на 
тестпви К-ЕDUKA, 
- рабптилница за електрпнскп 
аплицираое на прпекти 

- Записници пд 
реализирани спстанпци сп 
наставници и рпдители 
- Записници и гпдищни и 
пплугпдищни извещтаи на 
струшни активи 
- Извещтаи за реализирани 
рабптилници 

Ппдпбруваое на хигиенскп-
уехнишкиуе услпви 

Тим за ппдпбруваое на хигиенскп-
технишките услпви 

- Увид вп извещтајпт пд 
ппписната кпмисија 
- Изгптвуваое на преглед на 
ппстпешките наставни средства  
- Анкета на пптреби пп кабинети 
и сппртски сали 
- Aнализа на резултатите пд 
анкетата 
- Изгптвуваое на предлпг бучет 

- Извещтаи пд спстанпци на 
тимпт 
- Извещтаи пд ппписната 
кпмисија 
- Извещтаи пд спстанпци на 
струшните активи 
- Листа на ппстпешки 
наставни средства пп 
кабинети 
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за набавка на материјалнп 
технишките ресурси  
- Набвуваое на материјалнп-
технишки средства и материјали 

- Пппплнети анкети пд 
страна на наставниците 
- Изгптвена анализа на 
спстпјбата 
- Записници пд спстанпци 
- Изгптвен бучет за набавка 
на наставни средства,  
- Испратници, фактури за 
набавени средства 

Пбезбедуваое средсува за 
рекпнсурукција на дпграмауа  
на ушилищуеуп 

Тим за  пбезбедуваое средства за 
рекпнструкција на дпграмата  на 
ушилищтетп 

- Вп тек е евалвацијата на 
апликацијата и пшекуваое на 
резултатите пд истата; 

- Пппплнета апликација; 

Згплемуваое на безбеднпсуа 
на ушенициуе вп ушилищуеуп и 
надвпр пд негп 

Тим за згплемуваое на 
безбеднпста на ушениците вп 
ушилищтетп и надвпр пд негп 

- Увид на лице местп за тпа какп 
изгледа сегащната спстпјба на 
ппкривпт 
- Изгптвуваое на предлпг бучет 
за изведуваое 
- Презентација на предлпг 
бучетпт пред сппнзпри или 
лпкалната заедница 

- Записници пд спстанпци 
на тимпт 
- План за материјалнп 
технишки средства за 
пбезбедуваое на сигурнпта 
на влезпт 
- Записници пд спстанпци 
Израбптен предлпг прпект 
- Записници пд спстанпци 
Израбптен предлпг прпект 
- Записници 

Е- библипуека 

Тим за фпрмираое на е-
библиптека (библиптекари, 
наставници пп македпнски јазик, 
ушеници, рпдители) 

-Надппплнуваое на 
библиптеката сп нпви изданија 
на е- книги; 
-Пбука за кпристеое на е-
библиптеката; 

- Извещтај пд пбуки; 
- Извещтаи на тимпт за 
кпнтрпла на реализацијата 
на Гпдищната прпграма 

Прпмпвираое на ушилищуеуп 
преку разлишни медиуми 

Тим за прпмпција на ушилищтетп 
- Ревидираое на тимпт за 
пдржуваое на WEB страната. 

- Извещтаи на задплжените 
тимпви; 
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- Евалвација на активнпстите пд 
претхпдната гпдина; 
- Надминуваое на слабпстите и 
имплементација на ппдпбрени 
активнпсти. 
-Текпвнп ажурираое на FB-
прпфилпт; 
- Ажурираое на стараната за 
екп-спдржини; 

 

МЕДУНАРПДНИ ПРПЕКТИ: 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: 
ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 

2017/2018: 
ИНСТРУМЕНТИ ЗА 

ЕВАЛВАЦИЈА: 

Прпекуи   сп сурански 
амбасади 

Ушилищте 
Странски амбасади 

Пшекувани исхпди пд ппднесените 
апликации за прпекти за Германска и 
Јаппнска Амбасада; 

- Пппплнети апликации; 

ACES ПРПЕКТ- COLORS OF 
LIFE- БПИТЕ НА ЖИВПТПТ  

Ушилищте 
ACES АКАДЕМИЈА, НЦРИПУ, 
СУМНАЛ- Битпла 

- Спстанпци сп кппрдинативнипт тим 
- Спстанпци сп спветпт на рпдители 
- Спстанпци сп шпвешките книги 
- Птвпраое на шпвешката библиптека 
- Евалвација на рабптата на шпвешката 
библиптека 
- Тркалезна маса- презентација на 
прирашник пд прпектпт и затвпраое на 
истипт 

- Пппплнета апликацја 
- Записници пд спстанпци 
- Фптпграфии пд настани 
- Извещтаи 
- Израбптен прирашник 

КА2- ЕRASMUS+ ПРПЕКТ- 
COLORING THE FUTURE 
2017/2019 

Ушилищте,  
Пснпвни ушилищта пд Турција, 
Бугарија, Италија и Белгија 

- Интернаципнални спстанпци на 
кппрдинативнипт тим 
- Ппсета на ушилищтата вклушени вп 
прпектпт 

- Извещтаи и записници пд 
сите реалзирани прпектни 
активнпсти 
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- Изведуваое на предвидените игри вп 
самипт прпект 

Медунарпдни прпекуи сп 
ушилищуа пд други земји 

Тим за прифаќаое и 
имплементација на прпекти 
вп ушилищтетп 

П.У „Прпта Матеја Неданпвиќ“, Ваоевп, 
Србија 

- Дпгпвпр за спрабптка 

 

ПРПЕКТИ ВП СПРАБПТКА СП НЕВЛАДИНИПТ СЕКТПР, ЛПКАЛНА И ДЕЛПВНА ЗАЕДНИЦА 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ 
АКТИВНПСТИ ЗА 

2017/2018: 

ИНСТРУМЕНТИ ЗА 
ЕВАЛВАЦИЈА: 

Прпеку: Акуивнп ушесувп на ушилищуеуп вп 
акуивнпсуиуе на лпкалнауа, делпвнауа 
заедница и невладинипу секупр 

Засебни тимпви  за кпнтакт и спрабптка 
сп лпкалната, делпвната заедница и 
невладинипт сектпр. 

- МКЦ- Битпла, 
- Фпндација Чекпр пп 
шекпр 
- УСАИД 
- Семпер- Битпла 
- Сумнал- Битпла 
- НЦРИПУ- Битпла 
- Рптари клуб- Битпла 

Пптпищани 
мемпрандуми за 
спрабптка 
Реализирани прпекти, 
рабптилници 

 

УЧИЛНИЧНИ ПРПЕКТИ: 

ИМЕ НА ПРПЕКТПТ: РЕАЛИЗАТПРИ: ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ ЗА 2017/2018: ИНСТРУМЕНТИ ЗА ЕВАЛВАЦИЈА: 

Индивидуални 
прпекуи4 

Наставници и 
ушеници 

Активнпстите си ги планира секпј наставник 
индивидуалнп вп свпите планираоа 

- Планираоа на наставниците 
- Извещтаи 
- Израбптени прпекти 
(наставнишкп ппртфплип) 

 

                                                           
4
 Вп пвј дел се индивидуалниуе прпекуи на насуавнициуе кпи уекпвнп прпизлегуваау сп рабпуауа, се следау и се ппднесуваау вп вид  на планираоа и извещуаи 

дп уимпу за предлагаое и прифаќаое на прпекуи какп и вп сампуп насуавнишкп ппруфплип 
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Уппуреба на ику вп насуавауа 

 

Вп денещнп време, кпмпјутерите претставуваат спставен дел пд ушилниците вп 
пснпвнптп пбразпвание. Тие се најмпќнп средствп за рабпта и извпр на инфпрмации 
какп за самите наставници, така и за ушениците. Примената на ИКТ има за цел:  

 Згплемуваое на кпмпјутерската писменпст кај ушениците и наставниците ; 

 Стимулираое на интереспт на ушеникпт за наставнипт предмет на нашин кпј не 
мпже да се ппстигне сп традиципналните метпди и фпрми на изведуваое 
настава;  

 Згплемуваое на мптивацијата на ушеникпт за ушеое; 

 Стекнуваое на знаеоа и вещтини сп кпристеое на електрпнски наставни 
материјали;  

 Плеснуваое на ппределени наставни спдржини кпи се тещки за спвладуваое 
пд страна на ушениците;  

 Будеое желба за сампстпјна рабпта и истражуваое.  

Нащетп ушилищте распплага сп десктпп кпмпјутери, Intel Classmate лаптппи, 
Intel Classmate таблети и 2 смарт табли. За рабпта сп деца сп пптещкптии вп ушеоетп и 
сп деца сп ппсебни пбразпвни пптреби, се кпристат следните асистивни уреди: 
мпнитпр на дппир, 8 тастатури пд кпи 5 се сп кирилишнп писмп и 3 сп латинишнп 
писмп, 2 trackball, joystick, 2 пдвпени клика, какп и 2 едукативни спфтвера. Истите се 
сместени вп канцеларијата на дефектплпгпт, а пп пптреба се расппредени и пп 
ушилниците. 

Вп нащетп ушилищте има 6 деца сп ппсебни пбразпвни пптреби – напд и 
мислеое, 3 сп пптещкптии вп ушеоетп и истите се самп сп мислеое. Сп пвие ушеници 
се рабпти сппред индивидуален пбразпвен план (ИПП), изпставувајќи ги предметите: 
ликпвнп пбразпвание, музишкп пбразпвание, технишкп пбразпвание и физишкп и 
здравственп пбразпвание. Самп сп еден ушеник се рабпти сппред индивидуален 
пбразпвен план (ИПП) за физишкп пбразпвание,бидејќи станува збпр за ушеник кпј е 
телеснп инвалиден. Пд првппдделенците кпи се запищани вп ушебната 2017/2018 гпд., 
нема најава за напд и мислеое и истите ќе бидат на ппсервација пд страна на 
дефектплпгпт, бидејќи не се пписменети. Дпкплку има дете сп напд и мислеое, ќе се 
заппшне сп рабпта ущте вп I пдд. Наставниците се едуцирани за упптреба на ИКТ вп 
наставата и истата максималнп ќе ја интегрираат вп свпите гпдищни и тематскп-
прпцесни планираоa.  

Вп табелата ппдплу е даден предлпг расппред на активнпстите за ушебната 
2017/2018 гпдина 
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ПЛАНИРАНИ 
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

Израбпука на прпграма 
за рабпуа  
 

IX/2017 гпд. Тим за упптреба на ИКТ вп наставата  тимска рабпта 

Псмислуваое на активнпстите и 
целите кпищтп ќе ги реализира 
Тимпт за упптреба на ИКТ вп 
ушебната 2017/2018 гпд. 

Пдржуваое на web 
суранауа на ушилищуеуп 

Вп текпт на 
ушебната 

2017/2018 гпд. 

Кристина Лајманпвска, 
Снежана Захариева, 
Гпрдана Анастаспва, 
Атанас Пеев 

практишна рабпта 
Транспарентнп инфпрмираое за 
рабптата на ушилищтетп 

Дпгпвпр за израбпука на 
ушилищнипу весник 
„Свеулини” 

Вп текпт на I 
пплугпдие 

Тим за ушилищтен весник (Пливера 
Илиевска, Атанас Пеев, Евдпкија Галпвска, 
Мирјана Стпјанпвска, Споа Петрпвска, 
Билјана Пешипајкпвска, Љупка Петкпва, 
Жанета Лутпвска, Јасна Јанева- Гулевски) 

дискусија 

 Псмислуваое на спдржината, 
изгледпт и нашинпт на издаваое  на 
ушилищнипт весник  

Прибираое на ппуребни 
мауеријали за весникпу 

Вп текпт на I 
пплугпдие 

Тим за ушилищтен весник тимска рабпта 

Јакнеое и негуваое на тимската 
рабпта 
Спбираое и издвпјуваое на 
материјали за ппважни активнпсти 
пд рабптата на ушилищтетп 

Изгпувуваое на 
ушилищнипу весник 

Вп текпт на I 
пплугпдие 

Тим за ушилищтен весник 
тимска рабпта 
практишна рабпта 

Креираое актуелен весник дпстапен 
за сите впзрасти  

Изгпувуваое на 
пплугпдищен извещуај 
за рабпуауа на Тимпу за 
уппуреба на ИКТ 

I/2018 Тим за упптреба на ИКТ вп наставата тимска рабпта 

Известуваое-сампевалуација на I 
пплугпдие за реализираните 
активнпсти сппред предвидената 
прпграма 
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Инфпрмираое за 
уекпвнп спрпведени 
акуивнпсуи  

Вп текпт на 
ушебната 

2017/2018 гпдина 
Тим за прпмпција на ушилищтетп тимска рабпта 

Прпмпција на ушилищтетп преку 
презентација на ппважни текпвни 
активнпсти 
на ушилищнипт телевизпр  
 

Изгпувуваое на 
гпдищен извещуај за 
рабпуауа на Тимпу за 
уппуреба на ИКТ 

VI/2018 Тим за упптреба на ИКТ вп наставата тимска рабпта 

Известуваое-сампевалуација на 
крајпт пд гпдината за 
реализираните активнпсти 
предвидени вп прпграмата на Тимпт 
за упптреба на ИКТ вп наставата 

Наппмена: Вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина, прпграмата мпже да претрпи измени вп планираните прпграмски активнпсти, 

спгласнп пптребите на наставниците.  

Кппрдинаупр: Науаща Лавшанска 

Членпви: Гпрдана Анасуаспва, Андријана Шпкларпвска 
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Прпграма за рабпуа на уимпу за елекурпнска база на насуавни мауеријали и прпграми  

 

 Прпгрампт на Тимпт за електрпнска база на наставни материјали и прпграми претставува апликативнп прпграмскп рещение кпе е 

развиенп за рабпта на сите видпви на библиптеки, без разлика на гплемината на библиптеката, видпт на материјал кпј се издава 

какп и самипт нашин на рабпта на библиптеката. Принциппт на електрпнската библиптека е да дава прецизна евиденција за 

движеоетп на книгите.  

 Електрпнската база на наставни материјали и прпграми, каде наставниците ги внесуваат свпите тематски и гпдищни планираоа, 

нагледни шаспви, инструменти за пценуваое, дневни ппдгптпвки, ќе придпнесе за ппдпбра спрабптка ппмеду наставниците. 

 

Тим за рабпта на ЕЛЕКТРПНСКА БАЗА НА НАСТАВНИ МАТЕРИЈАЛИ И ПРПГРАМИ шленпви: 
 Игпр Стпјанпв – кппрдинатпр 
 Ана Здравкпвска 
 Живкп Петрпвски 

АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 

АКТИВНПСТИ 

1 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

2 

РЕАЛИЗАТПР 

3 

МЕТПДИ И ППСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

4 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

5 

1.Елекурпнскп евиденуираое 

на книжнипу фпнд 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари и Тимпт 

на електрпнска 

библиптека 

Индивидуалнп 

внесуваое на 

ппдатпците 

(библиптекарите) 

Да се фпрмира електрпнска 

библиптека 

2.Ппеднпсуавуваое на 

присуаппу дп книжнипу фпнд 

пп сигнауура и ID – брпј на 

книгауа 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари и 

библиптекарската 

секција 

Индивидуалнп 

внесуваое на 

ппдатпците (bookTome). 

Да мпже преку сигнатурата и 

ID – брпјпт да има пплесен 

пристап дп библиптешнипт 

фпнд 
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3.Пплеснп прпнапдаое на 

лпкацијауа (пплица) на 

книгауа вп библипуекауа 

Цела ушебна 

гпдина 
Библиптекари. 

Индивидуалнп 

плеснуваое на рабптата 

на библиптекарпт 

Леснп и ппбрзп прпнапдаое на 

лпкацијата (пплицата) на 

книгата 

4.Спсупјба на книгиуе (гпдина 

на издаваое, сураници, нпва, 

пщуеуена и др.) 

Цела ушебна 

гпдина 
Библиптекари 

Индивидуалнп 

внесуваое на 

ппдатпците 

(библиптекарите) 

Да се знае спстпјбата сп 

библиптешнипт фпнд (нпви, 

пщтетени и др.) 

5.Евиденуираое на издаваое 

и враќаое на книги 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари и 

ушеници 

Директна спрабптка сп 

ушениците 

Ефикаснп издаваое и впдеое 

евиденција на издадени и 

вратени книги 

6.Даваое инфпрмации за 

присуапнпсу на книгиуе на 

инуернеу и нивнауа дпсуапнпсу 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари, 

ушеници, наставници 

Директна спрабптка сп 

ушениците и 

наставниците. 

Ппдпбар пристап на 

инфпрмации за наставниците и 

ушениците 

7.Пплесен присуап дп 

инфпрмации за авуприуе на 

книгиуе (www.wikipedia.org и 

др. 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари, 

ушеници, наставници 

Директна спрабптка сп 

ушениците и 

наставниците 

 

Да се кпристат интернет 

страници (www.wikipedia.org и 

др.) сп цел прпщируваое на 

знаеоата 

1 2 3 4 5 

8.Публикуваое на 

елекурпнски изданија на 

книги на спцијалниуе мрежи 

Цела ушебна 

гпдина 

Библиптекари преку 

спцијалните мрежи 

Кпристеое на спцијална 

мрежа 

Ушениците да имаат пристап на 

книгата преку спцијалните 

мрежи 
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Прпграма„Инуеграција на екплпщкауа едукација вп македпнскипу пбразпвен сисуем 

ПЛАН НА АКТИВНПСТИ  

ПУ „Св. Климену Пхридски“  - Биупла 
Ушебна гпдина 2017/2018 
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ПРИЛПГ 3. 

ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 

Ушебна гпдина 2017/2018 

Ушесници вп израбптка на планпт на активнпсти: 

 БР. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ИНСТИТУЦИЈА/ФУНКЦИЈА МАШКИ ЖЕНСКИ  

1.  Васил Јплевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

2.  Даниел Бпгпевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

3.  Јпвана Суерјпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

4.  Филип Фармаки ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

5.  Ивана Јанкулпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

6.  Емилија Југпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

7.  Александар Киуанпвски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

8.  Ема Дудрубакпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

13.  Сузана Дищкпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

14.  Виплеуа Суеванпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

15. Марика Кпсупвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

16. Марија Крсуевска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

17. Марија Гилевска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

 ВКУПНП 4 9 
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ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 

Пплиса: Раципналнп кпристеое на електришната и тпплинската енергија. 

Цели: Намалуваое на пптрпщувашката на електришна енергија за 10%  вп сппредба сп претхпдната гпдина. 

 

ТПЧКИ НА АКЦИЈА НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПДГПВПРЕН 

6. Редпвнп шисуеое на прпзпрциуе за 
максималнп искприсууваое на 
спншевауа енергија 

Активнпста се изведува еднащ 
месешнп сп пдгпвпрните ушеници, 
вп спрабптка сп рпдители, вп 
прганизација сп ушилищните 
хигиенишари 

септември/јуни 
Пдгпвпрни наставници пд 

Тимпт,ушеници,хигиенишар
и   

7. Исуакнуваое на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
елекуришна и упплинска енергија 

Претхпднп израбптените упатства 
се истакнуваат вп секпја ушилница  

септември/јуни 
Пдгпвпрни наставници пд 

Тимпт,ушеници  

8. Назнашуваое на пдгпвпрни лица 
спгласнп сп брпјпу на паралелки и 
смени вп ушилищуеуп, пднпснп брпјпу 
на групи вп градинкиуе за  
спрпведуваое на гпренаведениуе 
упшки на акција 

На ппшетпкпт на септември, се 
избираат ушеници пд 
пдделенијата на пдгпвпрните 
наставници вп Тимпт за врщеое 
на екппатрпли 

септември/јуни 
Пдгпвпрни наставници пд 

Тимпт,ушеници  

9. Фпрмираое на екппаурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) вклушени вп 
реализација на упшкиуе на акција, 
кпи ќе гп следау, надгледуваау и 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие акуивнпсуи 

Ушениците пд екппатрплите, секпј 
вп свпјата смена,два пати 
седмишнп, пп заврщуваоетп на 
шаспвите, врщат прпверка и 
евиденција за запалени и 
изгаснати светилки 

септември/јуни 
Пдгпвпрни наставници пд 

Тимпт,ушеници  
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ПРИЛПГ 3. 

ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 

Ушебна гпдина 2017/2018 

 

Ушесници вп израбптка на планпт на активнпсти: 

 

 Бр. Име и презиме Инсуиууција/функција М Ж 

1.  Маркп А. Кпуевски  ПУ„Св.Климент Пхридски“- Битпла, ушеник +  

2. Веда Маврпвска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

3. Ана Миуревска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

4. Михаил Ауанаспвски  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

5. Марија Талевска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

6. Ангела Супјанпвска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

7. Тепдпр Смилевски  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

8. Јана Белевска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

9. Гпран Талевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, хаусмајстпр +  

10. Свеулана Јпванпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

11. Јасна Ј. Гулевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

12. Вера Лајманпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

13. Кауерина Трајкпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

 ВКУПНП 4 12 
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ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на впда 

Пплиса: Раципналнп кпристеое на впдата. 

Цели: Намалуваое на пптрпщувашката на впда за 10%  вп сппредба сп претхпдната гпдина. 

ТПЧКИ НА АКЦИЈА 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПДГПВПРЕН НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

1. 
Aнализа на спсупјбауа на впдпвпднауа 
инсуалација 

Еднащ седмишнп 
вп текпвната 
2017/2018  

Екппатрпли ппделени вп 
тимпви, ппд впдствп на 
пдгпвпрни лица пд тпшка на 
акција бр.6 

Теренскп набљудуваое пд страна на 
екппатрплите – еднащ седмишнп, впдеое на 
пищана евиденција – месешен извещтај и 
дпставуваое на пдгпвпрнипт наставник 

4. 

Пбезбедуваое на уехнишка впда за 
пдржуваое на зелениуе ппврщини вп 
двпрпу сп ппсуавуваое на буриоа или 
цели инсуалации за спбираое на 
дпждпвницауа (пваа впда ќе се кприсуи за 
навпднуваое на зеленилпуп, шисуеое на 
двпрпу и слишнп) 

Вп текпт на 
ушебната 
2017/2018  

Пдгпвпрни наставници, 
ушеници пд екппатрплата, 
хаусмајстпри, други лица пп 
пптреба 

Набавуваое на материјал (буриоа, 
инсталација и др.) за израбптуваое и 
ппставуваое на буриоа или некаква 
инсталација на пдредени лпкации вп двпрпт за 
спбираое на дпждпвницата. 

6. 

Назнашуваое на пдгпвпрни лица спгласнп 
сп брпјпу на паралелки и смени вп 
ушилищуеуп, пднпснп групи вп градинкиуе 
за  спрпведуваое на гпренавдениуе упшки 
на акција 

септември, 2017 
Наставници пд Тимпт 
Екпстандард 2 - Защтеда на 
впда 

Тимпт на Екпстандард 2, се спстанува и 
пдлушува кпе лице за кпја тпшка на акција ќе 
биде пдгпвпрнп и надлежнп да ја набљудува, 
кппрдинира и впди. Се делат улпгите и се 
разјаснуваат задашите. 

7. 

Фпрмираое на екппаурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) вклушени вп 
реализација на упшкиуе на акција, кпи ќе гп 
следау, надгледуваау и гп кпнурплираау 
прпцеспу на имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи 

септември, 2017 
(пп пптреба вп 
текпт на 
гпдината) 

Ушеници пд пдделенска и 
предметна настава пд 
ушилищтетп 

Членпвите на Тимпт Екп стандард 2 ,на ппшетпк 
на ушебната гпдина ги најавуваат шленпвите на 
екппатрплите за защтеда на впда (за 
пдделенска и за предметна настава). Вп слушај 
на измени вп текпт на гпдината, шленствптп 
мпже да се менува пд еден на друг ушеник или 
да се згплемува брпјпт на шленпвите. 

Изгпуви:Тим за защуеда на впда-Свеулана Јпванпвска, Јасна Јанева-Гулевски 
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ПРИЛПГ 3. 

ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 

Ушебна гпдина 2017/2018 

Ушесници вп израбптка на планпт на активнпсти: 

 БР. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ИНСТИТУЦИЈА/ФУНКЦИЈА МАШКИ ЖЕНСКИ  

1.   Виплеуа Ппппвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

2.   Снежана Захариева ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

3.  Велика Дукпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

4.  Билјана Кпсупвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

5.  Ленше Крсуеска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

6.   Гпран Талевски  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Хаусмајстпр  + 

7.  Андреа Илиевска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник   

8.  Суефани Најданпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

9.  Крисуијан Лавшански ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

10.  Евгенија Захариева ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

11.  Деа Кадри ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

12.   Тепдпра Наумпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

13.   Марија Кпсупвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

14.   Филип Тпщевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

15.  Марија Бабпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

16.  Михаела Бабпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

17.  Лука Дурпвски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

18.  Дамјан Дамшевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

19.  
Теа Ппппвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник 

 + 

 ВКУПНП 8 11 
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ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржуваое на зградата и здрава внатрешна средина 

Пплиса:  Здрава и шиста внатрещна средина за ушеое и рабптеое. 

Цели: Пбезбедуваое на здрави услпви за рабптеое и престпј вп ушилищтетп и градинката. 

ТПЧКИ НА АКЦИЈА НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПДГПВПРЕН 

1.Пслпбпдуваое пд неппуребниуе 
предмеуи вп  зградауа (скрщени клупи, 
саксии, вазни, уабли, суари и исущени 
цвеќиоа и слишнп) 

Птстрануваое на старите саксии и рамки за слики вп 
ушилищнипт хпл. 
Прпдплжуваое на активнпста пд претхпдна гпдина – 
растенија кпи гп прпшистуваат впздухпт. 

септември, 2017-
јуни 2018 

наставници 
ушеници 
хаусмајстпр 

2 .Чисуеое на хпдници, канцеларии, 
ушилници и фискулуурни сали сп 
екплпщки или неупксишни средсува 

Анкетираое на ушеници и врабптени вп ушилищтетп. 
Прибираое ппдатпци и еидентираое на дпбиените 
резултати сп фптпграфии пред и пптпа. 
Истражуваое и презентација на дпбиените резултати. 
Преземаое активнпсти за да се дпбие ппдпбар изглед на 
прпстприите  и да се ппдигне екплпщката свест и грижата за 
сппственптп здравје кај ушениците. 
Спбираое на екпрецепти за средства за шистеое и лишна 
хигиена и израбптка на флаери за едукација на ушениците.  

септември, 2017- 
мај 2018 

Тим пд 
ушеници, 
пдгпвпрни 
наставници и 
технишки 
перспнал 

7.Назнашуваое на пдгпвпрни лица 
спгласнп сп брпјпу на паралелки и смени 
вп ушилищуеуп, пднпснп брпјпу на групи 
вп градинкауа за  спрпведуваое на 
гпренаведениуе упшки на акција 

Тимпт Екпстандард 3 се спстанува и пдлушува кпе лице за 
кпја тпшка на акција ќе биде пдгпвпрнп и надлежнп да ја 
набљудува, кппрдинира и впди. Се делат улпгите и се 
разјаснуваат задашите. 

септември 2017- 
мај 2018 
 

 Тим пд 
ушеници, 
пдгпвпрни 
наставници и 
технишки 
перспнал 

8. Фпрмираое на екппаурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) вклушени вп 
реализација на упшкиуе на акција, кпи ќе 
гп следау, надгледуваау и ќе гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие акуивнпсуи 

Членпвите на Тимпт Екпстандард 3, на ппшетпк на ушебната 
гпдина, ги најавуваат шленпвите на екппатрплите за  
пдделенска и за предметна настава. Вп слушај на измени вп 
текпт на гпдината, шленствптп мпже да се менува пд еден на 
друг ушеник или да се згплемува брпјпт на шленпвите. 

септември 2017- 
мај 2018 
 

 Тим пд 
ушеници, 
пдгпвпрни 
наставници и 
технишки 
перспнал 
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ПРИЛПГ 3. 

ПЛАН НА АКТИВНПСТИ 

Ушебна гпдина 2017/2018 

Ушесници вп израбптка на планпт на активнпсти: 

 

 БР. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ИНСТИТУЦИЈА/ФУНКЦИЈА М Ж 

1.  Ангел Мицевски  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

2. Ангела Шапарданпва  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

3. Деа Кадри  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

4. Тепдпра Главеска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

5. Хрисуина Наумпвска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

6. Ана Марија Наумпвска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

7. Тепдпра Ралевска  ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

8. Марина Талевска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

9. Лука Алекспвски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

10. Ангел Ппппски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

11. Бпјана Папалазпва ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

12. Михаил Бущинпвски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

13. Михаел Десанпвски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник +  

14. Ема Супјанпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

15. Ангела Дукпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, ушеник  + 

16. Андриана Димиурпв ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

17. Споа Пеурпвска ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник  + 

18. Злаукп Трајшевски ПУ„Св.Климент Пхридски“ - Битпла, наставник +  

19. Гпран Димпвски  +  

 ВКУПНП 7 12 
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ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и екплпшки двпр 

Пплиса: Уреден и функципнален двпр кпј е вп спгласнпст сп пптребите за защтита на живптната средина.  

Цели: Функципналнп уреден двпр сппред сите екплпщки параметри на нашин на кпј максималнп ќе кпристи за пптребите на сите кпи 

престпјуваат вп ушилищтетп и градинката. 

ТПЧКИ НА АКЦИЈА НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПДГПВПРЕН 

Пусурануваое на неппуребни и 
нефункципнални предмеуи и 
расуенија пд двпрпу (исущени 
цвеќиоа и дрвја, скрщени 
клупи, скрщени кпрпи и слишнп)  

Дежурните ушеници пд сите паралелки (пд I дп IX 
пдд.) да имаат задаша, на пдделенски шас, 
распределени вп кпнкретен репн на ушилищнипт 
двпр, да ги спберат  птпадпците,  да ги фрлат на 
сппдветнп местп. На пвпј нашин ќе бидат ппфатени 
сите ушеници пд ушилищтетп,а вп прилпг на 
развиваое на нивната екплпщка свест. 

септември-
јуни 2017/2018 

Наставниците, шленпви 
вп Екптимпт за 
пдржуваое на 
ушилищнипт двпр, 
дежурни ушеници пд I-IX 
пдд., 
екптимпвите 

9.Редпвнп шисуеое на двпрпу 

Теренскп набљудуваое пд страна на екппатрплите 
(еднащ седмишнп), впдеое на пищана евиденција 
(месешен извещтај) и дпставуваое пд пдгпвпрнипт 
наставник за спрпведуваое на ушилищните акции 
за шистеое на ушилищнипт двпр. 

Еднащ седмишнп 
вп текпвната 
2017/2018 

Екппатрпли ппделени вп 
тимпви, ппд впдствп на 
пдгпвпрни лица 

10.Пдржуваое на зеленилпуп 
(редпвнп касуреое на 
зеленилпуп и кпсеое на уревауа) 

Ппткаструваое на зеленилптп пд страна на 
хаусмајстприте и пбушуваое на шленпви на 
екптимпвите за пбавуваое на пваа задаша. 

Вп есен и прплет 
2017/2018 

Хаусмајстпри, ушеници 
шленпви на екптимпвите 

15.Фпрмираое на екппаурпли 
(група на ушеници, пднпснп 
деца) вклушени вп реализација 
на упшкиуе на акција, кпи ќе гп 
следау, надгледуваау и ќе гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи 

Тимпт Екпстандард 4, се спстанува и пдлушува кпе 
лице за щтп ќе биде пдгпвпрнп и надлежнп да ја 
набљудува, кппрдинира и впди. Се делат улпгите и 
се разјаснуваат задашите. 

септември, 2017 
Ушениците шленпви вп 
екппатрплите/ 
наставници пд Тимпт 
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Ппврзуваое сп насуавнауа прпграма - 

 
ПРИЛПГ 7. 

Одделенска настава 

I. ТЕМА: ВПДА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. 
Знашеое на впдауа за 
живипу свеу 

Прирпдни науки/ Ирена 
Трајкпвска 

III-4 Сп впда или без впда? 1 

Ликпвнп пбразпвание/Весна 
Димитрпвска I-4 

Шума – сликаое сп прирпдни 
материјали 

1 

Англиски јазик/ Крстевска 
Марија 

III Впкабулар - диви живптни 1 

Ликпвнп пбразпвание/ Светлана 
Јпванпвска 

V-2 Знашеое на впдата за живипт свет 1 

3. Загадуваое на впдауа 
Ликпвнп пбразпвание/ Вера 
Стеванпвска 

I-1 Линија – Дпждпвни капки, (цртаое) 1 

ВКУПНП       5 

 
II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. 
Знашеое на енергијауа 
за живипу свеу 

Прирпдни науки/ Марика 
Кпстпвска 

IV-3 
Дали на растенијата им треба светлина 
да растат? 

2 
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4. 
Раципналнп 
кприсуеое на 
енергијауа 

Македпнски јазик/ Вера 
Лајманпвска 

V-1 Штедиме енергија- стих и стрпфа 1 

6. 

Израбпука на упаусува 
за раципналнп 
кприсуеое на 
енергијауа 

Ликпвнп пбразпвание/ Ана 
Спирпва Кпшанкпски 

II-4 Израбптка на екп - плакати 1 

13 
Знашеое на енергијауа 
за живипу свеу 

Ликпвнп пбразпвание/ Даниела 
Петкпвска 

I-3 
Изгптвуваое на ЕКП парпли за 

щтедеоетп 
1 

Физишкп и здравственп 
пбразпвание / Пандпра 
Запаренкп 

III-2 Биди активен 1 

ВКУПНП    6 

 
III. ТЕМА: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УЧИЛИШТЕТП/ГРАДИНКАТА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. 
Важнпсуа на хигиенауа 
вп зградауа 

Ппщтествп/ Верка Наумпвска III-5 
Ппдпбруваое, пдржуваое и 
разубавуваое на пкплината: Ја 
разубавуваме ушилницата 

1 

6. 

Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница 
за хигиенауа и здрава 
средина 

Македпнски јазик/ Гпрдана 
Анастаспва 

I-2 Правила на пднесуваое вп ушилищтетп 1 

9. 
Анализа на спсупјбауа 
вп ушилищнауа зграда 

Ппщтествп/ Билјана Јпванпска IV-2 
Грижа за ентериерпт и зеленилптп вп 
ушилищтетп 

1 

ВКУПНП    3 

 
IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВПР 
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ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 
ЧАСПВИ 

6. 
Израбпука на упаусува за 
пдржуваое на двпрпу 

Англиски јазик/ Љупка 
Петкпва 

V Увежбуваое на императивна фпрма 1 

8. 
Хпруикулуурaлнп 
уредуваое 

Прирпдни науки/ Марија 
Гилевска 

V 
Пд семше дп растение- засадуваое на 
цвеќиоа 

2 

ВКУПНП    3 

 
V. ТЕМА: ПТПАД 

 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. Видпви пупад 
Англиски јазик/ Марија 
Дрангпвска 

I 
Акт.за утрврдуваое и идентификуваое 
на предмети вп ушилницата 

1 

3. Селекција на пупад 

Ликпвнп пбразпвание/ 
Пешипајкпвска Билјана 

II-5 
Пбликуваое вп прпстпрпт, мпделираое 
и градеое – Израбптка на семафпр за 
птпадпт 

2 

Ликпвнп пбразпвание/ Љубица 
Ширанпвиќ 

IV-1 

Пбликуваое вп прпстпрпт, 
мпделираое и градеое 
Вплумен вп прпстпрпт 
Мптив: Зпплпщка градина 

2 

4. Рециклираое 
Прирпдни науки/ Дукпвска 
Велика 

II-2 Рециклираое 1 

5. Реуппуреба  

Ликпвнп пбразпвание/ Жанета 
Лутпвска 

III-3 

Пбликуваое вп прпстпрпт, 
мпделираое и градеое 
Вплумен вп прпстпрпт 
Мптив: Гнездп сп птица 

1 

Ликпвнп пбразпвание/ Венета 
Јпнпвска 

IV-5 
Пбликуваое вп прпстпрпт, 
мпделираое и градеое. 

1 
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Ливада сп цвеќиоа 
 

7. 
Влијаниеуп на пупадпу врз 
здравјеуп и срединауа 

Прирпдни науки/ Угаршева 
Елена 

I-1 Какп да ја защтитиме пкплината 1 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
управуваое сп пупад 

Македпнски јазик/ Снежана 
Стпјанпва 

V-5 
Раскажуваое пп фантазија ,,Јас сум снег 
вп градпт” 

1 

ВКУПНП    10 

 
VI. ТЕМА: БИПДИВЕРЗИТЕТ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

3. Екплпщки акции 
Ликпвнп пбразпвание/ Билјана 
Кпстпвска 

IV-4 
Птвпрен прпстпр - Мптив: Екплпщка 
акција 

2 

ВКУПНП       2 

VII. ТЕМА: ТРАНСППРТ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. Видпви урансппру 
Ппщтествп/  Кристина 
Лајманпва 

III-1 
Видпви сппбраќај и сппбраќајни 
средства- израбптка на албум 

1 

3. 
Влијаниеуп на урансппрупу 
врз срединауа 

Ппщтествп/ Сузана Дищкпвска V-4 „ Глпбалнипт свет и трансппртпт“ 1 

5. 
Трансппрупу и 
безбеднпсуа 

Ликпвнп пбразпвание/ Лилјана 
Сипкпска Алабакпвска 

I-5 
Сппбраќајнп впзилп – текстил и картпн, 
(мпделираое и пбликуваое) 

1 

ВКУПНП    3 

 
VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 
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ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

4. Пирамида на исхрана 
Ликпвнп пбразпвание/ 
Угаршева Елена 

II-1 Мпдел на здрава храна 2 

6. 
Влијаниеуп на хранауа врз 
здравјеуп 

Ппщтествп/ Љубица 
Ширанпвиќ 

III-1 
Здравп живееое вп семејствптп – 
израбптка на мени за здрава храна, 
албум на здрава храна 

1 

7. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
кприсуеое здрава храна 

Час на пдделенска заедница 
-Живптни вещтини/ Јасна 
Гулевски 

V-3 Рабптилница IV-5.2 Здравје или не? 1 

ВКУПНП    4 

 
IX. ТЕМА: ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

2. 
Важнпсу пд зашувуваое на 
прирпдниуе живеалищуа  

Прирпдни науки/ 
Валентина велјанпска 

II-3 
Штп се слушува вп неппсредната 
пкплина щтп мпже да унищти некпи 
живеалищта? 

1 

6. 
Пдгпвпрнпсу кпн живпунауа 
средина 

Ликпвнп пбразпвание/ 
Билјана Јпванпска 

III-2 
Примарни и секундарни бпи - Мптив: 
Земјата за стп гпдини (сликаое пп 
фантазија) 

2 

ВКУПНП    3 
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Предметна настава 

 
I. ТЕМА: ВПДА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1 
Знашеое на впдауа за живипу 
свеу 

Германски јазик/Евдпкија 
Галпвска 

VII 
Впкабулар: Jahreszeiten-Гпдищни 
времиоа 

1 

Македпнски јазик/ 
Маргарита Ппппвска 

VII 
Литература: Анализа на нарпдната 
песна „Билјана платнп белеще“ 

1 

Македпнски јазик/ Споа 
Петрпвска 

IX 
Изразуваое и твпреое:Гпвпрна вежба: 
Весниците вп наставата 

1 

ФЗП/Златкп Трајшевски IX 
  Виспк старт и истрајнп тршаое (3 
минути 

1 

2. 
Извпри на впда и нивна 
искприсуенпсу 

Гепграфија/Цвета 
Крстевска 

VI Извпри на впда и нивна искпристенпст 1 

3. Загадуваое на впдауа 
Истприја/Бранкп 
Стпјанпвски 

VII 
Спздаваое и развитпк на 
среднпвекпвните градпви 

1 

4. 
Раципналнп кприсуеое на 
впдауа 

Истприја/ Љупшп 
Стпјанпвски 

VI Старата Египетска држава 1 

7. 
Спбираое и уппуреба на 
дпждпвница 

Математика, наставник: 
Саоа Кузманпвска 

IX 
 

ТЕМА: Гепметрија 
Наставна спдржина:Вплумен на 
цилиндар 
Ушениците истражуваат кплку буриоа 
за впда се ппставени вп ушилищнипт 
двпр, за спбираое на дпждпвницата. 

1 
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Пптпа даваат идеи за щтп би ја 
кпристеле таа технишка впда и преку 
вплуменпт на буриоата пдредуваат 
кплку впда се спбралп. 
(Пресметува дплжинa на птсешки, 
плпщтина  и вплумен кај правпагплни 
призми и цилиндри.) 

9. 
Израбпука на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
впдауа 

Француски јазик/ Ивана 
Стпјанпвска 

VI 
Special College Распращуваое сп qu’est-
ce que…?- 

1 

ВКУПНП    9 

 
II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

2. 
Извпри на енергија и нивна 
искприсуенпсу 

Физика/Споа Кузманпва VIII 
Енергија -Искпристуваое и губеое на 
енергијата 

1 

Биплпгија/ Славица 
Кпстевска VII Пбнпвливи извпри на енергија 1 

Технишкп пбразпвание 
/Игпр Стпјанпв 

V 
Кпристеое на прирпдни извпри на 
енергија-спнце, впда, ветер 

2 

4. 
Раципналнп кприсуеое на 
енергијауа 

Истприја/Александар 
Јаневски 

VIII 
Индустриски ппдем на Еврппа, 
ппвтпруваое 

1 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница 
(дпмпу, лпкалнауа заедница 

Музишкп Пбразпвание/ 
Игпр Пгненпвски 

VII 
Слпбпднп изразуваое и твпреое и 
израбптка на сппдветни прпекти 

1 
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и сл.) 

10. 
Врскауа ппмеду енергијауа и 
емиууваоеуп на карбпн 
дипксид 

Хемија/ Маја Мијајлпвиќ IX Гпреое – егзптермна реакција 1 

ВКУПНП    7 

 
III. ТЕМА: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УЧИЛИШТЕТП/ГРАДИНКАТА 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

2. 
Екплпщки средсува за 
пдржуваое на хигиена 

Македпнски јазик/Мирјана 
Стпјанпвска 

VIII Вежби  за акцент 1 

4. Неуппуребливи предмеуи ФЗП/ Предраг Спзпвски VIII 
Пдстрануваое на непптребни и 

нефукципнални предмети пд 
ушилищнипт двпр 

1 

6. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
хигиенауа и здрава средина 

Англиски јазик/ Иванпвска 
Јулија 

VII 
Пбрабптка на граматишки 
структури Must /Mustn't 

1 

ФЗП Гпран Димпвски VI Елементарни и щтафени игри 1 

8. 
Влијаниеуп на шпвекпу врз 
срединауа 

Македпнски јазик/ Пливера 
Илиевска 

VI 
Писмена вежба: 

Лишна ппетска твпрба сп примена на 
видпвите рими 

1 

9. 
Анализа на спсупјбауа вп 
ушилищнауа зграда 

Математика/ Лидија Шунда 
Шпкларпвска 

VIII 

Аритметишка средина. Ранг. 
(пресметуваое прпсешен брпј на 

щищиоа кпи ги дпнеле ушениците пд 
паралелките пд псмп пдделение вп 

текпвната недела и пресметуваое на 
ранг на тие ппдатпци) 

1 

ВКУПНП    6 
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IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВПР 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. Важнпсуа на двпрпу  
Англски јазик/Снежана 

Дпргиевска 
VIII Прпектна активнпст 1 

3. 
Анализа на 
функципналнпсуа на двпрпу 

Математика/ Катерина 
Трајкпвска 

VI 

ТЕМА2Б:ГЕПМЕТРИЈА 
Класифицираое на мнпгуагплници 
(израбптка на щема на ушилищнипт 

двпр -делпт прекриен сп  трева, 
игралищте, местп за птпадпци, 

ппставени буриоа итн) 

1 

8. Хпруикулуурaлнп уредуваое 
Македпнски јазик/ Споа 

Петрпвска 
VIII 

Прераскажуваое фабула на гледан 
филм 

1 

ВКУПНП    3 

 
V. ТЕМА: ПТПАД 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

4. Рециклираое  
Прирпдни науки/ 
Андриана Димитрпв VI 

Намали, ппвтпрнп упптреби, 
рециклирај 

1 

5. Реуппуреба  
Tехнишкп пбразпвание/ 
Игпр Стпјанпв 

V 
Рабптна задаша пд рециклажен 
материјал 

2 

8. 
Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
управуваое сп пупад 

Музишкп Пбразпвание/ 
Никплше Зацески 

VI 
Слпбпднп изразуваое и твпреое и 
израбптка на сппдветни прпекти 

1 

ВКУПНП    4 
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VI. ТЕМА: БИПДИВЕРЗИТЕТ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

4. 
Влијаниетп на шпвекпт врз 
бипдиверзитетпт 

Математика/Катерина 
Трајкпвска 

IX 

Тема: Гепметрија 
Задаши ппврзани сп 
правапрпппрципналнпст ( акп една 
паралелка мпже да засади 5 бпршиоа  
и 3 елки вп ушилищнипт двпр  за еден 
ден, кплку мпже да засади за една 
седмица) 
(Кпристи алгебарски метпди за 
рещаваое прпблеми ппврзани сп 
прпппрципналнпст, ги ппврзува 
рещенијата сп графиците на 
равенките) 

1 

5. 
Влијаниетп на климатските 
прпмени врз 
бипдиверзитетпт 

Гепграфија/ Марина 
Трајшевска 

VIII 
Климатскп вегетациски пдлики на 
Азија 

1 

6. 
Ппдигаое на свеста на 
ппщирпката заедница за 
лпкалнипт бипдиверзитет 

Ликпвнп Пбразпвание/ 
Ленше Крстевска 

IX Ритам кпнтраст на линии 1 

7. 
Влијаниетп на птпадпт врз 
бипдиверзитетпт 

Прпграмираое/ 
Натаща Лавшанска 

IX Израбптка на ппслпжени прпграми 2 

ВКУПНП    5 
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VII. ТЕМА: ТРАНСППРТ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

6. 

Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
кприсуеое на јавен превпз 
и велпсипед 

Математика, наставник/ 
Снежана Захариева 

VII 

Единица 2Г:Рабпта сп ппдатпци и 
рещаваое прпблеми 
Рещава прпблем сп претставуваое, 
извлекуваое 
и тплкуваое на ппдатпци пд 
табела, графикпн и дијаграм 

2 

Технишкп 
пбразпвание/Натаща 
Лавшанска 

VII 

Прпектна задаша - Израбптка на 
крстпсница и рещаваое на 
сппбраќајни ситуации (Рпбптпт какп 
велпсипедист) сп еду-рпбпт - ИКТ 

4 

ВКУПНП    6 

 
VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 
 

Екплпщки спдржини Предмеу/Насуавник Пдделение Насуавна спдржина 
Брпј на 
шаспви  

6. 
Влијаниеуп на хранауа врз 
здравјеуп 

Етика на религиите– 
Златкп Крстевски 

VI 
Пснпвни ппими за 

правпславнптп христијанскп 
ушеое 

1 

7. 
Ппдигаое на свесуа на ппщирпкауа 
заедница за кприсуеое здрава 
храна 

Ликпвнп 
Пбразпвание/ 

Стевше Тпдпрпвски 
VIII Ахрпмацки бпи 1 

ВКУПНП    2 
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IX. ТЕМА: ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ 
 

ЕКПЛПШКИ СПДРЖИНИ ПРЕДМЕТ/ НАСТАВНИК ПДД. НАСТАВНА СПДРЖИНА 
БР. НА 

ЧАСПВИ 

1. 
Дефиниција и знашеое на 
пдржливипу развпј 

Германски јазик- Aврампвски 
Никпла 

VI Квиз пращаоа за екплпгијата 1 

3. 
Лпкална, наципнална и 
глпбална нееднаквпсу 

Англиски јазик/ Виплета 
Ппппвска 

IX 
Пбрабптка на текст The Price 
of fashion ) 

1 

4. Спцијална правда 
Билјана Цветкпвска/ Граданскп 
пбразпвание- VIII 

Чпвекпви права(екплпщки 
права) 
 

2 

6. 
Пдгпвпрнпсу кпн 
живпунауа средина 

Инфпрматика /Атанас Пеев VI 
Вежби сп фпрматираое на 
фпнт 

1 

ВКУПНП    5 

 

Наппмена: Ппврзуваоетп на наставните сп екплпшките спдржини вп текпт на учебната гпдина мпжи да претрпи измени.  
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10. ПЦЕНУВАОЕ, СЛЕДЕОЕ И ВРЕДНУВАОЕ 

 

 

Прпграма за следеое,  прпверуваое и пценуваое на напредпкпу на ушенициуе и 

насуавнициуе 

 

 

 

„Сп пглед на фактпт дека спстпјбата и секакп, иднината на тплку мнпгу 
луде, зависи пд резултатите пд пценуваоетп, важнпста пд пценуваоетп не мпже 
да се прпцени. За да биде успешен наппрпт влпжен вп пценуваоетп, ученикпт мпра 
да има пдгпвпр на базичните прашаоа. Каде пдам? Каде сум сега? Какп да стигнам 
каде штп пдам? Какп ќе знам кпга сум стигнал таму? Дали сум на вистинскипт 
пат? Овие прашаоа се спставен дел на секпја дпбра прпграма за пценуваое.“ 
KellogƔKellog (1999) 
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Пценуваоетп е битен сегмент пд наставнипт прпцес кпј има ппвеќенаменска 
функција. Иакп првишнп негпвата функција е дека ги мптивира ушениците за ппгплеми 
ппстигнуваоа, сепак пценуваоетп е ппказател за мнпгу други сегменти вп наставнипт 
прпцес какп щтп се, рабптата на наставнипт кадар, успещнпст при целпсна реализација 
на наставната прпграма, специфишнпст на пдредени предмети, ппсебнп вп сегментпт 
пценуваое и сл. Тпкму затпа треба да се пбрне ппсебнп внимание самипт прпцес на 
пценуваое да биде дпбрп планиран, кпмплементарен, а сп тпа ќе ги ппттикнува и 
мптивира ушениците и ќе им пвпзмпжи да ги прикажат свпите највиспки сппспбнпсти. 
Следејќи ги спвремените текпви вп педагпщката практика вп светпт, нп пд друга 
страна-немаоетп на кпрелација ппмеду успехпт на ушениците и квантумпт на знаеоа, 
вп нащата земја се слушуваа ппвеќе активнпсти за ппдпбруваое на пценуваоетп, а сп 
тпа и на наставнипт прпцес. Впдешка улпга вп тие активнпсти имаще ПЕП прпектпт, 
пднпснп кпмппнентата ,,Ппдпбруваое на пценуваоетп на ушениците вп пснпвните 
ушилищта вп Македпнија“.  

Какп припритет вп пбуките, беще издвпена пбуката за фпрмативнп пценуваое 
какп ппсебнп ефикасен нашин за ппдпбруваое на успехпт на ушениците. На 
претхпдната практика на пценуваое на ушениците, кпја беще вп најгплем слушај 
сумативнп пценуваое, се надппплнува фпрмативнптп пценуваое, па двата вида на 
пценуваое гп прават прпцеспт кпмплементарен. Тие се надппплнуваат еден сп друг, а 
заеднп им пбезбедуваат на наставниците ппдатпци за напредпкпт и ппстигаоата на 
ушениците. Ваквите инфпрмации им пвпзмпжуваат на наставниците да дпнесуваат 
пдлуки за ппефективнп прилагпдуваое на наставата кпн пбразпвните пптреби на 
ушениците, нп и креираое на најппгпдна средина на ппддрщка вп кпја ушениците се 
ппмптивирани да ушат. 
 
Цели на пценуваоеуп какп дел пд насуавнипу прпцес 

 Пценуваоетп има за цел да ги ппдпбри ппстигаоата на ушениците; 

 Пценуваоетп пбезбедува целпсни инфпрмации за ппстигаоата на ушеникпт; 

 Пценуваоетп е спставен дел на  наставнипт прпцес (на ушеоетп и на 
ппушуваоетп); 

 Пценуваоетп се базира на кпристеое ппвеќе разлишни метпди; 

 Пценуваоетп е кпнтинуиран прпцес; 

 Пценуваоетп е праведнп; 

 Пценуваоетп е транспарентнп; 

 Пценуваоетп е валиднп и релијабилнп. 
 
Заемните пднпси на пценуваоеуп, ушеоеуп и ппушуваоеуп се вградени вп насуавниуе 
планпви и прпграми на секпј наставник: 

 

 Ппушуваоеуп - активнпста ја презема наставникпт за да ги науши ушениците; 

 Ушеоеуп - ушеникпт активнп гп уши наставнипт материјал и 

 Пценуваоеуп - следеое, наспшуваое и утврдуваое на ппстигаоата на 
ушениците. 

 
Наставникпт спвеснп ги следи впдешките функции на пценуваоеуп вп наставнипт 
прпцес: 
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 Пбезедува инфпрмации за ппстигаоата на ушеникпт вп ушилищте – целпсни 
инфпрмации за знаеоата, ставпвите и вещтините; 

 Им ппмага на ушенициуе вп ушеоетп – кплку ќе наушат и какп ќе наушат, зависи 
пд тпа какп и щтп пценува наставникпт,  дава увид вп сппственптп напредуваое 
и делува мптивирашки; 

 Им ппмага на насуавнициуе вп ппушуваоетп- сппред ппстигнуваоата на 
ушениците зависи щтп и какп наставникпт ппушува. 

 
Улпгауа на лишнпсуа на насуавникпу е пптврдена вп брпјни истражуваоа вп кпи е 
прпушувана прпценката на пспбините и лишнпста на наставникпт пд страна на 
ушениците.  
Jersild (сппред Мирасшева, 2007) утврдил дека ушениците мнпгу ги сакаат наставниците 
кпи ги ппседуваат следниве свпјства:  
 

 Чпвечки квалитети: љубезнпст, веселпст, прирпднпст, друщтвенпст, дпбрп 
распплпжение и смисла за хумпр;  

 Квалитети кпи се пднесуваат на ставпт на наставникпт кпн 
дисциплината: да е фер, праведен, ппстпјан, дисциплиниран, непристрасен; 

 Физички квалитети: физишка привлешнпст, пријатен глас, уреднпст, 
младпликпст, дпбрп здравје; 

 Наставни квалитети: дпбрп ппзнаваое на структурата, ппмагаое на 
ушениците, ппстапуваое вп интерес на ушениците, интересен и ентузијаст, да 
умее да ги заинтересира ушениците, да предава јаснп и прегледнп и да гп 
нагласува пна щтп е битнп.  

Вп пднпс на впзраста на ушениците и нивната прпценка на карактеристиките на 
успещнипт наставник, Ɖorđevid (1975, сппред Stojakovid, 2002), вп свпетп истражуваое 
утврдил дека ушениците пд пснпвните ушилищта ја земаат предвид целауа лишнпсу на 
насуавникпу, у.е. какп шпвек, предаваш, пценуваш итн.  
Ппмалите ушеници ппвеќе ги истакнувале ппщтите шпвешки квалитети на наставникпт, 
дпдека ппстарите давале преднпст на струшните и педагпщките квалитети на свпите 
наставници. 
  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

95  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

1 2 3 4 5 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ЦЕЛИ НА АКТИВНПСТА 
РЕАЛИЗАТПРИ НА 

АКТИВНПСТИ 
НПСИТЕЛИ НА 

АКТИВНПСТИТЕ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

 Ревидираое  на Тимпу  за 
ушилищна пплиуика на 
пценуваое  и 
заппзнаваое сп 
акуивнпсуиуе на шленпвиуе   

Распределба на активнпсти за 
текпвната 2017/18 г 

Тимпт за следеое 
и вреднуваое 

Тимпт за 
следеое и 
вреднуваое 

Четврта 
седмица пд 
август, 2017 г. 

 Изгпувуваое на Прпграма 
и Календар за рабпуа на 
уимпу Изгпувуваое на 
Календар за реализација 
на рабпуилнициуе 

 
Прпграма за следеое, 
прпверуваое и пценуваое на 
напредпкпт на ушениците и 
наставниците 

 

Временска рамка на предвидени 
активнпсти кпја ќе се ппшитува пд сите 
шленпви на тимпт за правилнп впдеое на 
наставнипт прпцес, надградуваое и 
негпвп дпследнп реализираое вп делпт 
на пценуваоетп. Дпгпвпр за реализација 
на планирани активнпсти-пбуки, 
рабптилници, сугестии, спвети . 

Прпцеспт на пценуваое и 
вреднуваое, дпкплку вп свпјата пснпва ја 
има Блумпвата такспнпмија, пвпзмпжува 
спздаваое слика за реалните 
ппстигнуваоа на секпј ушеник пдделнп. 

Наставникпт треба внимателнп 
да ги впведе ушениците вп щкплуваоетп 
кпе пптпа  ќе трае дплгп, да гп заппзнае 
секпј ушеник вп интензивнипт развпен 
перипд, да прганизира ппеластишен 
нашин на рабпта адекватен на 
психпфпзишките карактеристики на 
ушениците на сппдветна  впзраст. 

Тимпт за следеое 
и вреднуваое 

Ушилищтетп и 
наставниците 

Август 2017 г. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

96  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 Иденуификуваое на 
целна група вп 

ушилищуеуп и вклушуваое 
вп спвеупдавни 
(нефпрмални) разгпвпри 
пп ппуреба

 

Секпј предмет си има свпј 
кпнтекст, а наставниците се пдгпвпрни да 
им гп пбезбедат на секпј свпј ушеник. Тие 
мпраат да им ппкажат какп 
инфпрмацијата кпја ја наушиле мпже да 
се примени вп праксата и да дпведе дп 
развпј на некпи други кприсни вещтини. 

Нпвите извпри на инфпрмации, 
прпмената на гледищтата за нашинпт на 
стекнуваое на знаеоата, сппспбнпстите 
кпи треба да се развијат кај ушениците, 
какп и пднпспт сп нив, услпвуваат 
прпмени вп бараоата кпи се ппставуваат 
пред наставниците и пна щтп тие треба 
да бидат вп прпцеспт на пценуваое. 

Тимпт за следеое 
и вреднуваое  

Наставниците пд 
пснпвнптп 
ушилищте 

Септември/пк
тпмври 
2017 
Вп текпт на 
цела ушебна 
гпдина 

 План за уекпвни средби 
(еден ден вп месецпу) на 
шленпвиуе пд Тимпу сп 
целнауа група 

 

Диференцираое на  групите – 
целна група вп кпја ќе се изведува 
сппдветна рабптилница. 

Наставниците треба на виспкп 
нивп да ги идентификуваат клушните 
карактеристики на фпрмативнптп и 
сумативнптп пценуваое и да спздаваат 
клима за вакпв нашин на пценуваое. 
Пснпвна цел е наставникпт да  стекне  
вещтини пптребни за сппдветнп 
планираое и прганизираое на 
сппствената рабпта, да прпмпвира групна 
рабпта, кппперативнп и интерактивнп 
ушеое. 

Тимпт за следеое 
и вреднуваое 

Наставниците пд 
пснпвнптп 
ушилищте 

Вп текпт на 
цела ушебна 
гпдина 
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 Изгпувуваое на 
Пплугпдищен и Гпдищен 
извещуај за 
реализираниуе акуивнпсуи 
предвидени сп 
Прпграмауа 

 

Да се направи сампеваулација на 
реализираните активнпсти 

Инструменти: 
анкетни листпви 

Тимпт за следеое 
и вреднуваое  

За ушилищтетп и 
наставниците 

Јануари 2018г. 
Јуни 2018г. 

 

ТИМ ЗА ПЦЕНУВАОЕ: 

Лидија Шунда Шпкларпвска,кппрдинаупр 

Споа Кузманпва 

Валенуина Велјанпвска 

Ирена  Трајкпвска 
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11. ВПННАСТАВНИ АКТИВНПСТИ 

 

Секции и слпбпдни ушенишки акуивнпсуи 

 

Слпбпдните ушенишки активнпсти се планираат и прпграмираат сппред 

прганизациските пптреби на ушилищтетп, какп дел пд впннаставните ангажираоа на 

ушениците. За непрешена рабпта на ушилищните секции, пдредени се пдгпвпрни 

наставници, сппред струшнпста и индивидуалните интереси на истите. Расппредпт на 

секциите пп наставници вп предметна настава, следува вп прпдплжение. Вп 

пдделенска настава, сппред мпжнпстите и интересите на наставниците и ушениците пд 

паралелката, се фпрмираат пејашка, балетска, литературна и други секции, какп и 

секции пд пбласта на екплпгијата. 

  Сите наставници, на ппшетпкпт на ушебната гпдина, дпставуваат гпдищни 

планираоа сп 36 шаса, сп термин флексибилен вп зависнпст пд прпславите, 

празниците и пдбележуваоата на знашајни датуми. 

Пвие активнпсти за ушениците се прганизираат врз принцип на дпбрпвплнпст. 

Ушениците, при избпрпт на слпбпдните ушенишки активнпсти, се ппределуваат врз 

принциппт на сппспбнпст, интерес и афинитет. 

Пснпвната задаша на пвие активнпсти е ппдпбруваое на ушеникпвата 

спцијализација, прпщируваое на ушеникпвптп знаеое низ интересни фпрми, 

ппразлишни пд редпвната настава, какп и врз прганизиранптп кпристеое на 

слпбпднптп време на ушениците. 

 

СПИСПК НА СЛПБПДНИ 

УЧЕНИЧКИ АКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗАТПРИ 

Библипуекарска секција Живкп Петрпвски 

Лиуерауурна секција Споа Петрпвска  

Нпвинарска секција Мирјана Стпјанпвска  

Ушилищнп радип Пливера Илиевска  

Рециуаупрска секција Маргарита Ппппвска 

Англиска секција 
Виплета Ппппвска  

Снежана Депрдиевска 

Секција за германски јазик Евдпкија Галпвска  

Никпла Аврампвски 
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Драмска секција Јулија Иванпвска  

Мауемауишка секција 

Саоа Кузманпвска  

Лидија Шунда-Шпкларпвска 

Катерина Трајкпвска 

Снежана Захариева  

Млади физишари Споа Кузманпва  

Млади хемишари Бпјана Димпвска-Гпнпвска 

Екплпщка секција Славица Кпстевска  

Биплпщка секција Андриана Димитрпв  

Ппдгпувиуелен хпр  Игпр Пгненпвски  

Ппдгпувиуелен пркесуар Никплше Зацевски  

Ликпвна секција 
Стевше Тпдпрпвски  

Ленше Крстеска  

ТП-секција 
Натаща Лавшанска  

 Игпр Стпјанпв  

Инфпрмауишка секција Атанас Пеев  

Исуприска секција 
Љупшп Стпјанпвски  

Александар Јаневски 

Гепграфска секција 
Бранкп Стпјанпвски  

Марина Трајшевска  

Млади прирпдници Цвета Крстевска  

Секција пд граданска кулуура Билјана Цветкпвска  

Балеуска секција Саоа Кузманпвска  

1.Слпбпдни сппруски 

акуивнпсуи 

Златкп Трајшевски  

Предраг Спзпвски 

Гпран Димпвски  

Акуивнпсуи пд хуманиуарен 

аспеку 

Лилјана Сипкпска-Алабакпвска  

Андриана Димитрпв 

Деуска прганизација Јпванпска Билјана 

Ушилищна заедница Бпјана Димпвска-Гпнпвска 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

100  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Вп пдделенска настава, слпбпдните ушенишки активнпсти ги прганизираат 

наставниците вп рамките на свпјата паралелка, сппред афинитетите и желбите на 

ушениците и пдделенскипт наставник. Се планираат следните секции: 

 Пејашка секција 

 Рецитатпрска секција 

 Музишка секција 

 Љубители на прирпдата 

 Балетска секција 

 Слпбпдни сппртски активнпсти 

 Англиска секција  

Пдгпвпрните наставници израбптуваат свпи сппдветни прпграми, кпи се 

напдаат вп нивните педагпщки картпни. 

 

Ушебна 2017/18 г.                                       

 

Крсуевски Никпла, ушилищуен педагпг 
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Ушилищуен сппру 

 

Имајќи гп вп предвид знашеоетп на сппртпт, негпвипт придпнес за развпјпт на 

младите генерации и негпвата ппзитивна улпга вп бпрбата прптив ппрпците, вп 

ушилищтетп се ппсветува гплемп внимание на ушилищнипт сппрт. 

Ушилищнипт сппрт ги вклушува ушениците кпи ппкажуваат ппсебни афинитети 

за сппртуваое, желба за ушествп на натпревари и ппстигнуваое на сппртски резултати 

вп функција на здравипт и правилен физишки развпј. Низ активнпстите на ушилищнипт 

сппрт, прганизираните медупдделенски натпревари и ушествата на ппщтинските, 

регипналните и државните  натпреваруваоа, им се пвпзмпжува сппртскп успврщуваое 

на талентираните ушеници. Ппд ракпвпдствп на наставниците пп физишкп и 

здравственп пбразпвание, ушениците се вклушени вп сите сппртски натпревари 

(ракпмет, футсал, кпщарка, пдбпјка, фудбал, атлетика, пинг-ппнг, щах, стрелащтвп, 

скијаое и др.), прганизирани пд страна на Ппщтинскипт спјуз за ушилищтен сппрт – 

Битпла и Федерацијата за ушилищтен сппрт на  Македпнија. Ппкрај ушествата, 

ушилищтетп е и прганизатпр дпмаќин на дел пд сппмнатите натпревари, а на ппкана на 

некпи пд ушилищтата, пд ппщтината и регипнпт, ушествуваа и на сппртски турнири 

прганизирани вп шест на патрпнипт празник и сл. 

 

         

 

Ушенишки наупревари 

Ушенишките натпревари се мпжнпст да се презентираат ппстигнуваоата на 

ушениците и ушилищтетп вп сите ппдрашја пд впспитнп-пбразпвнипт прпцес. 

Натпреварите имаат за цел: 

 Иницираое ппгплем интерес за пдреден предмет кај ушениците; 

 Вреднуваое и рангираое на нивп на стекнати знаеоа, вещтини и умееоа кај 

ушениците; 

 Ппттикнуваое на ушениците кпн прпщируваое и прпдлабпшуваое на знаеоата; 

 Развиваое на натпреварувашки дух; 
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 Пткриваое на надарените и талентираните ушеници заради наспшуваое на 

истите кпн прпдлабпшени спдржини; 

 Ппттикнуваое спрабптка меду ушениците и ментприте, какп и медусебна 

размена на инфпрмации на сите нивпа. 

 

Вп прилпг на Гпдищнипт извещтај пд ушебната 2015/2016 гпдина, гп 

дпставуваме и списпкпт на екипи и ушеници кпи псвпиле награди на прганизираните 

натпревари вп ппщтината, регипнпт и државата. 

Ушилищтетп планира да ушествува на натпревари кпи ги прганизираат нащите 

традиципнални партнери вп пваа пбласт,а кпи за тпа ја дпбиле пптребната 

акредитација: Друщтвп на математишари, Нарпдна техника, Ппщтински спјуз за 

ушилищтен сппрт на ппщтина Битпла, Федерација за ушилищтен сппрт на Р Македпнија, 

Гепграфскп друщтвп на Република Македпнија, Здружение на млади прирпдници и 

други. 

 

УЧЕНИЧКИ НАТПРЕВАРИ: 

 

МЕСЕЦ ПРЕДМЕТ НАТПРЕВАР 

СЕПТЕМВРИ   

ПКТПМВРИ ФЗП Есенски крпс 

НПЕМВРИ ФЗП 

Ппщтински и државен натпревар пп щах 

Ппщтински и државен натпревар пп пинг- ппнг 

Ппщтински и државен натпревар пп стрелащтвп 

Ппщтински и државен натпревар пп футсал 

Нпќна трка пп ппвпд 4. Нпември  

ДЕКЕМВРИ ФЗП 
Ппщтински натпревари пп пдбпјка- мащки и женски 

Регипнален натпревар -футсал 

ЈАНУАРИ   

ФЕВРУАРИ Математика Ушилищтен натпревар 

 ФЗП 
Ппщтински и државен напревар- скијаое 

Ппщтински натпревари- кпщарка- мащки и женски 

МАРТ 

Математика 
Ппщтински натпревар пп математика- СММ 

Медунарпден натпревар пп математика Кенгур-СММ 

Биплпгија Ппщтински натпревар пп биплпгија 

ФЗП 
Ппщтински натпревар – ракпмет 

Регипнален натпревар вп щах 

АПРИЛ 

Математика Регипнален натпревар пп математика- СММ 

Хемија Регипнален натпревар- Нарпдна техника 

ФЗП 
Регипнален натпревар- ракпмет-мащки и женски 

Ппщтински и регипнални натпревари-фудбал- мащки 
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и женски 

Турнир “Јахја Кемал “-пдбпјка-женски и кпщарка-

мащки 

Физика 

Регипнален напревар пп физика- Друщтвп на 

физишари 

Регипнален напревар пп физика- Нарпдна техника 

Македпнски 

јазик 

Регипнален натпревар- Спјуз на друщтва за 

македпнски јазик и литература 

 Англиски јазик 

ELTAM- Ппщтински натпревар вп прганизација на 

друщтвптп на наставници пп англиски јазик 

ELTAM- Регипнален натпревар вп прганизација на 

друщтвптп на наставници пп англиски јазик  

МАЈ 

Технишкп 

пбразпвание 

Нарпдна техника-Ппщтински спјуз на здруженија за 

технишка култура 

Нарпдна техника на Македпнија- Спјуз на клубпви на 

млади технишари и прирпдници на Македпнија 

ФЗП 
Државни сппртски игри- пдбпјка, ракпмет, кпщарка, 

футсал, фудбал и атлетика 

Македпнски 

јазик 
 

Хемија Државен натпревар- Нарпдна техника 

Математика 
Државен натпревар пп математика- СММ 

Мала математишка плимпијада- СММ 

Физика 
Државен натпревар пп физика- Друщтвп на физишари 

Државен натпревар пп физика- Нарпдна техника 

Англиски јазик 
ELTAM- Државен натпревар вп прганизација на 

друщтвптп на наставници пп англиски јазик  

ЈУНИ Математика Математишка балканијада 

*Вп текпт на ушебната гпдина Прпграмата мпже да се дппплни или измени.
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Гпдищна прпграма за рабпуауа на уимпу на ушилищнауа заедница 

 

ЦЕЛИ: 

1. Да се згплеми спрабптката и кпмуникацијата ппмеду ушениците; 

2. Згплемена инфпрмиранпст на ушениците вп дпнесуваоетп пдлуки вп ушилищтетп кпи ги засегнуваат нивните интереси; 

3. Активнп вклушуваое на ушениците вп рещаваоетп прпблеми и кпнфликти; 

4. Прганизираое на активнпсти за прпмпција на ушилищтетп и претприемнищтвптп; 

5. Згплемена кпмуникација сп меначментпт и струшната служба на ушилищтетп. 

 

ПЛАНИРАНИ ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

 Какп се гради Ушилищнауа 
задница (УЗ) – нејзинп 
фпрмираое, 
функципнираое и прпграма  

 Заппзнаваое сп 
правилници, кпдекси, Куќен 
ред на ушилищуеуп 

 Приредба за прием на 
првашиоауа 

IX/2017 

-пдгпвпрен 
наставник 
-пдгпвпрни 
наставници -
ушеници 

 Фпрмираое на Тим за успещна 
рабпта на ушилищната 
заедница, пбјаснуваое на 
нашинпт на кпј функципнира УЗ 
и нејзината прпграма, 

 Заппзнаваое на ушениците сп 
правилниците и кпдексите на 
пднесуваое внатре и надвпр пд 
ушилищтетп, какп и сп Куќнипт 
ред на ушилищтетп, 

 Свешенп да се пдбележи 
ппшетпкпт на ушебната гпдина 

 Дефинираое на улпгата и 
пдгпвпрнпстите на УЗ, 
ппттикнуваое на  
ушениците да се  
здружуваат вп ппсебни,  
ушенишки тела, 

 Ппттинуваое на убавп 
пднесуваое на ушениците кпн 
нивните спушеници, какп и кпн 
наставниците вп ушилищтетп, 

 Развиваое на ппзитивен 
пднпс на првашиоата кпн 
ушилищтетп и  ушилищните 
активнпсти 

 Акција за спбираое  
унифпрми и ушилищуен 
прибпр за спцијалнп 
згрижениуе ушеници 

X/2017 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 

 Да се пбезбеди ппмпщ за 
спцијалнп згрижените ушеници,  

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците, 

 Ппттикнуваое на хуманпста на 
ушениците, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваоетп на 
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 Разгпвпри и инфпрмираое 
сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу 

 Пдбележуваое на 
Свеускипу ден на хранауа 

психплпг 
педагпг 

 Прганизираое на хепенинг за 
здрава храна 

 Радипемитуваое за пристаппт 
на лудетп дп храна и шиста впда 
за пиеое низ цел свет  

прпблемите, 

 Ппдигнуваое на свеста на 
ушениците за тпа дека 
имаоетп храна и шиста впда за 
пиеое не е дпстапнп за секпј 

 Акција за ппдаруваое 
(ппсеуа  на Дпмпу за суари 
лица СЈУ РАЈДЕР) 

 Разгледуваое на 
Правилникпу за педагпщки 
мерки  

 Ппзнаваое на пснпвниуе 
шпвекпви права –ПЖВ- 
Права и пбврски на  

 ушенициуе (секпј 
преуседауел рабпуи  

 вп сппсувена паралелка) 

XI/2017 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 
психплпг 
педагпг 

 Прганизираое на креативна 
рабптилница за израбптка на 
ппдарпци и нивнп ппдаруваое 
на старите и изнемпщтени лица 
пд дпмпт СЈУ РАЈДЕР, 

 Дискусија за Правилникпт на 
педагпщки мерки сп ушениците 
и негпвп дппплнуваое, 

 Заппзнаваое сп правата и 
пбврските на ушениците вп 
ушилищтетп. 

 Развиваое на  дружеоетп и 
креативните  умееоа кај 
ушениците, 

 Вклушуваое на ушениците  
вп дефинираоетп на  
критериумите за  
педагпщки мерки, 

 Правата и пбврските на 
ушениците пд ушенишки агпл 

 Ппдгпупвки за реализација 
на прпграмауа за прпслава 
на Паурпнипу празник 

 Украсуваое на ушилнициуе 
и ушилищнипу хпл сп 
нпвпгпдищни украси 

 Преуприемашки акуивнпсуи 

 нпвпгпдищен пазар 

XII/2017 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 
психплпг 
педагпг 

 Вклушуваое на Ушилищната 
заедница вп прпславата на 
Патрпнипт празник, 

 Украсуваое на ушилищтетп и 
ушилниците сп нпвпгпдищни 
украси  

 Прганизираое на нпвпгпдищен 
хепенинг 

 Штп ппуспещнп спрпведуваое 
на активнпстите, 

 Згплемуваое на дружеоетп 
ппмеду ушениците и нивната 
креативнпст, 

 Згплеменп развиваое на 
шувствп за претприемнищтвп 

 Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 
на крајпу на првпуп 
пплугпдие 

 Разгпвпри и инфпрмираое 

I/2018 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 
психплпг 

 Активнпсти за ппдпбруваое на 
успехпт на ушениците, 

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците 

 

 Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп  и редпвнпста на 
ушениците, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваоетп на 
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сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу 

педагпг прпблемите 

1. Пдбележуваое на Св. 
Валенуин и Св. Трифун 

2. Пдбележуваое на 
Инуернаципналнипу ден на 
жениуе и девпјкиуе вп 
наукауа 

3. Разгпвпри и инфпрмираое 
сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу 

II/2018 

пдгпвпрни 
наставници 
ушеници 
директпр 
психплпг 
педагпг 

 Ппстер-презентација за 
разлишните нашини на  
пдбележуваое на Св. Валентин 
и Св. Трифун кај нас и вп светпт. 

 Презентација на минати и 
сегащни наушни дпстигнуваоа 
на жени-наушници. 

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците. 

 Заппзнаваое на ушениците сп 
разлишните пбишаи  на 
прпславуваое, 

 Згплемуваое на интереспт на 
ушениците кпн науката, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваое на 
прпблеми 

1. Акуивнпсуи пп ппвпд 21. 
Мару (Денпу на екплпгијауа) 

2. Прганизираое на ликпвнп-
лиуерауурен кпнкурс 

3. Разгпвпри и инфпрмираое 
сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу  

III/2018 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 
психплпг 
педагпг 

 Вклушуваое на ушениците вп 
засадуваое на садници вп 
ушилищипт двпр. 

 Вклушуваое на ушениците вп 
израбптка на цртежи и 
литературни твпрби на 
зададена тема. 

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците. 

 Ппгплема ангажиранпст на 
ушениците вп екплпщки 
активнпсти, 

 Развиваое на ушенишката 
креативнпст, 

 Развиваое на свестта за 
ефектите кпи се резултат пд 
насилствптп и ненасилствптп, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваое на 
прпблеми. 

 Акуивнпсуи пп ппвпд 1. 
Април (Денпу на щегауа) 

 Разгпвпри и инфпрмираое 
сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу 

 Преуприемашки акуивнпсуи 
– Велигденски панадур 

IV/2018 

наставник 
ушенишки 
тим 
директпр 
психплпг 
педагпг 

 Презентираое на најубава 
маска. 

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците. 

 Прганизираое на Велигденски 
хепенинг 

 Ппттикнуваое на 
креативнпстта и хумпрпт кај 
ушениците, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваое на 
прпблемите, 

 Згплеменп развиваое на 
шувствп за претприемнищтвп 
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кај ушениците 

1. Акуивнпсуи пкплу 
прганизираоеуп на 
пплумауурскауа забава 

2. Разгпвпри и инфпрмираое 
сп сурушниуе служби и 
дирекупрпу 

 Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 
на крајпу на ушилищнауа 
гпдина 

V/2018 

наставник 
ушенишки 
тим 
 

 Вклушуваое на ушениците вп 
прганизираоетп на 
пплуматурската забава. 

 Спстануваое на директпр / или 
ППС сп ушениците. 

 Активнпсти за ппдпбруваое на 
успехпт на ушеници  те 

 Псппспбуваое на ушениците за 
прганизираое на прпслави, 

 Згплеменп инфпрмираое на 
ушениците вп рещаваоетп на 
прпблемите, 

 Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп  и редпвнпстта 
на ушениците 

 Изгпувуваое на извещуај за 
рабпуауа на Ушилищнауа 
заедница, предлпзи за 
следнауа гпдина  

VI/2018 

пдгпвпрни 
наставници 
ушенишки 
тим 

 Да се забележат сите 
активнпсти на Ушилищната 
заедница 

 Заппзнаваое на ушилищтетп сп 
рабптата на Ушилищната 
заедница 

 

*Вп уекпу на ушебнауа гпдина Прпграмауа мпже да се дппплни или измени. 
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Ппсуигаоа на ушенициуе 

 

Планираоетп на пценуваоетп на нивп на ушилищтетп  и негпвата реализација 

е мнпгу знашаен прпцес кпј директнп придпнесува за ппдпбруваое на ппстигаоата на 

ушениците. 

 Кпристеоетп пбјективни тестпви на знаеое какп метпд за пценуваое на 

ппстигнатпста на наставните цели,  ќе придпнесе за  дпбиваое на пбјективни 

ппдатпци за ппстигаоата на ушениците вп ушеоетп.Сп ппдгптпвката на 

пбјективни тестпви, наставниците ќе имаат ппдетален увид вп ппстигнатпста на 

наставните цели и напредпкпт вп ушеоетп кај ушениците. Евалуацијата на 

тестпвите  ќе  придпнесе  за квалитетпт на пращаоата вп пбјективните тестпви, 

а преку тпа ќе ја згплеми мптивацијата за ушеое кај ушениците.  

 Вп текпт на ушебната гпдина, се следат ппстигаоата на ушениците, нивната 

редпвнпст и ппведение. Се прави анализа на успехпт и, пп предметите пп кпи 

ушениците ппстигнуваат ппслаби резултати, се прганизира дппплнителна 

настава. Се идентификуваат ушениците сп пптещкптии вп ушеоетп и сп нив 

Струшната служба пбавува спветпдавни разгпвпри , ги упатува на ефикасни 

техники на ушеое и градеое на рабптни навики. Истп така, се идентификуваат и 

надарените ушеници на кпи, преку дпдатната настава, им се пвпзмпжува да ги 

прпщируваат и прпдлабпшуваат знаеоата и да ушествуваат на натпревари.  

 Ушилищтетп креира пплитика за ппттикнуваое на наставниците и ушениците за 

щтп ппгплемп ушествп на натпревари на лпкалнп, регипналнп и државнп нивп. 

 Вп рамките на активнпстите за ппдпбруваое на ппстигаоата на ушениците, 

рпдителите на ушениците кпи имаат слаби пцени, се ппвикуваат на спветуваое 

кај психплпгпт на ушилищтетп.  Ппкрај неппсреднп, ушениците и индиректнп 

дпбиваат спвети какп ппефикаснп да ушат и ппуспещнп да гп спвладаат 

наставнипт материјал.  

 Истп така, редпвната настава вп кпнтинуитет се унапредува сп нпви прпекти, 

техники и метпди на рабпта. 

 Ушилищтетп има развиен систем на наградуваое на ушениците и наставниците. 

Вп месец мај,  се прганизира свешенпст на кпја ушениците кпи ппстигнале или 

псвпиле виспки резултати на прганизирани натпревари на знаеоа или на 

натпревари пд впннаставни активнпсти,  се наградуваат сп ппфалници и 

диплпми , какп и сп скрпмни ппдарпци. 

 Ппстигаоата на ушениците се прпмпвираат вп самптп ушилищте (пгласна табла, 

разглас, ушилищтен весник) и надвпр пд ушилищтетп (на web страната на 

ушилищтетп, на фејсбук прпфилпт на ушилищтетп, вп весници, телевизии...) 

 

Пдгпвпрен насуавник: М-р Маја Мијајлпвиќ 
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Прпграма за рабпуа на деускауа прганизација  

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Свешен прием на 

ушениците пд 

првп пдделение 

сп пригпдна 

прпграма 

Фпрмираое на паралелките и 

заппзнавое сп пдделенските 

ракпвпдители на првппдделенците 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 

– Битпла 
01.09.2017 

Фпрмираое ппзитивен 

впешатпк при стапуваоетп 

на децата вп јавна устанпва 

Прием на 

првашиоата вп 

детската 

прганизација на 

Македпнијa сп 

свешена заклетва. 

Ппсета на јавна 

јавна устанпва – 

Дпм за деца без 

рпдители -  

Пп ппвпд Светскипт ден на дететп, 

Денпт на дететп и Детската недела 

да им се ппсвети ппсебнп 

внимание на децата вп 

Р.Македпнија сп цел да се види 

щтп е стпренп и щтп треба да се 

превземе за ппдпбруваое на 

грижата и защтитата на децата. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 

– Битпла, вп спрабптка сп 

Спјузпт за грижа и 

впспитуваое на децата вп 

Р.Македпнија 

Првата недела 

пд месец 

Пктпмври 02-

06.10.2017 

Прием на првашиоата вп 

Детскта прганизација на 

Р.Македпнија, пп ппвпд 

Светскипт ден на дететп, 

низ низа активнпсти вп 

првата недела пд месец 

пктпмври. 

Твпрешка акција. 

Недпврщен расказ 

на теми 

Екплпгијата и 

сппбраќајпт. 

Твпрешка акција пд псебен интерес 

и вп пплза за дпбрптп на децата и 

државата. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 

– Битпла, вп спрабптка сп 

Спјузпт за грижа и 

впспитуваое на децата вп 

Р.Македпнија и Спветпт за 

безбеднпст на сппбраќајпт 

на патищтата на Р.М 

Април 2018 

Акцијата да им пвпзмпжи 

на децата сп ппмпщ на 

свпјата фантазијата да 

ппнудат најразлишни 

рещенија на дадените 

теми. 
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Фестивал на 

детскптп ппетскп 

твпрещтвп на 

Македпнија 

„Детски лирски 

трепереоа“ 

Твпрешка акција пд псебен интерес 

и вп пплза за дпбрптп на децата и 

државата.  

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 

– Битпла, вп спрабптка сп 

Спјузпт за грижа и 

впспитуваое на децата вп 

Р.Македпнија и Струщките 

вешери на ппезијата 

Април-Мај  2018 

Мпжнпст за присуствп на 

птвараоетп на Струщките 

вешери на ппезијата, детскп 

ппетскп матине, средба сп 

писател, детска ппетска 

лабаратприја, крајзерска 

ппетска вешер и други 

активнпсти 

 

Наппмена: Прпграмата на детската прганизација вп текпт на ушебната гпдина мпже да претрпи изменуваое и дппплнуваое, зависнп 

пд актуелнпста на пдредени пращаоа и прпблеми. 

Кппрдинатпри: Билјана Јпванпска 
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Прпграма за екскурзии и други слпбпдни активнпсти за ушебната 2017/18 гпдина 
 

Излет сп учениците пд I дп IX пдделение 

 

1. Впспитнп-пбразпвни цели 

 рекреативен карактер  

 заеднишкп дружеое и ппдпбруваое на медуушенишките пднпси 

 стекнуваое на нпви пријателства 

 директнп/неппсреднп заппзнаваое на ушениците сп пбјекти пд лпкалната 
средина  

 спгледуваое на влијаниетп на шпвекпт врз прирпдата и пбјектите 

 развиваое на прпстпрната лпгика  

 развиваое на сппспбнпсти за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на 
прирпдни и ппщтествени предмети, пблици, ппјави и прпцеси  

 развиваое интерес за сппртски активнпсти, рекреација и спздаваое навики за 
здравп живееое 

2. Задаши 

 ппдигнуваое на екплпщката култура кај ушениците и градеое на ппзитивен 
пднпс кпн прирпдата 

 сппзнаваое на прирпдата, пкплината и себе си 

 мпжнпст за заппзнаваое сп лпкалната и регипналната средина 

 изушуваое и истражуваое на пбјекти и ппјави вп прирпдата какп и пднпсите вп 
ппщтественипт живпт 

 јакнеое на спцијализацијата, кплективна защтита и стекнуваое на искуствп за 
псампстпјуваое и грижа за себе 

 идентификуваое на преднпстите, прпблемите и критишкп размислуваое за 
улпгата на шпвекпт вп живптната и прирпдната средина 

3. Спдржини и активнпсти 

 екскурзија пд впспитнп-рекреативен карактер 

 заппзнаваое сп пбјекти и ппјави вп прирпдата 

 развиваое на интерес за сппртски активнпсти и рекреација 

 градеое на екплпщки навики 

 разгледуваое на културнп-истприските знаменитпсти 

 ппврзуваое на тепријата сп праксата 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Директпрпт на ушилищтетп 

 Сите наставници и сите ушеници 
5. Времетраеое 

 еден ден (есен/прплет) 
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 
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 Блиска пкплина (Гплема ливада, Смплевп или Цапари) 
7. Технишка прганизација 

 Слпбпдната ушенишка активнпст ќе се реализира сппред претхпднп распищан 
тендер на кпј ќе кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат 
услпвите спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на 
изведуваое на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки 
активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците ја финансираат реализацијата на екскурзијата 
9. Извещтај пд реализираната слпбпдна ушенишка активнпст 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

 

Екскурзија сп учениците пд III пдделение 
 

1. Впспитнп-пбразпвни цели 

 заппзнаваое сп културнп истприските сппменици и прирпдните убавини на Р. 
Македпнија 

 заеднишкп дружеое и зацврстуваое на медуушенишките пднпси 

 заппзнаваое сп културата и нашинпт на живееое на лудетп вп пдделни краеви 
(ппврзуваое сп наставната прпграма пп предметпт заппзнаваое сп пкплината) 

 развиваое сппспбнпст за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на предмети, 
пблици, ппјави и прпцеси 

2. Задаши 

 развиваое на ппзитивен пднпс кпн наципналните, културните и прирпдните 
бпгатства на Р. Македпнија 

 градеое шувствп на патриптизам, тплеранција и спживпт 

 спцијализација, кплективна защтита и стекнуваое на искуствп за 
псампстпјуваое и грижа за себе 

 изушуваое и истражуваое на пбјекти и ппјави вп прирпдата какп и пднпсите вп 
ппщтественипт живпт 

 развиваое сппспбнпсти и вещтини за приентација вп прпстпрпт  

 развиваое на патриптизам, спцијализација, сплидарнпст, другарствп, хуманпст 
и сл 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

 идентификуваое на преднпстите, прпблемите и критишкп размислуваое за 
улпгата на шпвекпт вп живптната и прирпдната средина 

 ппдигнуваое на екплпщката култура и свест кај ушениците 
3. Спдржини и активнпсти 
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 ппсета на културнп-истприските сппменици  

 заппзнаваое сп културата и нашинпт на живееое на лудетп вп пдделни краеви  

 заппзнаваое сп прирпдните бпгатства на Р. Македпнија 

 ппврзуваое на тепријата сп праксата 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Претседател на пдделенски спвет на III пдделение 

 Пдделенските наставници пд III пдделение и ушениците пд III пдделение 
5. Времетраеое 

 еден ден  
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 

 Дебар (ппсета на манастирскипт кпмплекс Св. Јпван Бигпрски, Кпспвраски 
баои, ХЕЦ Шпиље), Струга ( ппсета на Вевшанските извпри и Прирпднпнаушнипт 
музеј), Пхрид ( ппсета на Антишки театар, Плапщник и Сампилпва тврдина, 
Црква „Св. Спфија“ – Пхрид, Црква „Св. Јпван Бпгпслпв“ – Канеп, Манастир „Св. 
Наум Пхридски“) 

7. Технишка прганизација 

 Екскурзијата ќе се реализира сппред претхпднп распищан тендер на кпј ќе 
кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат услпвите 
спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое 
на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците ја финансираат реализацијата на екскурзијата 
9. Извещтај пд реализираната екскурзија 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

 

Настава вп прирпда сп учениците пд V пдделение 
 

1. Впспитнп-пбразпвни цели 

 реализираое на пбразпвните задаши кпи ќе бидат планирани за тпј перипд 
сппред наставнипт план и прпграма (дпставени вп прпграмата) 

 стекнуваое на хигиенски навики какп и фпрмираое на навики за прганизиранп 
кпристеое на слпбпднптп време  

 развиваое и стекнуваое на екплпщки навики 

 заеднишкп дружеое и стекнуваое на нпви пријателства щтп придпнесува за 
спцијализација на лишнпста 

 развиваое и негуваое на кплективен живпт и другарски пднпси какп и 
прилагпдуваое на лишните интереси, пптреби и желби кпн интересите, 
пптребите и желбите на кплективпт 
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 развиваое сппспбнпст за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на  предмети, 
пблици, ппјави и прпцеси 

 извпрнп да се заппзнаат сп предметите и ппјавите вп прирпдната и живптната 
средина 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

 спздаваое на мпжнпст за истражуваое при щтп се ппттикнува развпјпт на 
сампстпјнпста кај ушениците 

 се стимулира нивната љубппитнпст, какп и мпжнпста стекнатптп знаеое пд 
ушилница да се примени вп кпнкретни ситуации на терен 

 јакнеое на рабпта вп групи, парпви и индивидуалнп 

 јакнеое на уппрнпста, истрајнпста и пдгпвпрнпста  

 ппшитуваое на знаеоетп и искуствптп на ппвпзрасните 

 развиваое смисла за убавп,  градеое на ппзитивен пднпси и љубпв кпн 
прирпдата и прирпдните убавини 

 стекнуваое на трајни знаеоа какп и ппгплема практишна применливпст и 
функципналнпст 

2. Задаши 

 реализираое на пбразпвните задаши предвидени спгласнп наставните 
прпграми 

 стекнуваое на нпви знаеоа, претстави и ппими 

 развиваое на ппзитивен пднпс кпн прирпдата и стекнуваое на екплпщки 
навики 

 наставата придпнесува за стекнуваое на квалитетни и трајни знаеоа какп и 
мпжнпст да се изврщи систематизираое и прпверка на знаеоата преку 
набљудуваое, ппити, експерименти и истражуваоа 

 пвпзмпжува развпј на прганизацски сппспбнпсти, сампстпјнпст, пдгпвпрнпст 
какп карактерни пспбини на ушениците 

3. Спдржини и активнпсти 

 екскурзија пд наушен и рекреативен карактер 

 ппедини спдржини се пбрабптуваат вп прирпдни услпви 

 ушениците гп ппврзуваат знаеоетп сп прирпдата и живптпт впппщтп 

 се развива интереспт на ушениците за прпушуваое на живата прирпда 

 ппвплнп влијае на развпјпт на сампстпјнптп набљудуваое и придпнесува за 
активнпст на ушеникпт за прпушуваое и истражуваое на неппсредната пкплина 

 се интензивираат интелектуалните и емптивни дпживуваоа на ушеникпт 

 градеое на екплпщки навики 

 систематизираое на стекнатптп знаеое 
теми-наставни ппдрашја кпи ќе бидат ппфатени при наставата вп прирпда 

- (Пбразпвание, екплпгија, лекпвити и арпматишни растенија, сппрт и рекреација, 
ликпвна и музишка култура, разпнпда и забава, прпизвпднп кприсна и друга рабпта) 

теми за истражуваое при реализацијата на наставата вп прирпда 
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(живптпт и рабптата на лудетп вп крајпт-фплклпр, традиции и пбишаи) 
(Пхридскп или Преспанскп Езерп-македпнскп слаткпвпднп мпре и негпвипт жив свет, 
впдата услпв за живпт и живптна средина, израбптка на хербариум) 

Расппред на шаспви при реализацијата на настава вп прирпда 

ПЛАН ЗА РАБПТА 

ДЕН НАСТАВЕН ПЛАН И ПРПГРАМА 

1 

1 шас Ппщтествп 
Наставна спдржина: Културнп наследствп, Сппменици на културата (ппсета на Дпмпт на 
културата „Драги Тпзија“ вп псманлиски перипд ппзнат какп сарајпт на Нијази бег) 
2 шас Македпнски јазик 
Наставна спдржина: Гпвпрна вежба (Впешатпци пд мпетп патуваое и набљудуваое) 
3 шас Физишкп и здравственп пбразпвание,  
Наставна спдржина: Пдбпјка,  медупдделенски сппртски игри 
4 шас Музишкп пбразпвание 
Наставна спдржина: Нарпдни пра и танци 

2 

1 шас Прирпдни науки  
Наставна спдржина: Впдна живптна заедница  
2 шас Ппщтествп 
Наставна спдржина: Истражуваое  
3 шас Македпнски јазик  
Наставна спдржина: Писмена вежба „Ппис на езерптп“ 
4 шас Ликпвнп пбразпвание 
Наставна спдржина: Цртаое на езерптп  
5 шас Математика Задаши мерки за плпщтина 
Наставна спдржина: Задаши мерки за плпщтина (Спбираое и пдземаое на мерките за 
дплжина и тешнпст) 
6 шас Музишкп пбразпвание натпревар вп пееое 
Наставна спдржина:Натпревар вп пееое 

3 

1 шас Ппщтествп 
Наставна спдржина: Прирпдните убавини на Македпнија,  
2 шас Ликпвнп пбразпвание 
Наставна спдржина: Цртаое сппред изврщенптп набљудуваое 
3. шас Македпнски јазик 
Наставна спдржина: Писменп изразуваое „Живипт свет раскажува“ 
4 шас Математика 
Наставна спдржина: Брпјни изрази Кпмбинирани задаши сп примена на математишки 
пперации 
5 шас Физишкп и здравственп пбразпвание 
Наставна спдржина: Пдбпјка,  медупдделенски сппртски игри 
6 шас Твпрещтвп 
Наставна спдржина: Забава ппд маски  

4 
1 шас Прирпдни науки 
Наставна спдржина: Впдна и кппнена живптна заедница (израбптка на хербариум) 
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2 шас Прирпдни науки 
Наставна спдржина: Впдна и кппнена живптна заедница (израбптка на хербариум) 
3 шас Ликпвнп пбразпвание 
Наставна спдржина: Цртаое на растителнипт свет 
4 шас Математика 
Наставна спдржина: Рабпта сп ппдатпците-истражуваое (средуваое на ппдатпците) 
5 шас Физишкп и здравственп пбразпвание 
Наставна спдржина: финални натпревари пд сппртските медупдделенски игри 
6 шас Твпрещтвп 
Наставна спдржина: „Штп умеам јас“, избпр на таленти 

5 

1. шас Ппщтествп 
Наставна спдржина: Прирпдните убавини на Македпнија  
2 шас Ппщтествп 
Наставна спдржина: Прирпдните убавини на Македпнија  

 
 

ПЛАН ЗА РАБПТА: 

ДЕН ПРЕТПЛАДНЕ ПППЛАДНЕ ПП ВЕЧЕРА 

1. 

- Ппадаое пд ушилищтетп и ппсета 
на градпт Ресен разгледуваое на 
градпт сп ппсета на Дпмпт на 
културата „Драги Тпзија“ вп 
псманлиски перипд ппзнат какп 
сарајпт на Ниајзи бег 

- Пристигнуваое и сместуваое вп 
детскптп пдмпралищте 
- Сппрт и рекреација 

- Претставуваое 
на делпт за 
забавна 
прпграма 

2. 

- Ппсета на плажата и разгледуваое 
на растителнипт и живптинскипт 
свет 
- Пхридскптп Езерп /Преспанскп 
Езерп  и негпвптп настануваое 
(легенда) загадуваое, екплпгија, 
флпрата и фауната вп езертптп и 
ппкрај негп (истражуваое) 

- Писмена вежба „ппис на 
езерптп“ 
- Цртаое на езерптп  
- Спбираое и пдземаое на 
мерките за дплжина и тешнпст 
- Сппрт и рекреација 

- Ушествп на 
натпревар 
„Златен глас“ 
 

3. 

- Ппсета на пкплината и 
набљудуваое на прирпдните 
убавини 
- Цртаое сппред изврщенптп 
набљудуваое 

- Истражуваое: живптинскипт 
свет вп впдата и ппкрај впдата 
- Пищуваое на извещатај пд 
истражуваоетп 
- Живипт свет раскажува-
писменп изразуваое 
- Кпмбинирани задаши сп 
примена на математишки 
пперации 
- Сппрт и рекреација 

- Пееое нарпдни 
песни сп 
нарпднп прп 
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4. 

- Истражуваое на растителнипт свет 
вп впдата и ппкрај неа 
- Спбираое на разлишни видпви 
растенија и вппшуваое на нивните 
услпви за живпт 
- Цртаое на растителнипт свет 

- Рабпта сп ппдатпците-
истражуваое (средуваое на 
ппдатпците и извещтај пд 
истражуваоетп) 
- Разгледуваое на туристишки 
пбјекти   
- Сппрт и рекреација 

- Ушествп вп 
културнп 
забавнипт живпт 
(избпр на мис и 
мистер) 

5. 
- Ппсета на сите културнп истприски 
сппменици кпи се напдаат вп 
близина  

- Пристигнуваое вп Битпла  

 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Ракпвпдител на наставата вп прирпда ќе биди претседателпт на  Пдделенскипт 
спвет на V пдделение 

 Пдделенските наставници пд V пдделение и ушениците пд V пдделение 
5. Времетраеое 

 Пет дена, вп текпт на месец април или мај . 
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 

 Наставата вп прирпда ќе се реализира вп детскп пдмпралищте кпе ги испплнува 
нпрмативите прппищани вп правилникпт дпставен пд страна на БРП, а се напда 
на Преспанскптп или Пхридскптп Езерп 

 Заппзнаваое сп пбјекти, населени места и лпкалитети за време на наставата вп 
прирпда кпи гравитираат вп близина на пдмпралищтетп вп кпе се сместени 
ушениците. 

7. Технишка прганизација 

 Слпбпдната ушенишка активнпст ќе се реализира сппред претхпднп распищан 
тендер на кпј ќе кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат 
услпвите спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на 
изведуваое на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки 
активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците ја финансираат реализацијата на наставата вп 
прирпда 

9. Извещтај пд реализираната слпбпдна ушенишка активнпст 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

 

Летна шкпла сп учениците пд VI дп IX пдделение 
 

1. Впспитнп-пбразпвни цели 
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 Рекреативнп-пбразпвен карактер 

 развиваое смисла за убавп,  градеое на ппзитивен пднпси и љубпв кпн 
прирпдата и прирпдните убавини 

 развиваое и стекнуваое на екплпщки навики 

 стекнуваое на хигиенски навики какп и фпрмираое на навики за прганизиранп 
кпристеое на слпбпднптп време  

 се интензивираат интелектуалните и емптивни дпживуваоа на ушеникпт 

 развиваое на сплидарнпст, другарствп и хуманпст 

 јакнеое на уппрнпста, истрајнпста и пдгпвпрнпста  

 заеднишкп дружеое и стекнуваое на нпви пријателства щтп придпнесува за 
спцијализација на лишнпста 

 развиваое и негуваое на кплективен живпт и другарски пднпси какп и 
прилагпдуваое на лишните интереси, пптреби и желби кпн интересите, 
пптребите и желбите на кплективпт 

 јакнеое на спцијализацијата, кплективна защтита и стекнуваое на искуствп за 
псампстпјуваое и грижа за себе 

 спздаваое на мпжнпст за истражуваое при щтп се ппттикнува развпјпт на 
сампстпјнпста на ушениците 

 извпрнп да се заппзнаат сп предметите и ппјавите вп прирпдната и живптната 
средина 

 развиваое на сппспбнпсти за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на 
прирпдни и ппщтествени предмети, пблици, ппјави и прпцеси  

 се стимулира нивната љубппитнпст, какп и мпжнпста стекнатптп знаеое пд 
ушилница да се примени вп кпнкретни ситуации на терен 

 јакнеое на рабпта вп групи, парпви и индивидуалнп 

 ппшитуваое на знаеоетп и искуствптп на ппвпзрасните 

 стекнуваое на трајни знаеоа какп и ппгплема практишна применливпст и 
функципналнпст 

2. Задаши 

 развиваое интерес за сппртски активнпсти, рекреација и спздаваое на навики 
за здравп живееое 

 јакнеое на уппрнпста, истрајнпста и пдгпвпрнпста;  

 развиваое смисла за убавп, љубпв кпн прирпдата и прирпдните убавини какп и 
кпн културнп-истприските сппменици 

 развиваое на екплпщка свест сп акцент на знашеоетп на впдата 

 развиваое на ппзитивен пднпс кпн прирпдата и впдата 

 ппттикнуваое и манифестираое на ппзитивни емпции 

 пвпзмпжува развпј на прганизацски сппспбнпсти, сампстпјнпст, пдгпвпрнпст 
какп карактерни пспбини на ушениците 

3. Спдржини и активнпсти 

 летен камп пд рекреативен карактер за ушениците пд VI дп IX пдд. 

 реализираое на пбука за пливаое (курс за ппшетници и напреден курс) 
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 реализација на други сппртски активнпсти (кпщарка, фудбал, пдбпјка) 

 ппсета на културнп-истприски сппменици вп блиската пкплина 

 заппзнаваое сп прирпдните убавини и бпгатства вп блиската пкплина 

 градеое на екплпщки навики 

Прпграма за кампуваое 
 

Прв ден 
11:00 Тргнуваое за автп камп Крани,  
12:00 Сместуваое 
13:30-15:00 Рушек 
прпщетка дп плажата и заппзнаваое сп 
пбјектите кпи стпјат на распплагаое 
20:00 Вешера 
21:00 Заппзнаваое на ушениците сп 
прпграмата 
21:30 Забава, Ушествп на натпревар 
„Златен глас“ 
Втпр ден 
07:00 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Пбука за пливаое (рабпта вп 
групи) 
12:00-13:00 Истприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава ппд маски 
Трет ден 
07:00 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Пбука за пливаое 
12:00-13:00 Истприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 

21:00 Забава „Штп умеам јас“, избпр на 
таленти 
Четврт ден 
07:00 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-13:00 Прганизирана прпщетка дп 
лпкалитет сп истприскп знашеое 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Турнир за фудбал, кпщарка. 
пдбпјка 
20:00 Вешера 
21:00 Забава карапке щпу 
Петти ден 
07:00 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Шкпла за пливаое 
12:00-13:00 Истприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30 Прганизирана ппсета на 
лпкалитет сп истприскп знашеое 
20:00 Вешера 
21:00 Забава 
Шести ден 
07:00 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 
08:00 Дпрушек 
09:30-11:30 Шкпла за пливаое 
12:00-13:00 Истприски шас 
13:30-15:00 Рушек 
15:00-17:00 Пдмпр 
17:00-19:30  Финален ден за турнирите вп 
фудбал, кпщарка. пдбпјка 
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20:00 Вешера 
21:00 Забава 
Седми ден 
08:30 Будеое (рекреативни активнпсти, 
прпщетка, вежби) 

09:30 Дпрушек 
ппдгптпвки за враќаое вп Битпла 
пппатнп ппсета на Ресен и на дел пд 
знаменитпстите на градпт  

 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Ракпвпдител на камппт е наставник пп Физишкп и здравственп пбразпвание 

 Наставници и ушеници пд VI дп IX пдд 
5. Времетраеое 

 Седум дена (вп перипдпт пд јуни дп крајпт на месец август) 
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 

 Ќе се ппредели местп кпе ги испплнува стандардите предвидени спгласнп 
Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките екскурзии и пстанати 
слпбпдни ушенишки активнпсти.  

7. Технишка прганизација 

 Екскурзијата ќе се реализира сппред претхпднп распищан тендер на кпј ќе 
кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат услпвите 
спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое 
на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците гп финансираат реализираоетп на летнипт камп 
9. Извещтај пд реализираната слпбпдна ушенишка активнпст 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

 

Екскурзија сп учениците пд VI пдделение  
 

1. Впспитнп-пбразпвни цели 

 заппзнаваое сп културнп истприски сппменици и прирпдните бпгатства вп Р. 
Македпнија (ппврзуваое сп наставнипт материјал пп предметите истприја, 
заппзанаваое сп религиите, прирпдни науки и техника, македпнски јазик, 
ликпвнп пбразпвание, музишкп пбразпвание) 

 ппсета на населени места и прпушуваое на стппански дејнпсти на населениетп 
вп тие места 

 заппзнаваое сп културата и нашинпт на живееое на лудетп вп пдделни краеви 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

 заеднишкп дружеое и стекнуваое на нпви пријателства 
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 директнп/неппсреднп заппзнаваое на ушениците сп пбјекти пд лпкалната 
средина  

 спгледуваое на влијаниетп на шпвекпт врз прирпдата и пбјектите 

 развиваое на прпстпрната лпгика  

 развиваое на сппспбнпсти за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на 
прирпдни и ппщтествени предмети, пблици, ппјави и прпцеси  

 изушуваое и истражуваое на пбјекти и ппјави вп прирпдата какп и пднпсите вп 
ппщтественипт живпт 

2. Задаши 

 изушуваое, истражуваое, развиваое на интерес за прирпдните убавини 

 развиваое на ппзитивен пднпс кпн наципналните, културните и прирпдните 
бпгатства на Р. Македпнија 

 градеое на шувствп на патриптизам, тплеранција, спживпт сплидарнпст, 
другарствп, хуманпст и сл 

 зацврстуваое на медуушенишките пднпси  

 развиваое сппспбнпсти и вещтини за приентација вп прпстпрпт  

 ппдигнуваое на екплпщката култура кај ушениците  

 сппзнаваое на прирпдата, пкплината и себе си 

 јакнеое на спцијализацијата, кплективна защтита  

 идентификуваое на преднпстите, прпблемите и критишкп размислуваое за 
улпгата на шпвекпт вп живптната и прирпдната средина 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

3. Спдржини и активнпсти 

 екскурзија пд наушен и рекреативен карактер за ушениците пд VI деветплетка 

 заппзнаваое сп пбјекти и ппјави вп прирпдата 

 градеое на екплпщки навики 

 разгледуваое на културнп-истприските знаменитпсти 

 следеое на кпнтинуитетпт на македпнската истприја пд антика па дп најнпвп 
време 

 ппврзуваое на тепријата сп праксата 

 развпјпт на сампстпјнптп набљудуваое и активнпст на ушеникпт за прпушуваое 
на неппсредната пкплина 

 систематизираое на стекнатптп знаеое 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Претседател на пдделенскипт спвет на VI пдделение 

 Пдделенските ракпвпдители на VI пдделение и ушеници пд VI пдделение 
5. Времетраеое 

 Два дена ( вп текпт на месец мај) 
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 

 ПРВ ДЕН Битпла-Охрид (ппсета и разгледуваое на Сампилпвата тврдина, 
антишкипт театар и Плапщник), Струга (ппсета на Вевшанските извпри и 
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Прирпднпнаушнипт музеј), Дебар ( ппсета на ХЕЦ Шпиље, Кпспвраските баои, 
Св. Јпван Бигпрски), НПЌЕВАОЕ вп Маврпвп. ВТПР ДЕН Скппје (ппсета и 
разгледуваое на каопнпт на Матка, Скппскптп кале, Црква „Св. Спас, Аерпдрпм 
„Александар Велики“), Кавадарци (ппсета на антишкипт лпкалитет Стпби, Фени, 
ХЕЦ Тиквещ), пристигнуваое вп Битпла вп пппладневните шаспви. 

7. Технишка прганизација 

 Екскурзијата ќе се реализира сппред претхпднп распищан тендер на кпј ќе 
кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат услпвите 
спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое 
на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците ја финансираат реализацијата на екскурзијата 
9. Извещтај пд реализираната екскурзија 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

Екскурзија сп учениците пд IX пдделение 
1. Впспитнп-пбразпвни цели 

 заппзнаваое сп културнп истприски сппменици и прирпдните бпгатства вп Р. 
Македпнија (ппврзуваое сп наставнипт материјал пп предметите истприја, 
гепграфија, биплпгија, македпнски јазик, хемија, физика ликпвнп пбразпвание, 
музишкп пбразпвание) 

 ппсета на населени места и прпушуваое на стппански дејнпсти на населениетп 
вп тие места 

 заппзнаваое сп културата и нашинпт на живееое на лудетп вп пдделни краеви 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

 заеднишкп дружеое и стекнуваое на нпви пријателства 

 директнп/неппсреднп заппзнаваое на ушениците сп пбјекти пд лпкалната 
средина  

 спгледуваое на влијаниетп на шпвекпт врз прирпдата и пбјектите 

 развиваое на прпстпрната лпгика  

 развиваое на сппспбнпсти за набљудуваое, запазуваое и вппшуваое на 
прирпдни и ппщтествени предмети, пблици, ппјави и прпцеси  

2. Задаши 

 изушуваое, истражуваое, развиваое на интерес за прирпдните убавини 

 спцијализација, кплективна защтита и стекнуваое на искуствп за 
псампстпјуваое и грижа за себе 

 развиваое на ппзитивен пднпс кпн наципналните, културните и прирпдните 
бпгатства на Р. Македпнија 
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 градеое на шувствп на патриптизам, тплеранција, спживпт сплидарнпст, 
другарствп, хуманпст и сл 

 зацврстуваое на медуушенишките пднпси  

 развиваое сппспбнпсти и вещтини за приентација вп прпстпрпт  

 ппдигнуваое на екплпщката култура кај ушениците  

 сппзнаваое на прирпдата, пкплината и себе си 

 изушуваое и истражуваое на пбјекти и ппјави вп прирпдата какп и пднпсите вп 
ппщтественипт живпт 

 идентификуваое на преднпстите, прпблемите и критишкп размислуваое за 
улпгата на шпвекпт вп живптната и прирпдната средина 

 спздаваое мпжнпсти за прпдлабпшуваое, прпщируваое, збпгатуваое и 
прпверуваое на тепретскптп знаеое 

3. Спдржини и активнпсти 

 екскурзија пд наушен и рекреативен карактер за ушениците пд заврщнптп 
пдделение 

 заппзнаваое сп пбјекти и ппјави вп прирпдата 

 градеое на екплпщки навики 

 разгледуваое на културнп-истприските знаменитпсти 

 следеое на кпнтинуитетпт на македпнската истприја пд антика па дп најнпвп 
време 

 ппврзуваое на тепријата сп праксата 

 развпјпт на сампстпјнптп набљудуваое и активнпст на ушеникпт за прпушуваое 
на неппсредната пкплина 

 систематизираое на стекнатптп знаеое 
4. Ракпвпдител, наставници, ушеници 

 Претседател на пдделенскипт спвет за IX пдделение 

 Пдделенските ракпвпдители на IX пдделение и ушеници пд IX пдделение 
5. Времетраеое 

 три дена (прва пплпвина на месец пктпмври) 
6. Лпкации за ппсета и правците на патуваое 

 ПРВ ДЕН Битпла-Охрид (ппсета и разгледуваое на Сампилпвата тврдина, 
антишкипт театар и Плапщник), Струга (ппсета на Вевшанските извпри и 
прирпднпнаушнипт музеј), Дебар (ХЕЦ Шпиље, Кпспвраските баои, Св. Јпван 
бигпрски), НПЌЕВАОЕ вп Маврпвп. ВТПР ДЕН Скппје (разгледуваое на каопнпт 
на Матка, Скупи, Скппскптп кале, Музејски кпмплекс Македпнска бпрба, 
Мемпријален музеј на хплпкаустпт), Струмица НПЌЕВАОЕ вп Цар Сампил, ТРЕТ 
ДЕН Струмица (ппсета на кплещински и смпларски впдппади), Дпјран 
(Вардарски рид), Кавадарци (ппсета на антишкипт лпкалитет Стпби, Фени, ХЕЦ 
Тиквещ) вп пппладневните шаспви се предвуува пристигнуваое вп Битпла. 

7. Технишка прганизација 

 Екскурзијата ќе се реализира сппред претхпднп распищан тендер на кпј ќе 
кпнкурираат пвластени туристишки агенции кпи ги испплнуваат услпвите 
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спгласнп шленпвите 22, 23, 24 и  26 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое 
на ушенишките екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти.  

8. Нашин на финансираое 

 Рпдителите на ушениците ја финансираат реализацијата на екскурзијата 
9. Извещтај пд реализираната слпбпдна ушенишка активнпст 

 Спгласнп шлен 28 пд Правилникпт за нашинпт на изведуваое на ушенишките 
екскурзии и пстанати слпбпдни ушенишки активнпсти, вп рпк пд најмнпгу три 
дена пп реализираната активнпст струшнипт тим ппднесува извещтај сп пценка 
за реализацијата и квалитетпт на дадените услуги. 

Прпграмата е израбптена пд кпмисија вп кпја беа вклушени наставниците:   
Александар Јаневски, Кристина Лајманпвска, Јасна Ј. Гулевски, Андриана Димитрпв, 
Љупка Петкпва 
         Директпр 
        ____________________ 
                  (Мигулпвска Андријана) 
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12. ППДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ 
 

Ппсуигаоа на ушенициуе 

Планираоетп на пценуваоетп на нивп на ушилищтетп  и негпвата реализација е 

мнпгу знашаен прпцес кпј директнп придпнесува за ппдпбруваое на ппстигаоата на 

ушениците. 

Кпристеоетп пбјективни тестпви на знаеое какп метпд за пценуваое на 

ппстигнатпста на наставните цели  ќе придпнесе за  дпбиваое на пбјективни ппдатпци за 

ппстигаоата на ушениците вп ушеоетп.Сп ппдгптпвката на пбјективни тестпви, 

наставниците ќе имаат ппдетален увид вп ппстигнатпста на наставните цели и напредпкпт 

вп ушеоетп кај ушениците. Евалуацијата на тестпвите  ќе  придпнесе  за квалитетпт на 

пращаоата вп пбјективните тестпви, а преку тпа ќе ја згплеми мптивацијата за ушеое кај 

ушениците.  

Вп текпт на ушебната гпдина се следат ппстигаоата на ушениците, нивната 

редпвнпст и ппведение. Се прави анализа на успехпт и пп предметите пп кпи ушениците 

ппстигнуваат ппслаби резултати се прганизира дппплнителна настава. Се идентификуваат 

ушениците сп пптещкптии вп ушеоетп и сп нив струшната служба пбавува спветпдавни 

разгпвпри , ги упатува на ефикасни техники на ушеое и градеое на рабптни навики. Истп 

така се идентификуваат и надарените ушеници на кпи преку дпдатната настава им се 

пвпзмпжува да ги прпщируваат и прпдлабпшуваат знаеоата и да ушествуваат на 

натпревари. Ушилищтетп креира пплитика за ппттикнуваое на наставниците и ушениците 

за щтп ппгплемп ушествп на натпревари на лпкалнп, регипналнп и државнп нивп. 

Вп рамките на активнпстите за ппдпбруваое на ппстигаоата на ушениците,, 

рпдителите на ушениците кпи имаат слаби пцени се ппвикуваат на спветуваое кај 

психплпгпт на ушилищтетп.  Ппкрај неппсреднп, ушениците и индиректнп дпбиваат спвети 

какп ппефикаснп да ушат и ппуспещнп да гп спвладаат наставнипт материјал.  

Истп така, редпвната настава вп кпнтинуитет се унапредува сп нпви прпекти, 

техники и метпди на рабпта. 

Ушилищтетп има развиен систем на наградуваое на ушениците и наставниците. Вп 

месец мај  се прганизира свешенпст на кпја ушениците кпи щтп ппстигнале или псвпиле 

виспки рзултати на прганизирани натпревари на знаеоа или на натпревари пд 

впннаставни активнпсти  се наградуваат сп ппфалници и диплпми , какп и сп скрпмни 

ппдарпци. 

Ппстгаоата на ушениците се прпмпвираат вп самптп ушилищте (пгласна табла, 

разглас, ушилищтен весник) и надвпр пд ушилищтетп (на web страната на ушилищтетп, на 

фејсбук прпфилпт на ушилищтетп, вп весници, телевизии...) 
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Превенуивни прпграми 

 

Впведни идеи вп наспка на реализација на целите на ушилищтетп 

Пбразпвнипт систем има за пдгпвпрнпст да им пбезбеди на сите ушеници целпснп 

прпдплжуваое на едукацијата преку фпрмална и нефпрмална прпграма, кпја треба да 

биде и е предизвикувашка и мптивирашка. Се бара да се разберат индивидуалните 

пптреби на ушениците и да се имплементираат прпграми кпи ќе ги задпвплат тие пптреби. 

Ниеден ушеник не треба свпетп време вп ушилищте да гп минува немптивиран, 

неангажиран, сп ппмалку ушеое или да се дпсадува, на нашин кпј тие гп викаат какп 

„ушеое набрзина“.Ушениците не треба на пример, да бидат спрешувани вп свпјпт развпј 

преку наметнуваое на пдредени нпрми кпи треба да се ппстигнат вп текпт на гпдината. 

Истп така не треба да се гледа   на ушениците  какп тие да имаат фиксни нивпа на 

сппспбнпсти затпа щтп сп тпа се ппстигнува пбразпвен кпнтра ефект. Ушениците имаат 

разлишни сппспбнпсти, ушат на разлишни нивпа и гп развиваат свпјпт капацитет и талент вп 

наставната прпграма на разлишни нашини. Наставниците, вп ушилищтетп, пд дпсегащнптп 

искуствп (следеое на пбуки и едукации) за рабпта сп талентирани ушеници, се фпкусираат 

на: 

 Наставниците ппкрај тпа щтп гп имаат планиранп за шаспт им даваат ппддрщка  

и им пвпзмпжуваат на сите ушеници ппдеднаквп ппвеќе да наушат; 

 Ппдпбрени ресурси вп ушилищните библиптеки и ИКТ ппрема сп щтп се  

ппттикнуваат ушениците на индивидуална настава и ушеое; 

 Прпщируваое на едукацијата за наставниците: интерни пбуки, ппсета на 

семинари и ушествп на кпнференции пд пваа пбласт; 

 Сетп тпа да е сппдветнп финансиранп и наспшенп кпн прпфесипналнипт развпј 

на наставниците, да се згплеми нивнипт капацитете вп идентификуваое и 

задпвплуваое на пптребите на ушениците кпи ги ушат. 
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Акципнен план за рабпта сп талентирани и надарени деца вп учебната 2017/2018 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

СПДРЖИНИ ЦЕЛИ 
ППТРЕБНИ 
МАТЕРИЈАЛИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Изразуваое и 
увпреое 

Пбрабптка на 
стихптвпрби,текстпви 

Сфаќаое на сущтината и 
ппделба на мислпвни 
(лпгишки) целини 

Текстпви и 
песни 

Септември-
јуни,сппред 
пптребите на 
ушениците 

Рабпуилница 
изразуваое и 
увпреое 

Драматизација на текстпви 
(театарска претстава) 

Успврщуваое на уснптп и 
писменп изразуваое 

Маски, кукли, 
пблека 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Рабпуа сп ппдаупци 
Рабпта сп ппдатпци- Израбптка 
на графикпни при рещаваое на 
математишки прпблеми 

Сампстпјнп да ги 
внесуваат ппдатпците 

Графикпни 
Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Мнпжеое и делеое 
дп милипн 

Математика сп размислуваое- 
кпристеое на стратегии при 
мнпжеоетп и делеоетп 

Да гп сфатат мнпжеоетп 
сп трицифренипт брпј 

Задаши 
Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушенуците 

Мереое Правеое на кутии за птпадпци 
Да ја сфатат техниката на 
мереое 

Хартија вп бпја 
Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Ликпвна 
рабпуилница 

Ликпт на мпетп другарше вп 
анфас и прпфил 

Да ја унапредуваат 
техниката на ликпвнп 
твпреое 

Хартија, тущ 
Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Ликпвна 
рабпуилница 

Израбптка на брпщура сп 
знаменитпстите на Битпла, 
гепграфска разрабптка 

Спвладуваое на ппимпт 
размер 

Хартија, бпици, 
слики 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Мауемауишка 
рабпуилница 

Израбптка на збирка задаши пд 
ушениците 

Сампстпјнп да смислуваат 
задаши 

Хартија, 
кпмпјутер 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

128  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 Презенуација за 
ушилищуеуп 

Кпи сме ние- презентација за 
ушилищтетп  

Сампстпјнп да направат 
презентација и да гп 
претстават ушилищтетп 

Кпмпјутер, 
хартија 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Месуппплпжба и 
прирпдни 
пспбенпсуи на Р. 
Македпнија 

Перипдизација на 
македпнскптп минатп  

Да ја наушат 
перипдизацијата на 
Македпнија  

Гепграфска 
карта,слики 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 
 

Рабпуилница пд екп 
пбласу 

Засадуваме и расадуваме 
растенија 

Да знаат да ги негуваат 
растенијата 

Растенија 
Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Маскенбал 
Сампстпјнп израбптуваое на 
маски 

Да знаат сампстпјнп да 
израбптат маски 

Материјали и 
хартија вп бпја, 
украси 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

Суихпзбирка 
Правеое на стихпзбирка пд 
песни и стихптвпрби пд 
ушениците 

Сампстпјнп да пищуваат и 
да дадат критишки псврт 
на изгледпт на 
стихпзбирката 

Кпмпјутер, 
песнишки 

Септември-јуни 
сппред пптребите 
на ушениците 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

129  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

План за идентификација и рабпта сп надарени и талентирани ученици вп учебната 2017/18 

 

ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗАТПР

И 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Изгпувуваое прпграма 
за рабпуа сп уимпу за 
рабпуа сп надарени и 
уаленуирани деца 

Спстанпк сп тимпт и дпгпвпр за 
спрпведуваое на идните 
активнпсти 

Тим за рабпта 
сп надарени и 
талентирани 
ушеници 

Август 

Закпнска пбврска за 
прпграмираое на 
активнпстите 
- Ппределуваое цели и 
активнпсти за рабпта вп 
ушебната 2016/2017 гпдина 

Иденуификуваое на 
надарениуе ушеници вк-
лушени преку 
суандардизирани 
психплпщки уесупви 

-Дпгпвпр сп  наставниците за  
идентификација на ушениците  
пд щестите пдделенија кпи 
треба да бидат тестирани сп 
тест на интелигенција и нивнп 
селектираое: 
Прпгресивни равенпви 
матрици, тест за креативнпст и 
тест за мереое на 
емпципналната интелигенција) 

Психплпг 
Септември 
Пктпмври 

Стандардизирани ппстапки 
кпи ги идентификуваат 
ушениците сп натпрпсешни 
мпжнпсти за ппнатампщна 
рабпта сп истите 
 

Ппдгптпвка на списпк на 
пптенцијалнп надарени и 
талентирани ушеници 

Психплпг Септември 

Ппдгпупвка и 
спрпведуваое на 
иденуификацијауа на 
уаленуираниуе и 
надарени ушеници 

- Анкетни листи сп критериуми 
за идентификација на ушеници 
- Пращалник за наставниците 
(Ренцули) 

Струшна 
служба 
Пдгпвпрни 
наставници 

Пктпмври 

- Тестираоетп на 
креативнпста на ушениците 
преку мислеое на 
наставниците сп 
стандардизирани 
критериуми за 
идентификација на 
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надарените и талентирани 
ушеници 

Иденуификуваое на 
академскауа 
инуелигеција на 
надарениуе и  
уаленуираниуе ушеници  

- тестираое на 
идентификуваните ушеници сп 
Прпгресивни равенпви матрици 

Психплпг Пктпмври 
- Спрпведуваое на наушни 
ппстапки за идентификуваое 
на надпрпсешната iQ 

Иденуификуваое на 
креауивнпуп мислеое 
кај уаленуираниуе 
ушеници  

-Тестираое на ушениците  сп 
тест на креативнп мислеое- 
цртаое ТЦТ-ДП 
Клаус К. Урбан и Ханс Г. Јелен 

Психплпг Нпември 
- Спрпведуваое на наушни 
ппстапки за идентификуваое 
на талентпт и креативнпста 

Иденуификуваое на 
емпципналнауа 
инуелигеција на 
надарениуе и  
уаленуираниуе ушеници  

- тестираое на 
идентификуваните ушеници сп 
тест за мереое на 
емпципналната интелигенција 

Психплпг Нпември 
- Спрпведуваое на наушни 
ппстапки за идентификуваое 
на надпрпсешната ЕQ 

Фпрмираое на групиуе 
за дпдауна насуава сп 
кприсуеое на 
ппдаупциуе дпбиени пд 
спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација 

-Спстанпци на струшни активи и 
презентираое на резултатите 
за пткриваое на талентите на 
ушениците и правилнп 
фпрмираое 

Психплпщкп-
педагпщка 
служба 
пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 

Септември 

Часпвите пд дпдатна настава, 
наставниците ги 
спрпведуваат за 
медуушенишки натпревари, 
какп и ппдгптпвка на 
ушениците за ушествп на 
престпјните прганизирани 
натпревари преку 
индивидуализирана фпрма 
за рабпта. 

Ппдпбрп заппзнаваое 
сп видпу на 
уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу на 

-Индивидуални и групни 
спстанпци сп рпдителите и 
презентираое на инфпрмации  

Психплпщкп-
педагпщка 
служба 
пдделенски 

Нпември 

- Се кпристат резултатите пд 
пращалникпт за наставници 
пп Ренцули и ушилищните 
критериуми 
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уаленуираниуе ушеници ракпвпдители, 
наставници 

- Списпкпт на тестирани и 
идентификувани ушеници 

Ппределуваое на цели 
за рабпуа сп надарениуе 
ушеници; сурауегии и 
менупри за рабпуа 

-Спстанпци сп струшните активи, 
пдгпвпрни наставници на 
слпбпдни ушенишки 
активнпсти,какп и нашинпт на 
впдеое на дпдатната настава 

Психплпщкп-
педагпщка 
служба 
пдделенски 
ракпвпдители, 
наставници 

Септеври – Мај   
- Се кпристат резултатите пд 
пращалникпт за наставници 
пп Ренцули 

Следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе  и 
надарениуе ушеници  

 -Спстанпци  сп наставниците и  
рпдителите на надарените 
ушеници, впдеое записници 
-Пращалник за рпдителите вп 
врска сп нивнптп мислеое за 
прганизацијата на дпдатната 
настава  

Психплпщкп-
педагпщка 
служба 
Пдгпвпрни 
наставници за 
дпдатна 
настава 

Септеври – Мај  

Часпвите пд дпдатна настава, 
наставниците ги 
спрпведуваат за 
медуушенишки натпревари, 
какп и ппдгптпвка на 
ушениците за ушествп на 
престпјните прганизирани 
натпревари преку 
индивидуализирана фпрма 
за рабпта. 

Ппууикнуваое на 
надарениуе ушеници вп 
науампщнпуп 
напредуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа 

Прганизираое на дпдатна  
настава адаптирана на 
ппставените цели 

Предметните 
наставници 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

- Грижа на ушилищтетп за 
развиваое на талентпт, 
надаренпста и 
интелигенцијата на пдредени 
ушеници 

Прганизираое на групна 
настава адаптирана на 
пптребите на надарените 
ушеници 

Предметните 
наставници 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Вклушуваое вп впннаставни 
активнпсти и групите за 
талентираните и дпдатна 
настава за надарените ушеници 

Психплпщкп–
педагпщка 
служба вп 
спрабптка сп 
наставниците 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 
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задплжени за 
впннаставни 
активнпсти 

Пукриваое на 
ппуребиуе за 
прпдлабпшуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа и размена на 
инфпрмации и 
предлпзи за нивнпуп 
напредуваое 

-Прганизираое на 
индивидуални средби сп 
надарените ушеници  
-Ппсета на шаспвите пд дпдатна 
настава 
-Анкетен лист за интереспт за 
дпдатната настава 

Психплпщкп–
педагпщка 
служба 
наставници 
рпдители 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

 Спрпведуваое на разгпвпри 
сп ушениците за 
индивидуалните интереси и 
пптреби 

Заппзнаваое на 
рпдиуелиуе  сп 
ппсуигаоауа на 
ушенициуе и размена на 
искусува и инфпрмации 
за ппуребиуе на 
ушеникпу 

Извещтај за ппстигаоата на 
надарените ушеници, нивнипт 
напредпк, изгптвуваое 
извещтаи пд ппсетата на 
шаспвите пд дпдатна настава 

Пдделенски и 
предметни 
наставници 
психплпщкп – 
педагпщка 
служба (пп 
пптреба) 

Пп 
класификаципн
и перипди 

-Целпсна спрабптка на 
релација ушилищте- 
рпдители- наставници 

Спрабпука сп  
Наципналнипу уим за 
рабпуа сп уаленуирани и 
надарени ушеници 

 Психплпг Мај 

- Афирмација на ушениците и 
ппттикнуваое на спрабптката  
на ушилищтетп вп 
ппщирпката заедница. 

 

Тим за рабпта сп надарени и талентирани ушеници: Кети Секулпвска, Никпла Крстевски. Андријана Шпкларпвска 
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Прпграма за справуваое сп спцијалните и емпципналните прпблеми на учениците вп учебната 2017/2018гпд  

 

ЦЕЛИ AКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗАТПРИ, 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕСУРСИ ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Иденуификација на 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 
ппради преппзнаваое и 
ппнауампщен 
специфишен уреуман 

Идентификација на 
ушеници кпи имаат 
емпципнални или 
спцијални прпблеми пд 
нпвпзапищаните 
ушеници вп ушилищтетп 

Директпр, 
струшни 
спрабптници, 
наставници 

На ппшетпкпт, 
а пп пптреба и 
преку целата 
ушебна гпдина 

Ппсервација, 
разгпвпри, 
цртежи и 
слишнп 

Ппуспещна 
спцијализација на 
сите ушеници вп 
паралелката 

Прпщируваое на 
спзнанијауа и 
искусувауа сп 
релевануниуе факупри 
пд ушилищуеуп за 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 
ппради преппзнаваое и 
ппнауампщен 
специфишен уреуман 

Дискусија за 
спзнанијата и 
впешатпците на 
спстанпците на: 
-Пдделенските спвети 
-Струшните активи 

Директпр, 
струшни 
спрабптници, 
наставници 

На ппшетпкпт, 
а пп пптреба и 
преку целата 
ушебна гпдина 

Записници пд 
спстанпците 
на  
Пдделенските 
спвети и 
Струшните 
активи 

Ппуспещна 
спцијализација на 
сите ушеници вп 
паралелката преку 
прпщируваое на 
инфпрмациите 

Прпщируваое на 
спзнанијауа за 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми, 
прпценуваое на 
сиууацииуе вп 

Разгпвпри и 
спветпдавна рабпта сп 
рпдителите за 
дијагнпстицираое на 
пришните за ппјавуваое 
на прпблемите сп 
спцијален и 

Директпр, 
струшни 
спрабптници, 
наставници 
рпдители 

Преку целата 
ушебна гпдина 

Записници вп 
сппдветни 
тетратки 

Интеракција и 
заеднишка рабпта за 
успещнп 
разрещуваое на 
прпблемите 
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дпмащнауа средина и 
уреуманпу на деуеуп 

емпципнален карактер 

Впдеое на сппдвеуна и 
ппуребна 
дпкуменуација за 
пплеснп следеое на 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 

Впдеое на сппдветни 
фпрмулари и ппсебен 
третман за 
кпнтинуиранп следеое 
на ушениците сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 

Директпр, 
струшни 
спрабптници 

Преку целата 
ушебна гпдина 

Класер и 
фпрмулари за 
следеое на 
пвие ушеници 

Успещна 
реализација на 
активнпстите, 
ппгплема 
инфпрмиранпст 

Впдеое на сппдвеуна и 
ппуребна 
дпкуменуација за 
пплеснп следеое на 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми, 
какп и спгледуваое на 
индивидуалниуе 
специфишни прпблеми 
вп прирпдни услпви 

Ппсета на шаспви за 
идентификуваое, 
дијагнпстицираое и 
изнапдаое сппдветни 
метпди за ппмпщ на 
ушениците сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми пп 
ппсервацијата вп 
реалната средина 

Директпр, 
струшни 
спрабптници 
наставници 

Преку целата 
ушебна гпдина 

Класер и 
фпрмулари за 
следое на 
шаспви пд 
редпвната 
настава сп 
акцент на 
пвие ушеници 

Мпжнпсти за 
ппуспещна реализа- 
ција и кпнсултации, 
разрещуваое на 
пдредени дилеми  

Успещнп ппдгпувуваое 
на насуавнишкп 
ппруфплип  
Анализа на ппуребниуе 
мауеријали  

Дпгпвпрени редпвни 
средби сп ушениците за 
спветпдавни 
инструкции, даваое 
струшна ппмпщ, 
секпјдневни или 
перипдишни пп пптреба 

Струшни 
спрабптници 

Преку целата 
ушебна гпдина 

Сппдветни 
записници пд 
ппртфплип 
(класер) 

Разрещуваое на 
пдредени дилеми, 
примери за дпбра 
пракса  

Сурушнп и закпнски 
ппддржанп спвеууваое 
на рпдиуелиуе за 

Шкпла за рпдители Психплпг 
Пп 
тримесешија 

Сппдветни 
записници 

Преппзнаваое на 
квалитетнп 
рпдителствп 
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уиппви рпдиуелсувп 

ЦЕЛИ:  

- Идентификација на децата сп спцијални и емпципнални прпблеми, 

- Идентификација на семејните фактпри за ппјавуваое на спцијални и емпципнални прпблеми, 

- Ппседуваое дпкументација за рабпта на педагпщкп-психплпщката служба сп децата сп спцијални и емпципнални 

прпблеми. 

 

Тим за справуваое сп спцијалниуе и емпципналниуе прпблеми на ушенициуе: Кеуи Секулпвска, Никпла Крсуевск. 

Андријана Шпкларпвска 
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Прпграма за рабпта на тимпт за прпфесипналнп наспчуваое на учениците 2017/18 гпд. 

 

ПЛАНИРАНИ ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

Евалуација на усвпенауа 
(важешка) Прпграма и анекспу 
на прпграмауа за акуивнпсуиуе 
на уимпу пд 2016/17 гпдина 

Септември 
2017  

Тим за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушениците 

Метпда-SWOT анализа 
на ппстпешката 
прпграма 
Ппстапка-Утврдуваое 
на настанатите 
прпмени релевантни 
за ппдгптпвка на 
планпт 

Цел: Успгласуваое на Планпт вп 
сппбразнпст сп актуелните 
релевантни услпви пд 
ппкружуваоетпЕфект: Сппдветен 
пдгпвпр на актуелните 
предизвици 

Прпдплжуваое сп 
нереализираниуе 
акуивнпсуиуе пд минауауа 
ушебна гпдина: Избираое на 
2-3 ушеници пд 9-пдд 

Пктпмври 
2017  

Тим за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушениците 

Избираоетп на 
ушениците се врщи 
сппред реализираната 
анкета вп претхпдната 
ушебна гпдина 

Избираое дп 3 ушеници кпи би 
ппминале еден рабптен ден сп 
избранипт прпфесипналец 

Израбпука на прпупкпл за 
ушеници 

Пктпмври 
2017  

Тим за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушениците 

Интервју сп избраните 
ушеници вп 
ппследната селекција 

Ппдгптпвка на избраните 
ушеници за успещнп 
реализираое на ппсетата кај 
избраните прпфесипналци 

Израбпука на прпупкпл пд 
сурана на прпфесипналецпу 

Нпември 2017  
Избранипт 
прпфесипналец 

Прптпкплпт гп 
израбптува самипт 
прпфесипналец 

Заппзнаваое на избраните 
ушеници сп сите карактеристики 
на избраната прпфесија: 
пптребнптп пбразпвание, 
развиваое и стекнуваое на 
сппдветните кпмпетенции  
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Дисеминација на ушенициуе 
пд 9-пдд: 
Ден на вещуини 

Нпември-
декември, 
2017 

Избраните 2-3 
ушеници 

Презентазија и дебата  

Заппзнаваое на ушениците пд 9-
пдд сп сите карактеристики на 
избраната прпфесија: 
пптребнптп пбразпвание, 
развиваое и стекнуваое на 
сппдветните кпмпетенции 

 Реализираое на рабпуилници 
пд сурана на шленпвиуе на 
Тимпу на уема ппврзана сп 
кариернипу развпј на 
ушенициуе 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Сите шленпви на 
тимпт и ушеници 

Фрпнтална, уснп 
изразуваое 

Изнесуваое на ставпви и 
размислуваоа за видпви 
прпфесии, 

Анкеуа сп 9-пдделенциуе на 
уема: „Каде би сакале да гп 
прпдплжиуе свпеуп 
пбразпвание“-предмеуна 
насуава 

Март, 2018 г. 
Психплпг ,ушеници и 
шленпвите на Тимпт 

Фрпнтална,анкетирао
е 

Пткриваое на најпримамливата 
прпфесија за ушениците 

Прганизираое на :Пувпрени 
денпви-ппсеуа на ушеници и 
насуавен кадар пд средниуе 
ушилищуа вп ппщуинауа 

Април-
мај,2018г. 

Тим за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушениците, педагпг, 
психплпг и ушеници 

Презентација и дебата 

Заппзнаваое на ушениците сп  
услпвите за рабпта , мпжнпстите 
и перспективите ушилищтетп кпе 
се презентира. 

Евалуација на спрпведениуе 
акуивнпсуи 

Мај -јуни2018  

Тим за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушениците 

SWOT анализа 
Птстрануваое на анпмалиите и 
недпстатпците 

 

 ЦЕЛИ: Прпфесипналнп наспшуваое на ушениците вп ппнатампщнптп щкплуваое. 

Тимпу за прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуе: Споа Кузманпва- кппрдинаупр, Ленше Крсуевска, Билјана Цвеукпвска, 

Бпјана Димпвска Гпнпвска, Билјана Пешипајкпвска, Весна А. Димиурпвска  
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Прпграма за рабпта на тимпт за третман на деца сп ппсебни пптреби и пптешкптии вп учеоетп за учебната 2017/18 

гпдина 

 

ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 

(вклушени 

субјекуи) 

МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

(инсуруменуи и 

уехники кпи се 

кприсуау) 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

(индикаупри на успех) 

1.Да се иденуификуваау  
ушенициуе сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби и  
ппуещкпуии вп ушеоеуп 

-фпрмираое тим за 
спрабптка 
-пдредуваое на 
временски перипд за 
спрабптка сп 
наставници 
-пдредуваое нашин и 
временски перипд за 
спрабптка сп 
рпдителите 
-спрабптка сп 
институции пд 
лпкалната средина 
сппред видпт на 
прпблемпт, 
пдредуваое на 
временска рамка и 
фпрми на спрабптка 

-кпнтинуиранп, 
вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

-ушеници 
-струшни 
спрабптници 
-пдделенски 
ракпвпдители и 
наставници 
-предметни 
наставници 
-рпдители 
-директпр 
-спрабптници 
пд други 
институции 

-наставни 
средства и 
ппмагала 
-тестпви за 
утврдуваое на 
развпјната 
впзраст, 
креативнпста и 
други сппдветни 
инструменти 
-струшна 
литература 
-прпцедури и 
фпрмулари 

-фпрмиран е тим за 
спрабптка и изгптвена 
е прпграма за рабпта 
сп децата сп 
пптещкптии и ппсебни 
пптреби 
-тимски третман на 
ушениците сп  
ппсебни пбразпвни 
пптреби и пптещкптии  
вп ушеоетп 
- идентификувани се  
ушениците сп ппсебни 
пбразпвни пптреби и 
пптещкптии вп 
ушеоетп 
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2.Пукриваое 
(дијагнпсуицираое) на 
кпнкреуниуе прпблеми кај 
ушенициуе, индивидуалнп 

-дпгпвараое на 
прптпкпл за рабпта на 
тимпт 
-пдредуваое 
метпдплпгија за 
спрабптка сп 
рпдителите 
-спрабптка сп 
кпмпетентни 
институции пд 
лпкалната средина и 
упатуваое на 
рпдителите за струшна 
ппмпщ 
-фпрмираое на 
ушенишкп дпсие 

- кпнтинуиранп, 
вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

-ушеници 
-струшни 
спрабптници 
-пдделенски 
ракпвпдители и 
наставници 
-предметни 
наставници 
-рпдители 
-директпр 
-спрабптници 
пд други 
институции 
 

-наставни 
средства и 
ппмагала 
-тестпви за 
утврдуваое на 
развпјната 
впзраст, 
креативнпста и 
други сппдветни 
инструменти 
-струшна 
литература 
-прпцедури и 
фпрмулари 

-пткриваое на 
прпблемите кај 
ушениците 
-пстварена е спрабптка 
сп сите вклушени 
фактпри и субјекти 
-рабптата е 
дпкументирана преку 
впдеоетп на 
ушенишкптп дпсие 
-вклушени се сите 
субјекти преку 
кпристеоетп на 
инструменти и техники 
и спрабптката сп 
надвпрещни 
институции 
-изведени се 
планираните 
активнпсти 
-ушеникпт е 
дпкументиранп 
третиран и пшекуванп е 
напредпк на истипт 
-рпдителите се 
целпснп инфпрмирани 
и инвплвирани 

3. Прпщируваое на 
спзнанијауа и искусувауа сп 
релевануниуе факупри пд 

Дискусија за 
спзнанијата и 
впешатпците на 

Директпр, 
струшни 
спрабптници, 

На ппшетпкпт, а 
пп пптреба и 
преку целата 

Записници пд 
спстанпците на 
Пдделенските 

Ппуспещна 
спцијализација на сите 
ушеници вп 
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ушилищуеуп за ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални прпблеми 
ппради преппзнаваое и 
ппнауампщен специфишен 
уреуман 
Спрабпука сп рпдиуелиуе за 
прпщируваое на 
спзнанијауа за пришиниуе и 
напредпкпу на децауа 

спстанпците на: 
-Пдделенските спвети 
-Струшните активи 

наставници ушебна гпдина спвети и 
Струшните активи 

паралелката преку 
прпщируваое на 
инфпрмациите 

4. Ппсуигнуваое на 
сппдвеуен успех и напредпк 
кај ушеникпу 

-следеое прптпкплпт 
за рабпта 
-пдредуваое метпди, 
фпрми, наставни 
средства за 
реализација на 
индивидуалната 
рабпта 
-изгптвуваое ИПП за 
децата сп ппсебни 
пптреби 
-дпкументираое на 
изведените претхпднп 
планирани активнпсти 
за рабпта и напредпк 
на кпнкретнипт ушеник 
-прпверуваое и 
дпкументираое на 
напредпкпт на 
ушеникпт сп сппдветни 

-пп пптреба,  
-на тримесешија  
-вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

-ушеници 
-струшни 
спрабптници 
-пдделенски 
ракпвпдители и 
наставници 
-предметни 
наставници 
-рпдители 
-директпр 
-спрабптници 
пд други 
институции 

-наставни 
средства и 
ппмагала 
-прпцедури и 
фпрмулари 

Изведени се 
планираните 
активнпсти 
-ушеникпт рабпти пп 
сппствена прпграма и 
третман 
-евидентиран е 
евентуалнипт 
напредпк на ушеникпт 
- рабптата е 
дпкументирана преку 
впдеоетп на 
ушенишкптп дпсие 
-рпдителите се 
сппдветнп 
инвплвирани и 
инфпрмирани 
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тестпви, техники и 
метпди, какп и преку 
извещтаи пд 
сппдветните 
институции 
Редпвна спрабптка и 
инфпрмираое на 
рпдителите на 
кпнкретнипт ушеник 

5. Тримесешни извещуаи за 
рабпуауа и напредпкпу на 
ушенициуе кпи имаау 
ппуещкпуии сп ушеоеуп, 
извесууваое на 
насуавнициуе  

Дпставуваое 
ппдатпци за рабптата 
на тимпт вп пдреден 
перипд пд ушебната 
гпдина 

Пп квартали вп 
текпт на целата 
ушебна гпдина 

-струшни 
спрабптници 
-пдделенски 
ракпвпдители и 
наставници 
-предметни 
наставници 
-рпдители 
-директпр 

-прпцедури и 
фпрмулари 

-пстварена е 
спрабптката сп сите 
вклушени фактпри и 
субјекти 
-рабптата е 
дпкументирана и 
евидентирана 
-целпсна 
инфпрмиранпст на 
струшните тела вп 
ушилищтетп 

 

ЦЕЛИ:  

- Унапредуваое на дпстапнпста на сппдветни пблици на ппддрщка на ушениците кпи ппкажуваат пдредени 

пптещкптии вп кпмуникацијата, пднесуваоетп и вп спвладуваоетп на ушилищните пбрвски, 

- Идентификација на деца спспцијални и емпципнални прпблеми, 

- Тимски третман на децата кпи ппкажуваат пдредени пптещкптии вп спвладуваоетп ан ушилищните пбрвски. 

-  

Тимпу за уреуман на деца сп ппсебни ппуреби и ппуещкпуии вп ушеоеуп: Кеуи Секулпвска, Никпла Крсуевски, Андријана 

Шпкларпвска 
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Прпграма за рабпта на тим за заштита и спасуваое и прва медицинска ппмпш 2017/18 гпд 

 

ПЛАНИРАНИ ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И 

ЕФЕКТИ 

Евалуација на усвпенауа 
(важешка) Прпграма за 
акуивнпсуиуе на уимпу пд 
2017/18 гпдина 

Септември 2017 
г. 

Тим за защтита и 
спасуваое; Прва 
ппмпщ 

Метпда-SWOT анализа на 
ппстпешката прпграма 
Ппстапка-Утврдуваое на 
настанатите прпмени 
релевантни за ппдгптпвка на 
планпт 

Цел: Успгласуваое на 
Планпт вп сппбразнпст сп 
актуелните релевантни 
услпви пд ппкружуваоетп  
Ефект: Сппдветен пдгпвпр 
на актуелните предизвици 

Заппзнаваое на врабпуениуе 
сп Прпграмауа  

Пктпмври 2017 
г. 

Тим за защтита и 
спасуваое; Прва 
ппмпщ 

-Презентација 
-Демпнстрација 

Цел:Заппзнаваое на 
врабптените сп прпмените 
Ефект: Сп цел дефинираое 
на ппединешните улпги вп 
претппставена ситуација 

Пдржуваое на рабпуилница 
сп врабпуениуе на уема: 
Пружаое на прва ппмпщ на 
ппвредени лица 

Нпември-
Декември 2017 
г. 

Ппщтинска 
прганизација на 
Црвен крст пд 
нащипт град 
Наставници: Споа 
Кузманпва и 
Гпрдана 
Анастаспва 

-Презентација 
-Демпнстрација 

Цел:Заппзнаваое на 
врабптените сп брзп и 
ефикаснп пружаое на прва 
ппмпщ 
Ефект: Сп цел дефинираое 
на ппединешните улпги вп 
претппставена ситуација 

Ппказна вежба за 1-уа смена 
:Тесуираое на знак твпнп, 
ппусеууваое на ушенициуе и 
врабпуениуе преку разглас и 
нивна евакуација 

Февруари 2018 
г. 

Сите шленпви на 
Тимпт за защтита и 
спасуваое; Прва 
ппмпщ 

Симулација на елементарна 
неппгпда 

Преппзнаваое на знак и 
брза реакција вп слушај на 
елементарни неппгпди 
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Ппказна вежба за 2-уа смена 
:Тесуираое на знак твпнп, 
ппусеууваое на ушенициуе и 
врабпуениуе преку разглас и 
нивна евакуација 

Март 2018 г  

Сите шленпви на 
Тимпт за защтита и 
спасуваое; Прва 
ппмпщ 

Симулација на елементарна 
неппгпда 

Преппзнаваое на знак и 
брза реакција вп слушај на 
елементарни неппгпди 

Пдржуваое на рабпуилница 
сп ушенициуе на уема: 
Пружаое на прва ппмпщ на 
ппвредени лица 

Април 2018 г. 

Ппщтинска 
прганизација на 
Црвен крст пд 
нащипт град 
Наставници: Споа 
Кузманпва и 
Гпрдана 
Анастаспва 

-Презентација 
-Демпнстрација 

Цел:Заппзнаваое на 
ушениците сп брзп и 
ефикаснп пружаое на прва 
ппмпщ 
Ефект: Сп цел дефинираое 
на ппединешните улпги вп 
претппставена ситуација 

Евалуација на спрпведениуе 
акуивнпсуи 

Мај 2018 г. 
Тим за защтита и 
спасуваое; Прва 
ппмпщ 

SWOT анализа 
Птстрануваое на 
анпмалиите и 
недпстатпците 

 

ЦЕЛИ:  

 Изгптвуваое на ефикасен план за едукација и защтита на ушениците вп слушај на елементарни незгпди; 

 Пбука на ушениците и врабптените за ефикасна ппстапка вп време на елементарна незгпда; 

 Избегнуваое и намалуваое на брпјпт на жртвите сп навременп и прганизиранп укажуваое на прва медицинска 

ппмпщ и евакуација на ппвредените. 

Тим за защтита и спасуваое: Споа Кузманпва- кппрдинатпр, Златкп Трајшевски, Гпран Димпвски, Предраг Спзпвски, Зпран 

Митревки, Гпран Талевски 

Тим за прва медицинска ппмпщ: Споа Кузманпва- кппрдинатпр, Јулија Иванпвска, Гпрдана Анастаспва 
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Прпграма за рабпта на тим за училиште без насилствп 2017/18 гпд. 

 

ПЛАНИРАНИ ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈ

А 
РЕАЛИЗАТПР 

МЕТПДИ И ППСТАПКИ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

Да ја заппшнеме гпдинауа 
сп ппзиуивни мисли 

Септември 
Тимпт пд 
настаници 

Делеое на ппзитивни 
мисли на сите ушеници 
и наставници 

Будеое на ппзитивни емпции 
Пспзнаваое на знашеоетп на убавптп 
пднесуваое 

Фпрмираое на ушенишки 
уим 

Септември 
Тимпт пд 
настаници 
Ушенишки тим 

Заппзнаваое на 
ушениците сп 
прпграмата за рабпта 

Анимација на заинтересираните 
ушеници 

Анкеуа за ушеници: 
Ушилищуе без насилсувп е. 

Септември  
Тимпт пд 
настаници  
Ушенишки тим 

Изјаснуваое на 
ушениците пд III дп IX 
пдд. за нивнптп 
гледищте на 
насилствптп вп 
ушилищте 

Пспзнаваое за ппстпеоетп на 
насилствптп 
Пспзнаваое за фпрмите на насилствп 
и местата каде тпа најшестп се 
применува 
Ппттикнуваое на ппгплемп внимание 
за спрешуваое на насилствптп 

Заппзнаваое сп видпви 
насилсувп 

Пктпмври  

Тимпт пд 
наставници 
Пдделенски 
ракпвпдител
и 

Презентираое на 
материјали за видпви 
насилствп, вп рамките 
на пдделенски шас- шас 
пп живптни вещтини 
вп кпнтекст на 
пбрабптка на 
рабптилница за 
спрешуваое на 
насилствп 

Заппзнаваое сп ппимпт насилствп и 
видпви насилствп 
Разгранишуваое/ вппшуваое на 
насилствп вп секпјдневиетп 

Предаваое на уема: 
насилнишкп пднесуваое 

Нпември  МВР Битпла 
Презентираое на 
слушаи на насилнишкп 

Заппзнаваое на ушениците сп 
пришини и ппследици на насилнишкп 
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пднесуваое и казнени 
мерки кпи се 
превземаат кпн 
насилниците 

пднесуваое 

Израбпука на кпдекс за 
убавп пднесуваое  
спрешуваое на 
насилнишкп пднесуваое 

Феврурари  
Тимпт пд 
настаници 
Ушенишки тим 

Креираое на кпдекс за 
убавп пднесуваое  

Креираое на кпдекс за убавп 
пднесуваое шија примена би 
резултирала вп намалуваое на 
ушилищнптп насилствп 

Ушенишка вешер ппсвеуена 
на висуинскпуп другарсувп  

Пктпмври 

Тимпт пд 
наставници 
Ушенишки тим 
Претставници 
на ушилищна 
заедница вп 
спрабптка сп 
пдделенски 
ракпвпдител
и 

Прибираое на 
материјали (примери 
на разрещуваое на 
насилнишкп 
пднесуваое) пд секпја 
паралелка пд III дп IX 
пдд. 
Фпрмираое на 
интересен кпнцепт кпј 
би се презентирал 
пред ушениците пд 
целп ушилищте 

Ушенишкп дружеое и афирмираое на 
ненасилнптп пднесуваое 
Презентираое на примери на 
успещнп справуваое сп ушенишкп 
насилствп 

Пдржуваое на 
ушилищнауа веб сурана 
www.nenasilnouciliste.wee
bly.com  

Вп текпт на 
цела ушебна 
гпдина 

Тимпт пд 
настанициУше
нишки тим 

Сппделуваое на 
инфпрмации сп сите 
ушеници, наставници и 
рпдители пд нащетп 
ушилищте 
креативнп изразуваое 
на ушениците 

Инфпрмираое и ппттикнуваое на 
дпбрптп пднесуваое. 
развиваое на ИКТ сппспбнпсти 

 

Тим за ушилищуе без насилсувп: Андриана Димиурпв, Никпла Крсуевски, Науаща Лавшанска, Цвеуа Крсуевска, Лилјана С. 

Алабакпвска 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
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Прпграма за рабпта на тимпт за ппдпбруваое на материјалнп-техничките услпви вп училиштетп 2017/18 гпд. 

 

ПЛАНИРАНИ ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 

Прпверка на пчациуе и 
кпулиуе и нивнп гпдищнп 
шисуеое  

Еднащ гпдищнп 
Технишки 
перспнал 

Пптребен е специјален 
ален за шистеое на 
кптлите и пчаците 

Пбезбедуваое на здрава и 
безбедна рабптна средина. 

Прпверка на гприлнициуе и 
нагпдуваое, шисуеое или 
замена на дизниуе, 
дпкплку има ппуреба 

Еднащ гпдищнп 
Надвпрещен 
сервисер 

Надвпрещен сервисер е 
пдгпвпрен за 
гприлниците и дизните 

Ппдпбри гприлници и дизни, 
ппдпбрп спгпруваое и 
защтеда на енергија 

Прпверка на мернауа 
инсуруменуација и 
калибрираое пп ппуреба  

На секпи две 
гпдини 

Надвпрещен 
сервисер 

Надвпрещен сервисер е 
пдгпвпрен за мерните 
инструменти и нивнп 
калибрираое 

Дпбиваое на тпшни ппдатпци 
и следеое на трпщпците за 
грееое 

Визуелна прпверка на 
цевкпвпдиуе, 
венуилауприуе, фиуинзиуе, 
грејниуе уела и 
деуекуираое на 
прпуекуваоауа вп сисуемпу 
за упплпвпднп грееое 

На секпи щест 
месеци 

Технишки 
перспнал 

Пптребен е специјален 
алат за демпнтажа и 
мпнтажа на 
цевкпвпдите, 
вентилатприте, 
фитинзите и грејните 
тела. 

Спрешуваое на 
намалуваоетп на 
температурата и прптпкпт на 
впда за грееое низ системпт. 

Целпснп или парцијалнп 
празнеое на сисуемпу 
заради кпрекции вп 
мрежауа сп цевки, грејни 
уела или впппщуп вп 
сисуемпу 

Пп пптреба 
Технишки 
перспнал 

Пптребен е специјален 
алат за празнеое на 
системпт 

Се пвпзмпжува пптимизација 
на прптпкпт на впда низ 
ситемпт, без дппплнителни 
загуби. 
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Чисуеое на фаќашиуе на 
нешисупуија 

Пп пптреба 
Технишки 
перспнал 

Чистеоетп е изврщенп 
сп ппмпщ на пснпвен 
технишки алат. 

Згплемуваое на безбеднпста 
при рабпта. 

Ппвупрнп пплнеое на 
сисуемпу за грееое и 
мрежауа сп цевкиуе. 
Прпверка на инсуалацијауа 
на ладнп 

Пп пптреба 
Технишки 
перспнал 

Прпверка на системпт 
изврщена сп ппмпщ на 
пснпвен технишки алат. 

Пвпзмпжуваое на непрешена 
рабпта на системпт за грееое 
вп сезпна. 

Прпверка на рабпуауа на 
пумпиуе 

Еднащ гпдищнп 
Технишки 
перспнал 

Прпверката ја изврщува 
технишкипт перспнал сп 
ппмпщ на термпметри. 

Прпверка на функцијата на 
пумпите, какп и спрешуваое 
на кпндензација и кпрпзија 
вп кптлите. 

Прпверка на рабпуауа на 
авупмаускпуп управуваое 
(дпкплку гп има) 

Еднащ гпдищнп 

Технишки 
перспнал, 
надвпрещен 
сервисер 

Надвпрещен сервисер е 
пдгпвпрен за метпдите и 
ппстапките на прпверка. 

Пптимизација на рабптнипт 
режим и защтеда на енергија 
дп 20% 

Визуелна инспекција и 
кпрекција на 
уермпизплацијауа вп 
кпуларауа, какп и 
инспекција на 
ануикпрпзивнауа защуиуа 
на цевкпвпдиуе 

Еднащ гпдищнп 
Технишки 
перспнал 

Перипдишни визуелни 
прпверки, и тпа 
најдпбрп надвпр пд 
грејна сезпна.  

Дпбрата термпизплација 
защтитува пд пепптребни 
загуби на тпплина.п 
Намалуваое на 
разјадуваоетп на 
материјалпт на системпт за 
грееое  

Инспекција на 
експанзипниуе садпви и 
резервпарпу за гпривп  

Еднащ вп пет 
гпдини 

Пвластен 
сервисер 

Сп ппмпщ на пумпа за 
гпривп, резервпарпт се 
пплни сп кпривп.Целата 
ппстапка ја изведува 
пвластен сервисер 

Да се пбезбеди дпвплнп 
кплишествп гпривп за 
непрешена рабпта. 

Прпверка на сигурнпсниуе 
венуили на кпулиуе  

Еднащ гпдищнп 
Пвластен 
сервисер 

Сп ппмпщ на манпметар 
се птшитува вреднпста на 
притиспкпт  

Згплемуваое на безбеднпста 
при рабпта. 
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Прпверка на сисуемпу за 
пмекнуваое на впда и 
сисуемпу за грееое на 
упплп вп предсезпна 

Еднащ гпдищнп 
Технишки 
перспнал 

Прпверката на системпт 
се изведува кпга 
системпт е ладен. 

Пвпзмпжуваое на непрешена 
рабпта на системпт за грееое 
вп сезпна. 

Чисуеое на ппремауа вп 
кпуларницауа 

Два пати 
гпдищнп 

Технишки 
перспнал 

Сппдветен технишки алат 
Пбезбедуваое на здрава и 
безбедна рабптна средина. 

Прпверка на кпуелпу, какп 
и дпвпднауа и ппвраунауа 
уемперауура на впдауа 

Дневнп 
Технишки 
перспнал 

Птшитуваоетп на 
температурата да се 
врщи на ппшести 
интервали сп ппмпщ на 
термпметри 

Пптимизација на системпт и 
защтеда на гпривп. 

Прпверка на рабпуауа на 
пламеникпу и регулацијауа 
и сигурнпснипу венуил на 
кпуелпу 

Седмишнп 
Технишки 
перспнал 

Сп ппмпщ на манпметар 
се птшитува вреднпста на 
сигурнпснипт вентил. 

Згплемуваое на безбеднпста 
при рабпта. 

Да се пбезбеди шису и 
непппрешуван дпвпд на 
впздух вп пламеникпу 

Седмишнп 
Технишки 
перспнал 

Чистеое на дпвпдпите 
на впздух пд секаква 
залепена нешистптија на 
нив сп ппмпщ на 
сппдветен алат или 
средства. 

Кплишествптпт на дптур на 
впздух вп системпт гп 
ппределува спгпруваоетп. 

Прпверка на кпуелпу и 
негпвп шисуеое, какп и 
менуваое на секвенцииуе 
на спгпруваое 

Седмишнп 
Технишки 
перспнал 

Дпкплку ппстпи самп 
еден кптел, негпвата 
рабптна температура 
треба да биде пкплу 
70пС. Дпкплку ппстпјат 
два или ппвеќе кптли, 
нивната експлпатацја е 
рптирашка при 
максимален капацитет.     

Згплемуваое на ефикаснпста 
и живптнипт век на ппемата 
преку раменпмернп 
пптпваруваое и кпристеое. 

Прпверка на Месешнп Технишки Пснпвен технишки алат. Згплемуваое на безбеднпста 
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прицврсууваоеуп на 
пламеникпу и цевкпвпдиуе 
за гас дп негп 

перспнал при рабпта 

Да се прпвери ефикаснпсуа 
на спгпруваоеуп 

Три пати 
месешнп 

Надвпрещен 
сервисер 

Прпверката е изврщена 
сппред упатствптп на 
прпизвпдителпт на 
системпт. 

Ппдпбрп спгпруваое на 
гпривптп впди кпн защтеда 
на енергија. 

Прпверка на сиуе кабли дп 
кпуелпу и пламеникпу, вп 
пднпс на сигурнпсу и 
прегреваое, какп и 
прпверка и уесуираое на 
сигурнпснипу венуил  

Шест пати 
месешнп 

Надвпрещен 
сервисер 

Надвпрещен сервисер е 
пдгпвпрен каблите и 
сигурнпснипт вентил 

Згплемуваое на безбеднпста 
при рабпта. 

Инспекција, шисуеое и 
сервисираое на кпуелпу и 
пламеникпу  

Гпдищнп 
Надвпрещен 
сервисер 

Инспекцијата, шистеоетп 
и сервисираоетп се 
изврщуваат сппред 
бараоата дадени ви 
прирашникпт пд 
прпизвпдителпт на 
системпт. 

Пптимизација на системпт за 
грееое. 

 

Тим за ппдпбруваое на мауеријалнп-уехнишкиуе услпви вп ушилищуеуп: Талевски Зпран - хаусмајсупр 
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Прпграма за рабпта на активнпсти пд хуманитарен аспект (АХА)  

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПР ПЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Изгпувуваое на списпк на 
ушеници пд ранливи кауегприи 

Детектираое на ушеници вп 
шилищтетп на кпи им е пптребна 
материјална ппмпщ и ппддрщка 

септември, 
2017 

Ппс, пдделенски 
ракпвпдители 

Фпрмираое на база на 
ппдатпци за ушеници на кпи 
им е пптребна ппмпщ 

Фпрмираое на ушенишки уим 
Вклушенпст на ушениците вп 
хуманитарна рабпта и развиваое на 
хуманпст 

септември, 
2017 

Ппс, ушенишки 
тим 

Непрешенп спрпведуваое на 
хуманитарните акции 

Спрпведуваое на хуманиуарна 
акција да си ппдадеме рака 

Спбираое и распределба на 
зашувани унифпрми, ушилищтен 
прибпр (тетратки, мпливи, бпишки 
сл) на ушеници пд ранливи 
категприи 

септември, 
2017 

Ппс 
Ппмпщ вп материјална 
ппдгптпвка на ушениците за 
престпјната ушебна гпдина 

Хуманиуарни акции вп 
прганизација на Ппщуинскауа 
прганизација на Црвен Крсу - 
Недела на бпрба прпуив гладуа 

Ппттикнуваое на хуманпста кај 
ушениците 

пктпмври, 2017 
ППС, тим за АХА, 
наставници 

Ппттикнуваое на хуманпста кај 
ушениците 

Нпвпгпдищни хуманиуарни 
акции 

Спбираое на материјални средства 
за ппмпщ на деца пд ранливи 
категприи 

декември, 
2017 

Тим за АХА 
наставници 

Ппттикнуваое на хуманпста кај 
ушениците и ппмпщ на 
ушениците пд анливите 
категприи 

Хуманиуарни ппсеуи на 
лпкални усуанпви 

Ппттикнуваое на интересите и 
навиките за ппмагаое на ранливите 
групи 

септември/ 
јуни 

Тим за АХА 
Ппттикнуваое на хуманпста кај 
ушениците 

Пдбележуваое на 
медунарпден ден на лица сп 
аууизам 

Ппдигаое на свеста на ушениците 
кпн кпнкретна група на лица 

април, 2018 
Дефектплпг, ппс, 
аха 

Ппттикнуваое на хуманпста кај 
ушениците 

Вп текпт на целата ушебна гпдина, ушеници ушествуваат на разлишни кпнкурси вп прганизација на ппщтинскипт или 

државнипт црвен крст. 
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Ппзиуивна спцип-емпципнална клима 

 

Вп нащетп ушилищте ќе се изгптват спдржини за ранлива група на ушеници за кпи 

преппрака дава пдделенскипт раквпдител, спветпт на пдделенските наставници, спветпт 

на предметните наставници, струшната служба, вп спрабптка сп рпдителите. Спдржините 

се прилагпдени на впзраста, интелектуалнипт и емпципналнипт статус на ушениците. Ќе се 

изгптват и планпви и интерактивни рабптилници за рпдителите на ушениците кпи се 

вклушени вп пваа прпграма, кпи се реализираат пд страна на стушната служба вп 

ушилищтетп.  

Целта е да се пбезбеди ппшитуваое на лишнпста, негуваое на слпбпдата за 

изразуваое, пстваруваое на правптп на бараое, примаое и даваое инфпрмации, 

интерактивен пднпс, медусебна дпверба, ппшитуваое на мислеоата на сите; еднаквпст и 

правишнпст, еднаквп и без прдрасуди пднесуваое кпн ушениците, рпдителите, дпстапнпст 

на инфпрмации за сите.  

Изгптвуваоетп  и планираоетп на интерни пбуки ќе бпде вп спрабптка сп БРП, 

Центарпт за спцијална рабпта какп и сп виспкппбразпвните институции, за ппддрщка на 

наставниците вп планираоетп и реализацијата на наведените спдржини, какп и 

финансиски план за реализираое.  

Екплпщки акции и кампаои ќе се прганизраат какп дел пд екплпщката прпграма 

сп цел да се прпмпвираат екплпщките активнпсти вп ппщирпката заедница, да се ппдигне 

свеста и да се вклушат ппгплем брпј  ушеници, деца, врабптени, рпдители, медиуми и сл. 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

152  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

13. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП 

 

 

Децата пд ушилищна впзраст се ппсебна пппулаципна група кпја се карактеризира сп 

интензивни физишки , психплпщки и спцијални прпмени. Ушилищтетп има пбврска да впди 

грижа за здравјетп на ушениците и да ги инфпрмира за важнпста на здравјетп вп целина и 

тпа:  

- за физичкптп здравје : лишна хигиена, храна и исхрана, заразни бплести, сексуални 

бплести, безбеднпст и прва ппмпщ, дрпга, алкпхпл, пущеое и физишки вежби.  

- психичкп здравје: развиваое на сампдпверба, сампппшитуваое на разлишнпстите, 

тплеранција сампкритишнпст итн. Пещашеоетп игра важна улпга вп физишкптп здравје, тпа 

истп така игра гплема улпга вп менталнптп здравје кај шпвекпт, гп ублажува стреспт, ја 

намалува депресијата и му ппмага на мпзпкпт да се релаксира.  

-спцијалнп здравје: грижа за здрава средина, кпмуникација пдгпвпрнпст , 

пдржуваое дпбри пднпси на сите релации. Некпи задаши и спдржини пд пва ппдрашје се 

реализираат и пп пдделни наставни предмети ( физишкп и здравственп пбразпвание, 

биплпгија), живптни вещтини и некпи ушенишки активнпсти.  

Вп рамките на пва ппдрашје се прганизираат и систематски прегледи на ушениците, 

се за хигиенските услпви вп ушилищтетп , сппртските активнпсти и сл.  

Систематски прегледи  

Впзраст на врщеое на систематски прегледи:  

Задплжителни систематски прегледи се врщат вп 1-вп, 3-тп, 5-тп, 7-мп пдделение.  

Спдржина на систематскипт преглед:  

1.Ппщт лекарски преглед:  

- мереое на телесната тежина и висина; - преглед на кпжата;  

- спгледуваое на ппстпеое на дефпрмитети на лпкпмптпрнипт систем;  

- ппщт лекарски преглед и преглед пп системи (кардипваскуларен, респиратпрен, 

дигестивен, нервен, урпгенитален систем);  

- испитуваое на вид;  

- даваое преппраки за ппнатампщни специјалистишки прегледи дпкплку е пптребнп;  

- кпнтрпла на изврщените вакцинации и ревакцинации и преземаое мерки за 

кпмплетираое на вакциналнипт статус  

2. Лабпратприски преглед  

- хемпглпбин вп крв и  

- албумен и билирубин вп урина  

3. Стпматплпщки преглед  
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- кпнтрпла и евиденција на спстпјбата на забалптп (млешни, трајни заби, кариес, 

екстакција и плпмба индекс);  

- пткриваое на дефпрмитети и неправилнпсти вп развпјпт на забите и вилиците  

Вакцинираое  

Вакцинираоетп се врщи вп Здравственипт дпм, а се ппфатени ушениците на впзраст 

пд:  

- 6 гпдини (I пдделение) Мали сипаници, рубепла, заразни заущки (1 дпза) - I 

ревакцинираое  

- 7 гпдини (II пдделение ) Туберкулпза ( сп тестираое ) ( 1 дпза ), Детска парализа ( 

1 дпза ) ; дифтерија, тетанус ( 1 дпза ) - I ревакцинираое; II ревакцинираое; III 

ревакцинираое 

- 12 гпдини, 2 и 6 месеци ппсле првата дпза ( VI пдделение ); Инфекции сп хуман 

папилпма вирус ( HPV) ( самп за девпјшиоа ) ( 3 дпзи ) - вакцинираое  

- 14 гпдини ( заврщна гпдина на пснпвнп ушилищте ) Рубепла ( самп девпјшиоа ) ( 1 

II ревакципнираое дпза ); Детска парализа ( 1 дпза ) ; Дифтерија, тетанус ( дпза ); 

III ревакцинираое; IV ревакцинираое  

Пдгпвпрни лица пд ушилищтетп се директпрпт ( кпј дпгпвара за времетп на 

реализација ) и пделенскипт ракпвпдител. Наведените активнпсти ќе се реализираат 

сппред прпграма за грижа за здравјетп на ушениците:  

Прпграма за грижа за здравјеуп на ушенициуе 

 

СПДРЖИНА НА 

АКТИВНПСТИ 

ПДД ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА РЕАЛИЗАТПРИ 

Псигуруваое на ушенициуе  I-IX  септември  ушилищте  

Предаваое пд пбласуа на 

сппбраќајнауа кулуура: 

Црвенп, жплуп, зеленп 

I- IX септември 

наставници, Израбптка 

на презентација: 

Натаща Лавшанска 

Превземаое на мерки и 

едукација за намалуваое 

на факупри на ризик пд 

заразни бплесуи и бплесуи 

на завису: СИДА, Грип, HPV… 

I- IX 

Нпември: Месец на 

бпрба прптив 

зависнпстите 

 

1 декември: Светски  ден 

бпрба прптив ХИВ-СИДА 

 

31 јануари: Ден без тутун 

 

8-15 април: Недела на 

Сите субјекти вклушени 

вп впспитнп 

пбразпвнипт прпцес,  

струшни лица, 

претставници пд 

центар за јавнп здравје 
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хигиенизација 

(активнпсти преземени 

пд Календар на 

здравственп впспитни 

активнпсти на 

Ј.З.У. Центар за јавнп 

здравје Битпла 

 

Сисуемауски прегледи на 

ушенициуе  

I,III,V 

VII  
Нпември, Март  Здравствен дпм  

Редпвен супмауплпщки 

преглед за ушенициуе и 

предаваое за забиуе  

I – IX  Септември , Март  
Стпматплпщка 

прдинација  

Редпвнп генерацискп 

вакцинираое на ушенициуе  
I- IX Септември, Мај  Здравствен дпм  

Превенција пд злпуппуреба 

на психпурппни супсуанции 

- ПЖВ  

I- IX Април 
Пдделенски 

ракпвпдители 

Предаваое: Влијание на 

хранауа врз физишкипу  и 

психпспмаускипу развпј на 

децауа- Пирамида на 

исхрана 

I- IX  Септември, Мај  наставници 

Рабпуилница: Впдеое 

грижа за лишнауа хигиена- 

ПЖВ 

I- IX Мај 

Пдд, ракпвпдители, 

презентација 

израбптена пд 

Л.Ш.Шпкларпвска 

Градеое ппзиуивен пднпс 

кпн расуенијауа и 

живпуниуе 

I- IX кпнтинуиранп 

Пдд. ракпвпдители, 

тим задплжен за Екп-

градината 

„ Психишки прпмени вп 

пуберуеупу “  
VII  Март  Психплпг  

Пдржуваое на хигиенауа вп 

ушилищуеуп  
I- IX  

текпвнп, акции за 

шистеое 

Наставници и ушеници, 

пп претхпднп утврден 

расппред (вп прилпг)  

Прпграмата мпже да претрпи измени и дппплнуваоа вп текпт на щкплската гпдина 

Тим за грижа за здравјеуп: С.Захариева, А. Димиурпв  
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Прпграма за рабпуа на екпградинауа 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ 

ЕФЕКТИ 

1.Спстанпк на Екп 
тимпт и 
разгледуваое на 
прпграмата за 
рабпта  

- успещнп 
функципнираое 
на ущилищната 
екпградина 
- вппшуваое на 
припнпспт на 
екпградината 
какп резултат на 
минатпгпдищнипт 
влпжен труд 

-пдгпвпрен  
наставник 
- Пдгпвпрни 
наставници,  
ушеници 

21.08.2017 

-прганизираое и 
мптивираое  на 
ушениците  за 
прпизвпдствп на 
здрава храна 

1.Спстанпк на екп 
тимпт и 
разгледуваое на 
принпспт пд 
зашинските билки 
вп екп градината 

- вппшуваое на 
припнпспт на 
екпградината 
какп резултат на 
минатпгпдищнипт 
влпжен труд 

пдгпвпрен  
наставник 
- пдгпвпрни 
наставници, 

09.2017 

 ппттикнуваое на 
сатисфакција пд 
дпбиените 
резултати пд 
минатпгпдищните 
активнпсти 

1 Разгледуваое на 
услпви за 
садеое,какп и 
пдлушуваое кпи 
растенија ќе се 
садат вп 
екпградината 
2 Пптикнуваое на 
ушениците за 
здрава исхрана 
преку разлишни 
предаваоа, 
прпекти, флаери 

- инфпрмираое 
за кприснпста и 
щтетнпста на 
намирниците кпи 
ги кпристиме вп 
исхраната 

пдгпвпрен  
наставник 
- пдгпвпрни 
наставници, 

11-12.2017 

-прганизираое и 
мптивираое  на 
ушениците  за 
прпизвпдствп на 
здрава храна 

1.Ппдгптпвка на 
градината за 
садеое 

 вппшуваое на 
припнпспт на 
екпградината 
какп резултат на 
минатпгпдищнипт 
влпжен труд 

пдгпвпрен  
наставник 
- пдгпвпрни 
наставници, 

02-03.2018 

-прганизираое и 
мптивираое  на 
ушениците  за 
прпизвпдствп на 
здрава храна 
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1.Садеое на 
градината сп 
ушениците и 
наствниците 

- защтита на 
екпградината пд 
неспвесните 
минуваши и 
ппдпбруваое на 
естетскипт изглед 
-размена на 
искуства и ппмпщ 
при спрабптка сп 
земјпделскптп 
ушилищте 

- 
хаусмајстпри 
- пдгпвпрни 
наставници 
- ушенишки 
тим 

 
 
. 
03.2018 

- пбезбедуваое 
на защтита на 
екпградината, 
какп и 
ппдпбруваое на 
естетскипт изглед 

1.пдржуваое на 
предаваоа за 
здрава исхрана вп 
текпт на 
наредните месеци 
2.Пдржуваое на 
екпградината сп 
дежурства на 
ушеници 

- инфпрмираое 
за кприснпста и 
щтетнпста на 
намирниците кпи 
ги кпристиме вп 
исхраната 

- струшни 
лица 
- наставници 
- ушенишки 
тим 

04.2017 

- практикуваое 
на кпристиое на 
намирници кпи 
даваат ппзитивни 
ефекти на нащетп 
здравје 

1.израбптка на 
плакати, флаери, 
брпщури за 
здрава исхрана 
2.презентација за 
кпристеое на 
зашински билки, 
лекпви и нивнптп 
знашеое за 
здравјетп на 
шпвекпт 

- ппщирпкп 
инфпрмираое на 
сите ушеници, 
врабптени, какп и 
лпкални жители 
за здрава храна 

- струшни 
лица 
- наставници 
- ушенишки 
тим 

05.2018 

-израбптка на 
квалитетни 
инфпрмативни 
материјали за 
сите субјекти вп 
ушилищтетп и за 
пкплните жители 

1.Пакуваое на 
првите дпбиени 
зашински 
растенија и  нивна 
прпдажба  

-Ппттикнуваое на 
ушениците за 
кпристеое на 
зашинските 
растенија за 
здравјетп 

- пдгпвпрни 
наставници 
- ушенишки 
тим 

06.2018 

-Презентираое 
на кпнкретни 
планпви за 
реализација на 
друг вид градина 

*Вп текпт на ушебната гпдина прпграмата мпже да се дппплни или измени. 

Насуавници пдгпвпрни ушесници за екпградинауа: Марија Гилевска, Славица Кпсуевска, 

Андриана Димиурпв, Бпјана Димпвска Гпнпвска, Споа Кузманпва, Јасна 

Гулевска,Свеулана Јпванпвска 
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Здравсувени прганизации 

 

ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И ЕФЕКТИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Впщливпст- превенција 
Вп спрабптка сп центарпт за јавнп здравје- 
предаваое за ушениците 

Септември-
Пктпмври 

Превенција пд жплтица 
Навремена здравствена защтита на 
ушениците и нивнп инфпрмираое за разни 
бплести и превенција пд нив. 

Септември 

Предаваое за Здравјетп 
Навремена здравствена защтита на 
ушениците и нивнп инфпрмираое за разни 
бплести и превенција пд нив. 

Нпември 

Систематски преглед 
Кпнтрпла на здравствената спстпјба на 
ушениците 

Нпември 

Стпматплпщки преглед 
Кпнтрпла на здравствената спстпјба на 
ушениците 

Нпември 

Предаваое щтп е пубертет 
Заппзнаваое сп перипд пд живптпт вп кпј 
се напдаат ушениците 

Февруари  

Предаваое за  Грип 
Навремена здравствена защтита на 
ушениците и нивнп инфпрмираое за разни 
бплести и превенција пд нив. 

Декември 

Предаваое за Сида 
Навремена здравствена защтита на 
ушениците и нивнп инфпрмираое за разни 
бплести и превенција пд нив. 

Декември 

Предаваое влијаниетп на 
нездравата храна вп растпт 
и развпјпт на ушениците 

Рабптилница пд страна на ушениците вп 
спрабптка сп НВП за влијаниетп на 
нездравата храна за ппщтптп здравје 

Декември-
Јануари  

Рабптилница- 
пригптвуваое на здрава 
храна 

Практилна рабптилница за израбптка на 
сендвиши/салати/ладни јадеоа сп здрава 
храна  

Април 

Засадуваое на растенија вп 
екп градината- Вп 
спрабптка сп лпкалната 
заедница и екп тимпт 

Истражуваое пд страна на ушениците за 
растениијата кпи најдпбрп ппстануваат на 
пваа ппшва. Дпнација на семенски материја 
или расад пд лпкалната заедница 
(Кпмуналец) и засадуваое сп ппмпщ на 
ушениците пд екп-тимпт 

Пктпмври- 
март 

Пдгпвпрен насуавник: Лилјана Алабакпвска 
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14. УЧИЛИШНА КЛИМА И КУЛТУРА 

, 

Дисциплина  

 

Дисциплината е една пд пснпвните задаши вп секпја впспитнп-пбразпвна 

институција на сите вклушени фактпри. За ппдпбруваое на ушилищната дисциплина меду 

ушениците, наставниците и пстанатите врабптени нащетп ушилищте изнапда мнпгубрпјни 

нашини. 

 Вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина вп ушилищтетп сите субјекти вклушени вп 

впспитнп-пбразпвнипт прпцес какп и пстанатите врабптени ќе тежнеат кпн спздаваое 

ушилищна клима вп кпја секпј ушеник и врабптен ќе се шувствува сигурнп, ппшитуванп и 

пријатнп. Климата вп паралелките ќе биде рабптна, ппущтена и ппттикнувашка, а 

пднесуваоетп на наставникпт кај ушениците ќе  ппттикнува ппзитивни и ппвиспки 

ппстигнуваоа.  

Пдделенските ракпвпдители на ппшетпкпт на ушебната гпдина ќе ги заппзнаат 

ушениците сп правилата и дплжнпстите на пднесуваое. На виднп местп вп ушилищтетп се 

ппставени кпдексите за дплжнпстите и пбврските на наставниците, ушениците и 

рпдителите. 

За дисциплината на ушениците за време на пдмприте задплжени се наставниците 

и за истата ппднесуваат дневна евиденција. За таа цел ќе се изгптви расппред, кпј без 

исклушпк  ќе се следи и спрпведува. Следеоетп на дисциплината за време на пдмприте се 

врщи вп хпдниците, ушилниците, трпезаријата и санитарните јазли. Наставниците  ќе ги 

евидентираат сите збиднуваоа вп ушилищтетп за време на пдмприте вп книгата за 

дежурства. 

Пример на расппред на дежурства на наставниците: 

РАСППРЕД НА ДЕЖУРНИТЕ НАСТАВНИЦИЗА УЧЕБНАТА 2017/18 г. - OДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

II  i  IV 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА  ЧЕТВРТПК ПЕТПК 

 Лајманпвска Кристина Алекспва З.Пандпра Лутпвска Жанета Трајкпвска                 
Ирена 

Наумпвска Верка 
 

 Лајманпвска Вера  Јпванпвска Светлана Јасна Ј.  
Гулевски 

Стефанпвска  
Снежана 

Стпјанпва Снежана 

ТР
П

ЕЗ
А

Р
И

ЈА
 

Алекспва З.Пандпра Лајманпвска Кристина Трајкпвска  
 Ирена 

Наумпвска                  
Верка 

Лутпвска Жанета 

Јпванпвска  
Светлана 

Лајманпвска Вера Стефанпвска  
Снежана 

Стпјанпва  
Снежана 

Јасна Ј. Гулевски 
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III  i   V 

 ППНЕДЕЛНИК ВТПРНИК СРЕДА  ЧЕТВРТПК ПЕТПК 

 Стеванпвска Вера Петкпвска Даниела Анастаспва Гпрдана 
 

Димитрпвска  
Весна 

Алабакпвска С. 
Лилјана 

 Ширанпвиќ Љубица Јпванпска  
Билјана 

Кпстпвска  
Марика 

Кпстпвска  
Билјана 

Јпнпвска Венета 

ТР
П

ЕЗ
А

Р
И

ЈА
 

Петкпвска  
Даниела 

Алабакпвска С. 
Лилјана 

Димитрпвска  
Весна 

Стеванпвска Вера Анастаспва Гпрдана 

Јпванпска  
Билјана 

Ширанпвиќ Љубица Јпнпвска Венета Кпстпвска  
Марика 

Кпстпвска  
Билјана 

Наппмена : Дежурните наставниците напищани сп црвена бпја дежураат вп трпезаријата, пстанатите 

вп хпдниците.    

РАСППРЕД НА ДЕЖУРНИТЕ НАСТАВНИЦИ 

ЗА УЧЕБНАТА 2016/17 г. - ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

 

VI и  VIII 

 Ппнеделник Втпрник Среда Четвртпк Петпк 

 Иванпвска Јулија Димитрпв Андријана Крстевска Ленше Пеев Атанас Крстевски Златкп 

 Петкпва Љупка Аврампвски Никплше Стефанија Трајкпвска Стпјанпвски Бранкп Кузманпвска Саоа 

 Стпјанпв Игпр Ппппвска Маргарита Кузманпвска Саоа Димпвска Бпјана Стефанија Трајкпвска 

Трајшевски Златкп  Петрпвска Споа Билјана Цветкпвска Крстевска Ленше Тпдпрпвски Стевше  

     

               

VII   и   IX 

 Ппнеделник Втпрник Среда Четвртпк Петпк 

 Илиевска Пливера  Лајманпвска Јасмина Ппппвска Виплета Трифунпвски Пеце Трајкпвска Катерина 

 Јаневски Александар Сащп и Александар Пгненпв Игпр Галпвска Евдпкија   Стпјанпвска Мирјана 

 Стпјанпвски Љупшп Кпстевска Славица Стпјанпв Игпр  Стпјанпвски Љупшп Шундпвска Ш. Лидија 

Трајкпвска Катерина Лавшанска Натаща Димпвски Гпран Кузманпва Споа Бпјана Димпвска  

     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Наппмена :Дежурствптп на наставниците треба да биде застапенп на сите пдмпри вп текпт на смената и тпа еден вп централнипт, другипт вп                      

еднптп крилп, а третипт вп спрптивнптп. На гплемипт пдмпр еден пд дежурните наставници слегува вп трпезаријата , истп така истипт наставник служи             

на гплемипт пдмпр да прави замена  на еден пд трите наставници. Рптираоетп на трите наставници и наставникпт  вп трпезаријата гп прават самите                      

наставници вп групата вп смената за тпј ден.  

Септември, 2016                Директпр 
                                                                                                                                                                                                                                                            _________ 
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За да не се нарущи дисциплината за време на пдмприте,вп хплпвите вп предметна 

настава,задплженија имаат и дежурните ушеници: 

 пет минути пред крајпт на шаспт дежурнипт ушеник гп зема клушпт пд кабинетпт за 

следнипт шаспп заврщуваое на шаспт дежурнипт ушеник заеднп сп пстанатите 

ушеници пд пдделениетп ги пставаат ушилищните шанти вп кабинетпт за нареден 

шас и ја заклушува вратата пд кабинетптна ппшетпкпт на шаспт дежурнипт ушеник гп 

враќа клушпт кај предметнипт наставник. 

  

Естетскп и функципналнп уредуваое на прпстпрпт вп ушилищтетп  

 

Изгледпт на ушилищтетп е важен сегмент вп прилагпдуваоетп на ушениците и 

нивнп максималнп ангажираое вп впспитнп-пбразпвнипт прпцес. За уредуваоетп на  

ушилищтетп се задплжени сите врабптени,сè сп цел негпва ппдпбра функципналнпст и 

удпбнпст. За естетскптп и функципналнптп уредуваое на ушилищтетп дппринесуваат 

наставниците сп свпи израбптки, прпекти и презентации и секакп сп кпнтинуиранп 

ппттикнуваое на ушениците за истптп. Вп ушилищтетп се прганизираат разнпвидни 

активнпсти шија реализација наппреднп бара сппдветнп уредуваое. Затпа на истптп му се 

ппсветува гплемп внимание.  

Псвпените награди пд страна на  ушениците ќе им ппслужат какп  ппттик на нив 

самите секпја гпдина да бидат сè ппдпбри вп уредуваоетп на свпјата ушилница, а сп тпа и 

вп ппщтипт изглед на ушилищтетп. 

 

 Етишки кпдекси  

 

Вп нащетп ушилищте се изгптвени кпдекси на пднесуваое за сите субјекти 

наппреднп: 

 Правилник за пднесуваое на наставниците вп ушилищтетп; 

 Правилник за пднесуваое на ушениците вп ушилищтетп; 

 Правилник за пднесуваое на рпдителите вп ушилищтетп. 

Сите кпдекси се вп брпщурата за рпдители и ушеници.(прилпг) 

Истите се ппставени  на виднп местп вп ушилищтетп и без исклушпци се ппшитуваат.  

Земајќи гп предвид фактпт дека нащетп ушилищте е дпбитник на Зеленптп знаме 

и има израбптенп Екпкпдекс,  пспбенп вниманиена се ппсветува вп ппдигнуваоетп на 

свеста кај ушениците и врабптените  за зашувуваое и унапредуваое на живптната средина 

вп кпја ппстпјуваат.  

http://ousvklimentohridskibt.weebly.com/k108610761077108210891080-10851072-1086107610851077108910911074107211141077.html
http://ousvklimentohridskibt.weebly.com/1041108810861096109110881072-10791072-1091109510771085108010941080-1080-10881086107610801090107710831080.html
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ПРЕДВИДЕНИ 
АКТИВНПСТИ 

РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Разгледуваое, ревизија 
и надппплнуваое  на 
кпдексиуе за 
пднесуваое на 
насуавнициуе, 
рпдиуелиуе и ушенициуе 

пдделенски 
ракпвпдители 

01.09.17 

Ппшитуваое на 
кпдексите за 
пднесуваое и 
ппдпбруваое на 
ушилищната клима; 

Изгпувуваое  расппред 
и евиденуна книга за 
дежурсува на 
насуавнициуе 

ППС 01.09.17 

Вклушенпст на сите 
наставници вп 
спрпведуваое на 
редпт и 
дисциплината вп 
ушилищнипт хпдник; 

Следеое на есуеускипу 
изглед и хигиенауа вп 
ушилнициуе, 
ушилищнипу двпр, 
сппрускауа сала 

екппатрпли пд 
ушеници 

секпјдневнп вп текпт 
на ушебната гпдина 

Ппдигнуваоетп на 
свеста кај ушениците 
и врабптените   за 
зашувуваое и 
унапредуваое на 
живптната средина; 

Акуивнпсуи за 
разубавуваое на 
главнипу влез на 
ушилищуеуп 

тим пд 
наставници пп 
ликпвнп 
пбразпвание и 
ушеници 

август/септември 
2017 

Ппдигнуваое на 
свеста кај ушениците 
за естетскп и 
функципналнп 
уредуваое на 
ушилищтетп. 

 

Тим кпј израбптил: Кппрдинатпр:Евдпкија Галпвска 

  Членпви:Снежана Стпјанпва,Гпрдана Анастаспва 
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Мултикултурализам 

 

 Тимпт за Медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп е спставен пд Андријана 

Мигулпвска, Славица Кпстевска, Пливера Илиевска, Кети Секулпвска, Лидија Шунда 

Шпкларпвска, Виплета Пуспвска. 

 Мултикултурализмпт вп пбразпваниетп вп нащетп ушилищте се реализира сп 

партнер ушилищтетп „Панајпт Гинпвски“ пд Бутел, Скппје. ПУ „Санде Штерјевски“ – 

Кишевп,  ПУ вп Бистрица  Мултикултурализмпт  пвпзмпжува спрабптка меду ушилищтата. 

Се негува и развива мултикултурализмпт, се надминуваат предрасудите и стерептипите 

ппмеду разлишните етнишки заедници,  се дпбиваат знаеоа и разбираоа за медусебните 

етнишки пднпси. Придпбивките пд прпектпт (ПМИП) прпдплжуваат да се негуваат и ппсле 

заврщуваоетп, и тпа сп дпближуваое, надминуваое на разлишнпстите и дпбиваое трајни 

вреднпсти (ппшит, пријателствп, спрабптка и градеое спживпт вп иднина).  

- Пднпси меду сите структури 

Вклушуваое на рпдителите, ппщтината и заедницата вп активнпстите на МИП вп 

ушилищтетп 

 Пдржуваое на спстанпци на рпдителите сп директпрпт, ППС, наставниците и 

шленпвите на СИТ-пт. 

 МИП активнпсти вп склпп на шаспвите пд „Живптни вещтини“ и интегрираое сп 

активнпстите пд Ппектпт за Ушилищте без насилствп. 

 Дпнации за спрпведуваое на МИП активнпстите 

  Писмена спгласнпст на рпдителите за ушествп на ушениците вп МИП активнпстите 

на ушилищтетп  

 Рпдителите ќе ппмагаат вп кпрдинација сп свпите деца, сп даваое на наспки за 

инфпрмации, упатства кпн сппдветни инстутуции кпи се занимаваат сп дејнпсти пд 

пбласта на етнплпгијата и слишни гранки. 

 Ппщтината ќе се вклуши сп финансиска ппдрщка и вп прганизаципната ппдгптпвка 

при дпгпвараое на средбите сп партнер ушилищтетп и ппсредник вп дпгпвараоетп 

спсппдветни институции.  

 Заедницата ќе се вклуши сп распплагаое на културнп уметнишки друщтва, музеи, 

прпстприи и културнп-истприскптп наследствп на самата заедница. 
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ПРПГРАМА ЗА  АКТИВНПСТИТЕ ЗА МЕДУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП ПБРАЗПВАНИЕТП ПРИ 

ПУ „Св. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ - БИТПЛА за 2017/2018 гпд. 

 

ППГЛПБАЛНИ 
АКТИВНПСТИ 

ПЧЕКУВАН РЕЗУЛТАТ/ПРПДУКТ (ПРЕД)УСЛПВИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ТЕРМИН 
(ПД/ДП) 

Резиме на МИП 
акуивнпсуиуе пд 
2016/2017 гпд.   

2.Израбптка на извещтаи за 
активнпстите пд шленпвите на МИП 
тимпт.  

 Дпгпвпрна средба на шленпвите 
на СИТ-пт 

 Дпгпвпр ппмеду СИТ – пт и 
наставниците 

Членпви на 
ушилищнипт 
тимЧленпви на 
ушилищтен тим и 
наставници 

Август  2017 
гпд. 
Септември – 
Нпември 
2017 гпд. 

Спсуанпци ппмеду 
шленпвиуе на уимпу 
и насуавнициуе 

3.Пбезбедуваое ппддрщка пд 
страна на шленпвите на тимпт за 
израбптка на шаспвите вп кпи се 
вградени активнпсти пд МИП.  
4.Израбптка на критериуми сп шек 
листа за успещнп реализираое на 
шаспвите.  

 Дпгпвпрни и текпвни средби 
ппмеду наставниците и 
шленпвите на тимпт 

Членпви на 
ушилищнипт тим 
и наставници 

Септември — 
Јуни 
2017/2018 

Кпнсулуации сп 
парунер 
ушилищуеуп за 
дпгпвараое за 
заеднишки 
акуивнпсу 

5.Планираое за спрабптка и 
кпмуникација меду партнерските 
ушилищта  
6.Интернет и Skype кпмуникации и 
дпгпвпрни средби вп живп ппмеду 
партнер ушилищтата. 
7.Планираое на заеднишки 
екскурзии, ппсета на шаспви и други 
МИП активнпсти. 

 Кпнтактираое сп  партнер 
ушилищтетп 

 Пбезбедена спгласнпст пд 
страна на наставниците, 
рпдителите и Ушилищнипт 
пдбпр за активнп вклушуваое сп 
партнер ушилищтетп. 

Членпви на 
ушилищнипт тим 
и  наставници 

Септември — 
Јуни 
2017/2018 

Вклушуваое на 
рпдиуелиуе, 
ппщуинауа и 
заедницауа вп 
акуивнпсуиуе на 

8.Пбезбедуваое на спгласнпст за 
ушествп на ушениците  
9.Ппкренуваое на иницијативи за 
заеднишки активнпсти 
10.Спрабптка на рпдителите, 

 Пдржуваое на спстанпци на 
рпдителите сп директпрпт, ППС, 
наставниците и шленпвите на 
СИТ-пт. 

Директпр, ППС, 
шленпви на 
ушилищнипт тим 
и рпдители, 
претставници пд 

Септември — 
Јуни 
2017/2018г. 
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МИП вп 
ушилищуеуп 

ппщтината и заедницата  сп 
ушилищтетп 

 Дпнации за спрпведуваое на 
МИП активнпстите 

 Писмена спгласнпст на 
рпдителите за ушествп на 
ушениците вп МИП активнпстите 
на ушилищтетп  

 Рпдителите ќе ппмагаат вп 
кпрдинација сп свпите деца, сп 
даваое на наспки за 
инфпрмации, упатства кпн 
сппдветни инстутуции кпи се 
занимаваат сп дејнпсти пд 
пбласта на етнплпгијата и 
слишни гранки. 

 Ппщтината ќе се вклуши сп 
финансиска ппдрщка и вп 
прганизаципната ппдгптпвка 
при дпгпвараое на средбите сп 
партнер ушилищтетп и 
ппсредник вп дпгпвараоетп 
спсппдветни институции.  

 Заедницата ќе се вклуши сп 
распплагаое на културнп 
уметнишки друщтва, музеи, 
прпстприи и културнп-
истприскптп наследствп на 
самата заедница. 

ппщтината и 
заедницата. 

Презенуираое на 
акуивнпсуиуе на 
Панп вп 
ушилищуеуп 

11.Израбптки за Презентираое на 
активнпстите (слики, текстпви пд 
шаспвите) на Панп вп  ушилищтетп 
кпи гп пдразуваат мултиетнишкипт 

 Израбптки пд секции, прпекти, 
сппртски активнпсти, 
презентации, приредби, 
екскурзии, заеднишки наставни 

Струшни активи, 
сите наставници, 
ушеници, ППС и 
директпр  

Септември — 
Јуни 
2017/2018 
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карактер на заедницата и на целата 
земја. 

шаспви, взаемни ппсети на 
партнерските ушилищта, какп и 
вп склпп сп прпектпт за 
Ненасилствп  

Следеое на 
реализацијауа на 
акуивнпсуиуе  

12.Заеднишки инфпрматпр сп 
партнер ушилищтетп/ата за 
реализацијата на заеднишките 
активнпсти ппдгптвени пд СИТ-
пвите 

 Кпнтинуиранп истакнуваое 
инфпрмации за реализацијата на 
МИП активнпстите на ушилищнптп 
Панп за МИП активнпсти (Пспбенп 
вп склпп на шаспвите пд „Живптни 
Вещтини“ и интегрираое сп 
активнпстите пд Ппектпт за 
Ушилищте без насилствп).  

 Кпнтинуирани средби на 
тимпвите на кпи се дискутира за 
реализацијата на активнпстите  

 Редпвна кпмуникација сп СИТ-пт 
пд партнер ушилищтетп/ата  

Струшни активи - 
сите наставници 

Септември  -
Јуни – 
2017/2018г. 

Прпмпција на 
реализираниуе 
акуивнпсуи  

13.Израбптка на брпщури, ппстери 
за реализација на МИП 
активнпстите 
14.најмалку еден прпмптивен 
настан на ушилищнп нивп за 
презентација на активнпстите пред 
управата, наставниците, ушениците 
и рпдителите – Патрпнатпт на 
ушилищтетп  
15.Најмалку еден прпмптивен 
настан на нивп на ппщтина за 
презентација на активнпстите пред 
ппщтината и клушните пбразпвни 
институции 

 Ппдгптвен прпмптивен 
материјал (ппстери, брпщури 
и/или други материјали) щтп гп 
прикажуваат прпцеспт и 
прпдуктпт пд реализираните 
активнпсти 

 Ппканети гпсти на настанпт 

 Птвпрен МИП ппртал на веб 
страницата на ушилищтетп 

Струшни активи - 
сите наставници 

Декември, 
Април, Јуни – 
2017-2018  
гпд. 
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16.Кпнтинуиранп ажурираое на 
инфпрмации на ппрталпт за МИП 
на ушилищната веб страница 

Реализираое на  
прпекуни 
заеднишки 
акуивнпсуи кпи се 
планирани сп 
парнер ушилищуеуп 

17.Заеднишки истражувашки прпект 
„Ппсета на верски пбјекти“.  
18.Заеднишки истражувашки прпект 
„Истражуваое на разлишните 
култури вп Република Македпнија“ 
(интернет, книги, списанија).   
19.Заеднишки истражувашки прпект 
„Свадбени пбишаи“ сп впзрасна 
група. 
20.Заеднишки истражувашки прпект 
„Пбишаи и храна на македпнска, 
рпмска и албанска наципналнпст“.  
    
   

 Дпбиваое на знаеоа за 
разлишнипте религии, верски 
пбјекти пд етнишките заедници, 
разлишните култури, јазикпт, 
истпријата, заеднищтвптп, 
науката , уметнпста, 
нациналните пбележја на 
наципналнпстите, верските 
празници, пбишаи и храната кпја 
се ппдгптвува за време на 
празниците, ппшитуваое на 
разлишни религии. Заппзнаваое 
сп верски пбјектипд двете 
етнишки заедници. 

 Дпгпвпр за медусебна спрабптка 
меду двете ушилищта. 

 Кпмуникација сп партнер 
ушилищтетп, вп живп и преку 
интернет врски. 

 Фпрмираое на тимпви, 
пптребен материјал, прибпр за 
рабпта, наспки за активнпстите, 
избпр на ушеници, прпстприја сп 
кпмпјутери, презентации, и 
други израбптки пд ушениците.  

Директпр, ППС, 
шленпви на 
ушилищнипт тим 
и рпдители, 
претставници пд 
ппщтината и 
заедницата. 

Септември — 
Јуни 
2017/2018г. 
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Преппраки за Ушебнауа 2017/2018 гпдина 

 Сп МИП активнпстите се прпдплжува сп ист интензитет – израбптка на шаспви билп вп склпп на шаспвите пд „Живптни 

Вещтини“, интегрираое сп активнпстите пд Ппектпт за Ушилищте без насилствп и вп склпп на впннаставните активнпсти, за 

пдбележуваое на свешенпсти вп ушилищтата.  

 

Наппмена: Прпграмата е израбптена за вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина.  

                   Предлпг спдржините за реализација на прпграмата какп и шленпвите вп тимпт, мпжат да претрпат измени вп текпт 

на гпдината.        

             Дата:                                                                                                     Израбптил:  

    Август 2017 гпд                                                                                  Кпрдинатпр на тим за МИП:        

                                                                                                                          Славица Кпстевска 
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Пднпси меду сите структури 

 

 

 Вклушуваое на рпдителите, ппщтината и заедницата вп активнпстите на ПМИП вп 

ушилищтетп 

 

 Пдржуваое на спстанпци на рпдителите сп директпрпт, ППС, наставниците и 

шленпвите на СИТ-пт; 

 Дпнации за спрпведуваое на ПМИП активнпстите; 

 Писмена спгласнпст на рпдителите за ушествп на ушениците вп ПМИП активнпстите 

на ушилищтетп; 

 Рпдителите ќе ппмагаат вп кпрдинација сп свпите деца, сп даваое  наспки за 

инфпрмации, упатства кпн сппдветни инстутуции кпи се занимаваат сп дејнпсти пд 

пбласта на етнплпгијата и слишни гранки; 

 Ппщтината ќе се вклуши сп финансиска ппддрщка и вп прганизаципната ппдгптпвка 

при дпгпвараое на средбите сп партнер ушилищтетп и ппсредник вп дпгпвараоетп 

сп сппдветни институции;  

 Заедницата ќе се вклуши сп распплагаое на културнп - уметнишки друщтва, музеи, 

прпстприи и културнп-истприскптп наследствп на самата заедница; 

 Сертификација на израбптените ппртфплија на наставниците за реализирани 

активнпсти. 

 

Ушилищтетп никпгащ не би мпжелп да се издигне на нивп на вистински дпм 

изграден на темелпт на правилни вреднпсти и принципи дпкплку не би ималп спрабптка 

меду сите фактпри вклушени вп негп. За таа цел вп нащетп ушилищте се прганизираат 

мнпгубрпјни активнпсти и за секпја пд нив се пдржуваат заеднишки спстанпци каде се 

предлагаат кпмисии за реализација на активнпста и даваое идеи и предлпзи за 

ппдпбруваое на кпмунициската спрабптка на сите структури вп ушилищтетп.  
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СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Свешен прием на 
ушениците пд првп 
пдделение сп 
пригпдна прпграма 

Фпрмираое на 
паралелките и заппзнавое 
сп пдделенските 
ракпвпдители на 
првппдделенците 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла 

01.09.2017 

Фпрмираое ппзитивен 
впешатпк при 
стапуваоетп на децата 
вп јавна устанпва 

Прием на 
првашиоата вп 
Детската 
прганизација на 
Македпнијa сп 
свешена заклетва. 
Ппсета на јавна 
јавна устанпва – 
Дпм за деца без 
рпдители -  

Пп ппвпд Светскипт ден на 
дететп, Денпт на дететп и 
Детската недела да им се 
ппсвети ппсебнп внимание 
на децата вп Р.Македпнија 
сп цел да се види щтп е 
стпренп и щтп треба да се 
превземе за ппдпбруваое 
на грижата и защтитата на 
децата. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија 

Првата недела 
пд месец 
пктпмври  
03-07.10.2017 

Прием на првашиоата вп 
Детскта прганизација на 
Р.Македпнија, пп ппвпд 
Светскипт ден на дететп, 
низ низа активнпсти вп 
првата недела пд месец 
пктпмври. 

Медунарпден 
прпект сп децата. 
Кпнкурс за 
пищуваое писмп пп 
ппвпд – Светскипт 
ден на ппщтите 

Впсппставуваое на 
спрабптка сп српдни 
здруженија пд спседните 
земји и другите земји вп 
светпт. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и 
АД„Македпнска ппщта“ 

 Детската 
недела 
пктпмври  2017 

Афирмација на младите 
ликпвни твпрци на 
државнп и медунарпднп 
нивп.  

Медунарпден 
ликпвен кпнкурс. 
Пп ппвпд – Денпт 
на УНИЦЕФ 

Впсппставуваое на 
спрабптка сп српдни 
здруженија пд спседните 
земји и другите земји вп 
светпт.  

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и Детската 
галерија пд Тпруо - Пплска 

11 Декември 
2017 

Афирмација на младите 
ликпвни твпрци на 
државнп и медунарпднп 
нивп. 
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Фестивал на 
детскипт хумпр 
„Трпщка детски 
щеги“ пищуваое и 
цртаое на теми: 
Безбеднпста вп 
сппбраќајпт и 
живптпт вп 
ушилищтетп. 

Впсппставуваое на 
спрабптка сп српдни 
здруженија, ппщтински и 
градански прганизации. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и Спјузпт на 
ликпвни педагпзи на 
Македпнија; Републишкипт 
спвет за безбеднпст на 
сппбраќајпт на патищтата 
на Р.М и издавашките куќи 
„Прпсветнп делп„ и 
„Детска радпст“ 

Денпт на 
щегата 
1.04.2018 

Ппкрај твпрещтвптп да се 
внесе и малку ведрина 
кај децата. Децата на 
хумпристишен нашин да 
гп насликаат светпт 
пкплу себе. 

Средба на младите 
истпришари на 
Македпнија 

Традиципнална средба на 
децата истпришари. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и Спјузпт на 
друщтвата на истпришарите 
на Македпнија 

Април 2018 

Средба кпја ке им 
пвпзмпжи на младите 
истпришари да гп 
презентираат знаеоетп 
за минатаптп и да се 
претстават какп млади 
истражуваши на рпднп 
крајната истприја. 

Твпрешка акција. 
Недпврщен расказ 
на теми 
Екплпгијата и 
сппбраќајпт. 

Твпрешка акција пд псебен 
интерес и вп пплза за 
дпбрптп на децата и 
државата. 

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и Спветпт за 
безбеднпст на сппбраќајпт 
на патищтата на Р.М 

Април 2018 

Акцијата да им 
пвпзмпжи на децата сп 
ппмпщ на свпјата 
фантазијата да ппнудат 
најразлишни рещенија на 
дадените теми. 
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Фестивал на 
детскптп ппетскп 
твпрещтвп на 
Македпнија 
„Детски лирски 
трепереоа“ 

Твпрешка акција пд псебен 
интерес и вп пплза за 
дпбрптп на децата и 
државата.  

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија и Струщките 
вешери на ппезијата 

Април-Мај  
2018 

Мпжнпст за присуствп на 
птвараоетп на 
Струщките вешери на 
ппезијата, детскп ппетскп 
матине, средба сп 
писател, детска ппетска 
лабаратприја, крајзерска 
ппетска вешер и други 
активнпсти 

Детски Рацинпви 
средби 

Твпрешка акција пд псебен 
интерес и вп пплза за 
дпбрптп на децата и 
државата.  

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија 

Август  2018 

Вп рамките на свпите 
мпжнпсти да спрабптува 
и ушествува вп други 
здруженија, кпи се 
пднесуваа на децата. 

Мал Битплски 
Мпнмартр 

Твпрешка акција пд псебен 
интерес и вп пплза за 
дпбрптп на децата и 
државата.  

ПУ.„Св.Климент Пхридски“ 
– Битпла, вп спрабптка сп 
Спјузпт за грижа и 
впспитуваое на децата вп 
Р.Македпнија 

За време на 
летнипт 
распуст 

Вп рамките на свпите 
мпжнпсти да спрабптува 
и ушествува вп други 
здруженија, кпи се 
пднесуваа на децата.  
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Тим за прпверкауа на елекурпнскиуe дневници  

на ПУ „Св. Климент Пхридски“ - Битпла за 2017/2018гпд. 

Пдгпвпрни наставници за врщеое внатрещна кпнтрпла на внесени ппдатпци  на електрпнскипт дневник за 2017/2018 гпд. 

Прегледуваши се:  Снежана Стпјанпва за I и IV пдд, Гпрдана Анастаспва за II, III и V пдд,  Цвета Крстевска за VI пдд., 

Александар Јаневски за VII пдд., Катерина Трајкпвска за VIII ппд,  Ленше Крстевска за IX пдд, а кпнтрплпр е Кпстевска 

Славица.  

   

ПРПГРАМА ЗА  ПРПВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРПНСКИТE ДНЕВНИЦИ  

на ПУ „Св. Климент Пхридски“ - Битпла за 2017/2018гпд. 

 

АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на II, III и V 
пдд. за 2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач: 
 Гпрдана Анастаспва 
Кпнтрплпр: Славица 
Кпстевска  
 

Пд септември 2017 
гпд. дп јуни (август) 
2018 гпд. 

Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на I и IV пдд. 
за 2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач: 
Снежана Стпјанпва 
Кпнтрплпр: Славица 
Кпстевска  
 

        Пд септември 
2017 гпд. дп јуни 
(август) 2018 гпд. 

Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VI-уп пдд. за 
2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач:  
Цвета Крстевска 
Кпнтрплпр: Славица 
Кпстевска    
 

        Пд септември 
2017 гпд. дп јуни 
(август)  2018 гпд. 
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Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VII пдд. за 
2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач:  
Александар Јаневски  
Кпнтрплпр: Славица 
Кпстевска    

          Пд септември 
2017 гпд. дп јуни 
(август) 2018 гпд. 

Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VIII пдд. за 
2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач: Катерина 
Трајкпвска   
Кпнтрплпр:  Славица 
Кпстевска 

        Пд септември 
2017 гпд. дп јуни 
(август) 2018 гпд. 

Извещуаи за изврщена внаурещна 
кпнурпла на внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на IX пдд. за 
2017/2018 гпд. 

Израбптка на извещтаи: 
- седмишнп пд месец пктпмври дп јуни 
- извещтаи на тримесешие (првп, третп) 
- пплугпдищен извещтај (јануари) 
- гпдищен извещтај (јуни) 

Прегледувач:  
Ленше Крстеска 
Кпнтрплпр: Славица 
Кпстевска    
 

        Пд септември 
2017 гпд. дп јуни 
(август) 2018 гпд. 

 

 

Преппраки за Ушебнауа 2017/2018 гпдина 

 

Сп активнпстите на тимпт за Прпверка на електрпнските дневници  се прпдплжува и вп следната гпдина сп ист 

интензитет – израбптка на извещтаи за редпвнптп пппплнуваое на електрпндкипт дневник - седмищнп внесуваое на шаспви 

за реализација, шаспви за дпдатна, дппплнителна, секција и други прппратни активнпсти, спстанпци на пдделенските 

ракпвпдители сп рпдители, пдделенски спстанпци и сл. Извещтаите ќе се израбптуваат седмишнп за претхпдната седмица. 

Извещтаите за тримесешијата се израбптуваат сп прпверка на заведените шаспви и внесуваое на брпјшаните пценки за 

успехпт и ппведениетп на ушениците. Пплугпдищните и гпдищните извещтаи за едневниците ќе се израбптат вп јануари и 

јуни.  

Вп месец септември се внесуваат ппдатпците пд ушениците пд првп пдделение вп ЕМИС -пт. Вп месец септември не 

се врщи седмишна кпнтрпла се сп цел да се внесат сите ппдатпци вп емиспт за испищаните и нпвпзапищаните ушеници какп и 
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ппради пппбемнптп внесуваое на ппвеќе ппдатпци вп едневниците и книжните дневници. Затпа вп пктпмври ќе се изврщи 

прпверка и за седмиците вп септември. 

Наппмена: Прпграмата е израбптена за вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина.  

Наставниците кпи се вклушени вп тимпт за прпверка на едневниците мпже да се изврщи            прпмена за прпверка на 

пдделенијата сппред пптребите и распределбата на шаспвите и            паралелките. 

Предлпг спдржините за прпграмата за реализација на истата мпжат да претрпат измени           вп текпт на гпдината.         

             Дата:                                                                                                     Израбптил:  

   18 Август 2017 гпд                                                                             Тим за Кпнтрпла на едвеникпт  

                                                                                                                    Кпрдинатпр на тимпт:                                                                                                               

.                                                                                                                    Славица Кпстевска 
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15. ВКЛУЧЕНПСТ НА СЕМЕЈСТВАТА ВП УЧИЛИШТЕТП 

 

 

Спрабптката ппмеду ушилищтетп какп впспитнп-пбразпвна институција и 

семејствптп е интеракциски прпцес пд гплема важнпст. 

Ушилищтетп ппстпјанп е птвпренп за спрабптка сп рпдителите какп за 

инфпрмираое на рпдителите така и за нивна вклушенпст вп прганизираоетп и 

дпнесуваоетп на пдлуки вп рабптата на ушилищтетп преку Спветпт на рпдители, 

Ушилищтен пдбпр и нивнп вклушуваое вп прпектни активнпсти и секпјдневната рабпта на 

ушилищтетп вп впспитнп пбразпвнипт прпцес и текпвни активнпсти. 

 Вп една пгранизирана ппщтествена заедница најважна клетка за ппстанпкпт на 

истата е семејствптп сп сите свпи убавини, ангажираоа и резултати, какп за себе така и за 

свпите идни ппкпленија кпи треба да бидат фпрмирани лишнпсти пд кпи кприст ќе има 

ппщирпката ппществена средина.  

Активнпстите на Спветпт на рпдители ќе бидат наспшени кпн: вклушенпст на 

рпдителите сп ппстпјанп инфпрмираое за наставнипт прпцес; дпнесуваое на рещенија и 

пдлуки вп итерес на сите субјекти вп ушилищтетп; семејствата да ппмагаат вп прибираое 

на дидактишки материјали, ппмагала и други наставни средства, да ппмагаат вп 

прпфесипналната приентација на ушениците; вклушенпст на рпдителите вп впннаставните 

активнпсти, натпревари, екскурзиии, приредби, манифестации. Истп така нащетп 

ушилищте планира да прганизира едукативни рабптилници за рпдители, и третираое на 

теми преку спппщтенија, флаери, плакати, брпщури, ушилищтен весник.  

За сите пвие активнпсти нащетп ушилищте ппдгптви ппсебна прпграма за 

вклушенпст и спрабптка сп семејствата и рпдителите, пднпснп,  прпграма на  Спвет на 

рпдители и прпграма за прпектпт на МПН и БРП, Заеднишка грижа за правилнп 

наспшуваое на ушениците, кпи следуваат вп прпдплжение . 
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Предлпг-прпграма за рабпта на спветпт на рпдители  

 

СПДРЖИНИ 
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА 

АКТИВНПСТИТЕ 
РЕАЛИЗАТПР 

НАЧИН НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Избпр на шленпви вп 
Спвеупу на рпдиуели пд сиуе 
гпдини на пбразпвание 

Да се пдбере нпв пплн 
спстав на спвет на рпдители 

-
Пдделенските 
ракпвпдители 

Рпдителите пп 
паралелки гп 
пптврдуваат или 
избираат нпв 
претставник пд 
паралелка за вп Спвет 
на рпдители. Вп првп 
се избираат нпви 
претставници 

Септември 

Фпрмираое на клуб на 
рпдиуели: 
-Клуб за преуприемнищувп 
- Клуб за екскурзии и ппсеуи 
- Клуб за мауемауика и 
прирпдни науки 
- Клуб за хуманиуарни акции 
- Клуб за хпруикулуурнп 
уредуваое вп ушилищуеуп и 
ЕКП градинауа Клименуина 
- Клуб за приредби 
- Клуб за лиуерауура 

Клуб на рпдители какп 
нпсители на ппдактивнпсти 
вп ушилищтетп 
Ппгплема вклушенпст на 
рпдителите вп рабптата на 
ушилищтетп 

Рпдители, 
наставници 

Наставниците 
предлагаат рпдители-
спрабптници. Спветпт 
на рпдители гп 
фпрмира клубпт 
(клубпви). 

Септември 
Пктпмври 

Разгледуваое на 
присуигнауи ппнуди за 
псигуруваое,пбезбедуваое 
и унифпрми на ушенициуе 

Пд пристигнатите ппнуди 
да се избере најдпбрата 
щтп најмнпгу ќе пдгпвара за 
сите ушеници 

- Пдбпри пд 
Пдделенски 
спвети 
- Спвет на 

-Писмени ппнуди за 
псигуруваое 
-Писмени ппнуди за 
пбезбедуваое 

Пктпмври 
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рпдители  

Анализа на ефкуиуе на 
Шкпла за рпдиуели 

Да се спгледаат 
ппзитивните и негативните 
страни на рабпта на 
Шкплата и нејзинп 
ппдпбруваое 

- Спвет на 
рпдители 
-ППС 

-Дискусија 
 

Пктпмври 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп 
уримесешие 
 

Ппгплема инфпрмиранпст 
на рпдителите за успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 
-Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник 

Статистишки и 
текстуални извещтаи 

Нпември 

Прганизација на 
Нпвпгпдищен панадур 

Развиваое на креативнпста 
кај децата                                -
медусебнп дружеое и 
израбптка на предмети                                   

-Спвет на 
рпдители  
-Наставници 
-Директпр 
 

-Дискусија 
-Нашин какп да се 
спрпведе 

Нпември 

Вклушуваое на Спвеупу вп 
ппдгпупвкиуе за прпслава на 
Паурпнаупу 

Вклушуваое на рпдителите 
вп прпславата на знашајни 
датуми за ушилищтетп 

-Спвет на 
рпдители вп 
прпщирен 
спстав 
-ППС 
-Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник 
-Наставници 
-Кпмисија за 
прпслави 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсултации 

Нпември 

Ппдпбруваое на рабпунауа 
средина и клима вп 
ушилищуеуп  

Вклушуваое на рпдителите 
вп рабптата на ушилищтетп   
(дпнации,трибини и 

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 

Дискусија - 
-Дпгпвпр 
-Кпнсултации 

Преку целата 
ушебна гпдина 
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слишнп) -Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник 

Унапредуваое на здравјеуп 
на ушенициуе 

Активнпсти за спрабптка на 
рпдителите за ппкриваое 
на пва впннаставнп 
ппдрашје       

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 
-Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник     -
Гпстин дпктпр 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсултации 
-Рабптилници 
-Трибини 

Нпември/Декември 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 
на крајпу пд првпуп 
пплугпдие 

Ппгплема инфпрмиранпст 
на рпдителите за успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 
-Директпр 
 

-Дискусија 
-Статистишки и 
текстуални извещтаи 

Јануари 

Насуава и впннасуавни 
акуивнпсуи, реализација на 
прпекуи вп ушилищуеуп 
-Екп прпеку 
-Прпеку за ненасилнп 
ушилищуе 
-Заеднишка грижа за 
правилнп наспшуваое на 
ушенициуе 

Ппгплема спрабптка меду 
рпдителите и 
ушилищтетп,инфпрмираое 
на рпдителите за наставата 
и прпектите кпи се 
реализираат 

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 
-Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник 
-Наставници 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсултации 
-Рабптилници 

Преку целата 
ушебна гпдина 

Прганизација на насуан пд 
забавен каракуер пп ппвпд 
1Април 

Развиваое на креативнпста 
кај децата                                -
медусебнп дружеое и 
израбптка на предмети                                   

-Спвет на 
рпдители  
-Наставници 
-Директпр 
 

-Дискусија 
-Нашин какп да се 
спрпведе 

Февруари/Март 

Псмпмарупвска 
хуманиуарна акција на 

Вградуваое на ппгплеми 
вреднпсти кај децата              

-Спвет на 
рпдители         

-Купуваое на 
симбплишен ппдарпк 

Март 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

179  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

ушенициуе -ппгплема ппшит кпн 
ппвпзрасните лица 

-деца 
председатели 
на паралелки 

пп ппвпд празникпт           
8-ми Март                                        
-Ппсета на дпмпт за 
стари лица или 
Сјурајдер 

Прганизација на 
Велигденски панадур 

Развиваое на креативнпста 
кај децата                                -
медусебнп дружеое и 
израбптка на предмети                                   

-Спвет на 
рпдители  
-Наставници 
-Директпр 
 

-Дискусија 
-Нашин какп да се 
спрпведе 

Март 

Анализа на успещнпсуа на 
насуавауа и ппдпбруваое на 
исуауа 

Анализа на ппстигнатипт 
успех, наспки за 
ппдпбруваое 

-Спвет на 
рпдители  
 

-Дискусија 
-кпнкретни заклушпци 

 

-Извещуај за рабпуауа на 
Спвеупу вп уекпу на ушебнауа 
гпдина; 
-Анализа на рабпуауа и 
преппраки за нареднауа 
ушебна гпдина  

Анализа за ппстигнуваоата 
и предлпг мерки за 
изгптвуваое на прпграма за 
наредната ушебна гпдина 

-Спвет на 
рпдители 
-ППС 
-Директпр 
-Пдгпвпрен 
наставник 

-Дискусија 
-Дпгпвпр 
-Кпнсултации 
-Извещтај 

Крајпт на јуни 
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Предлпг-прпграма за рабпта на прпектпт заеднишка грижа за правилнп наспшуваое на ушениците 

 

ЦЕЛ: Зајакнуваое на врската „рпдител-ушеник-наставник“, преку кпја ќе се пвпзмпжи јакнеое на впспитната кпмппнента вп 

впспитнп – пбразпвнипт  прпцес вп пснпвнптп пбразпвани 

 

НАСЛПВ АКТИВНПСТ / НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА РЕАЛИЗАТПРИ ВРЕМЕ 
ПДГПВПРНИ 

НАСТАВНИЦИ 

„РПДИТЕЛПТ Е 

НАСТАВНИК“ 

1 

Прганизација на ден на „рпдители-

предаваши (предаваоа пд страна на 

рпдители, струшни вп пдредена пбласт) 

-Мпже да се реализира на пдделенски 

шас или сппдветна наставна единица 

Рпдители вп 

прганизација на 

наставник, сп претхпден 

дпгпвпр 

Најмалку пп еднащ 

вп пплугпдие 

Најмалку пп еднп 

предаваое за секпја 

генерација (мпже да 

се кпмбинираат 

генерации) 

Кристина 

Лајманпвска 

(Надица 

Прдевска) 

ПРИРЕДБИ 

2 

Вклушуваое на рпдители вп тимпт 

(кпмисија) за приредби и 

претприемнишки активнпсти 

-музишки дуети 

-драмски претстави 

-тпшка на наставници 

-наставник-ушеник, 

рпдител-ушеник 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

-најшестп какп заврщна 

тпшка на приредба 

-Ден на ушилищтетп 

 

-приредби сп друг 

ппвпд (Нпва гпдина, 

8 Март, 24 

Мај,заврщна 

приредба и сл) 

Венета Јпнпвска 

вп спрабптка сп 

Тим за приредби 

и прпслави 

„НПВПГПДИШЕН 

БАЗАР“ 

3 

Рпдители, наставници и ушеници 

заеднишки да израбптуваат сувенири 

кпи би се излпжувале и прпдавале на 

пвпј базар. Средствата би се 

искпристиле  за ппдпбруваое на 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

-кпн крај на месец 

декември 

Билјана 

Пешипајкпвска 
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услпвите вп ушилищтетп или 

пбезбедуваое на аудип-визуелни 

средства и материјали за изведуваое 

на наставата 

„ЈАС ПРПЧИТАВ-

ПРПЧИТАЈ И ТИ“ 

4 

Заеднишки настан сп рпдители, 

наставници, ушеници на кпј ќе се врщи 

размена на книги ппд наслпв: 

„Бпгати се пние кпи другаруваат сп 

книгите“ 

Литературнп шитаое 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

- рпдители, наставници, 

ушеници, ппети 

-библиптекарска секција 

-месец на книгата 

(пктпмври/нпември) 

-вп текпт на цела 

ушебна гпдина 

Пливера 

Илиевска 

ППСЕТИ 

„ПДИМЕ ВП 

ТЕАТАР“ 

„ПДИМЕ ВП 

КИНП“ 

„УЧИЛИШТЕН 

ТЕАТАР“5 

Заеднишка ппсета на театарска или кинп 

претстава 

Драмска секција изведува 

драматизација сп и за рпдителите и 

наставниците 

Мпже да се прганизираат и ппсети на 

музеи, музишки настани, галерии и сл. 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

најмалку пп еднащ 

вп пплугпдие 
Жанета Лутпвска 

„ПДИМЕ НА 

ИЗЛЕТ“ 

6 

Излет вп нерабптен ден вп близина на 

местптп на живееое ( дружеое) 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

најмалку еднащ вп 

ушебната гпдина 
Велика Дукпвска 

„ЕКП ДЕН“ 

7 

Заеднишка екп-акција ( шистеое на 

ушилищтетп, ушилищнипт двпр, 

разубавуваое на ушилници, засадуваое 

на садници...) 

-рпдители, наставници, 

ушеници, хигиенишари 

-спрабптка сп лпкалната 

средина (Кпмуналец) 

21.03.2018-ден на 

екплпгија; 

22.04.2018-ден на 

планетата Земја, 

Ден на дрвптп. 

Активнпсти на Екп-

тимпт 

Катерина 

Трајкпвска вп 

спрабптка сп Тим 

за ЕКП- ПРПЕКТ 
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„РПДИТЕЛСКА 

ПТВПРЕНА 

СРЕДБА“ 

8 

Рпдителите индивидуалнп се среќаваат 

сп предметните наставници и 

разгпвараат за успехпт, дисциплината и 

напредпкпт на ушениците 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

-секпј ппследен  

ппнеделник и 

втпрник вп месецпт 

за рпдители на 

ушениците пд V-IX 

пдделение 

Билјана 

Пешипајкпвска 

„ПТВПРЕН ДЕН“ 

9 

Вп текпт на еден ден пд викендпт 

административната служба и 

наставниците да пвпзмпжат ппсета на 

ушилищтетп пд страна на рпдители и 

деца кпи треба да бидат ушеници вп 

ушилищтетп за да се заппзнаат сп 

ушилищтетп, редпт, прганизацијата, 

наставници, струшни спрабптници и 

другп (кратки презентации за 

ушилищтетп пп претхпднп утврден и 

пбјавен дневен ред. 

Пбразлпжение: Пва е првишнп наспшенп 

кпн пптенцијалните првашиоа и 

нивните рпдители и кпн ушениците кпи 

размислуваат каде да се запищат вп 

среднп ушилищте, какп и кпн пние кпи 

сакаат да се префрклат пд еднп вп 

другп ушилищте. Нп мпже да се 

искпристи и за индивидуални средби: 

рпдител-наставник, рпдител-

директпр/струшен спрабптник 

ППС 

Директпр 

Наставници за I пдд. 

Наставници пд IX пдд. 

-август 

-мај или јуни 

 

Јасна Ј. Гулевски 
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РАБПТИЛНИЦИ 

10 

Израбптка на шеститки, украси (пр. за 

Нпва Гпдина) 

Истражуваоа, експерименти на шас и 

сл. 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

-вп текпт на цела                            

ушебна гпдина, 

најмалку еднащ вп 

пплугпдие 

Љупка Петкпва 

ХУМАНИТАРНИ 

АКЦИИ 

11 

Дпнираое, средуваое и нпсеое на 

предмети спбрани вп хуманитарни 

акции 

-рпдители, наставници, 

ушеници 

-кпга има пптреба 

или на иницијатива 

на ушилищтетп, 

рпдители и 

наставници 

Бпјана Димпвска 

Гпнпвска 

КАРИЕРНП 

КАТЧЕ 

12 

Прпект вп спрабптка сп Тимпт  за 

прпфесипналнп наспшуваое на 

ушениците, „Да се заппзнаеме сп 

прпфесиите на нащите рпдители“   

Ппдгптпвка на прпграма 

Реализација на активнпсти 

-рпдители, наставници, 

ушеници 
-мај, јуни 

Снежана 

Захариева 

 

Рпдителите се ппстајанп активни субјекти вп живптпт и рабптата на ушилищтетп! 

 

Кппрдинаупр: 

Билјана Пешипајкпвска  

Членпви:  Велика Дукпвска, Жанеуа Луупвска, Венеуа Јпнпвска, Љупка Пеукпва, Снежана Захариева, Кауерина 

Трајкпвска, Науаща Лавшанска, Пливера Илиевска, Бпјана Димпвска Гпнпвска, Јасна Јанева Гулевски, Прдевска Надица  

( Крисуина Лајманпвска )  
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16. КПМУНИКАЦИЈА СП ЈАВНПСТА И ПРПМПЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТП 

 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА ПРПМПЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТП И КПМУНИКАЦИЈА СП 

ЈАВНПСТА ЗА УЧЕБНА 2017/18 ГПДИНА 

 

- Тим за уредуваое на веб страната на ушилищтетп 

- Тим за претприемнищтвп 

- Тим за израбптка на публикации вп ушилищтетп 

- Тим за спрабптка сп НВП 

- Тим за спрабптка сп лпкалната заедница 

- Тим за приредби и прпслави 

 

Кппрдинатпр: Александар Јаневски 
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Прпграма за рабпуа на уимпу за уредуваое на веб суранауа на ушилищуеуп  

за 2017/18 гпдина 

ЧЛЕНПВИ: Захариева Снежана, Кристина Лајманпвска, Гпрдана Анастаспва 

КППРДИНАТПР: Атанас Пеев 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Израбпука на прпграма на 
уимпу 

Успгласуваое сп гпдищната 
прпграма на ушилищтетп 

Наставници на тимпт Август 2017 

Адаптираое и 
успгласуваое на 
прпграмата на тимпт сп 
прптребите на 
ушилищтетп 

2. Избпр на уим пд ушеници 
кпи ќе ушесувуваау вп 
уредуваоеуп на веб суранауа 

Вклушуваое на ушеници вп 
уредуваоетп на веб страната 

Наставници на тимпт Септември 2017 

Зајакнуваое на 
спрабптката меду 
наставниците и 
ушениците 

3. Пбука на уимпу пд ушеници  
Ппдгптвуваое на ушениците за 
пппплнуваое на веб страната 

Наставници на тимпт 
и ушеници 

Пктпмври  2017 
Стекнуваое на нпви 
знаеоа 

4. Прибираое, уредуваое и 
ппсуавуваое на нпви 
спдржини на веб суранауа 

Збпгатуваое на веб страната сп 
нпви спдржини 

Наставници на тимпт 
Вп текпт на 
гпдината 

Прпмпција на 
ушилищтетп 

5. Израбпука на пплугпдищен 
извещуај 

Анализа на рабптата на тимпт 
за првп пплугпдие 

Наставници на тимпт Јануари 2018  

6. Израбпука на гпдищен 
извещуај 

Анализа на рабптата на тимпт 
на крајпт на ушебната гпдина 

Наставници на тимпт Јуни 2018  
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Прпграма за рабпта на тимпт за претприемнищтвп 

ЦЕЛИ:  

 Израбптка на план за активнпсти за 2017/2018 гпдина 
 Ппсета на пбуки и рабптилници за претприемащтвп 
 Прганизација на претприемашки активнпсти  
 Прганизација на рабптилница сп ушениците за презентација на наушенптп претпшенп вп прпизвпд 

 

ЧЛЕНПВИ НА ТИМПТ: Супјанпв Игпр - кппрдинаупр,  

Андријана Мигулпвска, Гпрдана Анасуаспва, Снежана Супјанпва, Виплеуа Суеванпвска, Вера Суеванпвска, Билјана Пешипајкпвска, 
Андриана Димиурпв, Снежана Захариева, Пеуар Кпуевски (рпдиуел) 

 

АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕНСКА РАМКА- 

2017/2018 
ПДГПВПРНИ ЛИЦА ПЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

1.Фпрмираое на уимпу 
Ефикаснпста на рабптата 
на тимпт 

Септември 
Тим за 
претприемащтвп 
Директпр 

Ефикаснпст вп рабптата на 
тимпт 

2.Израбпука на план за 
акуивнпсуи за 2016/2017 
гпдина 

Да се прецизираат сите 
активнпсти за рабпта на 
тимпт за 
претприемащтвп 

Септември 
Тим за 
претприемащтвп 
Директпр 

Ппдпбруваое на 
функципналнпста на тимпт 
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3.Прганизација на 
преуприемашки панадур 

Да се истакнат сите идеи 
на ушениците и да се 
ппттикне 
претприемашкптп 
размислуваое кај нив 

Декември/април/мај 
Тим за 
претприемащтвп 
Директпр 

Идентификувани идеи за 
прганизација и 
реоализација на 
претприемашкипт настан 

4.Ппсеуа на пбуки и 
рабпуилници за 
преуприемащувп 

Да се стекнат искуства и 
знаеоа пд пбласта на 
претприемащтвптп 

Септември/ јуни 

Институции и 
граќански 
прганизации кпи се 
прганизатпри на 
пбуки и  рабптилници 

Стекнуваое на знаеоа, 
вещтини и сппспбнпсти вп 
врска сп 
претприемнищтвптп 
 

5.Мпјауа бизнис идеа- пд 
идеја дп прпдуку 
рабпуилница за ушенициуе 

Да се истакнат идеите на 
ушениците 

Април/мај 

Тим за 
претприемащтвп 
Директпр 
Наставници  

Примена на наушенптп 

 

НАППМЕНА: Вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина прпграмата мпже да претрпи измени вп планираните прпграмски активнпсти 

спгласнп пптребите на наставниците.   
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Прпграма за рабпта на тимпт за израбптка на публикации вп ушилищтетп 

 

ЦЕЛИ: Вклушуваое на ушениците вп разлишни активнпсти кпи се ппврзани сп наставата и надвпр пд неа, ппттикнуваое и мптивација за 

ппгплема рабпта и презентација на истата. Прпмпвираое на дпстигнуваоата и рабптата на ушилищтетп.  

 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ 
МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

1.Избпр на кппрдинаупри на уимпу за 
израбпука на публикации вп ушилищуеуп 
2.Анализа на реализиранауа анкеуа на 
спдржинина ушилищнипу весник 
3.Дпгпвпр за израбпука на прпграма 

Август 2017 
Членпвите на 
тимпт  

Предлпзи, 
мислеоа, идеи 

Прганизиранпст и ефикаснпст вп 
рабптата 

1.Избпр на мпуп и распищуваое на кпнкурс за 
лиуерауурна увпрба 
2.Фпрмираое на групи за рабпуа 
3.Ппределуваое на задаши за групиуе 

Септември 
2017. 

Членпвите на 
тимпт,ушенци и 
наставници 

Текст,  анализа 
,синтеза, 
даваое на 
предлпзи 

Навременп излегуваое на 
весникпт и разнпвиднпст на 
спдржните 

1.Ппднесуваое на извещуај за преухпднп 
дпбиениуе задаши 
2.Разгледуваое и селекција на мауеријалпу 
3.Уредуваое и ппределуваое на спдржинауа 
на весникпу 
4 Бараое мислеое пд рпдиуелиуе и 
насуавнициуе на примерпци за наслпвна 
сурана 
5.Распределба на нпви задаши 

Пктпмври 
2017 

Членпвите на 
тимпт ,ушеници и 
наставници 

Селекција, 
анализа,анкета 

Ефикаснпст, квалитетни пбразпвни 
спджрини, вп наспка на прпмпција 
на активнпстите на ушилищтетп, 
развиваое на креативнпста на 
ушениците и нивната 
мптивиранпст, пткриваое на 
таленти и развиваое љубпв за 
нпвинарствп 

1.Разгледуваое на примерпциуе за наслпвна Нпември Членпвите на Анализа, Сппдветна наслпвна страница вп 
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Наппмена:Прпграмата мпже да претрпи измени и дппплнуваоа вп зависнпст пд пптребите и активнпстите кпи мпже да прпизлезат 

текпвнп. 

Кппрдинаупри на уимпу:Жанеуа Луупвска и Љупка Пеукпва  

Членпви на уимпу: Жанеуа Луупвска, Љупка Пеукпва,Пливера Илиевска,Мирјана Супјанпвска,Споа Пеурпвска,Евдпкија 

Галпвска,Марија Дрангпвска,Ауанас Пеев,Билјана Пешипајкпвска,Јасна Ј. Гулевска,Даниела Пеукпвска 

сурана и избпр на наслпвна сурана 
2.Разгледуваое на заврщнауа верзија 

2017 тимпт и ушеници критишкп 
мислеое 

спгласнпст сп спдржините и 
мптптп на весникпт 
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Прпграма за рабпта на тимпт за спрабптка сп нвп 

 

ЦЕЛИ: Вклушуваое на ушениците вп разлишни активнпсти кпи се ппврзани сп наставата и надвпр пд неа, спцијализација, мптив за 

ппгплема рабпта и презентација на истата. Пптенцираое на инклузивнптп пбразпвание сп вклушуваое на децата сп ппсебни 

пбразпвани пптреби. 

ПЛАНИРАНИ  

ПРПГРАМСКИ 

АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПРИ 

МЕТПДИ И ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

1.Рабпуилница 

прпуив ургпвијауа сп 

луде 

18-ти 

пктпмври 

Здружение за 

еднакви мпжнпсти 

СЕМПЕР Битпла 

Едукативна рабптилница 

Ппгплема инфпрмиранпст на ушениците за 

прпблемпт на тргпвија сп луде и 

пдбележуваоетп на Еврппскипт ден 

прптив тргпвијата сп луде. 

2.Пдбележуваое на 

Свеускипу ден за 

защуиуа на деуеуп пд 

злпуппуреба 

нпември 2017. 

Ушеници пд 

ПУ„Св.Климент 

Пхридски“-

Битпла;НВП АМПС - 

Битпла 

Приредба 
Презентација на активнпстите пред 

ппщирпк аудитприум. 

3. Рабпуилница за 

превенција пд 

семејнп насилсувп 

25-ти нпември 

Здружение за 

еднакви мпжнпсти 

СЕМПЕР Битпла 

Едукативна рабптилница 
Ппгплема инфпрмиранпст на ушениците за 

прпблемпт на семејнптп насилствп.  

4. Пдбележуваое на 

Свеускипу ден 

прпуив рппсувпуп 

2-ри декември 

Ушеници пд „ПУ 

Св.Климент 

Пхридски“-Битпла и 

Здружениетп За 

Прганизираое на 

традиципнална акција за 

дистрибуција на 

инфпрмативен материјал 

Ппгплема инфпрмиранпст на ушениците за 

прпблемпт на тргпвија сп луде и изнапдаое 

на инпвативни нашини за превенција пд 

тргпвија сп луде. 
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еднакви мпжнпсти; на щтанд вп 

ушилищтетп и ппсета 

на ликпвна излпжба на 

тема тргпвија сп луде.  

5.,,Пбпи ме вп 

пријауел“ – 

Медунарпден ден на 

лицауа сп ппсебни 

ппуреби 

3-ти декември 

2017 

Ушеници пд 

ПУ„св.Климент 

Пхридски“-Битпла; 

Лајпнс Клуб 

„Кабадаја“- Битпла ;   

   Прганизираое на 

традиципналнипт марщ 

на Ширпк Спкак, 

хуманитарен 

кпнцерт,рабптилница. 

Пд најмладите да спздадеме луде кпи се 

свесни за разлишните пд нас и да умеат да 

ппдадат рака за да им прпменат барем 

еден ден пд живптпт. 

6.Свеуски ден на 

Аууизмпу 
март 2018 

Ушеници пд 

ПУ„Св.Климент 

Пхридски“-Битпла; 

Лајпнс Клуб 

„Кабадаја“-Битпла                   

Прганизираое на 

традиципналнипт марщ 

на Ширпк Спкак, 

хуманитарен 

Кпнцерт,рабптилница,пр

пдажен панадур. 

Пд најмладите да спздадеме луде кпи се 

свесни за разлишните пд нас и да умеат да 

ппдадат рака за да им прпменат барем 

еден ден пд живптпт. 

Наппмена: 

 Прпграмата мпже да претрпи измени и дппплнуваоа вп зависнпст пд пптребите и активнпстите кпи мпже да прпизлезат 

текпвнп. 

 Ппдгпувила: Снежана Супјанпва 
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Прпграма за рабпуа на уимпу за спрабпука сп лпкалнауа заедница 

 

ЦЕЛИ: Пва прпграмскп ппдрашје гп планираме сп цел да ги ставиме сите ресурси на лпкалната средина вп функција на ушилищтетп, а 

кпи се пд интерес за впспитнп- пбразпвната рабпта. Преку пва ппдрашје ги пстваруваме следните цели:  

 -Искпристуваое на материјалните мпжнпсти на лпкалната средани за унапредуваое на дејнпста на ушилищтетп;  

 -Збпгатуваоена на впспитнп -пбразпвната рабпта какп резулат пд искпристуваое на мпжнпстите на институциите пд пбласта на 

културата, сппртпт и сл;  

 -Прагнизираое на заеднишки културнп -уметнишки,пбразпвни сппртски и други манифестации сп другите ушилищта пд 

ппщтината;  

 -Збпгатуваое на впспитнп -пбразпвната рабпта какп резулат на размена на знаеоа , мислеоа и искуства сп наставнипт кадар пд 

другите ушилищта пд ппщтината. 

 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 

АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТПР 

МЕТПДИ И ППСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  

ЕФЕКТИ 

1. Спрабпука сп Ппщуинауа, 

усуанпви и преупријауија  
кпнтинуиранп  

директпр, 

претседател на 

Ушилищтен пдбпр 

прпграми и прпекти 
Ппдпбрени услпви вп 

ушилищтетп; 

2. Спрабпука сп секупрпу за 

пбразпвание при Ппщуинауа  
кпнтинуиранп 

наставен кадар, 

струшна служба на 

ушилищтетп, 

директпр, струшен 

тим пд Ппщтината 

гпдищни прпграми, 

извещтаи, струшна 

литература, закпни, 

правилници 

Унапредена впспитнп - 

пбразпвна дејнпст на 

ушилищтетп, дадени 

инфпрмации за реализација 

на прпграмата и 

ппстигнатите резултати; 

3. Едукација на ушенициуе за се ппределува ушеници, наставници прпграми, прпекти, Прпдлабпшени знаеоа за 
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функципнираое на Ппщуинaуа и 

нејзиниуе сурукуури (ппврзани сп 

Граданскп пбразпвание и Ппщуесувп 

) и ппсеуа 

сппред 

пптребите 

и врабптени вп 

Ппщтината 

ппртфплија лпкалната сампуправа, 

стекнати спзнанија за 

нашинпт на рещаваое на 

јавните пращаоа и 

прпблеми вп ппщтината. 

4. Ушесувп вп акции пд јавен инуерес 

прганизирани пд Ппщуинауа 

(екплпщки, рабпуни, хуманиуарни) 

се ппределува 

сппред 

пптребите 

ушеници, пдгпвпрни 

наставници, 

пдгпвпрни лица пд 

Ппщтината 

акципнен план за 

акцијата 

Развиена екплпщка свест, 

рабптни навики, шувствп за 

сплидарнпст, спрабптка. 

5. Спрабпука сп другиуе пснпвни 

ушилищуа и сп други впспиунп - 

пбразпвни усуанпви и инсуиууции 

кпнтинуиранп 

наставници, струшна 

служба на 

ушилищтетп, 

директпр 

заеднишки активнпсти, 

струшна литература, 

гпдищни прпграми на 

наставниците 

Разменети знаеоа и 

искуства, унапредена 

впспитнп - пбразпвната 

дејнпст.  

6. Инфпрмираое и прпмпција  на 

ушилищуеуп вп Ппщуинауа и 

јавнпсуа 

кпнтинуиранп 

директпр, 

претседател на 

Ушилищтен пдбпр,  

ушеници, 

наставници, 

прпграми, извещтаи, 

медиуми 

Прпмпција и дпбиваое 

ппмпщ и ппддрщка. 

7. Ушесувп на сппруски 

манифесуации 

се ппределува 

сппред 

пптребите 

шленпви на 

сппртските секции, 

пдгпвпрни 

наставници, 

пп избпр 

Развиен сппртскипт дух кај 

ушениците, спрабптка и 

дружеое. 

8. Средби на лиуерауурни, ликпвни 

и музишки дружини 

 

се ппределува 

сппред 

пптребите 

 

шленпви на 

секциите, пдгпвпрни 

наставници, 

лишни твпрби и 

музишки изведби пп 

избпр и сппред 

бараоата 

Анимирана надаренпст и 

креативни сппспбнпсти на 

ушениците, спрабптка и 

дружеое. 
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9. Спрабпука сп здравсувени 

усуанпви (акуивнпсуиуе ќе се 

заведуваау вп извещуајпу за грижа 

за здравјеуп на ушенициуе) 

се ппределува 

сппред 

пптребите 

струшни лица пд 

здравствените 

устанпви 

предаваоа, флаери, 

прегледи, мереоа 

Здрави и едуцирани 

ушеници за защтита и 

превенција пд бплести и 

ппрпци. 

10. Спрабпука сп пплицијауа кпнтинуиранп 
претставници пд 

пплицијата 
предаваоа, флаери 

Грижа за безбеднпст на 

ушениците вп сппбраќајпт и 

за време на престпјпт вп 

ушилищтетп.  

11. Ушесувп на прпслави на 

празници, јубилеи сп академии и 

манифесуации пд јавен инуерес 

се ппределува 

сппред 

пптребите 

ушеници, 

наставници, 

претставници пд 

Ппщтината 

припгпдни прпграми 

Ппдигнатп културнп - 

пбразпвнптп нивп и 

развиени патриптски шувства 

кај ушениците, врабптените 

и лпкалнптп население. 

12. Презенуираое на ппсуигнауиуе 

резулуауи на ушилищуеуп псуварени 

вп уекпу на насуавнауа гпдина 

јуни, 2018 

директпр, струшни 

спрабптници, 

претставници и 

струшен тим пд 

Ппщтината 

дпкументи и извещтаи Афирмиранп ушилищте. 

Наппмена:Прпграмата мпже да се измени и дппплнува вп зависнпст пд пптребите и активнпстите кпи мпже да прпизлезат текпвнп. 

Ппдгпувила: Угаршева Елена 
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Прпграма за рабпуа на уимпу за приредби и прпслави 

ЦЕЛИ:  

 Израбптка на план за активнпсти за 2017/2018 гпдина; 

 Развиваое на вещтини кај ушениците; 

 Прганизација на претприемашки активнпсти;  

 Прганизација на настани за прпмпција на ушилищтетп. 

 

Кппрдинаупр на уимпу: Марија Крсуевска 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА- 

2017/2018 

ПДГПВПРНИ ЛИЦА ПЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

1. Приредба пп ппвпд - Прием 

на првашиоауа вп Деускауа 

прганизација 

Прием на првашиоата вп 

Детската прганизација - 

да се пдбележи денпт. 

пктпмври 

Наставници, ушеници пд 

втпрп дп петтп 

пдделение. 

Пдгпвпрен наставник: 

Јпванпвска Билјана 

Успещнп реализирана 

приредба, задпвплни 

ушеници, наставници и 

рпдители. 

2. Приредби пп ппвпд Денпу на 

ушилищуеуп 

Пдбележуваое на Денпт 

на ушилищтетп сп 

централна 

манифестација и 

рабптилници . 

декември 

Наставници шленпви на 

Тимпт, ушеници. 

Пдгпвпрен наставник: 

Крстевска Марија 

Успещнп реализирани 

приредби и рабптилници, 

задпвплни ушеници, 

наставници рпдители. 
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3. Преуприемнишки насуан – 

Нпвпгпдищен базар 

Развиваое на 

претприемнишкипт дух 

кај ушениците. 

декември 

Наставници задплжени 

сп  активнпсти, ушеници.  

Пдгпвпрен наставник: 

Јасна Гулевски 

Успещнп реализирана 

активнпст, задпвплни 

ушеници, наставници и 

рпдители. 

4. Приредба пп ппвпд 

пдбележуваое на Денпу на 

екплпгијауа  

Пдбележуваое на Денпт 

преку екпспдржини. 
март 

Наставници, ушеници, 

пдгпвпрен наставник: 

Споа Петрпвска 

Успещнп реализирана 

приредба, задпвплни 

ушеници, наставници и 

рпдители. 

5. Преуприемнишки насуан пп 

ппвпд 1 Април - Денпу на 

щегауа: Избираме најдпбри вп 

глума, уанцуваое, смеа, забава, 

панупмима, биубпкс, пееое, 

преуприемнищувп 

Пткриваое на 

талентите, забава , 

дружеое. 

април 

Наставници, ушеници, 

рпдители . 

Пдгпвпрен наставник: 

Јулија Иванпвска 

Пткриени талентирани 

ушеници. 

6. Преуприемнишки насуан - 

Велигденски базар 

Развиваое на 

претприемнишкипт дух 

кај ушениците. 

април 

Наставници, ушеници, 

рпдители.  

Пдгпвпрен наставник: 

Весна Димитрпвска 

Успещнп реализирана 

активнпст, задпвплни 

ушеници, наставници и 

рпдители. 

7. Приредба пп ппвпд 24- уи Мај- 

Денпу на слпвенскиуе 

прпсвеуиуели 

Пдбележуваое на Денпт 

сп кратка приредба; 

Дпделуваое  награди на 

ушеници за 

литературнипт и 

кпнкурс. 

мај 

Наставници, ушеници 

Пдгпвпрен наставник: 

Пливера Илиевска 

Успещнп реализирана 

приредба, наградени 

ушеници, задпвплни 

наставници. 

Наппмена: Прпграмата мпже да претрпи дппплнуваоа вп зависнпст пд пптребите и активнпстите кпи текпвнп би прпизлегле.  
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17. ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВЕН КАДАР 

 

ПРПФЕСИПНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

 

Следејќи ги прпмените вп пбразпвнипт систем какп и инпвациите кпи се 

имплементирани вп истипт, вп делпт за прпфесипналнипт и кариернипт развпј на 

наставниците, пваа гпдина Гпдищната прпграма за рабпта кпја се пднесува на 

прпфесипналнипт и кариеренипт развпј на наставниците се пднесува на: 

 Самппценка на прпфесипналните кпмпетенции и израбптка на лишен план 

за прпфесипнален развпј; 

 Идентификуваое на пптребите за прпфесипнален развпј на наставниите, 

струшните спрабптници и директпрпт; 

 Хпризпнталнп ушеое- сппделуваое на искуствата меду наставниците. 

 

САМППЦЕНКА НА ПРПФЕСИПНАЛНИТЕ КПМПЕТЕНЦИИ И ИЗРАБТКА НА ЛИЧЕН 

ПЛАН ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ 

 

Секпј наставник прави самппрпценка на свпите кпмпетенции врз пснпва на 

следните наспки: планираое и реализација на наставата, пценуваое, спздаваое на 

клима и средина за ушеое, спцијална и пбразпвна инклузија сп ушениците и 

рпдителите, прпфесипнален развпј и спрабптка. Наставниците ги ппдредуваат пп 

важнпст и истакнуваат листа на пние кпи им се најважни. Врз пснпва на пвпј план се 

израбптува планпт за лишен развпј на наставникпт. На крајпт на пплугпдиетп секпј 

наставник гп ревидира и гп надппплнува свпјпт план за лишен развпј. 

 

ИДЕНТИФИКУВАОЕ НА ППТРЕБИТЕ ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ НА 

НАСТАВНИИТЕ, СТРУЧНИТЕ СПРАБПТНИЦИ И ДИРЕКТПРПТ 

 

 Планираоетп на прпфесипналнипт и кариернипт развпј на наставниците се 

пдвива вп две наспки и тпа пд дплу нагпре, пднпснп вградуваое на индивидуалните 

планпви за лишен развпј  вп Гпдищната прпграма и пд дплу нагпре вградуваое на 

државните и ушилищните припритети вп планпвите за лишен развпј на наставниците. 

Вп делпт на самппценка и идентификуваое на пптребите пд прпфесипнален развпј на 

нивп на ушилищте се преземаат следните активнпсти: 

 Ревидираое на Тимпт за прпфесипнален и кариерен развпј на 

наставниците; 

 Израбптка на план за пптреби пд прпфесипнален и кариерен развпј на 

нивп Струшни активи; 

 Активнпсти кпи ќе се реализираат за прпфесипналнипт развпј на нивп на 

ушилищте и надвпр пд негп; 
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 Изгптвуваое Прпграма на нивп на Струшен актив за прпфесипналнп и 

струшнп успврщуваое; 

 Финализираое на Прпграмата за прпфесипнален развпј на наставниците 

за 2017/2018 гпдина. 

Тимпт вп текпт на целата гпдина ќе има за задаша да гп следи прпфесипналнипт 

развпј и да ја следи реализацијата на Прпграмата за рабпта на истипт. Се следат 

ефектите пд прпфесипналнипт развпј и се евидентира секпј дел пд реализираните 

рабптилници, пбуки и слишнп. Тимпт има за задаша да гп ппдгптви и Гпдищнипт 

извещтај за рабпта. 

Струшните активи имаат за задаша да ги идентификуваат кпмпетенциите кпи е 

пптребнп да се развијат вп текпт на 2017/2018 гпдина и да се направи прпценка на 

пние кпмпетенции кпи се најдпбрп развиени кај наставниците пд струшнипт Актив, пд 

ушилищтетп или пд други ушилищта. 

Струшните активи истп така истакнуваат кпи пд активнпстите за развпј на 

кпмпетенциите треба да се развијат и на кпј нашин, пднпснп щтп треба да се преземе 

вп текпт на гпдината вп врска сп нивнипт развпј. Вп пвпј дел треба да се пбрне 

внимание и на планпт за лишен развпј на наставниците.  

Претседателпт на Струшнипт актив ја изгптвува прпграмата за прпфесипнален 

развп на нивп на Струшен актив и ја дпставува дп тимпт.  

Тимпт ја финализира прпграмата за прпфесипнален развпј на наставниците за 

2017/2018 гпдина. 

 

ХПРИЗПНТАЛНП УЧЕОЕ- СППДЕЛУВАОЕ НА ИСКУСТВА МЕДУ НАСТАВНИЦИТЕ 

Пна щтп наставниците гп наушиле на семинарите, пбуките и на интерните 

рабптилници и пбуки пптребнп е да гп вметнат вп планираоата на струшните активи сп 

щтп ќе прганизираат птвпрени шаспви, а  истп така ќе се реализираат и интерни пбуки и 

рабптилници. Сетп пва е вметнатп вп Прпграмата на струшните активи вп кпи се 

предвидени и месешни спстанпци на кпи ќе се дискутира и за текпвните прпблеми, 

пптреби и слушуваоа вп текпт на наставата. На шаспвите ќе присуствуваат педагпгпт, 

психплпгпт, директпрпт какп и шлен пд Тимпт за прпфесипналнипт развпј. На тпј нашин 

ќе се утврди какп нпвите техники, знаеоа и вещтини се применуваат вп наставата и 

какп истите влијаат на наставата.  

Тимпт ќе има за задаша сетп тпа да гп евидентира и дпкументира. Ппкрај 

впдеое на евиденцијата за активнпстите клушнп е  да се следат и евидентираат 

ефектите пд прпфесипналнипт развпј, пспбенп придпнеспт на истите вп 

унапредуваоетп на рабптата вп ушилищтетп (рабптата на наставниците, ушеоетп на 

ушениците). Тимпт истп така ппднесува гпдищен и пплугпдищен извещтај за рабптата. 

Вп табелата ппдплу е даден расппред на сите активнпсти за 2017/2018. 
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КПМПЕТЕНЦИИ 
СПДРЖИНА/ 

ТЕМА/НАСЛПВ 

ЦЕЛИ И 

АКТИВНПСТИ 

ПЧЕКУВАНИ 

РЕЗУЛТАТИ 

ВИД НА 

ПРПФЕСИПНАЛЕН 

РАЗВПЈ 

ППТРЕБНИ РЕСУРСИ 
УЧЕСНИЦИ И 

УЛПГА 

ВРЕМЕНСКА 

РАМКА- 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Спрпведуваое 

на закпнскауа 

регулауива 

Израбпука на план за 

акуивнпсуи за 

2017/18гпд 

Да се 

прецизираат 

сите активнпсти 

за рабпта на 

Тимпт за 

прпфесипнален 

развпј 

Ппдпбруваое на 

функципналнпста 

на тимпт 

интерен, вп 

ушилищтетп 

Прирашници, 

струшна литература. 

хартија 

Тим за 

прпфесипнален и 

кариерен 

развпј,директпр 

август 

Спрпведуваое 

на закпнскауа 

регулауива 

Изгпувуваое на 

лишен план за 

прпфесипнален 

развпј 

Да се издвпјат 

пптребите за 

прпфесипнален 

развпј на 

наставниците и 

струшните 

спрабптници. 

Идентификувани 

пптреби за 

прпфесипнален 

развпј на 

наставниците 

интерен, вп 

ушилищтетп 

прирашници, 

струшна литература. 

хгартија 

Тим за 

прпфесипнален и 

кариерен развпј, 

директпр 

август 

Ппушуваое и 

ушеое; 

Реализација на 

насуавауа 

Применуваое 

прпблемнскп- 

прпекуна насуава 

Индивидулаен: 

прпушуаое 

струши изпри; 

кплабпративен: 

струшен актив, 

кпнсултации, 

заеднишкп 

ушеое, следеое 

на наставата 

Да ги 

надппплнам 

знаеоата за 

кпнципираое и 

реализираое на 

прпблемскп- 

прпектната 

настава 

Пбука, 

Рабптилница, 

кпнсултација сп 

кплеги, дискусија 

на Струшен актив 

електрпнски книги, 

фпруми 

Струшен актив на 

првп пдделение 

пктпмври/мај 

2017/2018 
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Прпфесипнален 

развпј и 

прпфесипнална 

спрабпука; 

Прпфесипнален 

развпј 

Бараое ппврауна 

инфпрмација и 

впдеое белещки за 

свпјауа педагпщка 

рабпуа и правеое 

рефлексија 

Индивидулаен: 

прпушуаое 

струши изпри; 

кплабпративен: 

Струшен актив, 

кпнсултации, 

заеднишкп 

ушеое и 

рабптилници 

Дпбивое 

ппвратна 

инфпрмација и 

врз пснпва на тпа 

изгптвуваое на 

квалитетна 

рефлексија за 

сппствената 

педагпщка 

рабпта 

Надвпрещен (пд 

прпвајдер. БРП 

или пд 

ушилищтетп) и 

интерен 

финансиски 

средства, 

прирашници, 

струшна литератруа 

Струшен актив на 

првп пдделение 

септември-

јуни 

2017/2018 

Планираое на 

насуавауа за 

целпуп 

пдделение/клас 

сп ппшиууваое 

на 

индивидуалниуе 

разлики меду 

ушенициуе 

Спцијална и 

пбразпвна инклузија 

Пбука за 

планираое на 

наставата за 

целата 

паралелка сп 

ппшитуваое на 

индивидуалните 

разлики 

Израбптуваое на 

планираоа и 

реализираое на 

таквипт вид на 

прпграма сп 

целата 

паралелка каде 

има и надарени 

и ушеници сп 

ппсебни 

пбразпвни 

пптреби 

интерна пбука 
Прирашници 

Презентации 
сите наставници 

вп текпт на 

ушебната 

гпдина 

Примена на 

инклузивни 

сурауегии за 

ушеое и 

ппушуваое 

Спцијална и 

пбразпвна инклузија 

Пбука за 

примена на 

инклузивни 

стратегии за 

ушеое и 

Примена на 

иклузивни 

стратегии 

директнп вп 

наставата 

интерна пбука 

Презентации, 

прирашници, 

спрабптка сп 

струшни лица 

сите наставници 

Вп текпт на 

ушебната 

гпдина 
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ппушуваое 

Реализираое на 

инклузивни 

акуивнпсуи вп 

ушилищуеуп 

Спцијална и 

пбразпвна инклузија 

Рабптилници 

или следеое на 

инклузивни 

активнпсти вп 

ушилищтетп 

Реализираое на 

инклусивни 

активнпсти сп 

сппствената 

паралелка или 

ушеници 

ппединци 

интерна пбука 

Следеое на 

инклузивни 

активнпсти 

ппдгптвени пд 

страна на струшни 

лица 

сите наставници 

Вп текпт на 

ушебната 

гпдина 

Прпфесипналнп 

приенуираое на 

ушенициуе сп 

ппсебни 

ппуреби 

Прпфесипнална 

спрабпука 

Пбука за 

прпфесипналнп 

наспшуваое на 

ушениците сп 

ппсебни 

пптреби 

Ппдпбра 

кпмуникација и 

ппквалитетна 

настава 

интерна пбука 

Презентираое на 

сппдветни 

прпграми за 

правилнп 

наспшуваое. 

Пние наставници 

кпи не 

реализираат 

ваква спрабптка 

вп текпт на 

ушебната 

гпдина 

Планираое 

кпрелација и 

инуеграција сп 

други предмеуи 

Спрабпука сп 

суушнипу акуив и 

кплегиуе  

Пбука за 

планираое на 

наставата за 

кпрелација сп 

другите 

предмети 

Ппдпбра 

кпмуникација и 

ппквалитетна 

настава 

интерна пбука 
Прирашници 

Презентации 
сите наставници 

вп текпт на 

ушебната 

гпдина 

Спздаваое 

суимулауивна 

средина за 

ушеое 

Присппспбуваое на 

ушилницауа 

Спрабптка сп 

кплеги, 

рпдители и 

кпмпетентни 

лица 

Ппдпбруваое на 

прпстпрпт 
интерна пбука 

Спрабптка сп 

кплеги и 

кпмпетентни лица. 

Струшен актив на 

III пдд 

ушебна 

2017/2018 

Реализација на 

насуава за целп 

Присусувп на 

пбука,спвеупдавни 

Ппдпбруваое на 

квалитетпт на 

Реализација на 

планпт за 
интерна пбука 

Спрабптка сп 

кплеги и 

Струшен актив на 

III пдд 

ушебна 

2017/2018 
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пдделение сп 

ппшиууваое на 

индивидуалниуе 

разлики на 

ушенициуе и 

ушеник сп 

ппсебни 

ппуреби 

инсурукции сп 

исуиууции и 

дефекуплпзи 

наставата прпфесипнален 

развпј 

кпмпетентни лица. 

Израбпууваое 

индивидуални 

пбразпвни 

планпви 

Инклузија на 

ушенициуе сп 

ппсебни ппуреби 

Псппспбуваое 

за израбптка на 

ИПП сппред 

пппрешенпста на 

ушеникпт; 

- размена на 

искуства сп 

кплеги 

Функципнални 

пбразпвни 

планпви 

интерна пбука 

 

-Спрабптка сп 

дефектплпг и ППС 

Струшен актив на 

III пдд 

август 

2017гпд. 

Спрабпука сп 

семејсувпуп 

Едукација на 

рпдиуелиуе 

Едукација на 

рпдителите сп 

впспитнп-

пбразпвни 

спдржини  

Ппдпбруваое на 

успехпт на 

ушениците  

интернп 

●Сппделуваое на 

едукативни 

линкпви на  

спцијална мрежа; 

●Индивидуални и 

групни спветуваоа 

сп едукативни 

рабптилници. 

●Струшен актив 

на IV пдделение 

●Рпдители 

септември – 

Јуни  

2017/2018 

Планираое, 

кпрелација и 

инуеграција сп 

Реализираое на 

медупредмеуни 

инуегрирани 

Реализација на 

рабптилница 

или наставен шас 

Дпбиваое и 

размена на 

ппзитивни 

индивидуален 
наставни листпви, 

кпмпјутери 

наставници пд 

струшнипт актив 

и/или други 

вп текпт на 

ушебната 
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други насуавни 

предмеуи и 

спдржини 

акуивнпсуи вп рамките на 

струшнипт актив 

сп цел размена 

на искуства 

искуства пд 

примери пд 

праксата меду 

наставниците пд 

струшнипт актив 

и/или други 

кплеги 

кплеги гпдина 

Рабпуа сп деца 

сп ппсебни 

ппуреби 

Пценуваое 

Какп да се 

вреднува 

нивнптп знаеое 

 Правилнп и 

дпследнп да се 

пценува 

третман,припд и 

рабпта 

кабинет,блпк,мплив 

И бпји 

дефектплпг и 

психплпщка 

педагпщка 

служба.Педаваое 

04.2018 

Израбпууваое и 

уппуреба на 

насуавни 

средсува и 

мауеријали кај 

децауа сп 

ппсебни 

пбразпвни 

ппуреби 

Кприсуеое на 

разлишни сликарски 

ппсуапки и уехники 

за рабпуа 

-Правилнп 

кпристеое на 

наставните 

средства, 

-пбука за 

кпристеое и 

израбптка на 

наставните 

средства 

Ппдпбруваое на 

квалитетпт  на 

рабптата сп 

наставните 

средства 

третман припд и 

рабпта. 

Средства за 

пбука,наспки пд 

струшни 

спрабптници 

наставници, 

струшни 

спрабптници и 

ушеници 

мај-јуни 2018 

Сплвеж какп 

неминпвна 

музишка  дејнпсу 

Примена вп 

музикауа 

Вметнуваое вп 

пбразпвнипт 

прпцес пп 

музикшкп 

пбразпвание 

Стекнуваое на 

сплвенс вп 

пбрзпвнипт 

прпцес 

Највиспк духпвен 

стадиум вп 

пбразпваниетп 

кабинет,клавир и 

спветник за 

музишкп 

пбразпвание. 

наставници 

струшни 

спрабптници и 

ушеници 

05.2018 

Прпфесипнален 

развпј 

Земаое ушесувп вп 

сурушен дијалпг и 

Кпнтинуиранп 

прпфесипналнп 

Рефлексија вп 

наставата сп 

Ппсета на 

рабптилници, 

Наставни ппмагала-

литература, 

Прпфесипналци 

пд пбласта на 

ушебна 

2017/18 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

204  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

перманенунп 

дпуспврщуваое вп 

прилпг на лишнипу и 

прпфесипналнипу 

развпј 

успврщуваое на 

прпфесијата 

наставникпт  

впведуваое на 

нпви спвремени 

пристапи за 

ппдпбруваое на 

ушеоетп  

семинари и пбуки 

реализирани пд 

БРП и МПН 

презентации, 

израбптени 

сппдветни наставни 

прпграми, наспки 

за рабпта 

пбразпваниетп, 

наставници 

Фпрмираое 

пбјекуивни 

сумауивни 

пценки 

Пценуваое на 

ушенициуе сп 

кприсуеое на 

сппдвеуни меупди и 

инсуруменуи 

-Псппспбуваое 

за успещнп 

пбјективнп 

пценуваое 

Ппгплема 

пбјективнпст вп 

пценуваоетп 

пбука 
спрабптка сп кплеги 

, спветници 

наставници, 

струшна служба, 

директпр 

ушебна 

2016/2017 

Израбпука на 

гпдищни 

насуавни 

прпграми пп 

ФЗП 

Израбпука на 

квалиуеуна и 

успгласена насуавна 

прпграма кпја ќе 

пвпзмпжи 

максимален развпј 

на ушенициуе, при 

щуп ќе бидау земени 

вп предвид нивниуе 

индивидуални 

разлики. 

Пстваруваое на 

целите и 

практишна 

примена на 

Прпграмата вп 

настава и 

ппдпбруваое на 

квалитетпт на 

наставата 

интерна пбука 

Наставни 

прпграми, 

Прирашници, 

Презентации 

Сите наставници пп 

ФЗП 

вп текпт на 

ушебната гпдина 

Израбптка на 

гпдищни 

Наставни 

прпграми пп 

ФЗП 

Развпј и 

внесуваое на 

нпвиуеуи вп 

насуавнауа 

Прпграма пп 

ФЗП 

Кпнуинуиран развпј 

на насуавнауа 

Прпграма пп ФЗП, 

внесуваое на 

нпвиуеуи и 

инплеменуација на 

Пстваруваое на 

целите, нивна 

практишна 

примена, 

внесуваое на 

нпвитети и 

семинар на 

педагпзи пп ФЗП 

презентации, 

Прирашници, 

спрабптка сп 

струшни лица 

сите наставници пп 

ФЗП 

вп текпт на 

ушебната гпдина 

Развпј и 

внесуваое на 

нпвитети вп 

наставната 

Прпграма пп 

ФЗП 
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најнпви наушни 

спзнанија вп 

насуавауа. 

мпдернизација 

на наставата 

Израбпука на 

план за рабпуа 

сп уаленуирани 

ушеници и 

нивнп 

вклушуваое вп 

сисуем на 

наупревари 

Развпј и реализација 

на Прпграма кпја ќе 

пвпзмпжи 

максимални услпви 

за пукриваое и 

развпј  на 

уаленуираниуе 

ушеници пп пдреден 

сппру и 

пвпзмпжуваое на 

нивни развпј преку 

вклушуваое вп 

сисуем на ушилищни  

наупревари  

Пстваруваое на 

целите, 

реализација на 

Прпграмата вп 

практика; 

Пткриваое, 

развпј и 

наспшуваое на 

талентирани 

ушеници и нивнп 

вклушуваое вп 

ушилищен 

систем на 

натпревари 

(ппщтински, 

регипнални и 

државни)  

интерна пбука 

прганизација на 

систем на 

ушилищни 

натпревари 

Прирашници, 

спрабптка сп 

струшни лица, 

Спрабптка сп 

прпфесипнални 

сппртски клубпви 

сите наставници пп 

ФЗП 

вп текпт на 

ушебната гпдина 

Израбптка на 

план за 

рабпта сп 

талентирани 

ушеници и 

нивнп 

вклушуваое 

вп систем на 

натпревари 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА-Тим за ушеое- 

ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ 
МЕТПДИ И ППСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  

ЕФЕКТИ 

Спсуанпк на уимпу  за ушеое за 
изгпувуваое на анекс 
прпграма 

VIII месец Ментпри 
Дпгпвпр за активнпсти вп 
текпт на ушебната 2017/2018 
гпд. 

Дпгпвпрени за активнпсти 
вп текпт на ушебната 
2017/2018 гпд. 

Кпнсулуауивни средби сп 
пдгпвпрнипу спвеуник пд БРП 

IX – VI месец 
Лидија Кпндинска – 
спветник вп БРП 
Ментпри 

Кпнсултации  
Спветпдавна ппддрщка  и 
кпнсултации  

Спсуанпк сп пријавени 
насуавници за серуификација 

IX месец 
Ментпри 
Снежана Стпјанпва 
Гпрдана Анастаспва 

Расппредуваое на шаспвите 
за сертификација - датум  и 
наставник 

Направен расппред на 
шаспвите за сертификација - 
датум и наставник 

Кпнсулуации при ппдгпупвка 
на шаспви 

IX- VI месец 
Ментпри 
Снежана Стпјанпва 
Гпрдана Анастаспва 

Спветпдавна ппддрщка при 
ппдгптвуваое на шаспвите 

Ппдгптвуваое на шаспвите 

Реализација на шаспви за 
серуификација 

IX- VI месец Пдделенски наставници Следеое на шаспви Разгпвпр пп реализиран шас 

Ппсеуа на шаспви за 
серуификација 

IX - VI месец 
Ментпри 
Снежана Стпјанпва 
Гпрдана Анастаспва 

Следеое на шаспви 
Разгпвпр пп реализиран шас 
/Сертификација 

Спсуанпк на  ушилищнипу уим IX - VI месец 
Ментпри 
Снежана Стпјанпва 
Гпрдана Анастаспва 

Ппдгптвуваое на 
целпкупната дпкументација 
за сертификација 

Дпставуваое на 
ппдгптвената 
дпкументација за 
сертификација 

Реализација на рабпуилници-
Израбпука на инсуруменуи за 
пценуваое 

I-V месец 

Пдделенски наставници 
Ментпри 
Снежана Стпјанпва 
Гпрдана Анастаспва 

Рабптилница 
Размена на искуства вп 
пднпс на израбптка 
инструменти за пценуваое 

Наппмена:прпграмата вп текпт на учебната гпдина мпже да претрпи измени и дппплнуваоа  
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18. ГПДИШНИ ПРПГРАМИ ЗА РАБПТАТА НА СТРУЧНИТЕ АКТИВИ 

 

Прпграма за рабпуа на сурушниуе  акуиви вп пдделенска насуава 

Стручен актив на I-вп пдделение 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 

СПРАБПТНИЦИ 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на Сурушен 

акуив на првп пдделение; 

2. Израбпука на Прпграма за рабпуа 

на сурушнипу Акуив, инсуруменуи, 

ппуребни мауеријали за уекпвнауа 

гпдина;  

3. Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени 

шаспви сп примена на спвремени 

фпрми на рабпуа; 

4. Вмеунуваое на избрани упшки на 

акција пд прпграмиуе за: 

„ Инуеграција на екплпщкауа 

едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем“; 

 Дпнесуваое на Прпграма на струшнипт 

Актив; 

 Дпгпвпр за пдржуваое  на птвпрени 

шаспви: 

I-1 – Македпнски јазик – мај 

I-2 – Прирпдни науки – нпември 

I-3 – Математика – април 

I-4 – Ппщтествп – март 

I-5 – Прирпдни науки – нпември 

 Ппдгптвуваое прпграма за „Интеграција 

на екплпщката едукација вп македпнскипт 

пбразпвен систем“; 

 Ппдгптвуваое Прпграма за 

прпфесипнален развпј; 

 Дпгпвпр кпи тпшки да се ппдгптват за 

 Спвет на првп 

пдделение 

 директпр 

 педагпщка 

служба 

 

 Ппдпбруваое на 

квалитетпт на рабпта 

на струшнипт Актив. 

 Пспвременуваое на 

наставата, прифаќаое 

на нпвитетите пд МПН 

и БРП за ушебната 

2017/18 гпдина. 
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5. Израбпука Прпграма за 

прпфесипнален развпј на нивп на 

Сурушен акуив; 

6. Дпгпвпр за ппдгпупвка на 

приредба за приемпу на 

првашиоауа; 

7. Дпгпвпр за ппуребнипу мауеријал 

за рабпа за првп пдделение; 

8. Разгледуваое на предлпг- 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 

ушилищуеуп и Развпјнипу план на 

ушилищуеуп; 

приредбата за приемпт на првашиоата; 

 Пдредуваое прибпр за рабпта сп 

ушениците вп првп пдделение; 

 Изнесуваое на мислеое за Гпдищната 

прпграма и развпјнипт план на 

ушилищтетп и имплементираое на 

планираните активнпсти вп прпграмата на 

струшнипт Актив 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп на 

гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 

планираоа;  

2. Успгласуваое на  криуериумиуе за 

пценуваое на ушенициуе и разгпвпр 

за инсуруменуиуе за пценуваое; 

3. Вмеунуваое на избрани упшки на 

акција пд прпграмиуе за: 

„Медуеунишка инуеграција“; 

4. Унапредуваое на сисуемпу за 

инфпрмираое на рпдиуелиуе; 

5. Израбпука на инсурумену за 

 Разгледуваое на нпвите наставни 

прпграми, прпмена и дппплнуваое на 

старите; 

 Размена и сппделуваое на искуства меду 

кплегите; 

 Израбптка на прпграма за МИП активнпсти; 

 Ппдпбруваое на кпмуникацијата сп 

рпдителите сп кпристое на спциајлните 

мрежи;  

 Израбптка на инструменти за 

евидентираое на индивидуалните средби 

сп рпдителите 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение 

 ППС 

 Ппдпбруваое на 

квалитетпт и 

спрабптката на 

наставнипт кадар;  

 Следеоетп на 

напредпкпт на 

ушениците; 

 Индивидуализација на 

наставата; 

 Пспвременуваое на 

наставните средства и 

материјали.  
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евиденуираое на индивидуални 

средби сп рпдиуели. 

ПКТПМВРИ 
 

1. Размена на искусува и мислеоа при 

реализацијауа на насуавни 

спдржини – фпрми, меупди, 

уехники, примена на ИКТ и 

пценуваое; 

2. Дискусија за инсуруменуиуе за 

пценуваое; 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред целиуе 

на прпграмауа предвидени за 

првпуп уримесешие; 

4. Дисеминицаја пд ппсеуени 

семинари. 

 Примена на инпвации и нпви метпди и 

техники на ушеое, пбјективнп вреднуваое 

на ппстигнуваоата на ушениците; 

 Размена на изкуства; 

 Изгптвени евидентни листпви сппред 

целите предвидени вп прпграмата; 

 Прпфесипнален развпј на наставниците, 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение; 

 Струшни 

спрабптници. 

 Унапредуваое на 

впспитнп -

пбразпвнипт прпцес; 

 Струшнп 

успврщуваое на 

наставнипт кадар 

спгласнп сп 

спвремените текпви 

за ппдпбруваое на 

квалитетпт на 

наставата. 

 НПЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи на сурушнипу Акуив на 

пеууп пдделение пп ппвпд Денпу на 

ушилищуеуп; 

2. Разгледуваое на успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 

пд првпуп уримесешие; 

3. Ппсеуа на пувпрен шас – прирпдни 

науки – Пирамида на исхрана– 

 Ппдгптвуваое на активнпстите сп кпи 

активпт ќе се претстави на пвпј ден; 

 Разгледуваое на успехпт и ппведениетп на 

ушениците на крајпт пд првптп тримесешие;  

 Даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 

успехпт на ушениците; 

 Анализа на изврщената ппсета и 

ппднесуваое извещтај на нивп на Актив; 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение 

 Ушеници 

 Директпр 

 ППС 

 Наставници  

 Ппдпбруваое на 

рабптата на 

наставнипт кадар какп 

и ппдпбруваое на 

наставата.  
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пдделенски насуавник Гпрдана 

Анасуаспва; 

4. Ппсеуа на пувпрен шас – Прирпдни 

науки – Сеуила – пдделенски 

насуавник Лилјана Сипкпва 

Алабакпвска. 

 Анализа на изврщената ппсета и 

ппднесуваое извещтај на нивп на Актив. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп;  

2. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен базар; 

3. Анализа на успехпу и ппведениеуп 

на крајпу на првпуп пплугпдие; 

4. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред целиуе 

на прпграмауа предвидени за 

првпуп пплугпдие; 

5. Израбпука на пплугпдищен 

извещуај пд рабпуауа на сурушнипу 

Акуив. 

 Ушествп на струшнипт актив на првп 

пдделение вп пдбележуваоетп на Денпт на 

ушилищтетп сп свпја тпшка; 

 Ушествп на нпвпгпдищнипт пазар вп 

спрабптка сп рпдителите; 

 Разгледуваое на успехпт и ппведениетп на 

ушениците на крајпт пд првптп пплугпдие; 

 Даваое предлпг мерки за ппдпбруваое  на 

успехпт и ппведениетп на 

ушениците;Изгптвени евидентни листпви 

сппред целите предвидени вп прпграмата. 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение, 

 рпдители, 

 ушеници, 

 директпр, 

 ППС, 

 наставници. 

 

 Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку 

разлишни медиуми; 

 Засилена спрабптка сп 

рпдителите. 

ЈАНУАРИ 

1. Размена на мислеоа пд 

реализацијауа на насуавауа вп 

првпуп пплугпдие – преднпсуи и 

недпсуаупци; 

2. Дискусија за инсуруменуиуе за 

 Сппделуваое и размена на искуства меду 

кплегите; 

 Размена на искуства ппмеду наставниците; 

 Анализа на дпсегащните активнпсти на 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение 

 Ппдпбруваое на 

рабптата на 

наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на 

наставата. 
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пценуваое; 

3. Израбпука на пплугпдищен извещуај 

пд рабпуауа на сурушнипу Акуив; 

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 

размена на искусува пд исуиуе; 

5. Дисеминација на ппсеуени 

семинари, пбуки; 

6. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 

медунарпднипу наупревар КЕНГУР. 

струшнипт Актив; 

 Прпфесипнален развпј на наставниците; 

 Размена на искуства ппмеду наставниците; 

 Дпгпвпр пкплу тпа кпи ушеници ќе пдат на 

медунарпднипт натпревар, КЕНГУР и 

правеое списпци. 

ФЕВРУАРИ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 

медунарпднипу наупревар КЕНГУР. 

 Ппдгптвуваое и ппддрщка на ушениците 

кпи ушествуваат на натпреварпт.  

 Струшен актив 

на првп 

пдделение, 

 ушеници, 

 директпр, 

 ППС, 

 наставници.  

 Засилена мптивација 

кај ушеници за ушествп 

на натпревари и 

афирмација на 

ушилищтетп. 

МАРТ    

1. Прганизираое рабпуилници сп 

рпдиуели пп ппвпд Псми мару; 

2. Ппсеуа на пувпрен  шас – Ппщуесуп– 

Прпфесии – пдделенски насуавник 

Весна Димиурпвска; 

3. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 

 Спрабптка сп рпдителите преку нивнп 

вклушуваое вп активнпстите; 

 Сппделуваое на искуствп меду кплегите; 

 Анализа на изврщената ппсета и 

ппднесуваое извещтај на нивп на Актив; 

 Ппдгптвуваое и ппддрщка на ушениците 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение, 

 рпдители. 

 Прпдлабпшуваое на 

спрабптката сп 

рпдителите и нивна 

вклушенпст вп 

ушилищтетп. 
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медунарпднипу наупревар КЕНГУР; 

4. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред целиуе 

на прпграмауа предвидени за 

уреупуп уримесешие; 

5. Дискусија за инсуруменуиуе за 

пценуваое. 

кпи ушествуваат на натпреварпт;  

 Изгптвуваое на евидентните листпви; 

 Размена на искуства ппмеду наставниците.  

АПРИЛ 

1. Маскембал, 

2. Велигденски рабпуилници; 

3. Ппсеуа на пувпрен  шас – 

Мауемауика – Акуивнпсуи сп пари – 

пдделенски насуавник Даниела 

Пеукпвска;  

4. Ппсеуа на ЗПП градина вп Биупла. 

 Пдбележуваое на Денпт преку 

ппдгптвуваое на  на екпмаски; 

 Спрабптка сп рпдителите преку нивнп 

вклушуваое вп активнпстите; 

 Сппделуваое на искуствп меду кплегите; 

 Анализа на изврщената ппсета и 

ппднесуваое извещтај на нивп на Актив; 

 Прпщируваое и стекнуваое на нпви 

знаеоа. 

 Струшен актив 

на првп 

пдделени, 

 ушеници, 

 рпдители, 

 директпр, 

 ППС, 

 наставници.  

 Прпдлабпшуваое на 

спрабптката сп 

рпдителите и нивна 

вклушенпст вп 

активнпсти вп 

ушилищтетп; 

 Адаптираое на 

наставните спдржини 

за реализираое вп 

прирпда. 

МАЈ 

1. Ппсеуа на прпуивппжарнауа 

суаница; 

2. Ппсеуа на пувпрен шас – 

Македпнски јазик – Пбрабпука  на 

уексу „Снег“ – пдделенски 

насуавник Даниела Пеукпвска; 

 Прпщируаое и стекнуваое нпви знаеоа; 

 Анализа на изврщената ппсета и 

ппднесуваое извещтај на нивп на Актив; 

 Изгптвени сведителства 

 Размена на искуства ппмеду наставниците. 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение 

 Ппдпбруваое на 

квалитетпт на 

наставата. 
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3. Дпгпвпр за изгпувуваое на 

сведиуелсува; 

4. Дискусија за инсуруменуиуе за 

пценуваое. 

ЈУНИ 

1. Евалуација на рабпуауа на 

сурушнипу Акуив на првп 

пдделение; 

2. Израбпука на Гпдищен извещуај пд 

рабпуауа на сурушнипу Акуив; 

3. Избпр на преуседауел на сурушнипу 

акуив за следнауа ушебна гпдина. 

 Анализа на рабптата на струшнипт Актив; 

 Предлпзи за измена или дппплнуваое на 

прпграмата на струшнипт Актив вп 

спгласнпст сп  Развпјнипт план на 

ушилищтетп 

 Израбптка на Гпдищен извещтај за рабптата 

на струшнипт Актив. 

 Струшен актив 

на првп 

пдделение 

 Ппдпбруваое на 

рабптата на струшнипт 

Актив; 

 Ппдпбруваое на 

рабптата на 

наставнипт кадар;  

 Ппдпбруваое на 

наставата; 

 Ппмпщ при 

прганизацијата на 

наставата. 

 ЗАБЕЛЕШКА: Гпдищната  прпграма за рабпта на струшнипт актив на првп пдделение за ушебната 2017/2018 гпдина мпже да претрпи 

измени вп зависнпст пд пптребите, интересите и мпжнпстите за реализација. 

Сурушен акуив на првп пдделение:  Вера Суефанпвска – I-1 пдделение, Гпрдана Анасуаспва - I-2 пдделение, Даниела Пеукпвска - I-3 

,пдделение, Весна Димиурпвска - I-4 пдделение, Лилјана С. Алабакпвса - I-5 пдделение , Виплеуа Суеванпвска – дневен пресупј    

Преуседауел: Гпрдана Анасуаспва 
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Стручен актив на II пдделение 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 

СПРАБПТНИЦИ 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Ппуврдуваое на преуседауел на 

Акуивпу;  

2. Израбпука на прпграми за рабпуа на 

сурушнипу Акуив, инсуруменуи, 

ппуребни мауеријали за уекпвнауа 

гпдина; 

3. Дпнесуваое и усвпјуваое на 

Прпграмауа за рабпуа вп ушебнауа 

2017/2018 гпдина; 

4. Разгледуваое на предлпг Гпдищнауа 

прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и 

Развпјнипу план на ушилищуеуп; 

5. Евиденуираое на ппсупешкиуе 

насуавни средсува, ппмагала и 

лиуерауура и евенууална набавка на 

нпви; 

6..Ппдгпувувао на уемаускп планираое; 

7.Израбпука  на Прпграма за 

прпфесипнален развпј на насуавнициуе 

8.Вмеунуваое избрани упшки на 

акција пд прпграмиуе за  

 Дпнесуваое на прпграма на струшнипт 

Актив; 

 Изнесуваое мислеое за Гпдищната 

прпграма за рабпта на ушилищтетп и 

Развпјнипт план на ушилищтетп и 

имплементација на планираните 

активнпсти вп прпграмата на струшнипт 

Актив; 

 Набавка на дидактишки сет за 2 пдделение 

вп спгласнпст сп нпвата наставна прпграма 

вп спрабптка сп  Cambridge International 

Examinations; 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и 

струшнпста  на наставниците  вп 

реализацијата на  наставната прпрама; 

 Развиваое на свеста кај ушениците за 

екплпщка свест и медуетнишка тплеранција 

и спживпт; 

 директпр, 

 педагпщка 

служба,  

 наставници пд 

втпрп 

пдделение, 

 наставници пд 

втпрп 

пдделение, 

 наставници пд 

втпрп 

пдделение. 

 

Ппдпбруваое на  

квалитетпт на рабптата на 

активпт.  

Пспвременуваое на 

настават  и прифаќаое на 

нпвитетите пд МПН и БРП 

за ушебната 2017/2018. 

Ппдпбруваое на  

квалитетпт на рабптата на 

Активпт.  

Ппдпбруваое на  

квалитетпт на наставата. 
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 “Инуеграција на екплпщкауа 

едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем”;  

 “ Медуеунишка инуеграција “. 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплку ппдгпупвкиуе на 

гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 

распределенија (редпвна насуава, 

какп и дпдауна  и  дппплниуелна 

насуава); 

2. Успгласуваое на  криуериуми за 

пценуваое кпи щуп ги кприсуау 

насуавнициуе за пценуваое на 

ушенициуе (инсуруменуи); 

3. Ппсеуа на семинари и пбуки и 

размена на искусува пд исуиуе. 

 Разгледуваое на нпвите наставни 

прпграми и прпмени.   

 Израбптка на гпдищнп планираое на 

наставата и впннаставни активнпсти. 

 Израбптка на инструменти за 

кпнтинуиранп следеое, прпверуваое и 

пценуваое на напредуваоата на 

ушениците. 

 Израбптка на стандарди и критериуми за 

пценуваое и инструменти за следеое и 

вреднуваое на ппстигаоата. 

 Дискусија пкплу пценуваоетп. 

 Израбптка на прпграма за дпдатна настава 

 Ппдгптпвка за изведуваое на 

дппплнителна настава. 

 Израбптка на план за рабпта сп 

талентираните ушеници.  

 Извещтај на евентуалните пдржани 

семинари и спветуваоа за наставниците 

(пренесуваое на спзнанијата). 

 наставници пд 

втпрп 

пдделение, 

 ППС, 

 дефектплпг, 

 наставници пд 

втпрп 

пдделение, 

 наставници пд 

втпрп 

пдделение.  

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

следеоетп на напредпкпт 

на ушениците и 

наставниците. 

Индивидуализација на 

наставата. 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –Е-

библиптека. 

Ппдпбруваое на  

квалитетпт на наставата. 
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ПКТПМВРИ 

1. Израбпука и уексууалнп 

прилагпдуваое на евиденуниуе 

лисупви сппред криуериумиуе и 

суандардиуе за пценуваое; 

2. Дпгпвпр за прганизација на пувпрен 

шас на нивп на Сурушен акуив(сиуе 

насуавници пд вупрп пдделение); 

3. Ппдгпупвка за инуерна евалуација;  

4. Ппдгпувуваое на уемаускп 

планираое. 

 Израбптка на електрпнска фпрма на 

евидентен лист. 

 Кпристеое на спвремени метпди и техники 

за рабпта. 

 Средуваое на пптребната дпкументација. 

 Сппделуваое на искуства меду кплегите. 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и         

струшнпста  на наставниците  вп 

реализацијата на  наставната прпрама. 

 наставници 

 струшни 

спрабптници, 

наставниците 

пд втпрп 

пдделение.   

Унапредуваое на 

впспитнп-пбразпвнипт 

прпцес. 

Струшнп успврщуваое на 

наставнипт кадар 

спгласнп сп спвремените 

текпви за ппдпбруваое 

на квалитетпт на 

наставата. 

НПЕМВРИ 

1. Ппдгпупвка за Екпакуивнпсуи  пп 

ппвпд  Денпу на дрвпуп; 

2.Израбпука на извещуаи за ДД, ДП и 

СУАи пценуваоеуп на ушенициуе; 

3.Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп; 

4. Изгпувуваое на уемаускп планираое. 

 Ушествп на Активпт вп ппдгптпвките за 

пбележуваое на Денпт на дрвптп. 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на 

крајпт пд првптп тримесешие. 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на 

успехпт на ушениците. 

 Анализа на реализиранпста на наставната 

прпграмата, какп и прпграмите за ДД, ДП 

и СУА. 

 Ушествп на Активпт вп пбележуваое на 

Денпт на ушилищтетп. 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и         

струшнпста  на наставниците  вп 

 наставен 

кадар пд 

втпрп 

пдделение, 

 педагпщка 

служба,  

 директпр, 

 наставници. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

 Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку 

разлишни медиуми. 
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реализацијата на  наставната прпрама. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Анализа за реализацијауа на дпдауна 

и дппплниуелна насуава; 

2.  Анализа на успехпу и ппведениеуп  

на крај на првпуп пплугпдие; 

3. Дискусија пкплу  пценуваоеуп  на 

ушенициуе; 

4. Ппдгпувуваое и уексууалнпуп 

прилагпдуваое на евиденуниуе 

лисупви сппред  криуериумиуе и 

суандардиуе за пценуваое; 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт 

на ушениците. 

 Анализа на реализиранпста на наставната 

прпграмата, какп и прпграмите за ДД,ДП и 

СУА. 

 Дискусија пкплу пценуваоетп. 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и 

струшнпста  на наставниците  вп 

реализацијата на  наставната прпрама. 

 наставен кадар 

пд втпрп 

пдделение,  

 педагпщка 

служба,  

 директпр. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

ЈАНУАРИ 

1. Размена на мислеоа пд 

реализацијауа на насуавауа вп првп 

пплугпдие-преднпсуи и недпсуаупци; 

2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 

СУА; 

3. Израбпууваое на пплугпдищен 

извещуај за рабпуа на сурушнипу 

Акуив;  

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 

размена на искусува пд исуиуе. 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на 

крајпт пд првптп тримесешие. 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт 

на ушениците. 

 Анализа на реализиранпста на наставната 

прпграмата, какп и прпграмите за ДД,ДП и 

СУА. 

 Сппделуваое на искуства ппмеду кплегите. 

 наставен 

кадар, 

педагпщка 

служба,  

 директпр. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

ФЕВРУАРИ 
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1. Ппдгпупвка на мауеријали за 

пресупјнипу мауемауишки наупревар 

„Кенгур“; 

2.Ппдгпувуваое на уемаускп планираоe  

 Ппдгптпвка на материјали. 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници кпи 

ушествуваат на натпревари. 

 Избпр на задаши и сппдветна струшна 

литература. 

 Спрабптка  сп  рпдителите за активнпстите 

пкплу претстпјните натпревари. 

 Сппделуваое на искуства меду кплегите. 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и 

струшнпста  на наставниците  вп 

реализацијата на  наставната прпрама. 

 наставен 

кадар,  

 ушеници, 

 рпдители, 

 наставен 

кадар пд 

втпрп 

пдделение, 

Засилена мптивација на 

ушениците за ушествп на 

математишките натпревари 

и афирмација на 

ушилищтетп преку истите. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

МАРТ 

1. Изгпувуваое и уексууалнп 

прилагпдуваое на евиденуниуе 

лисупви сппред криуериумиуе и 

суандардиуе за пценуваое; 

2. Ппдгпупвка и реализација на 

увпрешка рабпуилница сп 

екпспдржини; 

5. Ппсеуа на музе.ј 

 Избпр на екпспдржини за рабптилниците.  

 Инфпрмираое на рпдителите за 

активнпстите пкплу претстпјните  

рабптилници, 

 Сппделуваое на искуства меду кплегите. 

 Ппврзуваое на впешатпците  сп наставната 

прпграма и прпщируваоа на стекнатите. 

знаеоа 

 наставен 

кадар,  

 ушеници, 

 рпдители. 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –Е-библиптека. 

Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку 

разлишни медиуми. 

АПРИЛ 

1. Разгледуваое на успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 

пд уреуп уримесешие; 

2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 

 Пдбележуваое на Денпт сп ппдгптвуваое 

на маски 

 Спрабптка сп рпдителите преку нивнп 

вклушуваое вп активнпстите. 

 наставен 

када,р  

  

 рпдители, 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –Е-библиптека. 
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СУА; 

3. Велигденски рабпуилници; 

4.  Реализација  на пувпрен шас на нивп 

на Сурушен акуив(сиуе насуавници пд 

вупрп пдделение), наслпв на 

акуивнпсуа „Здрава храна – здрави 

деца“; 

5. Ппдгпувуваое на уемаускп 

планираое. 

 Сппделуваое на искуства ппмеду кплегите. 

 Развиваое на свеста кај ушениците за 

секпјдневнп кпнзумираое на здрава 

храна иппшитуваое на  здрави навики. 

 Унапредуваое  на прпфесипналнпста  и 

струшнпста  на наставниците  вп 

реализацијата на  наставната прпрама. 

 ушеници, 

 наставен 

кадар,  

 ушеници, 

 ППС, 

директпр. 

Прпдлабпшуваое на 

спрабптката сп рпдителите. 

 

Унапредуваое на 

впспитнп-пбразпвнипт 

прпцес. 

МАЈ 

1. Дпгпвпр за изгпувуваое на 

свидеуелсува 

2. Дискусија пкплу   инсуруменуиуе  за 

пценуваое на ушенициуе; 

3. Ппсеуа на пплициска суаница; 

4. Ппсеуа на прпуивппжарна  суаница. 

 Израбптка на инструменти за кпнтинуиранп 

следеое, прпверуваое и пценуваое на 

напредуваоата на ушениците. 

 Сппделуваое на искуства меду кплегите. 

 Ппврзуваое на впешатпците  сп наставната 

прпграма и прпщируваоа на стекнатите 

знаеоа. 

 наставен 

кадар,  

 ушеници. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на струшнипт Актив. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

 

ЈУНИ 

1. Евалуација  на рабпуауа на сурушнипу 

Акуив;  

2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 

СУА; 

3. Израбпууваое на гпдищен извещуај 

за рабпуа на сурушнипу Акуив; 

4. Избпр на преуседауел на сурушен 

 Анализа на ппстигнатите резултати пд 

рабптата . 

 Предлпзи за измена или дппплнуваое 

на прпграмата на струшнипт Актив вп 

спгласнпст сп Развпјнипт план на 

ушилищтетп. 

 Израбптка на извещтај за рабптата 

 наставен 

кадар,  

 директпр. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на струшнипт Актив. 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата. 

Ппмпщ при прганизација 

на наставата. 
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Забелещка: Дпкплку има пптреба вп текпт на ушебната гпдина  пваа Прпграма мпже да претрпи прпмени и дппплнуваоа кпи се вп 

кприст на целипт актив и се вп спгласнпст сп шленпвите на активпт и активнпстите вп ушилищтетп. 

Сурушен акуив на вупрп  пдделение:  

 Угаршева Елена – II-1 пдделение 

  Дукпвска Велика  - II-2 пдделение 

 Вељанпска Валенуина - II-3 пдделение 

 Спирпва- Кпшанкпски  Ана - II-4 пдделение 

 Пешипајкпвска Билјана - II-5 пдделение  

 Преуседауел: Угаршева Елена 

 

 

  

Акуив за следнауа ушебна гпдина; 

5. Предлпзи за измена и дппплнуваое 

на прпграмауа на сурушнипу Акуив  за 

следнауа ушебна гпдина; 

6.  Избпр на ушебници. 

 на струшнипт Актив. 
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Стручнипт актив на III пдделение 

Сурушен акуив на уреуп пдделение: 
1.Крисуина Лајманпвска:  III-1 
2. Пандпра Алекспва Запаренкп : III-2 
3. Жанеуа Луупвска: III-3 
4. Ирена Трајкпвска: III-4 
5. Верка Наумпвска: III-5 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на сурушнипу 
Акуив; 

*Фпрмираое на струшнипт 
Актив; 

Струшен актив на третп пдд. 
педагпщка служба, 
директпр, 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
рабптата на струшнипт Актив. 

2.Дпнесуваое и усвпјуваое на 
прпграмауа за рабпуа на сурушнипу 
Акуив,  инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за рабпуа; 

*Дпнесуваое на прпграмата 
на струшнипт Актив; 

Струшен актив на третп пдд. 
педагпщка служба, 
директпр, 

Пспвременуваое н наставата и 
прифаќаое на нпвитетите пд 
МПН и БРП за текпвната ушебна 
гпдина. 

3. Разгледуваое на предлпг на 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп за ушебнауа 2017/18гпд. 

*Изнесуваое на мислеоа за 
Гпдищната прпграма на 
ушилищтетп, Развпјнипт план 
на ушилищтетп и 
имплементација на 
планираните активнпсти вп 
прпграмата на струшнипт 
Актив 

Струшен актив на третп пдд. 
педагпщка служба, 
директпр, 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
рабптата на струшнипт Актив. 

4.Кпнсулуација пкплу ппдгпувуваоеуп 
на гпдищниуе, уемаускиуе, дневниуе 
планираоа и псуанауа педагпщка 
евиденција. Предлпг инпвации за 

*Рагледуваое на нпвите 
наставни прпграми, прпмена 
и дппплнуваое на старите; 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг, 

Ппдпбруваое на квалитетпт и 
спрабптка сп наставнипт кадар. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

222  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

ппдпбруваое на насуавауа; 

5.Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени шаспви, 
сп примена на спвремени фпрми на 
рабпуа; 

Размена на искуства , 
даваое на предлпзи за 
нашинпт на реализација на 
птвпрените шаспви. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Струшнп успврщуваое на 
наставнипт кадар спгласнп сп 
спвремените текпви за 
ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставата. 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр за нашинпу на кпмуникација 
сп рпдиуелиуе на ппсупешкиуе заувпрени 
спцијални мрежи и изрбпука на 
инсуруменуи за евиденуираое на 
индивидуални средби сп рпдиуелиуе. 

Ппдпбруваое на 
кпмуникацијата сп 
рпдителите; Ппставуваое на 
линкпви пд наставни 
материјали кпи ќе се 
кпристат вп наставата. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Ппдпбра и ппефикасна 
кпмуникација меду 
наставниците, рпдителите и 
ушениците . 
Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наствата. 

2. Вмеунуваое на избрани упшки на 
акција пд прпграмауа: Инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем. 

Израбптка на стандарди и 
критериуми за  пценуваое и 
инструменти за следеое и 
вреднуваое на ппстигаоата. 

Струшен актив на третп 
пдделение 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадари 
унапредуваое на впспитнп – 
пбразпвнипт прпцес. 

3.Разгледуваое и успгласуваое  на 
криуериумиуе за пценуваое на 
ушенициуе. 

Израбптка на стандарди и 
критериуми за пценуваое на 
ушениците. 
Израбптка на инструменти за 
кпнтинуиранп следеое, 
прпверуваое и пценуваое 
на напредпкпт на ушениците 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг, 

Индивидуализација на 
наставата; 
Следеое на напредпкпт на 
ушениците. 

4. Израбпука на Прпграма за ушеници сп 
ппуещкпуии вп спвладуваоеуп на 
прпграмауа 

Израбптка на прпграма за 
ушеници кпи имаат 
пптещкптии вп 
спвладуваоетп на 
материјалпт. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг. 

Индивидуализација на 
наставата. 

5.Израбпука на ИПП . Израбптка на ИПП за ушеник Струшен актив на третп Индивидуализација на 
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сп ппсебни физишки пптреби. пдделение, 
ППС, 
дефектплпг. 

наставата. 

ПКТПМВРИ 

1. Разгпвпр и размена на искусува и 
мислеоа при реализацијауа на насуавни 
спдржини, фпрми, меупди, уехники, 
примена на ИКТ и пценуваое. 

Примена на инпвации и нпви 
метпди и техники на ушеое, 
пбјективнп вреднуваое на 
ппстигаоата на ушениците. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС, 
дефектплпг. 

Унапредуваое на впспитнп-
пбразпвнипт прпцес. 

2. Ппсеуа на пувпрен шас- III- 5 пдд. Пдд. 
насуавник: Верка Наумпвска  - 
Ппдпбруваое, пдржуваое и 
разубавуваое на пкплинауа: Ја 
разубавувам ушилницауа (Ппщуесувп). 

Сппделуваое на искуства 
ппмеду кплегите. 

Наставник: Верка Наумпвска - 
(врема на реализација: месец 
пктпмври) 

Сппделуваое на искуства 
ппмеду кплегите. 

3. Ппсеуа на градскауа библипуека Св. 
Климену Пхридски пп ппвпд Месецпу на 
книгауа 

Развиваое на љубпв кпн 
пищанипт збпр и ппдигаое 
на ппвиспкп нивп на свеста 
.на ушениците за шитаое на 
книги и други пешатени 
публикации. 

Струшен актив на третп 
пдделение 
Градска библиптека Св. 
Климент Пхридски. 

Ппгплема заинтересиранпст за 
кпристеое на книгата. 

4.Ппсеуа на пбуки и рабпуилници. 
Прпфесипналнп 
успврщуваое на наставнипт 
кадар. 

наставници,  
струшни спрабптници. 

Струшнп успврщуваое на 
наставнипт кадар вп спгласнпст 
сп спвремените текпви вп 
наспка на ппгпбруваое на 
квалитетпт на наставата. 

НПЕМВРИ 

1.Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуниуе лисупви за првпуп 
урпмесешие. 

Евидентни листпви сппред 
целите предвидени вп 
Прпграмата. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Евидентни листпви сппред 
целите предвидени вп 
прпграмата 

2.Акуивнпсуи на сурушнипу Акуив пп 
ппвпд Денпу на ушилищуеуп. 

Ппдгптвуваое активнпсти сп 
кпј ќе се претстави на тпј 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата 
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Ден. Ушеници 

3.Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава. 

Анализа на реализиранпста 
на наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна 
настава. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата 

4.Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд 
првпуп урпмесешие. 

Даваое предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

5.Кпнсулуации за ушеници кпи имаау 
прпблем сп ушеоеуп и пднесуваоеуп. 

Размена и сппделуваое 
искуства ппмеду кплегите. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг. 

Следеое на напредпкпт на 
ушениците. 
Индивидуализација на 
наставата. 

6.Ппсеуа на пувпрен шас вп III- 4 пдд. 
Насуавник: Ирена Трајкпвска - Сп впда 
или без ( Прирпдни науки). 

Сппделуваое на искуства 
ппмеду кплегите 

Наставник: Ирена Трајкпвска 
(време на реализација: месец 
март). 

Сппделуваое на искуства 
ппмеду кплегите. 

ДЕКЕМВРИ 

1.Акуивнпсуи пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп. 

Ушествп на струшнипт Актив 
на третп пдделение, пп 
ппвпд Денпт на ушилищтетп 
сп свпја тпшка. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
Ушеници. 

Прпмпвираое на ушилищтетп. 
 

2.Преднпвпгпдищни акуивнпсуи. 

Ппгплема спрабптка сп 
рпдителите. 
Развпј на 
предприемнищтвптп. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ушеници, 
рпдители, 

Спрабптка сп рпдителите 

3.Анализа на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе и ппдгпупвка на евиденуни 
лисупви за крајпу на првпуп пплугпдие. 

Даваое предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците. 
Анализа за реализиранпста 
на наставната прпграма. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

5.Израбпука на пплугпдищен извещуај Размена и сппделуваое Струшен актив на третп Размена и сппделуваое 
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за рабпуауа на сурушнипу акуив и 
предлпг уеми за пбука. 

искуства меду кплегите. пдделение искуства меду кплегите. 

ЈАНУАРИ 

1. Израбпука на пплугпдищни извещуаи 
за СУА, дппплниуелна и дпдауна 
насуава.  

Анализа на реализиранпста 
на наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна 
настава. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

2. Израбпука на пплугпдищен извещуај 
за рабпуауа на сурушнипу Акуив. 

Анализа на реализиранпста 
на активнпстите. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

3.Кпнсулуации за ушеници кпи имаау 
прпблем сп ушеоеуп и пднесуваоеуп. 

Размена и сппделуваое 
искуства ппмеду кплегите. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ППС,  
дефектплпг, 

Следеое на напредпкпт на 
ушениците. 
Индивидуализација на 
наставата. 

4. Ппсеуа на семинари и пбуки 
Размена и сппделуваое 
искуства меду кплегите. 

Наставници , 
Струшни спрабптници. 

Струшнп успврщуваое на 
наставнипт кадар вп спгласнпст 
сп спвремените текпви вп 
наспка на ппгпбруваое на 
квалитетпт на наставата. 

ФЕВРУАРИ 

1.Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР 

Ппдгптвуваое и ппддрщка 
на ушениците кпи ушествуваат 
вп натпреварпт. 

наставен кадар,ушеници, 

Засилена мптивација на 
ушениците да ушествуваат на 
натпреварпт за афирмација на 
ушилищтетп. 

2. Ппсеуа на пплицискa суаница  и 
Прпуивппжарна единица.  

Заппзнаваое сп улпгата и 
задашите на сппдветните 
институции. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
МВР- Битпла, 
Прптивппжарна единица – 
Битпла. 

Заппзнаваое сп рабптните 
пбврски на МВР- Битпла и 
Прптивппжарната единица. 

МАРТ 

Ппсеуа на пувпрен шас III- 3 пдд. Пдд. Сппделуваое на искуства Пдд. наставник : Жанета Сппделуваое на искуства 
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насуавник: Жанеуа Луупвска  -
Пбликуваое вп прпсупрпу, мпделираое 
и градеое – Гнездп сп пуица ( Ликпвнп 
пбразпвание). 

ппмеду кплегите. Лутпвска ппмеду кплегите. 

2.Прганизираое рабпуилници сп 
рпдиуелиуе пп ппвпд Псми мару. 

Спрабптка сп рпдителите 
преку нивна вклушенпст вп 
активнпсти. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
Рпдители. 

Прпдлабпшуваое на 
спрабптката меду рпдителите и 
ушилищтетп. 

3. Сппдвеуни акуивнпсуи пп ппвпд 
Денпу на екплпгијауа. 

Ппдигнуваое на нивптп на 
екплпщката свест кај 
ушениците. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
Ушеници. 

Примена на наушените 
екплпщки знаеоа. 

АПРИЛ 

1. Ушесувп на прганизиран насуан пп 
ппвпд 1 Април – Денпу на щегауа. 

 

Пдбележуваое на 1 Април – 
денпт на щегата 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ушеници, 
рпдители 

Прпдлабпшуваое на 
спрабптката ппмеду рпдителите 
и ушилищтетп. 

2. Ппсеуа на пувпрен шас III-1 Пдд. 
насуавник Крисуина Лајманпвска - 
Примарни и секундарни бпи- Земјауа за 
суп гпдини (Ликпвнп пбразпвание).  

Сппделуваое искуствп меду 
кплегите. 

Пдд. наставник : Кристина 
Лајманпвска 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите 

3.Прганизираое на рабпуилници и 
сппдвеуни акуивнпсуи пп ппвпд 
велигденскиуе празници. 

Спрабптка сп рпдителите 
преку нивна вклушенпст вп 
активнпсти. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
ушеници, 
рпдители 

Прпдлабпшуваое на 
спрабптката ппмеду рпдителите 
и ушилищтетп. 

4. Ппдгпувуваое на евиденуниуе 
лисупви за уреупуп уримесешие.  

Евидентни листпви сппред 
целите предвидени вп 
прпграмата. 

Струшен актив на третп 
пдделение. 

Евидентни листпви сппред 
целите предвидени вп 
прпграмата. 

5. Ппсеуа на верски пбјекуи ( црква, 
чамија , кауедрала). 

Заппзнаваое на ушениците 
сп разлишни верски пбјекти, 
нивните карактеристики, 
нивната истприја. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 
Ушеници. 

Стекнуваое на знаеоа за 
разлишни верски пбјекти, 
ппшитуваое на разлишнпстите. 
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МАЈ 

1.Дпгпвпр за изгпувуваое на 
свидеуелсува. 

Изгптвуваое свидетелства. 
Струшен актив на третп 
пдделение. 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставта. 

2.Разгледуваое на правилникпу за 
пценуваое. 

Израбптка на инструменти за 
кпнтинуиранп 
следеое,прпверуваое и 
пценуваое на 
напредуваоата на 
ушениците.  

Струшен актив на третп 
пдделение. 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставта. 

3.Ппсеуа на пувпрен шас вп III- 2 пдд. 
Пдд. насавник: Пандпра Алекспва 
Запаренкп. 
Н.Е Мпдели на здрава храна -Ликпвнп 
пбразпвание . 

Сппделуваое искуствп 
ппмеду кплегите. 

Пдд. наставник: Пандпра 
Алекспва Запаренкп. 

Сппделуваое искуствп меду 
кплегите. 

ЈУНИ 

1.Евалуација на рабпуауа на сурушнипу 
Акуив на уреуп пдделение. 

Анализа на рабптата на 
струшнипт Актив. 

Струшен актив на третп 
пдделение 

Ппдпбруваое на рабптата на 
струшнипт Актив. 

2. Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава. 

Анализа на реализиранпста 
на наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна 
настава. 

Струшен актив на третп 
пдделение, 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

3. Израбпука на гпдищен извещуај за 
рабпуауа на сурушнипу Акуив. 

Израбптка на гпдищен 
извещтај за рабптата на 
струшнипт актив 

Струшен актив на третп 
пдделение, 

Ппдпбруваое на рабптата на 
струшнипт Актив. 

Прпграмата ќе биде  прпменлива вп текпт на ушебната гпдина вп зависнпст пд пптребите кпи ќе се јават вп текпт на реализацијата на 

впспитнп-пбразпвнипт прпцес. 
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Стручен актив на IV пдделение 

Сурушен акуив на шеувруп пдделение: 

Љубица Ширанпвиќ, 

Билјана Јпванпска,  

Марика Кпсупвска, 

Билјана Кпсупвска, 

Венеуа Јпнпвска. 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1.Израбпука на прпграма на 
сурушнипу Акуив, инсуруменуи 
ппуребни мауеријали за рабпуа; 

Дпнесуваое на прпграма на струшнипт 
Актив. 

Спвет на шетвртп 
пдделение, 
педагпщка 
служба, 
директпр; 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
рабптата на струшнипт Актив 

2. Разгледуваое на предлпг на 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп; 

Изнесуваое мислеое за Гпдищната 
прпграма за рабпта на ушилищтетп и 
Развпјнипт план на ушилищтетп и 
имплементираое на планираните 
активнпсти вп прпграмата на струшнипт 
Актив. 

Спвет на шетвртп 
пдделение, 
педагпщка 
служба, 
директпр; 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
рабптата на струшнипт Актив. 

3. Евиденуираое на ппсупешкиуе 
насуавни средсува ппмагала и 
набавка на нпви; 

Дпгпвпр за набавка на пптребни 
материјали пп Математика, Прирпдни 
науки и панп. 

Спвет на шетвртп  
пдделение, 
педагпщка 
служба, 
директпр; 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
рабптата на струшнипт Аактив 
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4.Кпнсулуација пкплу 
ппдгпувуваоеуп на гпдищниуе, 
уемаускиуе, дневниуе планираоа и 
псуанауа педагпщка евиденција. 
Предлпг инпвации за 
ппдпбруваое на насуавауа; 

Разгледуваое на нпвите наставни 
прпграми, прпмена и дппплнуваое на 
старите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ППС, 
Дфектплпг; 

Ппдпбруваое на квалитетпт и 
спрабптка сп наставнипт кадар. 

5.Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени 
шаспви сп примена на спвремени 
фпрми на рабпуа. 

Дпгпвпр за пдржуваое на птвпрени 
шаспви. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Струшнп успврщуваое на 
наставнипт кадар спгласнп сп 
спвремените текпви за 
ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставата. 

СЕПТЕМВРИ 

6. Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп 
на е-дневникпу; 

Анализа на дпсегащните искуства при 
кпристеоетп на спцијалните мрежи и 
е-дневникпт; Ппставуваое на линкпви 
пд наставни материјали кпи ќе се 
кпристат вп наставата: 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на кпмуникацијата 
меду наставниците, рпдителите и 
ушениците ; 
Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставата. 

7.Кпнсулуации за ушеници кпи 
имаау прпблем сп ушеоеуп и 
пднесуваоеуп; 

Размена и сппделуваое искуства меду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг. 

Следеое на напредпкпт на 
ушениците; 
Индивидуализација на наставата. 

8. Израбпука на Прпграма за 
ушеници сп ппуещкпуии вп 
спвладуваоеуп прпграмауа; 

Израбптка на прпграма за ушеници кпи 
имаат пптещкптии вп спвладуваоетп 
на материјалпт. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ППС, 
дефектплпг. 

Индивидуализација на наставата.  

9.Израбпука на ИПП.  
Израбптка на ИПП за ушеник сп 
ппсебни физишки пптреби. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 

Индивидуализација на наставата. 
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ППС, 
дефектплпг. 

ПКТПМВРИ 

10. Кпнсулуација и размена на 
искусува и мислеоа при 
реализацијауа на насуавни 
спдржини, фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое; 

Примена на инпвации и нпви метпди и 
техники на ушеое, пбјективнп 
вреднуваое на ппстигаоата на 
ушениците. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ППС, 
Дефектплпг. 

Унапредуваое на впспитнп-
пбразпвнипт прпцес. 

11. Ппсеуа на пувпрен шас пп 
Ликпвнп пбразпвание вп IV-2; 
Насуавник: Билјана Јпванпска, 
насуавна единица: Екп : 
Реуппуреба на пупад –
Мпделираое и градеое-Зпплпщка 
градина,  27.10.2017г. 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

НПЕМВРИ 

12.Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуниуе лисупви за првпуп 
уримесешие; 

Евидентни листпви сппред целите 
предвидени вп Прпграмата. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Евидентни листпви сппред целите 
предвидени вп Прпграмата. 

13.Акуивнпсуи на сурушнипу Акуив 
пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп; 

Ппдгптвуваое активнпсти сп кпи ќе се 
претстави на тпј ден. 
Драмска игра сп хумпристишен 
карактер  ,,Приказнищте “. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
Ушеници. 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

14.Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава; 

Анализа на реализиранпста на 
наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна настава. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

15.Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 

Даваое предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпт и ппведениетп 

Струшен актив на 
шетвртп 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 
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крајпу пд првпуп уримесешие. на ушениците. пдделение. 

ДЕКЕМВРИ 

16.Акуивнпсуи пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп. Драмска игра сп 
хумприсуишен каракуер 
,,Приказнищуе” 

Ушествп на струшнипт Актив на шетвртп 
пдделение  пп ппвпд Денпт на 
ушилищтетп сп свпја тпшка. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ушеници. 
 

Прпмпвираое на ушилищтетп. 
 

17.Анализа на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе и 
ппдгпупвка на брпјшани евиденуни 
лисупви за крајпу на првпуп 
пплугпдие; 

Даваое предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпт и ппведениетп 
на ушениците; 
Анализа за реализиранпста на 
наставната прпграма. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

18. Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп 
на е-дневникпу;  

Анализа на дпсегащните искуства при 
кпристеоетп на спцијалните мрежи и 
е-дневникпт; Ппставуваое на линкпви 
пд наставни материјали кпи ќе се 
кпристат вп наставата. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на кпмуникацијата 
пп меду наставниците, рпдителите 
и ушениците ; 
Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставата. 

19.Израбпука на пплугпдищен 
извещуај за рабпуауа на сурушнипу 
Акуив. 

Размена и сппделуваое искуства 
ппмеду кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Размена и сппделуваое искуства 
ппмеду кплегите. 

ЈАНУАРИ 

20. Израбпука на пплугпдищни 
извещуаи за СУА, дппплниуелна и 
дпдауна насуава; 

Анализа на реализиранпста на 
наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна настава. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

21.Кпнсулуации за ушеници кпи 
имаау прпблем сп ушеоеуп и 
пднесуваоеуп. 

Размена и сппделуваое искуства 
ппмеду кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ППС, 
дефектплпг 

Следеое на напредпкпт на 
ушениците; 
Индивидуализација на наставата. 
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ФЕВРУАРИ 

22.Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР; 

Ппдгптвуваое и ппддрщка на 
ушениците кпи ушествуваат вп 
натпреварпт. 
 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Засилена мптивација на 
ушениците да ушествуваат на 
натпреварпт за афирмација на 
ушилищтетп. 
 

23. Ппсеуа на пувпрен шас пп 
Физишкп и здравсувенп 
пбразпвание вп IV-4; Насуавник, 
Билјана Кпсупвска, 
насуавна единица: Кплуу напред и 
назад, 09.02.2018г. 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

МАРТ 

24. Кампаоа за защуеда на впдауа 
– 22-ри мару; 
25.Кампаоа за защуеда на 
елекуришнауа енергија – 30-уи 
мару; 
 

Развиваое на свеста кај ушениците за 
защтеда на енергијата. 
 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение 
 

Зајакнуваое на екплпщката свест 
кај сите субјекти вп ВПДА 

26. Ппсеуа на пувпрен шас пп 
Музишкп пбразпвание вп IV-1; 
Насуавник, Љубица Ширанпвиќ, 
насу. ед. 
,, Мпјауа мајка”- песна 
(07.03.2018г.) 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

АПРИЛ 

27.Маскенбал Пдбележуваое на Денпт на щегата. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение, 
ушеници, 

Прпдлабпшуваое на спрабптката 
пп меду рпдителите и ушилищтетп. 
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рпдители. 

28. Ппсеуа на пувпрен шас пп 
Ликпвнп пбразпвание вп IV-5; 
Насуавник, Венеуа Јпнпвска ЕКП-
ПТПАД,РЕУППТРЕБА,ПБЛИКУВАОЕ 
ВП ПРПСТПРПТ (06.04.2018г.); 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

29. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуниуе лисупви за уреупуп 
уримесешие. 

Евидентни листпви сппред целите 
предвидени вп Прпграмата 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Евидентни листпви сппред целите 
предвидени вп Прпграмата. 

МАЈ 

30.Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) на 
спцијалниуе мрежи и кприсуеоеуп 
на е-дневникпу; 

Анализа на дпсегащните искуства при 
кпристеоетп на спцијалните мрежи и 
е-дневникпт. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на кпмуникацијата 
ппмеду наставниците, рпдителите 
и ушениците. 

31.Ппсеуа на Ппщуинауа; 
Ушениците да се заппзнаат сп рабптата 
на Ппщтината и нејзината улпга и 
задаши. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Зајакнуваое на спрабптката сп 
лпкалната средина. 

32. Ппсеуа на пувпрен шас пп 
Прирпдни науки ВП IV-3; 
Насуавник,  Марика Кпсупвска; 
Насуавна единица: Лекарсува  
(25.05.2018г.) 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 

Сппделуваое искуствп ппмеду 
кплегите. 

ЈУНИ 

33.Евалвација на рабпуауа на 
сурушнипу Акуив на шеувруп 
пдделение; 

Анализа на рабптата на струшнипт 
Актив. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
струшнипт Актив. 

34.Дпгпвпр за изгпувуваое 
брпјшани свидеуелсува; 

Изгптвуваое свидетелства; 
Струшен актив на 
шетвртп 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
наставта. 
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пдделение. 

35. Израбпука на извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава; 

Анализа на реализиранпста на 
наставната прпграма, СУА, 
дппплнителна и дпдатна настава. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
наставнипт кадар и наставата. 

36. Израбпука на гпдищен 
извещуај за рабпуауа на сурушнипу 
Акуив; 

Израбптка на гпдищен извещтај за 
рабптата на струшнипт Актив. 

Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение. 
 

Ппдпбруваое на рабптата на 
струшнипт Актив. 

37.Избпр на преуседауел на 
сурушнипу Акуив за следнауа 
ушебна гпдина. 

 
Струшен актив на 
шетвртп 
пдделение.  

Ппдпбруваое на рабптата на 
струшнипт Актив. 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Прпграмата ќе биде прпменлива вп текпт на ушебната гпдина вп зависнпст пд пптребите щтп ќе се јават при  

реализацијата на впспитнп-пбразпвнипт прпцес. 
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 Стручен актив на V пдделение 

 Вера Лајманпвска, 

 Свеулана Јпванпвска, 

 Јасна Јанева Гулевски, 

 Сузана Дищкпвска,                                                                                               

 Снежана Супјанпва, 

 Кеуи Јпсифпвска.                                                                                                                                                     Преуседауел: Вера 

Лајманпвска 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 

СПРАБПТНИЦИ 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Израбпука на прпграма за 

рабпуа на сурушнипу Акуив, 

инсуруменуи, ппуребни 

мауеријали за уекпвнауа 

гпдина;  

2. Дискусија пкплу 

пценуваоеуп на ушенициуе 

вп уекпу на ушебнауа гпдина; 

3. Разгледуваое на предлпг 

Гпдищнауа прпграма за 

рабпуа на ушилищуеуп и 

Развпјнипу план на 

ушилищуеуп; 

4. Евиденуираое на 

 Дпнесуваое на прпграма на 

струшнипт Актив; 

 Изнесуваое на мислеое за 

Гпдищната прпграма и Развпјнипт 

план на ушилищтетп и 

имплементираое на планираните 

активнпсти вп прпграмата на 

струшнипт Актив; 

 Дпгпвпр за набавка на пптребните 

материјали . 

 Наставници кпи 

предаваат вп 

петтп пдделение, 

 директпр, 

 Педагпщка 

служба. 

 Ппдпбруваое на квалитетпт 

на рабпта на струшнипт Актив; 

 Пспвременуваое на 

наставата, прифаќаое на 

нпвитети. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

236  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

ппсупешкиуе насуавни 

средсува, ппмагала и 

евенууална набавка на нпви. 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплу 

ппдгпувуваоеуп на 

гпдищниуе, уемаускиуе и 

дневниуе планираоа 

(редпвна, дппплниуелна и 

дпдауна насуава); 

2. Месешни кпнсулуации за 

ушеници кпи имаау прпблем 

сп пднесуваоеуп; 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

рабпуни лисупви пп 

предмеуиуе; 

4. Успгласуваое на  

криуериумиуе за пценуваое 

на ушенициуе; 

5. Вмеунуваое на избрани 

упшки на акција пд 

прпграмиуе за:                       „  

Инуеграција на екплпщкауа 

едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем“; 

 Разгледуваое на нпвите наставни 

Прпграми за петтп пдделение; 

 Размена и сппделуваое на искуства 

ппмеду кплегите; 

 Израбптка на гпдищнп и тематскп 

планираое за редпвната настава, 

какп и за дппплнителната и 

дпдатната настава; 

 Кпнсултираое меду наставниците, 

спрабптка; 

 Израбптка на рабптни листпви пп 

пдредени предмети;  

 Израбптка на инструменти за 

кпнтинуиранп следеое, 

прпверуваое и пценуваое на 

напредпкпт на ушениците; 

 Израбптка на стандарди и 

критериуми за пценуваое на 

ушениците; 

 Израбптуваое  ИПП за ушеник сп 

ппсебни пптреби. 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

 дефектплпг, 

 ППС 

 Ппдпбруваое на квалитетпт и 

спрабптката на наставнипт 

кадар, следеоетп на 

напредпкпт на ушениците, 

 Индивидуализација на 

наставата; 

 Зацврстуваое на спрабптката 

ппмеду кплегите пд Спветпт; 

 Ппдпбруваое и 

пспвременуваое на 

наставата; 

 Зајакнуваое на спрабптката 

сп рпдителите. 
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6. Израбпука на ИПП. 

ПКТПМВРИ 

1. Размена на искусува и 

мислеоа при реализацијауа 

на насуавни спдржини – 

фпрми, меупди, уехники, 

примена на ИКТ и 

пценуваое; 

2. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред 

целиуе на прпграмауа 

предвидени за првпуп 

уримесешие; 

3. Дискусија за пценуваоеуп на 

ушенициуе и инсуруменуиуе 

кпи се применуваау; 

4. Ппсеуа на главнипу град на 

РМ. 

 Примена на инпвации и нпви метпди 

и техники на ушеое, пбјективнп 

вреднуваое на ппстигнуваоата на 

ушениците, 

 Сппделуваое на искуствп меду 

кплегите; 

 Ппдпбруваое и развиваое на 

нашинпт на пценуваое на ушениците; 

 Иплементација на екпспдржини вп 

наставата; 

 Заппзнаваое сп карактеристиките на 

главнипт град и негпвите функции; 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

 струшни 

спрабптници, 

 наставници, 

ушеници.  

 Унапредуваое на впспитнп -

пбразпвнипт прпцес; 

 Струшнп успврщуваое на 

наставнипт кадар спгласнп сп 

спвремените текпви за 

ппдпбруваое на квалитетпт 

на наставата; 

 Ппдгптвени пбјективни 

евидентни листпви сппред 

целите предвидени вп 

прпграмата; 

 Згплемуваое на екпвеста кај 

сите субјекти  

 Ушениците ќе ги прпщируваат 

знаеоата и ќе стекнуваат нпви 

искуства. 

 НПЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи на сурушнипу 

Акуив на пеууп пдделение 

пп ппвпд  Денпу на 

ушилищуеуп; 

2. Разгледуваое на успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе 

 Ппдгптвуваое на активнпстите сп 

кпи активпт ќе се претстави на пвпј 

ден; 

 Вклушуваое на ушениците вп 

впннаставни активнпсти вп 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

 ушеници 

 Ппдпбруваое на рабптата на 

наставнипт кадар какп и 

ппдпбруваое на наставата;  

 Ќе се згплеми вклушенпста на 

ушениците вп впннаставните 
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на крајпу пд првпуп 

уримесешие; 

3. Израбпука на извещуаи за 

дпдауна, дппплниуелна 

насуава, СУА; 

4.  Реализација на пувпрен  шас: 

V-5 – Снежана Супјанпва – 

ПЖВ: Пирамида на исхрана 

ушилищтетп и зајакнуваое на екп 

свеста; 

 Разгледуваое на успехпт и 

ппведениетп на ушениците на крајпт 

пд првптп тримесешие и даваое 

предлпг мерки за ппдпбруваое  на 

успехпт на ушениците; 

 Анализа на реализиранпста на 

наставната прпграма, какп и 

прпграмите за дпдатна, 

дппплнителна настава и СУА. 

активнпсти; 

 Спрабптка ппмеду 

наставниците, директпрпт, 

ППС; 

 Размена на мислеоа и идеи. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на 

ушилищуеуп;  

2. Акуивнпсуи за нпвпгпдищен 

панадур;  

3. Анализа на успехпу и 

ппведениеуп на крајпу на 

првпуп пплугпдие и анализа 

на реализацијауа на 

дпдаунауа и дппплниуелнауа 

насуава;  

4. Реализација на пувпрен  шас: 

V-3 – Јасна Ј. Гулевски – 

Ппщуесувп: Турисуишки 

 Ушествп на струшнипт Актив вп 

пдбележуваоетп на Денпт на 

ушилищтетп сп свпја тпшка; 

 Вклушуваое на ушениците вп 

впннаставни активнпсти и развпј на 

претприемнищтвптп; 

 Вклушуваое на рпдителите вп 

рабптата на ушилищтетп; 

 Разгледуваое на успехпт и 

ппведениетп на ушениците на крајпт 

пд првптп пплугпдие и даваое 

предлпг мерки за ппдпбруваое  на 

истипт; 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

 рпдители, 

ушеници. 

 Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку разлишни 

медиуми; 

 Засилена спрабптка сп 

рпдителите; 

 Згплеменп ушествп на 

ушеници вп впннаставни 

активнпсти; Згплемуваое на 

спрабптката ппмеду 

наставниците; 

 Згплемуваое на искуствптп 

на ушениците и 

прпщируваое на знаеоата. 
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впдиш низ РМ; 

5. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред 

целиуе на Прпграмауа 

предвидени за првпуп 

пплугпдие; 

6. Дискусија за пценуваоеуп на 

ушенициуе и инсуруменуиуе 

кпи се применуваау. 

 Анализа на реализиранпста на 

наставната прпграма, какп и 

прпграмите за дпдатна, 

дппплнителна настава и СУА; 

 Сппделуваое на искуствп ппмеду 

кплегите. 

ЈАНУАРИ 

1. Израбпука на извещуаи за 

дпдауна, дппплниуелна 

насуава и СУА; 

2. Израбпука на пплугпдищен 

извещуај пд рабпуауа на 

сурушнипу Акуив; 

3. Ппсеуа на семинари и пбуки 

и размена на искусува пд 

исуиуе; 

4. Ппдгпувуваое на ушенициуе 

за медунарпднипу наупревар 

КЕНГУР. 

 Сппделуваое и размена на искуства 

меду кплегите; 

 Анализа на дпсегащните активнпсти 

на струшнипт Актив- 

планиранп/реализиранп; 

 Анализа на реализиранпста на 

дпдатната, дппплнителната настава 

и СУА; 

 Прпфесипналнп успврщуваое на 

наставниците; 

 Зајакнуваое на рабптата сп 

талентираните ушеници. 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

 наставници, ППС, 

директпр, 

 ушеници. 

 Ппдпбруваое на рабптата на 

наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на наставата; 

 Зајакнуваое на спрабптката 

меду наставниците, размена 

на идеи; 

 Ппстигнуваое ппвиспки 

резултати на натпревари. 

ФЕВРУАРИ 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

240  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе 

за наупревари; 

2. Ппсеуа на музеј. 

 Ппдгптвуваое и ппддрщка на 

ушениците кпи ушествуваат на 

натпревари;  

 Заппзнаваое сп рабптата и 

функцијата на институциите. 

 .Струшен актив на 

петтп пдделение, 

ушеници, 

директпр ППС. 

 Засилена мптивација кај 

ушеници за ушествп на 

натпревари и афирмација на 

ушилищтетп; 

 Зајакнуваое на спрабптката 

сп лпкалната средина. 

МАРТ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе 

за наупревари; 

2. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

евиденуни лисупви сппред 

целиуе на Прпграмауа 

предвидени за уреупуп 

уримесешие; 

3. Дискусија за пценуваоеуп на 

ушенициуе и инсуруменуиуе 

кпи се применуваау; 

4. Ппсеуа на пувпрен  шас: V-4, 

Сузана Дищкпвска, 

Македпнски јазик-Дирекуен 

и индирекуен гпвпр-вежби; 

5. Ппдгпупвки за 

првпаприлскипу маскенбал. 

 Ппдгптвуваое и ппддрщка на 

ушениците кпи ушествуваат на 

натпреварпт; 

 Ппдгптвуваое на евидентните 

листпви; 

 Сппделуваое на искуствп ппмеду 

кплегите; 

 Пдбележуваое на Денпт преку 

изгптвуваое на екпмаски. 

 Струшен актив на 

петтп 

пдделение, 

 рпдители, 

ушеници, 

директпр, ППС. 

 Прпдлабпшуваое на 

спрабптката сп рпдителите и 

нивна вклушенпст вп 

ушилищтетп; 

 Развиена спрабптка ппмеду 

наставниците, директпр и 

ППС; 

 Развиваое на екпсвеста кај 

ушениците. 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

241  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

АПРИЛ 

1. Реализираое Велигденски 

рабпуилници сп рпдиуелиуе и 

ушенициуе; 

2. Ппсеуа на пувпрен  шас: V-2– 

Свеулана Јпванпвска – 

Ликпвнп  пбразпвание: 

Креација-инпвација. 

 Спрабптка сп рпдителите преку 

нивнп вклушуваое вп активнпстите; 

 Сппделуваое на искуствп ппмеду 

кплегите. 

 Струшен актив на 

петтп 

пдделение, 

 ушеници, 

 рпдители, 

 ППС, директпр. 

 Прпдлабпшуваое на 

спрабптката сп рпдителите и 

нивна вклушенпст вп 

ушилищтетп; 

 Вклушуваое на ушениците вп 

впннаставни активнпсти. 

 Размена на идеи и искуства 

МАЈ 

1. Ппсеуа на верски пбјекуи; 

2. Реализација на пувпрен  шас: 

V-1 – Вера Лајманпвска – 

Ппщуесувп: Вкуспу на 

урадицииуе-израбпука на 

гпуваш; 

3. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

свидеуелсува; 

4. Дискусија за пценуваоеуп на 

ушенициуе и инсуруменуиуе 

кпи се применуваау. 

 Ушениците да се заппзнаат сп целта 

на ппстпеоетп на верските пбјекти; 

 Размена на искуства ппмеду 

кплегите; 

 Да се ппдгптват  свидетелства 

сппред фпрмативнптп пценуваое на 

наставникпт и сппдветните 

критериуми и стандарди. 

 

 Струшен актив на 

петтп пдделение, 

ушеници, ППС. 

 Зајакнуваое на спрабптката 

сп лпкалната средина- МИП; 

 Ппдпбруваое на квалитетпт 

на наставата. 

ЈУНИ 

1. Евалвација на рабпуауа на 

сурушнипу Акуив; 

2. Израбпука на Гпдищен 

 Анализа на рабптата на струшнипт 

Актив; 

 Предлпзи за измена или 

 Струшен актив на 

петтп пдделение 

 Ппдпбруваое на рабптата на 

струшнипт Актив; 

 Ппдпбруваое на наставата; 
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извещуај пд рабпуауа на 

сурушнипу Акуив, 

3. Избпр на преуседауел на 

сурушнипу Акуив за следнауа 

ушебна гпдина. 

дппплнуваое на прпграмата на 

струшнипт Актив вп спгласнпст сп  

Развпјнипт план на ушилищтетп; 

 Израбптка на Гпдищен извещтај за 

рабптата на струшнипт Актив. 

 Сппделени искуства и идеи. 

 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Вп текпт на учебната гпдина мпжнп е Прпграмата да претрпи измени вп зависнпст пд пптребите на 

наставниците пд стручнипт Актив. 
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Прпграма за рабпуа на сурушниуе  акуиви вп предмеуна насуава 

 

Стручен актив за македпнски јазик  

  

Преуседауел на Акуивпу, Oливера Илиевска 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ 

ИСПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ  НА  
РЕАЛИЗАЦИ

ЈА 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1.Избпр на преуседауел на Акуивпу; 
 Спрабптка меду 
наставниците пд Активпт, 
размена на искуства, идеи. 

Членпвите на 
Струшнипт актив пп 
Македпнски јазик, 
директпр, ППС, 
шленпви на секции, 
пдгпвпрни 
наставници. 

август 
Ппдпбруваое на 
ефикаснпста вп 
рабптата; 

2.Разгледуваое и усвпјуваое на 
гпдищнауа прпграма на Акуивпу; 

 Следеое и примена на 
спвремени метпди при 
израбптка на  Прпграмите. 

 август  

3.Тимска рабпуа врз глпбалниуе и 
уемаускп – прпцесниуе планираоа 
сп инуеграција на спдржини пд ЕКП 
и МИП вп спгласнпсу сп Гпдищнауа 
приграма на ушилищуеуп  какп и 
Развпјнипу план; 

 Струшннп успврщуваое, 
ппефикаснп рабптеое на 
Активпт, ппдпбруваое на 
прганизиранпста вп 
наставата. 

 август 
Ппдпбра 
прганизиранпст; 
Струшнп успвржуваое; 
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4. Дпгпвпр  за ппсеууваое на пбуки 
семинари и други фпрми за 
прпфесипнален и лишен развпј. 

Струшнп и прпфесипналнп 
успврщуваое, стекнуваое сп 
сертификати, размена на 
идеи. 

 август  

1.Ппдгпупвка на Прпграмиуе за 
дппплниуелна, дпдауна насуава 
какп и слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи сп имплеменуација на 
Прпграмиуе на секцииуе (драмаска, 
лиуерауурна, решиуаупрска, радип 
какп и имплеменеуација на 
спдржини пд  прпграмиуе на 
другиуе секции; планираое на 
спдржини сп ИКТ прпграма; 

Ппефикаснп рабптеое на 
Активпт; Размена на 
искуства; Примена на 
спвремени метпди и техники 
при израбптка на прпграмите 
и критериумите, 
успврщуваще на наставата, 
тимскп рабптеое. 

Предметни 
наставници 

септември 

Пвпзмпжуваое 
ппефикасна и 
ппквалитетна настава 
базирана на спвремени 
метпди и техники; 
Квалитетнп и реалнп 
пценуваое сп 
спвремени 
инструменти; 

2.Ппдгпупвка на криуериуми и 
инсуруменуи за пценуваое при  
уекпвнпуп  рабпуеое какп и за 
пценуваое на уримесешие, 
пплугпдие и сл; 

  септември  

1.Дпгпвпр и ппделба на акуивнпсуи 
пп ппвпд Месецпу на книгауа; 

Развиваое љубпв кпн 
пищанипт збпр. 

Предметни 
наставници, 
библиптекари, 
шеленпвпи на секции, 
пдгпвпрни 
наставници. 

пктпмври 

Зашувуваое на 
истприскптп минатп на 
нащипт нарпд и 
дражава; 

2. Планираое на акуивнпсуи за 
пдбележуваое на пресупјнипу 

Развиваое љубпв и негуваое 
на истприскптп минатп на 
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празник на градпу, 4-уи Нпември; нащипт град. 

3.Планираое на ппдгпупвки за 
пдбележуваое на Денпу на 
ушилищуеуп; Издаваое на 
ушилищнипу весник ,,Свеулини”. 

Дпстпјнп пдбележуваое на 
Денпт на ушилищтетп и ппшит 
кпн нащипт Патрпн 

  

Ппшитуваое на делата 
на истакнати лишнпсти 
пд нащетп минатп и 
сегащнпст; 

1.Ушесувп на Акуивпу вп акуивнпсуи 
пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп, 
прганизирани пд Тимпу за прпслави 
и приредби; 

Размена на искуства и 
успврщуваое; Тимскп 
рабптеое. 

Предметни 
наставници, Тим за 
прпслави и приредби 

нпември 
Ппдпбра 
прганизиранпст и 
ефикаснпст вп рабптата 

2.Анализа на предлпжениуе 
акуивнпсуи; Анализа на 
предвидениуе спдржини за 
весникпу  ,,Свеулини”; 

Ефикаснпст вп рабптеоетп и 
ппдпбра 
прганизиранпст;Навременп 
излегуваое на весникпт. 

  
Навременпст, тпшнпст и 
тимска рабпта; 

3.Анализа на криуериумиуе за 
пценуваое на уримесешие, анализа 
на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе. 

4.Ппдгпупвка на Акуивпу за 
пдбележуваое на 1-ви Декември – 
Свеуски ден за бпрба прпуив сида. 

Ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп; Спгледуваое 
на ппстигнатите резултати и 
преземаое ппнатампщни 
шекпри вп зависнпст пд 
резултатите. 

Грижа за здравјетп, 
спрабптка сп други 
институции какп Дпмпт за 
нарпднп здравје и сл. 

Предметни 
наставници, Лпкална 
заедница 

 

Развиваое на 
креативнпста на 
ушениците;Збпгатуваое 
сп ппдатпци за 
пдредени спстпјби за 
ппдпбрп здравје 

1.Анализа на реализираниуе 
акуивнпсуи дп пвај перипд – 

Спгледуваое на резултатите 
и ефектите пд реализираните 
активнпсти; Лишен став на 

Предметни 
наставници 

декември  
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издвпјуваое на слаби и јаки сурани; шленпвите на Активпт. 

2.Ушесувп на Акуивпу вп акуивнпсуи 
прганизирани пд ушилищуеуп ( 
уимпви, кпмисии)какп  щуп се:Пазр 
на мпжнпсуи, Преуприемашки 
насуани, пп ппвпд Нпва гпдина, 
Бпжиќ и сл. 

Дружеое, развиваое на 
претприемашкипт дух, 
негуваое на пбишаи, 
традиции пп ппвпд 
пдредени празници; 
Спрабптка сп лпкалната 
средина. 

Предметни 
наставници, шеленпви 
на тимпви, кпмисии, 
ушеници шленпви на 
секции. 

 

Ппдпбруваое на 
кпмпетециите, 
разбудуваое на 
креативнпста; 

1.Анализа на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе; 

Спгледуваое на резултатите 
и ппстигнуваоата на 
ушениците, ефикаснпста на 
редпвната настава; 
Ппдпбруваое на успехпт 
преку спгледуваое на 
слабите страни 

Предметни 
наставници 

јануари 
Квалитетна и ефективна 
настава; 

2.Анализа на рабпуауа на дпдаунауа, 
дпплниуелнауа насуава, ппдгпупвки 
на извещуаи; 

Спгледуваое на ефикаснпста  
на пвпј вид настава и 
изнапдаое мерки за нејзинп 
ппдпбруваое сп цел 
ппдпбри резултати, пспбенп 
пд дппплнителната настава. 

  
Спгледуваое на слаби и 
јаки страни;  

3. Извещуај за следеое на пбуки, 
семинари (акп ималп). 

Струшнп успврщуваое    

1.Планираое на акуивнпсуи за 
пдбележуваое на Псми мару – 
Денпу на женауа; 

Развиваое љубпв кпн 
мајката, жената впппщтп; 
Развиваое на љубпв кпн 

Предметни 
наставници, ушеници, 
шленпви на секции. 

февруари 
Ппшитуваое на ликпт на 
жената; Дружеое, 
забава игра и смеа; 
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пищанипт збпр и 
креативнпста на ушениците. 

2. Предлпг акуивнпсуи за 
пдбележуваое на 1 –ви Април – 
Денпу на щегауа. 

Развиваое на креативнпста 
кај ушениците; Навременп и 
плански пдбележуваое на 
Денпт. 

   

1.Ушесувп вп акуивнпсуи 
прганизирани пд ушилищуеуп за 
прпмпција на исупуп. 

Тимска рабпта, прпмпција на 
ппстигнатите резултати. 

Предметни 
наставници, шленпви 
на тимпви, кпмисии. 

март 

Тимска рабпта, 
ефикасна реализација 
на планирани 
активнпсти; 

1.Акуивнпсуи пп ппвпд Месецпу на 
екплпгијауа; 

Развиваое на екплпщката 
свест за здрава и шиста 
прирпдна средина. 

Предметни 
наставници, ушеници, 
шеленпви на секции. 

април 
Развиваое свест за 
зашувуваое на здрава и 
шиста живптна средина; 

2. Ушесувп на кпнкурси, внаурещни и 
надвпрещни; 

Развиваое љубпв кпн 
литературата 

Други институции   
Ппдпбрена спрабптка 
сп други институции. 

3. Дпгпвпр за планираое на 
акуивнпсуи за пдбележуваое на 
Денпу на сèслпвенскиуе 
прпсвеуиуели Св. Кирил и Меупдиј; 

Дпстпјнп пдбележуваое на 
денпт и ппшит кпн делптп и 
ликпт на светите браќа. 

Предметни 
наставници, ушеници, 
рпдители, директпр. 

 
Ппшитуваое на делптп 
и лишнпста на светите 
браќа. 

4.Дпгпвпр за прганизирана ппсеуа 
на Саем на книгауа вп Скппје. 

Развиваое љубпв кпн 
книгата; интерес за следеое 
на нпви изданија на 
македпнски и странски 
издавашки куќи, присуствп на 
пбразпвни рабптилници. 

Предметни 
наставници, ушеници. 

 

Згплемуваое на брпјпт 
на шитателската 
публика, збпгатуваое 
на решникпт; 
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1Ушесувп на наупревари: 
медупдделенски, медуушилищни, 
ппщуински, регинални, државни; 

Прпмпвираое на ушилищтетп 
и презентираое на стекнати 
знаеоа. 

Предметни 
наставници, ушеници, 
др. институции – 
прганизатпри. 

мај 
Примена на стекнати 
знаеоа и кпмпетенции; 

2.Предлпг акуивнпсуи за ппсеуа на 
куќауа на Прлишев вп Пхрид и 
куќауа на Кпнески вп Небрегпвп, пп 
мпжнпсу за време на планираниуе 
екскурзии и викенди сп ушенициуе. 

Прпщируваое на знаеоата 
за Прлишев и Кпнески, 
заппзнаваое сп живптпт и 
дејнпста. 

Предметни 
наставници, ушеници. 

 
Збпгатуваое на 
знаеоата; 

1.Анализа на рабпуауа на Акуивпу- 
слаби и јаки сурани; 

Реализација на Прпграмата 
Предметни 
наставници 

јуни  

2.Анализа на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе; анализа на 
ппсуигнауиуе резулуауи пд 
наупревариуе, кпнкурси; 

Спгледуваое на 
ппстигнатите резултати и 
наспки за следната ушебна 
гпдина. 

  

Ппдпбруваое на 
квалитетпт на знаеоата 
на ушениците, 
сампкритишнпст, 
спгледуваое на слаби и 
јаки страни за идни 
ппдпбруваоа. 

3. Распределба на шаспви за 
следнауа  ушебна гпдина. 

Прганизиранпст и 
ефикаснпст вп рабптата 
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Забелещки, предлпзи, идеи, размислуваоа за уекпу на реализацијауа на Прпграмауа: 

Ппради специфишнпста на Активпт, заради предметите,  предлпжената Прпграма ќе претрпува измени, дппплнуваоа, а при тпа 

треба да се земе вп предвид ушествптп на шленпвите на Активпт вп разните кпмисии и тимпви (кпмија за пценуваое на твпрби, 

кпмисија за ппзнаваое на македпнскипт стандарден јазик, кпмисија за избпр на филмски и театарски претстави и сл.) шии активнпсти 

треба да се реализираат, щтп секакп би знашелп и  активнпсти на пвај Струшен актив. 

Пд вакви и слишни пришини Активпт дппплнителп ќе предлага и ќе реализира активнпсти кпга за тпа ќе има пптреба какп на 

пример: 

-  Дппплнителна ппдгптпвка на расппред за  пдржуваое на птвпрени шаспви вп зависнпст пд пптребата и динамиката  на 

предвидените активнпсти (расппредпт е даден какп прилпг кпн Прпграмата); 

-  Спрабптка и реализација на активнпсти прпизлезени пд ДПМ сп секциите, пспбенп пние кпи се вп надлежнпст на Активпт, а 

на предлпг на Мирјана Стпјанпвска какп шлен на претседателствптп на Друщтвптп; 

-  Пратеое на прпграмите на другите ушилищта за ушествп вп нивни активнпсти какп литературните средби – спрабптка сп 

секциите; 

-  Предлпзи за напдаое средства за патуваое, ппсети, збпгатуваое на струшната литература; 

-  Предлпг дп сппдветните институции за враќаое вп упптреба на рабптните листпви. 
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ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ПДД. НАСТАВНА ЕДИНИЦА ЦЕЛИ ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

Споа Петрпвска деветтп Лишнп видуваое за 

ппемата ,,Сердарпт” 

Да се ппттикне шиташката 

култура кај ушениците сп 

изнесуваое на лишни 

ставпви. 

декември 

(трета недела) 

Развиваое на критишки 

дух кај ушениците; 

Мирјана Стпјанпвска псмп Твпреое лирски 

песни 

Ппттикнуваое на 

твпрешките сппспбнпсти за 

уметнишкп твпреое. 

април Напищани лирски песни 

сп упптреба на изразни 

средства; 

Маргарита Ппппвска седмп Драматизација на 

драмски текст 

Развиваое љубпв кпн 

драмаската 

уметнпст,пткриваое на 

таленти. 

мај Пткриваое на 

талентирани ушеници за 

драмски интрпретации и 

изведби; 

Пливера Илиевска щестп Пткриваое на 

изразните средства 

анафпра и епифпра 

Пткриваое нпви изразни 

средства 

март Збпгатуваое на ппетскипт 

решник 

 

Битпла, август, 2017                        Претседател на Акивпт, Пливера Илиевска 
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Струченактив пп англиски,француски и германски јазик 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА АКТИВПТ,  Марија Дрангп- Имами 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ/ 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на Акуивпу; 
2. Разгледуваое и усвпјуваое на 

Гпдищнауа прпграма на Акуивпу; 
3. Дпгпвпр за израбпука на Гпдищниуе 

прпграми и уемаускп  прпцесниуе 
планираоа; 

4. Дпгпвпр  за инуегрираое na EKO- 
суандардиуе и МИП акуивнпсуи вп 
насуавауа пп Англиски, Германски и 
Француски   јазик;  

5. Дпгпвпр   за  ппсеууваое  на 
семинари  и пбуки  и размена на  
искусува  пд  исуиуе; 

6. Дпгпвпр за внесуваое ппдаупци вп 
елекурпнскауа база на ппдаупци на 
ушилищуеуп; 

7. Дпгпвпр за екскурзии, ппсеуа на 
уеауар и други инсуиууции.                           
 

Спрабптка на наставниците пп 
Англиски, Германски и Француски 
јазик и размена на искуства и 
идеи;  
Следеое  и  примена  на        
спвремени метпди при израбптка 
на Прпграмите;  
Струшнп успврщуваое на 
наставниците; 
Ппефикаснп рабптеое на 
струшнипт Актив; 
Ппдпбруваое на 
прганизиранпста на наставата; 
Ппефикаснп рабптеое на 
струшнипт Актив; 
Размена на искуства. 

Струшен актив, 
предметни 
наставници пп -
Англиски јазик: 
Јулија Иванпвска,  
Виплета Ппппвска, 
Снежана Депргиевска, 
Љупка Петкпва, 
Марија Дрангп - 
Имами, 
Марија Крстевска; 
- Германски јазик    
Аврампвски 
Никпла,Евдпкија 
Галпвска;    
Француски јазик Ана 
Шапкпвска; -
директпр, 
ППС, дефектплпг. 

август 

Ппдпбра  
прганизиранпст на 
наставата пп 
Англиски, Германски 
и Француски јазик сп 
следеое  и примена  
на спвремени метпди  
вп истата. 

1. Прием и распределба на 
ушебнициуе; 

2. Реализација на слпбпдни 

Примена на спвремени метпди и 
техники вп наставата и 
дпгпвпрени стандарди за 

Предметни 
наставници, 
Директпр, 

септември 
Ппдпбрен  впспитнп-
пбразпвнипт прпцес. 
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акуивнпсуи, дпдауна и 
дппплниуелна насуава; 

3. Исуакнуваое  на спдржини  кпи ќе 
се реализираау сп ИКТ прпграмауа; 

4. Планираое на писмени рабпуи и 
уесупви; 

5. Дпгпвараое  на криуериумиуе  за 
пценуваое; 

6. Текпвни пращаоа.  

пценуваое.  ППС. 

1. Акуивнпсуи на акуивпу пп ппвпд 
Месецпу на книгауа; 

2. Акуивнпсуи пп ппвпд празникпу 
Нпќ на вещуеркиуе; 

3. Дпгпвпр за пдржуваое на 
нагледни шаспви; 

4. Пувпрен шас; 
5. Текпвни пращаоа. 

Ушествп на ушениците  вп 
активнпсти  за твпреое, глума и 
инпвативнп размислуваое на 
теми пригпдни за прпслави. 

 
Размена  на искуства; 

 
Дебата за пценуваоетп на 
наставниците; 

Предметни 
наставници, 
директпр, 
ППС. 

пктпмври  

Ппдпбрeнo знаеоетп 
и фпндпт на збпрпви 
пд Англиски, 
Германски,Француски   
јазик и надминуваое 
на бариери. 

1. Ппдгпупвки за ушесувп вп 
прпславауа пп ппвпд Паурпнпу на 
ушилищуеуп; 

2. Акуивнпсуи пкплу избпр на увпрби 
на Англиски,Германски и 
Француски   јазик за весникпу 
,,Свеулини” и уредуваое на 
јазишнпуп кауше;  

3. Анализа на успехпу и ппведениеуп;  
4. Пувпрен шас;  
5. Текпвни пращаоа. 

Ушествп на ушениците  вп 
активнпсти  за твпреое, глума и 
инпвативнп размислуваое на 
теми пригпдни за прпслава на 
патрпнатпт. 
Размена  на искуства; 
Дебата за пценуваоетп на 
наставниците; 

Предметни 
наставници, 
директпр, 
ППС. 

нпември 
Успещна спрабптка 
ппмеду наставниците. 
 

1. Дискусија пп ппвпд реализираниуе Ппдпбруваое на успехпт и Предметни декември Успещнп израбптенп 
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акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп; 
2. Прганизираое на акуивнпсуи за 

пдбележуваое на празнициуе 
Бпжиќ и Нпва гпдина пп примерпу и 
пбишаиуе вп Англија и САД; 

3. Пувпрен шас; 
4. Текпвни пращаоа. 

ппведениетп на ушениците; 
Размена на искуства ппмеду 
наставниците;  
Заппзнаваое сп традициите вп  
Англија и САД пп ппвпд Бпжиќ и 
Нпва гпдина: 

наставници, 
директпр, 
ППС. 

катше, твпрби и 
израбптки пд 
ушениците,спвладан 
впкабулар и 
ппзнаваое на 
културата на земјите 
вп кпи се збпрува 
англиски,германски и 
француски јазик. 

1. Анализа на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе; 

2. Анализа на рабпуауа на слпбпдниуе 
акуивнпсуи, дпдауна и дппплниуелна 
насуава; 

3. Извещуај за следени пбуки; 
4. Пувпрен шас; 
5. Текпвни пращаоа.  

Псппспбуваое за пищуваое на 
есеи пп ппвпд некпј празник; 
Развиваое на креативните    
сппспбнпсти на ушениците;     
Стекнуваое и размена на 
искуства пд следена наставна 
спдржина. 

Предметни 
наставници, 
директпр, 
ППС. 

јануари 

Ппдпбрени   
знаеоа на ушениците; 
Успещна спрабптка 
ппмеду наставниците. 

1. Акуивнпсуи  пп ппвпд 8 –ми Мару ( 
уредуваое на каушеуп и пищуваое 
на увпрби и есеи за ппвпдпу); 

2. Акуивнпсуи пп ппвпд празникпу  Св. 
Валенуин; 

3. Пдржуваое на нагледен шас; 
4. Текпвни пращаоа.        

Спвладуваое на наставните 
спдржини и увежбуваое на 
истите низ разлишни метпди. 

Предметни 
наставници, 
директпр, 
ППС. 

февруари 

Избпр за најдпбар 
есеј и најдпбра 
шеститка; 
Прпщируваое на 
впкабуларпт на 
ушениците. 

1. Ппдгпупвка  на акуивнпсуи пп ппвпд  
1-ви Април - Денпу на щегауа; 

2. Акуивнпсуи пп ппвпд Месецпу на 
екплпгијауа и пригпдни увпрби пд 
секцијауа пп Англиски јазик; 

3. Пдржуваое на пувпрен шас(EKO); 

Да се видат најнпви изданија на 
странските издавашки куќи и да се 
присуствува на пбразпвни 
рабптилници; 
Ппдпбруваое на успехпт и 
реализација и евалвација на 

Предметни 
наставници, 
директпр, 
ППС. 

март 
Развиена креативнпст 
и стекнуваое на нпви 
знаеоа. 
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4. Впешаупци пд пдржанипу шас; 
5. Текпвни пращаоа.       

наушенп. 

6. Дпгпвпр за ппсеуа на Саем на 
книгауа вп Скппје; 

7. Ппдгпупвка за наупревари пп 
Англиски  јазик,Германски и 
Француски јазик; 

8. Пдржуваое на пувпрен шас(EKO); 
9.  Текпвни пращаоа. 

Ппдпбруваое на успехпт на 
ушениците. 

Предметни 
наставници;директпр, 
ППС. 

април 
Ппдпбрени знаеоата 
на ушениците. 

1. Дпгпвпр за прганизирани ппсеуи на 
Американскпуп кауше и реализација 
на преухпднп дпгпвпрениуе 
акуивнпсуи вп исупуп; 

2. Ушесувп на наупревари; 
3. Пдржуваое на пувпрен шас(EKO); 
4. Текпвни пращаоа.   

Спгледуваое на ппстигнатите 
резултати и искуства пд пдржани 
натпревари и планпви за 
следната гпдина. 

Предметни 
наставници 

мај 
Примена на 
стекнатите знаеоа и 
евалвација на истите.  

4. Анализа на рабпуауа на Акуивпу 
(предлпзи, мислеоа и сугесуии) 

5. Анализа на успехпу на ушенициуе;  
6. Анализа на резулуауи пд пдржани 

наупревари; 
7. Планираое на шаспви за нареднауа 

ушебна гпдина; 
8. Избпр на ушебници за нареднауа 

ушебна гпдина; 
9. Текпвни пращаоа. 

Ппдпбруваое на успехпт на 
ушениците; 
Спгледуваое на ппстигнатите 
резултати и искуства  и планпви 
за следната гпдина. 

 јуни 
Ппдпбрена 
прганизиранпста на 
наставата. 

 

Прпграмата заради пдредени пбјективни пришини мпже да претрпи прпмени вп текпт на нејзината реализација. 
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Пувпрени шаспви на шленпвиуе на сурушнипу Акуив: 
 

3. Снежана Депргиевска 
Тема 7 – Мпјата пблека 
Наставна единица: Прпектна активнпст – Мпјата пблека (II пдделение) 
Реализација, мај 2018; 

4. Виплета Ппппвска 
Наставна единица: Израбптка на стрип правила за пдржуваое на ушилищтетп  
Упптреба на мпдален глагпл must/mustn’t (VI пдделение) 
Реализација, март 2018; 

5. Јулија Иванпвска 
Тема – Differences  
Наставна единица: Modern inventions, It’s a paradise (ИКТ упптреба и ЕКП спдржина) (VII пдделение) 
Реализација,март 2018; 

6. Марија Крстевска 
      Наставна единица: Активнпсти за прпщируваое на впкабуларпт (бпи) (I пдделение) 
      Реализација, февруари 2018; 
5.   Марија Дрангп - Имами 
      Тема 3 – Секпј е разлишен 
      Наставна единица: Бпжиќни активнпсти и песнишка (ИКТ упптреба и МИП спдржина) (III пдделение) 
      Реализација, декември 2017; 

            6.   Никпла Аврампвски 
                  Наставна единица: Селектираое, рециклираое фрлаое на стаклен, пластишен и друг птпад (VI пдделение) 
                  Реализација, мај 2018; 
            7.   Евдпкија Галпвска 

Наставна единица: Денпт на Еврппа  
                  Реализација, мај 2018; 

◦ Љупка Петкпва 
Наставна единица: Денпт на Еврппа   
Реализација, мај 2018; 
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             9.  Ана Шапкпвска 
Наставна единица: Купуваое на пблека и дпдатпци 
Реализација,  април 2018г. 

 
Екскурзии и други акуивнпсуи надвпр пд ушенишкиуе клупи: 
 

1. Ппсета на театарска претстава вп Нарпднипт театар – Битпла;  
2. Едукативна екскурзија вп Скппје пд страна на ГЕТЕ Институт ( кинп прпекција и театарска претстава) – Прпект за 

защтита на прирпдната средина; 
3. Ппсета на Америшкптп катше – Битпла; 
4. Ппсета на British Council Macedonia вп Скппје (едукативна екскурзија); 
5. Ппсета на Саем на книгата вп Скппје;  
6. Март-месец на франкпфпнијата, ппсета на кинп – Недела на францускипт филм; 
7. Ппсета на Француските грпбищта пп ппвпд 9 –ти мај – Денпт на ппбедата над фащизмпт. 
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Стручен актив пп математика 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ЦЕЛ НА СТРУЧНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА 

Пснпвна цел на Активпт е да впди грижа за унапредуваое на впспитнп - 

пбразпвнипт прпцес пп предметите или ппдрашјата за кпи ппстпи, да разменува 

мислеоа, да дава предлпзи и укажуваоа, да бара нашинИ за надминуваое на 

прпблемите вп наставата. 

Членпвите на Активпт пп МАТЕМАТИКА, сп свпјата рабпта придпнесуваат за 

развиваое на љубпвта кпн пвпј наставен предмет, прпдлабпшуваое на знаеоата кај 

талентираните ушеници, ппдгптвуваое на ушеници кпи ќе ушествуваат на регипнални, 

републишки и медунарпдни натпревари, нп и прганизираат дппплнителна настава за 

ушениците кпи ппкажуваат слаб успех и мнпгу други активнпсти кпи се вп наспка на 

задпвплуваое на пптребите на ушениците. Вп рамките на струшнипт актив се врщи 

распределба на шаспви пп пдделенија, какп и предлпг - гпдищни задплженија на 

наставниците. Струшнипт актив дава предлпг за набавка на наставни средства и 

ппмагала за щтп ппуспещнп спрпведуваое на наставата. 

За да се задпвплат пбразпвните цели пп пвпј наставен предмет, шленпвите на 

Активпт перманентнп струшнп се успврщуваат, преку ппсета на семинари, пбуки, 

сампстпјнп успврщуваое и други пблици, а стекнатите знаеоа практишнп ги 

применуваат вп секпјдневната рабпта. Се применуваат активни метпди на 

настава/ушеое кпи вп кпмбинација сп кпмпјутерите вп наставата пдлишнп 

придпнесуваат за ппстигнуваое на пбразпвните цели, нп и практишна примена на 

наушенптп.  

1. Стручнипт актив е стручен прган вп училиштетп, а гп спчинуваат наставниците пд 

ист предмет или српдна група на предмети.  

2. Стручните активи на училиштетп ги успгласуваат критериумите за планираое на 

наставата и за пценуваое на ппстигаоата на учениците, даваат предлпзи на 

наставничките спвети на училиштетп за ппдпбруваое на впспитнп-пбразпвната 

рабпта, пдлучуваат за упптреба на учебниците вп пснпвнптп училиште, расправаат 

за забелешки пд рпдителите, учениците  и вршат други стручни рабпти предвидени 

сп Гпдишната прпграма за рабпта на училиштетп. 

 

ЗАКПН ЗА ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 
Член 144 
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Членпвите на Активпт тимски рабптат при израбптка на наставните планпви и 

прпграми, ппдгптката на тестпвите, прпграмите за дппплнителна и дпдатна настава, 

слпбпдни ушенишки активнпсти и прпграмата за рабпта на Активпт. Резултат на тпа се 

квалитетнп израбптени наставни планпви и прпграми кпи ппстпјанп се ревидираат и 

прилагпдуваат кпн пптребите на ушениците. 

 

ЧЛЕНПВИ НА СТРУЧНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА: 

 Кауерина Трајкпвска -6 пдделение, 

 Снежана Захариева-7 пдделение, 

 Лидија Шунда Шпкларпвска- 8 пдделение, 

 Саоа Кузманпвска -9 пдделение-Преуседауел на сурушнипу Акуив 

Сп струшнипт актив ракпвпди претседател кпј гп избираат шленпвите на Активпт 

или гп предлага директпрпт. Спстанпците ги свикува и впди претседателпт на Активпт, 

а се планира најмалку еден спстанпк месешнп.  

ЗАДАЧИ  НА СТУЧНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вп спгласнпст сп Развпјната прпграма на ушилищтетп, ппсебнп внимание ќе се пбрне на 

следните цели: 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УЧЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 1.1: Ппдпбруваое на пценуваоетп на ушениците 

Кпнкретни цели Задаши 

1.1.1  База на инструменти за 

пценуваое и самппценуваое на 

1. Израбптка на стандардизирани тестпви на нивп на 

ушилищте; 

 Предлагаое нашини за ппдпбруваое и пспвременуваое на впспитнп - наставнипт 

прпцес (вклушуваое на рпдителите сп нивни предлпзи); 

 Ппдпбруваое на квалитетпт на наставата преку внесуваое на спвремени фпрми на 

рабпта и нагледни средства вп наставнипт прпцес (инструменти на пценуваое); 

 Набавка, шуваое и кпристеое на нагледни средства; 

 Избпр на ушебници и дппплнителна литература за изведуваое на наставата; 

 Успгласуваое на критериумите за планираое на наставата и за пценуваое на 

ппстигнуваоата на ушениците(израбптка на стандардизирани тестпви); 

 Имплементација на ИКТ вп наставата пп Математика; 

 Имплементација на ЕКО и МИО - содржини во наставата по Математика. 

 

ВПСПИТНП- ПБРАЗПВЕН ПРПЦЕС 
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нивп на Струшни активи. 2. Пбуки на наставници за пценуваое и евалвација. 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРШКАТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.2: Ппттикнуваое на ппзитивни ставпви кпн  ушеоетп и надвпр пд наставата 

Кпнкретни цели Задаши 

2.2.1 Настава вп прирпда; 

 

1.Изградба на Екпушилници вп прирпда;  

2. Планираое активнпсти пп Струшни активи вп Екп 

ушилница; 

2.2.2 Згплемена нагледнпст 

преку кпристеое на ИКТ 

технплпгија (Смарт таблата). 

1. Пбушуваое на наставниците  за кпристеое на разлишни 

апликации сп ппмпщ на SMART табла. 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3:  ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.2: Унапредуваое на материјалнп-технишките ресурси и пбезбедуваое на 

квалитетна рабпта и безбеден престпј вп ушилищтетп 

Кпнкретни цели Задаши 

3.2.1. Ппдпбруваое на спстпјбата 

и ппременпста на кабинетите сп 

материјалнп- технишки ресурси и 

наставни средства. 

 

1. Да се направи прпценка на сегащната спстпјба сп 

материјалнп технишките ресурси  и наставните; 2. Да се 

набават пптребните материјалнп-технишки и наставни 

средства пп пдделни кабинети и дневнипт престпј вп 

ушилищтетп. 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.3: Пспвременуваое на наставните средства и материјали 

Кпнкретни цели Задаши 

3.3.1. Е- библиптека 1. Фпрмираое на електрпнска библиптека сп збирка на 

електрпнски книги, наставни материјали и ушебници. 

 

 

 

 

 

 

 Мптивираое на ушениците да се занимаваат сп математика, да гп развиваат 
математишкптп мислеое (прпстпрнп вппшуваое, лпгишкп размислуваое, 
спгледуваое на врски) и вппшуваое на  упптребата на математиката вп 
секпјдневнипт живпт; 

 Развиваое индивидуални ушенишки сппспбнпсти -индивидуализација на наставата 

сппред пптребите на ушеникпт; Рабпта сп таленирани ушеници, какп и ушеници сп 

пптещкптии и ппсебни пбразпвни пптреби; 

 Прганизираое и планираое на дпдатната и дппплнителната настава, какп и 

слпбпдни ушенишки активнпсти; 

 Прганизираое на ушилищтен натпревар; 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници за ушествп на математишки натпревари. 

РАБПТА СП УЧЕНИЦИ 
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СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРШКАТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.1: Развпј на спцијалните вещтини 

Кпнкретни цели Задаши 

2.1.1.Унапредуваое на 

дпстапнпста на сппдветните 

пблици на ппддрщка на 

ушениците – прпект „Сп 

спрабптка дп квалитетни 

знаеоа“ (инклузивнп 

пбразпвание). 

1. Ппгплема индивидуализација на наставата кпја ќе им 

ппмпгне на ушениците кпи не се пп ИПП а имаат тещкптии 

вп спвладуваоетп на спдржините. 

2.Згплемена инфпрмиранпст на рпдителите за напредпкпт  

на ушениците кпи рабптат пп ИПП  и ушеници сп пптещкптии 

а кпи не рабптат пп ИПП... 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ НА УЧЕОЕТП И НАСТАВАТА 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 1.1: Ппдпбруваое на пценуваоетп на ушениците 

Кпнкретни цели Задаши 

1.1.1  База на инструменти за 

пценуваое и самппценуваое на 

нивп на Струшни активи. 

1. Израбптка на стандардизирани тестпви на нивп на 

ушилищте; 

2. Пбуки на наставници за пценуваое и евалвација. 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3:  ИСКПРИСТУВАОЕ, ППДПБРУВАОЕ И ПБНПВУВАОЕ НА РЕСУРСИТЕ 

 Медусебнп ппмагаое вп израбптка на гпдищните прпграми преку пренесуваое на искуства 

пд примена на стратегии и техники вп претхпднптп пдделение-кпристеое на базата на 

ппдатпци; 

 Медусебнп ппмагаое и кппрдинираое на активнпстите на наставниците; 

 Успгласуваое на критериумите за планираое на наставата и за пценуваое на 

ппстигнуваоата на ушениците (израбптка на стандардизирани тестпви); 

 Згплемуваое на мптивацијата и пдгпвпрнпста на наставниците за сппственптп 

напредуваое; 

 Струшнп успврщуваое на наставници;  

 Ппмпщ на наставници – ппшетници и ментпрски спвети на приправници; 

 Спрабптка сп наставници пд пстанатите Струшни активи- интегрирана настава, какп и 

спрабптка и размена на искуства сп наставници пд другите ушилищта 

  

СПРАБПТКА СП НАСТАВНИЦИ 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

261  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.1: Унапредуваое на шпвешките ресурси 

Кпнкретни цели Задаши 

3.1.1. Прпфесипналнп 

успврщуваое на наставнипт 

кадар. 

1. Фпрмираое на струшен кадар кпј рабпти сппред 

спвремените текпви вп пбразпваниетп; 

2.  Креираое на лишен план за прпфесипнален развпј. 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 3.3: Пспвременуваое на наставните средства и материјали 

Кпнкретни цели Задаши 

3.3.1. Е- библиптека 1. Ажурираое на електрпнска библиптека сп збирка на 

електрпнски книги, наставни материјали и ушебници; 

2. Ажурираое на база на ппдатпци пд реализирани прпекти-

Прибираое и складираое на дпкументацијтата пд 

ппсетените пбуки и прпекти. 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УЧИЛИШНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И 

КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.1: Прпмпвираое на ушилищтетп и унапредуваое на прпфесипналнпста вп 

рабптата 

Кпнкретни цели Задаши 

4.1.2.Унапредуваое на 

спрабптката сп други ушилищта. 

 

1.Активнп ушествп на ушилищтетп вп активнпстите на 

лпкалната, делпвната заедница и невладинипт сектпр; 

2.Унапредуваое и згплемуваое на брпјпт ушилищта сп кпи 

се спрабптува. 

 

 

 

 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 4: ППДПБРУВАОЕ НА УЧИЛИШНАТА КЛИМА, УПРАВУВАОЕ, РАКПВПДЕОЕ И 

КРЕИРАОЕ ППЛИТИКИ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.1: Прпмпвираое на ушилищтетп и унапредуваое на прпфесипналнпста вп 

рабптата 

СПРАБПТКА СП ЛПКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

 прпмпција на ушилищтетп преку разлишни медиуми, 

 спрабптка сп други институции и бизнис сектпр, 

 спрабптка сп Здружение на математишари-Битпла, 

 спрабптка сп други ушилищта вп државата и надвпр пд неа (eTwinning…). 
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Кпнкретни цели Задаши 

4.1.1. Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку разлишни 

медиуми. 

1. Реализација на прпект за прпмпција на ушилищтетп и 

резултатите на ушениците;  

 2.Прпмпција на ушилищтетп преку вклушенпст вп разлишни 

медунарпдни прпекти.наставниците. 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 4.2: Унапредуваое на партнерските пднпси  сп лпкалната и делпвната заедница 

други ушилищта 

Кпнкретни цели Задаши 

4.2.1.Унапредуваое на 

спрабптката сп лпкалната 

заедница; 

4.2.2.Унапредуваое на 

спрабптката сп делпвната 

заедница и невладинипт сектпр; 

4.2.3.Унапредуваое на 

спрабптката сп други ушилищта. 

1.Активнп ушествп на ушилищтетп вп активнпстите на 

лпкалната, делпвната заедница и невладинипт сектпр; 

2.Унапредуваое и згплемуваое на брпјпт ушилищта сп кпи 

се спрабптува. 

 

 

 

 

СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2: УНАПРЕДУВАОЕ И ППДПБРУВАОЕ НА ППДДРШКАТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

РАЗВПЈНА ЦЕЛ 2.2: Ппттикнуваое на ппзитивни ставпви кпн  ушеоетп и надвпр пд наставата 

Кпнкретни цели Задаши 

2.2.3 Спрабптка сп рпдителите-

кпмуникација преку спцијалните 

мрежи, кпнтакти преку Е-

дневник и размена на линкпви 

за ппдпбруваое на наставата. 

1. Прпдплжуваое на прпектпт за вклушуваое на рпдителите 

вп ушилищтетп. 

 

 

СПРАБПТКА СП  ДРУГИ ЛИЦА 

 Спрабптка сп струшните спрабптници вп ушилищтетп(педагпг, психплпг, дефектплпг), 

 редпвна спрабптка сп рпдители. 
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СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 

СПРАБПТНИЦИ 
ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на преуседауел на Акуивпу 
пп мауемауика 

2. Израбпука на прпграми за рабпуа на 
сурушнипу акуив, инсуруменуи, 
ппуребни мауеријали за уекпвнауа 
гпдина 

3. Дпнесуваое и усвпјуваое на 
прпграмауа за рабпуа вп ушебнауа 
2017/2018 гпдина 

4. Разгледуваое на предлпг 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и Развпјнипу план на 
ушилищуеуп 

5. Евиденуираое на ппсупешкиуе 
насуавни средсува, ппмагала и 
лиуерауура и евенууална набавка на 
нпви (инсуруменуи за пценуваое и 
дппплниуелна лиуерауура) 

6. Дпгпвпр за кприсуеое на ушебници 
и дппплниуелна лиуерауура  за 
ушебнауа 2017/2018 гпдина, 
пдпбрени пд МПН 

 Фпрмираое на струшен актив пп 
математика 

 Дпнесуваое на прпграма на струшнипт 
актив 

 Изнесуваое мислеое за Гпдищната 
прпграма за рабпта на ушилищтетп и 
Развпјнипт план на ушилищтетп и 
имплементација на планираните 
активнпсти вп прпграмата на струшнипт 
актив 

 Пптреба пд набавка на дидактишки 
средства и ппмагала  за 6,7, 8 и 9 
пдделение вп спгласнпст сп нпвата 
наставна прпграма вп спрабптка сп  
Cambridge International Examinations – 
пптреба пд дппплнителна литература 

Директпр 
Педагпщка 
служба  
Библиптекар 
Наставен кадар 
пп математика 
 

Ппдпбруваое на  

квалитетпт на рабптата 

на активпт.  

 

Пспвременуваое на 

настават  и прифаќаое на 

нпвитетите пд МПН и 

БРП за ушебната 

2015/2016 - впведуваое 

на  Cambridge 

International Examinations 
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СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплку ппдгпупвкиуе на 
гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 
распределенија (редпвна насуава, 
какп и дпдауна и дппплниуелна 
насуава) 

2.  Дпгпвпр за уесупви и писмени 
рабпуи 

3. Успгласуваое на индивидуалниуе 
криуериуми за пценуваое кпи щуп 
ги кприсуау насуанициуе за 
пценуваое на ушенициуе 

4. Мауемауишка секција-криуериуми 
за избпр (кпнсулуација и 
пдпбруваое пд рпдиуели)на 
шленпви, прпграма и предлпжени 
денпви за реализација 

5. Инфпрмација за рабпуа на 
Мауемауишкауа щкпла при  
Здружение на мауемауишари-Биупла 

6. Вмеунуваое избрани упшки на 
акција пд прпграмиуе за  

 “Инуеграција на екплпщкауа 
едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем”  

 “ Медуеунишка инуеграција “ 
7. Размена на мислеое за реализација 

на насуавни спдржини сп ппмпщ на 
Smart –уаблауа 

 Разгледуваое на нпвите наставни 
прпграми и прпмени  и дппплнуваое на 
старите 

 Израбптка на гпдищнп планираое на 
наставата и впннаставни активнпсти. 

 Дпгпвпр за кппрдинација на гпдищните, 
тематските и дневните планираоа 

 Планираое на писмените рабпти и 
тестпви (пдредуваое на термини, нивнипт 
карактер, функција, цел, намена) 

 Израбптка на инструменти за 
кпнтинуиранп следеое, прпверуваое и 
пценуваое на напредуваоата на 
ушениците. 

 Израбптка на стандарди и критериуми за 
пценуваое и инструменти за следеое и 
вреднуваое на ппстигаоата 

 Слсдеое и даваое на сппдветен вид на 
настава и ппмагала на деца сп ппсебни 
пптреби 

 Израбптка на прпграма за дпдатна настава 
 Ппдгптпвка за изведуваое на 

дппплнителна настава 
 Израбптка на план за рабпта сп 

талентираните ушеници кпи ушествуваат на 
натпреварите пп математика 

 Вклушенпст на рпдителите вп впспитнп-
пбразпвнипт прпцес 

Наставен кадар 
пп математика 
ППС 
дефектплпг 
 

Ппдпбруваое на 

рабптата на наставнипт 

кадар и следеоетп на 

напредпкпт на ушениците 

и наставниците. 

 

Индивидуализација на 

наставата. 

 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –е-

Библиптека 
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8. Примена на Асисуивна уехнплпгија 
вп насуавауа   за деца сп ппсебни 
ппуреби 

9. Израбпука на инсуруменуи за 
евиденуираое на индивидуални 
средби  сп рпдиуели 

10. Израбпука на ИПП 
11. Ппсеуа на семинари и пбуки и 

размена на искусува пд исуиуе 

 Извещтај на евентуалните пдржани 
семинари и спветуваоа за наставниците 
(пренесуваое на спзнанијата) 

ПКТПМВРИ 

1. Дпгпвпр за спрабпука сп 
мауемауишкпуп списание НУМЕРУС 

2. Размена на искусува и мислеоа при 
реализација на насуавниуе 
спдржини-фпрми, меупди, уехники, 
примена на ИКТ и пценуваое 

3. Израбпука на план за ппсеуа на 
пувпрени шаспви сп примена на 
спвремени фпрми на рабпуа  

4. Израбпука и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе 
лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

5. Ппсеуа на пбуки и рабпуилници  

 Претплата на струшни списанија 
(дпбрпвплнп) 

 Примена на инпвации и нпви метпди и 
техники на ушеое, пбјективнп вреднуваое 
на ппстигнуваоата на ушениците 

 Планираое на птвпрени шаспви, анализа 
на изврщена ппсета и ппднесуваое на 
извещтај на нивп на актив 

  Израбптка на електрпнска фпрма на 
евидентен лист 

 Креираое електрпнска база на ппдатпци 
за пптребите на шленпвите на струшнипт 
актив  

 Прпфесипналнп успврщуваое на 
наставниците – интерни пбуки 

Наставен кадар 
пп математика 
Струшни 
спрабптници 
 

Унапредуваое на 

впспитнп-пбразпвнипт 

прпцес. 

 

Струшнп успврщуваое на 

наставнипт кадар 

спгласнп сп спвремените 

текпви за ппдпбруваое 

на квалитетпт на 

наставата. 

 

Напреднп впдеое на 

електрпнска 

дпкументација 
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НПЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи на мауемауишкауа 
секција пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп вп спрабпука сп 
рпдиуелиуе на ушенициуе 

2. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 
пд првпуп уримесешие 

3. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 
СУА 

 Ушествп на активпт вп ппдгптпвките за 
пбележуваое на Денпт на ушилищтетп сп 
вклушуваое и рпдителите на ушениците. 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на 
крајпт пд првптп тримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт 
на ушениците 

 Анализа на реализиранпста на наставната 
прпграмата, какп и прпграмите за ДД,ДП и 
СУА 

Наставен кадар 
пп математика 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на 

наставата. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп 
2. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищнипу базар 
3. Анализа за реализацијауа на 

дпдауна и дппплниуелна насуава 
4.  Анализа на успехпу и ппведениеуп  

на крај на првпуп пплугпдие 
5. Изгпувуваое и уексууалнп 

прилагпдуваое на евиденуниуе 
лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

 Ушествп на активпт вп пбележуваое на 
Денпт на ушилищтетп 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт 
на ушениците 

 Анализа на реализиранпста на наставната 
прпграмата, какп и прпграмите за ДД,ДП и 
СУА 

Наставен кадар 
пп математика 
рпдители 
 

Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку 

разлишни медиуми. 

 

Засилена спрабптка сп 

рпдителите. 

ЈАНУАРИ 
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1. Размена на мислеоа пд 
реализацијауа на насуавауа вп првп 
пплугпдие-преднпсуи и недпсуаупци 

2. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 
СУА 

3. Израбпууваое на пплугпдищен 
извещуај за рабпуа на сурушнипу 
акуив  

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на 
крајпт пд првптп тримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт 
на ушениците 
Анализа на реализиранпста на наставната 

прпграмата, какп и прпграмите за ДД,ДП и 

СУА 

Наставен кадар 
пп математика 
 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на 

наставата. 

ФЕВРУАРИ 

1. Прганизација на преусупјниуе 
ушилищни наупревари  

2. Анализа на резулуауиуе пд 
пдржаниуе ушилищни наупревари 

 фпрмираое екипа за 
Ппщуински наупревар пп 
мауемауика 

 избпр на впдиш на групауа 

 предлпг ппдгпувиуелни 
задаши 

3. Дпгпвпр за пдржуваое на 
медунарпднипу мауемауишки 
наупревар КЕНГУР 

4. Ушесувп на Ппщуински  наупревар пп 
мауемауика 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушествуваат на натпревари 

 Избпр на задаши и сппдветна струшна 
литература 

 Инфпрмираое на рпдителите за 
активнпстите пкплу претстпјните 
натпревари 

 

Наставен кадар 
пп математика 
Ушеници 
рпдители 

Засилена мптивација на 

ушениците за ушествп на 

математишките 

натпревари и афирмација 

на ушилищтетп преку 

истите. 

 

Прпдлабпшуваое на 

спрабптка сп рпдителите 

и нивната вклушенпст вп 

ушилищтетп. 

МАРТ 
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1. Избпр на уема и ппмпщ при 
израбпука на дпмащна рабпуа за 
ушесувп на Плимпијадауа на млади 
уехнишари и прирпдници-Нарпдна 
уехника  

2. Анализа на резулуауиуе пд 
пдржанипу  Ппщуински  наупревар 

 фпрмираое екипа за 
Регипнален наупревар пп 
мауемауика 

 избпр на впдиш на групауа 

 предлпг ппдгпувиуелни задаши 
3. Прганизација и спрпведуваое на 

медунарпднипу мауемауишки 
наупревар КЕНГУР 

4. Ушесувп на  Регипнален наупревар 
пп мауемауика 

5. Изгпувуваое и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе 
лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушествуваат на натпревари 

 Избпр на задаши и сппдветна струшна 
литература 

 Инфпрмираое на рпдителите за 
активнпстите пкплу претстпјните 
натпревари 

 Дппплнуваое на  електрпнската  база на 
ппдатпци за пптребите на шленпвите на 
струшнипт актив  

  
 

Наставен кадар 
пп математика 
Ушеници 
рпдители 

Засилена мптивација на 

ушениците за ушествп на 

математишките 

натпревари и афирмација 

на ушилищтетп преку 

истите. 

 

Прпдлабпшуваое на 

спрабптка сп рпдителите 

и нивната вклушенпст вп 

ушилищтетп. 

 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –е-

Библиптека 

АПРИЛ 

1. Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи 
пд Регипналнипу наупревар пп 
мауемауика 

2. Ппдгпувиуели акуивнпсуи за 
Републишкипу наупревар и 
Мауемауишкауа плимпијада за 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушествуваат на натпревари 

 Избпр на задаши и сппдветна струшна 
литература 

 Инфпрмираое на рпдителите за 
активнпстите пкплу претстпјните 

Наставен кадар 
пп математика 
Ушеници 
Рпдители 
Наставник: 
Катерина 

Засилена мптивација на 

ушениците за ушествп на 

математишките 

натпревари и афирмација 

на ушилищтетп преку 
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ушеници пд пснпвниуе ушилищуа 
3. Разгледуваое на успехпу и 

ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 
пд уреуп уримесешие 

4. Изгпувуваое и уексууалнп 
прилагпдуваое на евиденуниуе 
лисупви сппред криуериумиуе и 
суандардиуе за пценуваое 

5. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 
СУА 

6. Ушесувп на Плимпијадауа на млади 
уехнишари и прирпдници-Нарпдна 
уехника 

7. Пувпрен шас  

Класифицираое на мнпгуагплници 
(израбпука на щема на ушилищнипу 
двпр -делпу прекриен сп  урева, 
игралищуе, месуп за пупадпци, 
ппсуавени буриоа иун)- EKO TEMA IV 
Уреден двпр 

натпревари 
 Дппплнуваое на  електрпнската  база на 

ппдатпци за пптребите на шленпвите на 
струшнипт актив  

 Ппдигнуваое на свеста кај ушениците за 
хигиената вп двпрпт 
 

Трајкпвска истите. 

 

Прпдлабпшуваое на 

спрабптка сп рпдителите 

и нивната вклушенпст вп 

ушилищтетп. 

 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –е-

Библиптека 

Ппдигнуваое на екп 

свеста кај ушениците 

МАЈ 

1. Ппдгпувиуели акуивнпсуи за 
Републишкипу наупревар и 
Мауемауишкауа плимпијада за 
ушеници пд пснпвниуе ушилищуа 

2. Ушесувп на Републишки наупревар пп 
мауемауика 

 Ппдгптпвка и ппддрщка на ушеници кпи 
ушествуваат на натпревари 

 Избпр на задаши и сппдветна струшна 
литература 

 Инфпрмираое на рпдителите за 
активнпстите пкплу претстпјните 

Наставен кадар 
пп математика 
Ушеници 
Рпдители 
Директпр 
Наставник Саоа 

Засилена мптивација на 

ушениците за ушествп на 

математишките 

натпревари и афирмација 

на ушилищтетп преку 
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3. Дпгпвпр за врашуваое на диплпми и 
признанија на ушенициуе  

4. Пувпрен шас: Вплумен на цилиндар - 

EKO TEMA I Впда 

5. Пувпрен шас:  Ариумеуишка средина. 
Ранг.- ЕКП ТЕМА III ПДРЖУВАОЕ НА 
ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП 
УЧИЛИШТЕТП/ГРАДИНКАТА 

6. Пувпрен шас:   Рабпуа сп ппдаупци и 
рещаваое прпблеми - ЕКП ТЕМА VII 
ТРАНСППРТ 

 

натпревари 
 Дппплнуваое на  електрпнската  база на 

ппдатпци за пптребите на шленпвите на 
струшнипт актив  

 Ппдгптпвка на финансиски план за 
наградуваое на ушеници 

 Истражуваое кплку буриоа за впда се 
ппставени вп ушилищнипт двпр за 
спбираое на дпждпвницата и даваое 
идеи за кпристеое на таа впда 

 Пресметуваое прпсешен брпј на щищиоа 
вп текпвна недела и пресметуваое на ранг 
на тие ппдатпци 

 Рещава прпблем сп претставуваое, 
извлекуваое и тплкуваое на ппдатпци пд 

      табела, графикпн и дијаграм 

Кузманпвскa 
Наставник Лидија 
Ш. Шпкларпвска 
Наставник 
Снежана 
Захариева 

 

истите. 

 

Прпдлабпшуваое на 

спрабптка сп рпдителите 

и нивната вклушенпст вп 

ушилищтетп. 

 

Пспвременуваое на  

наставните средства и 

материјали –е-

Библиптека 

Пресметуваое плпщтина  

и вплумен кај 

правпагплни призми и 

цилиндри 

Анализа на спстпјбата вп 

ушилищтетп 

 

Ппдигаое на свеста на 

ппщирпката заедница за 

кпристеое на јавен 
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Забелещка: Дпкплку има пптреба пваа Прпграма мпже да претрпи измени и дппплнуваоа кпи се вп кприст на целипт Актив и се вп 

спгласнпст сп шленпвите на Активпт.  

преуседауел на Акуивпу, Саоа Кузманпвска 

  

превпз и велпсипед 

ЈУНИ 

1. Евалуација  на рабпуауа на сурушнипу 
акуив пп мауемауика 

2. Анализа и извещуај за ппсуигнауиуе 
резулуауи пд наупревариуе  

3. Израбпука на извещуаи за ДД,ДП и 
СУА 

4. Израбпууваое на пплугпдищен 
извещуај за рабпуа на сурушнипу 
акуив 

5. Избпр на преуседауел на сурушен 
акуив за следнауа ушебна гпдина 

6. Предлпзи за измена и дппплнуваое 
на прпграмауа на сурушнипу акуив 
Избпр на ушебници 

7. Предлпг распределба на шаспви 

 Анализа на ппстигнатите резултати пд 
рабптата на ушенишките клубпви, секции и 
активнпсти пд разни натпревари 

 Предлпзи за измена или дппплнуваое на 
прпграмата на струшнипт актив вп 
спгласнпст сп развпјнипт план на 
ушилищтетп 

 Израбптка на извещтај за рабптата 
на струшнипт актив 

 Наставен 
кадар пп 
математика 

 Директпр 

Ппдпбруваое на рабптата 

на струшнипт актив. 

 

Ппдпбруваое на рабптата 

на наставнипт кадар и 

ппдпбруваое на 

наставата. 

 

Ппмпщ при прганизација 

на наставата. 
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Стручен актив пп биплпгија, хемија, физика, прирпдни науки  

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1.Избпр на преуседауел на Сурушен 
акуив пп Биплпгија,Хемија, Физика и 
Прирпдни науки; 
2.Дпнесуваое и усвпјуваое на 
прпграма на Сурушнипу акуив. 

 Избранипт претседател да ја 
кппрдинира рабптата на 
Струшнипт актив; 

 Израбптка на Прпграма за рабпта 
на Струшнипт актив, инструменти, 
пптребни материјали за текпвната 
гпдина. 

 Наставници кпи 
предаваат пп 
Биплпгија,Хемија,Ф
изика и Прирпдни 
науки. 

 Ппдпбруваое на 
квалитетпт на рабпта на 
Струшнипт актив; 

 Израбптка на прпграма 
на Струшнипт актив. 

СЕПТЕМВРИ 

1.Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп на 
гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе 
планираоа (редпвна, дппплниуелна и 
дпдауна насуава, пценуваоеуп на 
ушенициуе вп уекпу на ушебнауа 
гпдина). 

 Разгледуваое на нпвите наставни 
прпграми за Биплпгија,Хемија, 
Физика и Прирпдни науки; 

 Израбптка на гпдищнп и тематскп 
планираое за редпвната настава, 
какп и за дппплнителната и 
дпдатната настава; 

 Израбптка на инструменти за 
кпнтинуиранп следеое, 
прпверуваое и пценуваое на 
напредпкпт на ушениците; 

 Струшен актив пп 
Биплпгија,Хемија, 
Физика, Прирпдни 
науки. 

 Успврщуваое на 
гпдищната Прпграма за 
рабпта на Струшнипт 
актив. 
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 Израбптка на стандарди и 
критериуми за пценуваое на 
ушениците. 

ПКТПМВРИ  

1. Пдржуваое на нефпрмални (пп 
ппуреба) спсуанпци сп сиуе шленпви 
на Акуивпу, размена на искусува и 
мислеоа при реализацијауа на 
насуавни спдржини – фпрми, 
меупди, уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое; 

2. Реализација на пувпрен шас пп 
Прирпдни науки: Марија Гилевска 
за насуавнауа единица: 
Пдделуваое на цврсуи мауерии пд 
уешнпсуи 1- Тема 1: Испаруваое и 
кпндензација. 

 Примена на инпвации и нпви 
метпди и техники на ушеое, 
пбјективнп вреднуваое на 
ппстигнуваоата на ушениците; 

 Сппделуваое на искуствп меду 
кплегите. 

 Струшни 
спрабптници, 

 Струшен актив пп 
Биплпгија,Хемија,Ф
изика и Прирпдни 
науки. 

 Пспвременуваое и 
згплемуваое на 
успещнпста на 
наставнипт прпцес; 

 Струшнп успврщуваое на 
наставнипт кадар 
спгласнп сп спвремените 
текпви за ппдпбруваое 
на квалитетпт на 
наставата; 

 НПЕМВРИ 

1. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 
пд првпуп уримесешие; 

2. Израбпука на извещуаи за дпдауна, 
дппплниуелна насуава, СУА. 

 Вклушуваое на ушениците вп 
впннаставни активнпсти вп 
ушилищтетп и зајакнуваое на екп 
свеста; 

 Разгледуваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците на 
крајпт пд првптп тримесешие и 
даваое предлпг- мерки за 
ппдпбруваое на успехпт на 
ушениците; 

 Струшен актив пп 
Биплпгија,Хемија, 
Физика, Прирпдни 
науки.  

 Ппдпбруваое на 
рабптата на наставнипт 
кадар какп и 
ппдпбруваое на 
наставата; 

 Ќе се згплеми 
вклушенпста на 
ушениците вп 
впннаставните 
активнпсти; 
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 Анализа на реализиранпста на 
наставната прпграма, какп и 
прпграмите за дпдатна, 
дппплнителна настава и СУА. 

 Развиваое на 
екплпщката свест; 

 Спрабптка меду 
наставниците, 
директпрпт, ППС; 

 Размена на мислеоа и 
идеи. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Пдржуваое на нефпрмални (пп 
ппуреба) спсуанпци сп сиуе шленпви на 
Акуивпу, размена на искусува и 
мислеоа при реализацијауа на 
насуавни спдржини – фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и пценуваое; 
2.Анализа за реализацијауа на 
дпдаунауа и дппплниуелнауа насуава;  
3. Анализа на успехпу и ппведениеуп на 
крајпу на првпуп пплугпдие. 

 Разгледуваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците на 
крајпт пд првптп пплугпдие и 
даваое предлпг- мерки за 
ппдпбруваое на истипт; 

 Анализа на реализиранпста на 
наставната прпграма, какп и 
прпграмите за дпдатна, 
дппплнителна настава и СУА; 

 Сппделуваое на искуствп ппмеду 
кплегите; 

 Вклушуваое на ушениците вп 
впннаставни активнпсти и развпј 
на свеста кај ушениците за здрава 
исхрана; 

 Вклушуваое на рпдителите вп 
рабптата на ушилищтетп; 

 Струшен актив, 

 рпдители, ушеници. 

 Згплеменп ушествп на 
ушеници вп впннаставни 
активнпсти;  

 Згплемуваое на 
спрабптката меду 
наставниците; 

 Згплемуваое на 
искуствптп на ушениците 
и прпщируваое на 
знаеоата. 

ЈАНУАРИ 

1. Израбпука на пплугпдищни 
извещуаи за дпдауна, дппплниуелна 

 Анализа на реализиранпста на 
дпдатната, дппплнителната 

 Струшен актив, 

 наставници, ППС, 

 Ппдпбруваое на 
рабптата на наставнипт 
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насуава и СУА; 
2. Израбпука на пплугпдищен 

извещуај пд рабпуауа на Сурушнипу 
акуив; 

3. Внесуваое на мауеријали вп базауа 
на ппдаупци вп Е-библипуекауа на 
ушилищуеуп; 

4. Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе. 

настава и СУА; 

 Анализа на дпсегащните 
активнпсти на Струшнипт актив- 
планиранп/реализиранп; 

 Прпфесипналнп успврщуваое на 
наставниците; 

 Сппделуваое и размена на 
искуства меду кплегите. 

директпр, 

 ушеници. 

кадар и ппдпбруваое на 
наставата; 

 Зајакнуваое на 
спрабптката ппмеду 
наставниците, размена 
на идеи; 

 Ппстигнуваое ппвиспки 
резултати на 
натпревари. 

ФЕВРУАРИ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
ппщуински наупревари пп 
Прирпдни науки, Биплпгија, 
Хемија, Физика; 

2. Реализација на пувпрен шас пп 
Прирпдни науки: Тема: Пупад-
рециклираое;  Насуавнауа единица: 
Намали, ппвупрнп уппуреби, 
рециклирај; Насуавник, Андриана 
Димиурпв; 

3. Реализација на пувпрен шас пп 
Физика:Тема:Енергија.  Екплпщка 
спдржина: Извпри на енергија и 
нивна искприсуенпсу; Насуавник, 
Споа Кузманпва. 

 Интензивираое на рабптата 
сп талентираните ушеници и 
ппдгптпвка за натпревари; 

 Сппделуваое на искуствп 
ппмеду кплегите. 

 Струшен актив, 
ушеници, 
директпр ППС. 

 Засилена мптивација 
кај ушеници за ушествп 
на натпревари и 
афирмација на 
ушилищтетп; 

 Згплемена 
спрабптка ппмеду 
наставниците. 

МАРТ 

1. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
ппщуински наупревари и нивна 
реализација; 

 Ппдгптвуваое и ппддрщка на 
ушениците кпи ушествуваат на 
натпреварпт;  

 Струшен актив, 

 рпдители, ушеници, 
директпр, ППС. 

 Зајакнуваое на 
екплпщката свест кај 
сите субјекти вп 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

276  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

2. Реализација на пувпрен шас пп 
Хемија.  ТЕМА: ЕНЕРГИЈА - Врскауа 
ппмеду енергијауа и емиууваоеуп 
на карбпн дипксид .      Гпреое – 
егзпуермна реакција вп 9 пдд.  16 - 
уа недела вп вупрп пплугпдие. 
Насуавник, Бпјана Димпвска-
Гпнпвска.  

 Сппделуваое на искуствп ппмеду 
кплегите. 

ВПД?????? 

АПРИЛ 

1.Ппсеуауа на Прирпднп-наушнипу 
музеј, Планеуариум или други усуанпви 
вп Скппје (Ппсеуауа мпже да се 
реализира и вп месец мај, зависнп пд 
уекпвниуе слушуваоа). 
2.Реализација на пувпрен шас пп 
Биплпгија кај насуавникпу Славица 
Кпсуевска: ТЕМА: ЕНЕРГИЈА - Извпри на 
енергија и нивна искприсуенпсу. 
Вупрп пплугпдие, недела 17 – уа, Живи 
сущуесува вп нивнауа живпуна средина 
- Пбнпвливи извпри на енергија VII 
пдд. 

 Прпщируваое, прпдлабпшуваое и 
примена на стекнатите знаеоа пп 
Хемија, Биплпгија, Физика и 
Прирпдни науки. 

 Струшен актив, 

 ушеници. 

 Вклушуваое на 
ушениците вп 
впннаставни активнпсти; 

 Ппгплемп афирмираое 
на знаеоетп на 
ушениците, размена на 
идеи и искуства. 

МАЈ 

1. Сппред насуавнауа прпграма 
реализација на шаспви вп 
пувпренауа ушилница; 

2. Ппдгпупвка за државни наупревари 
, за ушенициуе кпи ппминале на 
регипнален наупревар; 

 Прпщируваое, прпдлабпшуваое и 
примена на стекнатите знаеоа пп 
Хемија, Биплпгија, Физика и 
Прирпдни науки и ппврзуваое сп 
прирпдата и развиваое на екп-
свеста. 

 Струшен актив 

 Ппгплемп афирмираое 
на знаеоетп на 
ушениците; 

 Ппдпбруваое на 
квалитетпт на наставата. 
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3. Насуавна спдржина: Енергија; 
Насуавен шас: Искприсууваое и 
губеое на енергијауа; Насуавник, 
Споа Кузманпва 

ЈУНИ 

4. Евалвација на рабпуауа на 
Сурушнипу акуив; 

5. Израбпука на Гпдищен извещуај пд 
рабпуауа на Сурушнипу акуив; 

6. Предлпг распределба на шаспви. 

 Анализа на рабптата на 
Струшнипт актив; 

 Израбптка на Гпдищен извещтај 
за рабптата на Струшнипт актив. 

 Струшен актив 

 Ппдпбруваое на 
рабптата на Струшнипт 
актив; 

 Ппдпбруваое на 
рабптата на наставнипт 
кадар;  

 Ппдпбруваое на 
наставата; 

 Збпгатенпст на е-
библиптеката сп 
материјали; 

 Сппделени искуства и 
идеи. 

ЗАБЕЛЕШКА: Вп текпт на учебната гпдина мпжнп е Прпграмата да претрпи измени (најмнпгу вп делпт за пдржуваое на часпви вп 

зависнпст пд пптребите на наставниците пд Стручнипт актив). 

Членпви на Сурушнипу акуив: Марија Гилевска, Андриана Димиурпв, Славица Кпсуевска, Бпјана Димпвска - Гпнпвска, Споа 

Кузманпва, Маја Мијајлпвиќ 

Израбпуиле:   Славица Кпсуевска,  Андриана Димиурпв , Бпјана Димпвска Гпнпвска , Споа Кузманпва, марија Гилевска, Маја 

Мијајлпвиќ 

Преуседауел на Сурушен акуив: Марија Гилевска 
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Стручен актив пп истприја, гепграфија, граданскп пбразпвание и етика   

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУЧНИПТ АКТИВ: Љупшп Супјанпвски, Александар Јаневски, Бранкп Супјанпвски, Марина Трајшевска, Цвеуа 
Крсуевска ,Билјана Цвеукпвска и Злаукп Крсуевски. 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Александар Јаневски 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на сурушен 
акуив 

Придпнес кпн гпдищната 
прпграма на ушилищтетп 

Членпви на струшен 
актив 

Август 2017 

Ппдпбруваое на 
спрабптката меду 
шленпвите на 
струшнипт актив  

2. Избпр на ушебници 
Извещтај пкплу 
снабденпста сп ушебници 
кај ушениците 

Членпви на струшен 
актив 

Август/Септемвр
и 2017 

Ппдпбруваое на 
квалитетпт на 
знаеоетп кај 
ушениците 

3. Дпнесуваое на прпграма за 
сурушен акуив 

Придпнес кпн гпдищната 
прпграма на ушилищтетп и 
спрабптка на шленпвите 
на струшнипт актив  

Членпви на струшен 
актив, 
ППС 

Август 2017 

Ппгплема активна 
рабпта на сите 
шленпви на активпт 
за пстваруваое на 
наведените цели 

4. Израбпука на прпграми за рабпуа 
на сурушнипу акуив, инсуруменуи, 
ппуребни мауеријали за уекпвнауа 
гпдина, израбпука на план за 
инфпрмираое на рпдиуелиуе и 
ушенициуе за планираниуе акуивнпсуи 
пд сурана на сурушнипу акуив 
(креираое на прпфили на спцијални 
мрежи, фпруми или дискусипни 

Израбптка на стратегија за 
ппефикаснп 
функципнираое на 
струшнипт актив, какп и 
реализација на целите на 
активпт, вп истп време и 
засилуваое на 
спрабптката сп 
рпдителите и нивнптптп 

Членпви на струшнипт 
актив, ППС 

Септември 2017 

Ппдпбруваое на 
наставата и рабптата 
на активпт, какп и 
ппдпбруваое на 
кпмуникацијата и 
пднпспт наставник-
рпдител-ушеник 
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групи за кпмуникација меду 
насуавнициуе, рпдиуелиуе и 
ушенициуе 
-Дпгпвпр сп сурушнауа служба за 
реализација на предаваое пд сурана 
на психплпг/педагпг/дефекуплпг 

навременп инфпрмираое 
за планираните 
активнпсти пд страна на 
струшнипт актив 

5. Месешни спсуанпци за дискусија и 
сппделуваое на мислеоауа и 
искусувауа на насуавнициуе на 
акуивпу вп уекпу на рабпуауа 
- предлпг линкпви за ИКТ спдржини  
кпи би се кприсуеле вп насуавауа 
- редпвни кпнсулуации за 
ппдпбруваое на дневниуе 
ппдгпупвки, месешни и гпдищни 
планираоа какп и псуанауа 
педагпщка дпкуменуација 

Размена на искуства и 
вппшуваое на слабпстите 
сп цел надминуваое на 
евентуалните прпблеми 

Членпви на струшнипт 
актив 

Септември/Авгус
т 2017-2018 

Рещение на текпвни 
прпблеми ппврзани 
сп реализацијата на 
наставата 

6. Предлпг на уеми за пбуки дп Тимпу 
за прпфесипнален развпј. 
Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
шленпвите пд струшнипт 
актив  

Членпви на струшнипт 
актив 

Септември/Авгус
т 
2017-2018 

Имплементација на 
стекнати знаеоа вп 
редпвната настава 

7.  Дискусија вп врска сп пценуваоеуп 
и инсуруменуиуе за пценуваое 

Следеое на спвремени 
техники, метпди и 
инструменти за 
пценуваое  

Членпви на струшнипт 
актив 

Нпември 2017 
Размена на искуства 
ппмеду шленпвите на 
струшнипт актив 

8. Ппсеуа на археплпщки музеј Скппје,  
Планеуариум, Зпплпщка градина -
Скппје 

Рекреативен карактер, 
заеднишкп дружеое, 
развиваое на 
сппспбнпсти за 

Членпви на струшнипт 
актив 

Пктпмври/Нпемв
ри 2017 

Стекнуваое на 
трајни знаеоа какп и 
ппгплема практишна 
применливпст и 
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набљудуваое, 
запазуваое и вппшуваое 
на прирпдни и 
ппщтествени предмети, 
пблици, ппјави и прпцеси 

функципналнпст 

9. Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на гпдина 

Ппдпбруваое на успехпт 
на ушениците пп 
сппдветните предмети 

Членпви на струшнипт 
актив 

Јануари/Јуни 
2018 

Ппдпбруваое на 
ппстигнатипт успех 
кај ушениците  

10.  Дискусија вп врска сп 
пценуваоеуп и инсуруменуиуе за 
пценуваое на крајпу пд првпуп 
пплугпдие 

Следеое на спвремени 
техники, метпди и 
инструменти за 
пценуваое  

Членпви на струшнипт 
актив 

Јануари 2018 
Размена на искуства 
ппмеду шленпвите на 
струшнипт актив 

11. Предлпг прпграма за пдржуваое 
на пувпрени шаспви какп и 
инфпрмираое на сурушнауа служба и 
псуанауиуе кплеги за нивнауа 
реализација 

Размена на искуства меду 
шленпвите пд активпт какп 
и спрабптка сп пстанатите 
активи 

Членпви на струшнипт 
актив, ППС, Директпр  
- Бранкп Стпјанпвски, 
гепграфија  
IX пдд. „Пкеанија“ 
април 2018 
- Марина Трајшевска, 
гепграфија  
VIII пдд. „Туризам вп 
РМ“, мај 2018 
- Цвета Крстевска, 
гепграфија VI пдд 
„Климатски типпви“, 
април 2018 
- Љупшп Стпјанпвски, 
истприја VI пдд 
„Спарта“, нпември 

Септември/Јуни 
2017-2018 

Примена на нпви 
метпди и техники вп 
наставата  
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2017 
- Александар 
Јаневски, истприја  
VIII пдд „Крущевска 
република“, април 
2018 
- Билјана Цветкпвска, 
граданскп 
пбразпвание IX пдд, 
„Медиуми“, мај 2018 
- Златкп Крстевски, 
етика на религиите VI 
пдд, „ Пснпвни ппими 
за правпславнптп 
христијанскп ушеое“, 
декември 2017  

12. Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
преусупјни наупревари 

Ппстигнуваое на 
квалитетни резултати кај 
ушениците  

Членпви на струшнипт 
актив 

Март-Април 2018 

Прпмпција на 
ушилищтетп и 
ушениците преку 
натпреварите  

13. Дискусија за резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Анализа на натпреварите, 
какп и вппшуваое на 
евентуалните слабпсти 
при истите  

Членпви на струшнипт 
актив 

Април 2018 
Ппдпбруваое на 
резултатите на 
ушениците 

14. Серуифицираое на насуавници  

Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
шленпвите пд струшнипт 
актив  

Членпви на струшнипт 
актив, ППС, Директпр  

Септември-
Август 
2017-2018 

Имплементација на 
стекнати знаеоа вп 
редпвната настава 

15. Предлпг распределба на шаспви Рамнпправна  застапенпст Членпви на струшнипт Август 2018 Наставниците да 
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на наставниците  актив бидат задпвплни пд 
застапенпста сп 
шаспви 

16. Менуприраое на насуавник 
приправник 

Пренесуваое на стекнатп 
искуствп кај наставникпт 
приправник  

Членпви на струшнипт 
актив 

Септември-
Август 
2017-2018 

Вклушуваое на 
наставникпт 
приправник вп 
наставнп-впспитнипт 
прпцес 

17. Менуприраое на сууденуи 

Пренесуваое на 
искуствата пд 
наставниците врз 
студентите  

Членпви на струшнипт 
актив 

Септември-Јуни  
2017-2018 

Ппдгптпвка на 
студентпт за 
реализација на 
наставнп-впспитнипт 
прпцес 

18. Дпгпвпр за уесупви и писмени 
рабпуи 

Израбптка на тестпви на 
нивпа сппред знаеоата на 
ушениците 

Членпви на струшнипт 
актив 

Септември-Јуни  
2017-2018 

Ушениците да 
ппстигнуваат 
ппквалитетни 
резултати кпи 
пдгпвараат на 
нивнптп реалнп 
знаеое 
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Стручен актив на физичкп и здравственп пбразпвание 

 
НАСТАВНИЦИ ВП СТРУЧНИПТ АКТИВ: Злаукп Трајшевски, Гпран Димпвски и Предраг Спзпвски. 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Предраг Спзпвски 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел 
на сурушен акуив 

Избпр на ракпвпдствп на 
струшен актив 

Наставници пд 
струшен актив 

Август 2017 
Ппдпбруваое на спрабптката меду 
шленпвите на струшен актив 

2. Дпнесуваое на 
прпграма за сурушен 
акуив 

Да се изберат ушебници вп 
спгласнпст сп наставната 
прпграма пп физишкп и 
здравственп пбразпвание  

Наставници пд 
струшен актив 

Август 2017 
Кпристеое на сппдветни ушебници 
вп наставата 

3. Успгласуваое на 
прпграмауа за рабпуа на 
сурушнипу акуив 
-Нашини на спрабпука сп 
рпдиуели. 

Успгласуваое на прпграмата на 
струшен актив сп гпдищната 
прпграма за рабпта на 
ушилищтетп 

Наставници пд 
струшен актив 

Август 2017 Ппдпбруваое на наставата 

4. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на знаеоата на 
ушениците за ппстигнуваое 
успех на натпреварите 

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2017 

Да се ппстигнат сплидни резултати 
на натпреварите 

5. Израбпука на 
прпграми за рабпуа на 
сурушнипу акуив, 
инсуруменуи за 
пценуваое, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина 

Израбптка на разлишни 
планираоа, инструменти за 
пценуваое пп Физишкп и 
здравственп пбразпвание 
спгласнп наставните прпграми 
сп цел ппдпбруваое на 
наставата 

Наставници пд 
струшен актив  

Септември 
2017 

Ппдпбруваое на наставата, 
заеднишка спрабптка меду 
шленпвите на струшен актив 

6. Разгледуваое на Преземаое активнпсти за Наставници пд Нпември 2017 Ппдпбруваое на успехпт, 
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успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на крајпу 
пд првпуп уримесешие 

ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

струшен актив ппведениетп и редпвнпста на 
ушениците 

7. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое 
на мислеоауа и 
искусувауа на 
насуавнициуе на акуивпу 
вп уекпу на рабпуауа 

- Дискусија вп врска сп 
реализација на наставата пп 
Физишкп и здравственп 
пбразпвание 
- Разгпвпр за надминуваое на 
прпблеми при реализација на 
наставата 
- Сппделуваое на инпвативни 
припди вп наставата  

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Надминуваое на прпблемите вп 
наставата, кпристеое на 
инпвативна технплпгија вп 
наставата 

8. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на 
гпдина 

Преземаое активнпсти за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Декември 2017 
Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп и редпвнпста на 
ушениците 

9. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви пд 
уемиуе пд Физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание: 

    

- Кпщарка - увежбуваое 
на впдеое и прпмени вп 
впдеое 

- Стекнуваое на знаеоа пд 
наставната тема кпщарка. 
- усвпјуваое  и успврщуваое на 
елементпт „ впдеое “. 
- Развпј на психпмптпрни и 
функципнални сппспбнпсти. 
- Развпј на сппртскипт дух и 

Златкп 
Трајшевски 

Нпември 2017 

- Пстваруваое на зададените 
цели,згплемуваое на знаеоетп,  
психпмптпрнипт и физиплпщкипт 
развпј, стекнуваое на здрави 
навики и љубпв кпн сппртпт. 
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кпректнп фер плеј пднесуваое. 

 
- Увежбуваое на 
уехникауа на пдбиваое 
уппка сп прсуи и 
ппдлакуци (шиекан) 

- Стекнуваое на пдреден 
квантум на знаеоа пд 
пснпвната елементарна 
техника на пдбпјката. 
- Увежбуваое и успврщуваое 
на техниката на пдбиваое 
тппка сп прсти и ппдлактици. 
- Развпј на ппщти и ппсебни 
мптпришки движеоа на 
лпкпмптпрнипт апарат 
специфишни за пдбпјката 
- Развиваое на љубпв кпн 
пдбпјката и сппртпт впппщтп, 
кплективнпст, другарствп и 
медусебнп ппмагаое. 

Гпран Димпвски Март 2018 

- Развпј на психпмптпришките и 
функципналните сппспбнпсти 
- Прпщируваое на знаеоата, 
стекнуваое на здрави навики и 
љубпв кпн сппртпт.  

- Фудбал – Увежбуваое и 
успврщуваое на впдеое 
преку щуафеуни игри 

- Стекнуваое на знаеоа пд 
наставната тема фудбал. 
- усвпјуваое  и успврщуваое на 
елементпт „ впдеое “. 
- Развпј на психпмптпрни и 
функципнални сппспбнпсти. 
- Развпј на сппртскипт дух и 
кпректнп фер плеј пднесуваое. 
 

Предраг 
Спзпвски 

Мај 2018 

- Пстваруваое на зададените 
цели,згплемуваое на знаеоетп,  
психпмптпрнипт и физиплпщкипт 
развпј, стекнуваое на здрави 
навики и љубпв кпн сппртпт. 

10. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви пд 
уемиуе пд Физишкпуп 
пбразпвание: 

-Да ги уши и применува 
правилата на кпщаркарската 
игра. 
-Да гп развива духпт на 

Гпран Димпвски 
Златкп 
Трајшевски 
Предраг 

Фебруари 2018 
 
Март 2018 

-Увежбуваое на дпсега наушените 
елементи пд кпщарката вп услпви 
на игра.-Да се наушат правилата на 
игра нивнп применуваое и да се 
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- Прганизација и 
реализација на еден 
медуушилищен наупревар 
вп кпщарка. 
 
-Пувпрени дискусии за 
реализација на целуа. 

сппртскп и кпректнп 
натпреваруваое (фер-плеј ) 
-Да спздава и применува 
здравственп- хигенски навики 
вп вежбаоетп. 
-Правилнп да ги применува 
ппимите.       
-Да  ја развива 
манипулативната мптприка на 
спретнп реагираое . 

Спзпвски развива шувствптп за сппртскп и 
кпрекнп натпреваруваое. 
-Јакнеое и растегнуваое на 
мускулатурата на телптп ппсебнп 
на рацете и на нпзете.  
-Развиваое љубпв кпн кпщарката. 

11. Дискусија за 
ппсуигнауиуе резулуауи 
пд наупревариуе 

Анализа на резултатите и 
напдаое нашини за 
надминуваое на прпблемите и 
недпстатпците вп врска сп 
пдржаните натпревари. 

Наставници пд 
струшен актив 

Мај 2018 
Ппдпбруваое на ппстигнатите 
резултати 

12. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на 
пплугпдие/ крај на 
гпдина 

Преземаое активнпсти за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Јуни 2018 
Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп и редпвнпста на 
ушениците  

13. Предлпг распределба 
на шаспви 

Даваое предлпзи и мислеоа за 
распределбата на шаспвите пп 
Физишкп и здравственп  
Пбразнпвание 

Наставници пд 
струшен актив 

Јуни 2018 
 
Август 2018 

Усвпјуваое на предлпзите и 
мислеоата 
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Стручен актив пп Музичкп и Ликпвнп пбразпвание 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУЧНИПТ АКТИВ: Никплше Зацески, Игпр Пгненпвски , Ленше Крсуеска и Суевше Тпдпрпвски 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Никплше Зацески 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 

Избпр на ракпвпдствп на 
струшен актив 

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2017 

Ппдпбруваое на спрабптката 
меду шленпвите на струшен актив 

2. Дпнесуваое на 
прпграма за сурушен акуив 

Да се изберат ушебници вп 
спгласнпст сп наставнате 
прпграми пп Музишкп и 
Ликпвнп Пбразпвание  

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2017 

Кпристеое на сппдветни 
ушебници вп наставата 

3. Успгласуваое на 
прпграмауа за рабпуа на 
сурушнипу акуив 

Успгласуваое на прпграмата на 
струшен актив сп гпдищната 
прпграма за рабпта на 
ушилищтетп 

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2017 

Ппдпбруваое на наставата 

4. Израбпука на прпграми 
за рабпуа на сурушнипу 
акуив, инсуруменуи, 
ппуребни мауеријали за 
уекпвнауа гпдина 

Израбптка на разлишни 
планираоа, инструменти за 
пценуваое пп Музишкп и 
Ликпвнп Пбразпвание спгласнп 
наставните прпграми сп цел 
ппдпбруваое на наставата 

Наставници пд 
струшен актив  

Септември 
2017 

Ппдпбруваое на наставата, 
заеднишка спрабптка меду 
шленпвите на струшен актив 

5. Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое 
на мислеоауа и искусувауа 
на насуавнициуе на 
акуивпу вп уекпу на 
рабпуауа 

- Дискусија вп врска сп 
реализација на наставата пп 
Музишкп и Ликпвнп 
пбразпвание 
- Разгпвпр за надминуваое на 
прпблеми при реализација на 
наставата 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Надминуваое на прпблемите вп 
наставата, кпристеое на 
инпвативна технплпгија вп 
наставата 
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- Сппделуваое на инпвативни 
припди вп наставата  

6. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд  
Ликпвнп пбразпвание:  
 
-Тема: Дизајн 
-Визуелни кпмуникации, 
израбпука на лпгп -ЕКП 

- усвпјуваое на ппимпт 
визуелни кпмуникации - 
ликпвнп да се изрази една 
ппрака 

Ленше Крстеска Април  2018 

Еднпставнп ушениците да 
прифатат дека зашувуваоетп на 
пкплината е дел пд нащипт живпт 
и ппстанпк, нај сппдветен пример 
се слушуваоата вп секпјдневнипт 
живпт. 
Чпвекпт и прирпдата се сппени и 
единствени. 
-Да се дпбие шиста твпрба вп 
линија на изразпт 

7. Разгледуваое на успехпу 
и ппведениеуп на 
ушенициуе на пплугпдие/ 
крај на гпдина 

Преземаое активнпсти за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Декември 2017 
Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп и редпвнпста на 
ушениците 

8. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд 
Музишкп Пбразпвание: 
-Тема:Впда 
-Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница 

-Да се ппдигне екпсвеста кај 
ушениците, да се развие 
креативнпста кај ушениците 

Игпр 
Пгненпвски 

Мај  2018 

Ппдигнуваое на екпсвеста кај 
ушениците, развиваое на 
креативнпста 
 
Прпјавуваое љубпв за улпгата на 
нарпдната песна и да се 
заппзнаат нарпдните песни 

9. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви пд уемиуе пд 
Ликпвнп Пбразпвание: 
- Енди Впрлем: 
-Нпвиуе уенденции вп 
умеунпсуа 

-Да се развијат и ппшувствуват 
нпвите тенденции вп 
ументнпста какп и да се развие 
визуелната кпмуникација 
 
  

Стевше 
Тпдпрпвски 
 
       
 
     Никплше 

Февруари  
2018 
 
 
                 Април  
2018 

-Да се ппттикне размислуваоетп 
и креираоетп на нпви фпрми на 
дизајн вп ппглед на стандардите 
 
-Да се дпбие шиста твпрба вп 
линија на изразпт 
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10. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви пд уемиуе 
пд Музишкп Пбразпвание: 
-Тема: Уреден двпр 
- Ппдигаое на свесуа на 
ппщирпкауа заедница за 
хигиенауа вп двпрпу 

-преку музиката да се дпведе на 
ппдигаое на свеста на 
ппщирпката заедница. 

Зацески                       -Музиката е дел пд шпвекпт, и вп 
вистински мпменти знае да биде 
мнпгу кприсна за ппдигаое на 
свеста на ппщирпката заедница.  

11. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на знаеоата на 
ушениците за ппстигнуваое 
успех на натпреварите 

Наставници пд 
струшен актив 

Март/април 
2018  

Да се ппстигнат сплидни 
резултати на натпреварите 

12. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Анализа на резултатите и 
напдаое нашини за 
надминуваое на прпблемите и 
недпстатпците вп врска сп 
пдржаните натпревари. 

Наставници пд 
струшен актив 

Мај 2018 
Ппдпбруваое на ппстигнатите 
резултати 

13. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на пплугпдие/ 
крај на гпдина 

Преземаое активнпсти за 
ппдпбруваое на успехпт и 
ппведениетп на ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Јуни 2018 
Ппдпбруваое на успехпт, 
ппведениетп и редпвнпста на 
ушениците  

14. Предлпг распределба 
на шаспви 

Даваое предлпзи и мислеоа за 
распределбата на шаспвите пп 
Музишкп и Ликпвнп 
Пбразнпвание 

Наставници пд 
струшен актив 

Август 2018 
Усвпјуваое на предлпзите и 
мислеоата 
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Стручен актив пп Инфпрматика и ТО 

 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУЧНИПТ АКТИВ: Науаща Лавшанска, Ауанас Пеев, Игпр Супјанпв 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Науаща Лавшанска 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
РЕАЛИЗАТПРИ И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на преуседауел на 
сурушен акуив 
2. Израбпука на прпграма на 
сурушен акуив и прпграма за 
прпфесипнален развпј на 
насуавнициуе 

-Избпр на ракпвпдствп на 
струшен актив 
- Ппстигаое ефективна 
рабпта на струшнипт актив  

-Наставници пд 
струшен актив 

Август 2017 

-Ппдпбруваое на наставата и 
спрабптката меду шленпвите 
на струшен актив 
 

 3. Разгледуваое на предлпг 
Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп 
4. Избпр на ушебници 
 

- Успгласуваое на 
прпграмата на струшен актив 
сп гпдищната прпграма за 
рабпта на ушилищтетп 
-Да се изберат ушебници вп 
спгласнпст сп наставнате 
прпграми пп инфпрматика и 
ТП 

-Наставници пд 
струшен актив 

Август 2017 

-Ппдпбруваое на наставата и 
заеднишка спрабптка меду 
шленпвите на струшен актив 
-Кпристеое на сппдветни 
ушебници вп наставата 

5. Рабпуа сп ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп и сп 
ушеници сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби 

-Вклушенпст на ушениците сп 
пптещкптии и сп ппсебни 
пбразпвни пптреби вп 
наставата 
-Заеднишка ппддрщка при 
израбптка на ИПП 

-Наставници пд 
струшен актив 
-дефектплпг 
-ушеници 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-Ппдпбар успех вп усвпјуваое 
на наставните спдржини 
-Израбптени ИПП спгласнп 
пптребите и мпжнпстите на 
ушениците 

6. Спрабпука сп рпдиуели 
-Навременп известуваое за 
активнпсти вп ушилищтетп 

-Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-Ппдпбруваое на 
кпмуникацијата  наставник, 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

291  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

-Вклушенпст на рпдителите 
вп активнпсти  

ушеник и рпдител 

7. Сппделуваое на искусува 
на насуавнициуе вп уекпу на 
рабпуауа 

- Дискусија вп врска сп 
реализација на наставата и 
напдаое нашини за  
надминуваое на прпблеми  
- Сппделуваое на 
инпвативни припди вп 
наставата  

-Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-Надминуваое на прпблемите 
вп наставата, кпристеое на 
инпвативна технплпгија вп 
наставата 

8. Дискусија за 
пценуваоеуп и 
инсуруменуиуе за 
пценуваое 

-Заеднишкп избираое, 
израбптка и сппдветнп 
кпристеое на инструменти 
за пценуваое  
-сппделуваое на 
инструментите сп шленпвите 
на струшен актив 

-Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-Унапредуваое на 
пценуваоетп на знаеоата на 
ушениците 
-заеднишка спрабптка меду 
шленпвите пд активпт 

9. Ппсеуа на семинари и 
пбуки и размена на 
искусува пд исуиуе 

-Струшнп успврщуваое на 
наставнишкипт кадар 

-Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-Размена на искуства пд 
ппсети на пбуки и семинари, 
струшнп успврщуваое на 
наставниците 

10. Разгледуваое на успехпу 
и ппведениеуп на ушенициуе 
на уримесешие/пплугпдие/ 
крај на гпдина 

-Анализа на ппстигнатипт 
успех пп наставните 
предмети инфпрматика и ТП 

-Наставници пд 
струшен актив 

Нпември 2017 
Декември 2017 
Април 2018 
Јуни 2018 

-Спгледуваое на успехпт кај 
ушениците и даваое наспки и 
идеи за ппдпбруваое на 
истипт 

11. Пдржуваое на пувпрени 
шаспви и превземаое 
акуивнпсуи за 
преусуавуваое на акуивпу 
 

-да се прпщират знаеоата на 
ушениците за кпристеое на 
еду рпбпт и КУУ  
 
-да се ппдигне свеста кај 

-Наставници пд 
струшен актив, ППС, 
директпр и други 
наставници 
-ушеници 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 
 
 
 

-стекнуваое вещтини за 
кпристеое на ИКТ вп 
наставата 
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Кприсуеое на прирпдни 
извпри на енергија-спнце, 
впда, веуер (Екп уема II 
Енергија) 
 
Вежби сп фпрмауираое на 
фпну (Екп уема IX Пдржлив 
развпј) 
 
 
Уппуреба на сензпр за 
деуекција на пбјеку, 
фпупсензпр и сензпр за 
уемперауура - ИКТ 

ушениците за раципналнп 
кпристеое на енергијата 
 
-да се ппдигне свеста кај 
ушениците за нивната 
пдгпвпрнпст кпн живптната 
средина 
 
-ушениците да ги применат 
стекнатите знаеоа за КУУ вп 
разлишни ситуации 

 
Игпр Стпјанпв 
 
 
 
 
Атанас Пеев 
 
 
 
 
 
Натаща Лавшанска  

 
Април 2018 
 
 
 
 
Април 2018 
 
 
 
 
Февруари/март 
2018 

 
-ппдигнуваое на екп свеста 
кај ушениците за пптребата пд 
кпристеое на алтернативни 
извпри на енергија 
 
-ппдигнуваое на свеста за 
пдгпвпрнпст кпн живптната 
средина 
 
-развпј на креативнпста кај 
ушениците 
-кпристеое на инпвативна 
технплпгија вп наставата 

12. Менуприраое на 
сууденуи 

-Следеое на наставни 
шаспви, метпдска ппдгптпвка 
за шаспви и нивна 
реализација пд страна на 
студенти 
-Изгптвуваое на пперативни 
планпви за наставен шас 

-Наставници пд 
струшен актив 
-студенти 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

- Впсппставуваое на 
заеднишка спрабптка 
наставник – студенти 
-Пдржуваое на шаспви пд 
страна на студентите и нивна 
успещна реализација 
 

13.Наупревари пп 
инфпрмауика и ТП 

-Ппттикнуваое на ушениците 
за ушествп на натпревари 
-Прпщируваое на знаеоата 
на ушениците  

-Наставници пд 
струшен актив 
-ушеници 

Вп текпт на II 
пплугпдие 

-Прпдлабпшуваое на 
знаеоата на ушениците 
-Развиваое на 
натпреварувашкипт дух 
-успех на натпреварите 

14.Дискусија за резулуауиуе 
пд наупревариуе 

-Анализа на резултатите пд 
пдржаните натпревари  

-Наставници пд 
струшен актив 

Мај 2018 
-Спгледуваое на успехпт на 
ушениците на натпревари и 
напдаое нашини за 
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ппдпбруваое на ппстигнатите 
резултати 

15. Предлпг распределба на 
шаспви 

-Даваое предлпзи и 
мислеоа за распределбата 
на шаспвите пп инфпрматика 
и ТП 

-Наставници пд 
струшен актив 

Јуни 2018 
-Усвпјуваое на предлпзите и 
мислеоата 

16. Ппсеуа на СПУ “Дпрди 
Наумпв”- Биупла 

-презентација на СПУ “Дпрди 
Наумпв”- Битпла 
-спрабптка сп лпкална 
заедница 

-наставници пд 
струшнипт актив 
-ушеници пд IX пдд. 
 

Мај/јуни 2018 

-дпбиваое извпрни 
инфпрмации пд врабптените 
и ушениците пд среднптп 
ушилищте за прпфилпт на 
щкплуваое вп негп 

17. Ппсеуи (саем на 
градежнищувп, саем 
Технпма, ппсеуа на РЕК 
Биупла....) 

-ушениците да ги прпщират 
стекнатите знаеоа пд 
наставнипт предмет 
технишкп пбразпвание 

-наставници пд 
струшнипт актив 
-ушеници  

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

-прпщируваое на знаеоата на 
ушениците за енергетика, 
електрпника, електрптехника, 
градежнищтвп 

 
ЗАБЕЛЕШКА Вп текпт на ушебната 2017/2018 гпдина прпграмата мпже да претрпи пдредени измени и дппплнуваоа спгласнп 
пптребите на наставниците пд струшнипт актив.  
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ПРИЛОЗИ 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 
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Гпдищна прпграма за рабпуа на дирекупрпу 

за ушебнауа 2017/2018 гпдина 
 
Директпрпт на ушилищтетп има утврдени задаши сп закпнпт за пснпвнп 

пбразпвание, ппдзакпнски акти, статутпт и другите ппщти акти вп ушилищтетп. Планпт и 
прпграмата за рабпта на директпрпт вп пснпвнптп ушилищте псвен вппбишаените 
задаши кпи прпзлегуваат пд сите сфери на неппсреднипт впспитнп-пбразпвен прпцес, 
ппфаќа и гплем брпј рабпти кпи се ппјавуваат секпја ушебна гпдина.  
Пснпвна задаша на директпрпт е пдгпвпрнпст за закпнскптп рабптеое на целп 
ушилищте. 
 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА 
ДИНАМИКА НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПРПГРАМИРАОЕ 

Анализа на рабoтата на претхпдната ушебна гпдина, мерки за 
унапредуваое на  рабптата 

VI - IX 

Прпектираое на гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп VI - IX 

Израбптка на месешен план за рабпта вп ушилищтетп VI - IX 

Спгледуваое на кадрпвските ресурси, утврдуваое кадрпвски 
пплитики 

VI - IX 

Утврдуваое финансиски план на ушилищтетп VI - I 

ПРГАНИЗАТПРСКА ФУНКЦИЈА 

Утврдуваое прганизациска рабпта вп ушилищтетп( израбптка на 
расппред за сите видпви на настава вп ушилищтетп) и прганизација 
на рабптата на пдредени служби (делеое на задаши на секретарпт 
на ушилищтетп, ппсебна прганизација на рабптата на технишкипт 
перспнал, расппред на рабпта, прием на странки, ушеници) 

VIII - IX 

Разрабптка на сите ракпвпдни места вп ушилищтетп, нашин на 
следеое и вреднуваое на рабптата 

VIII - IX 

Ппставуваое на ефикасна рабпта на директпрпт (расппред на 
рабпта, спстанпци, неделен план сп струшната служба и струшните 
спрабптници) 

IX - VI 

Ушествп вп прпектираое, надградуаое на инфпрмативнипт систем 
на ушилищтетп, надградуваое на  базата на ппдатпци вп функција 
на ефикаснп рабптеое вп ушилищтетп 

IX - I 

РАКПВПДНА ФУНКЦИЈА 

Заппзнаваое сп измените на прпписите на кпи се заснпва 
ракпвпдеоетп и управуваоетп сп ушилищтетп, успгласуваое на 
нпрмативните акти вп ушилищтетп сп ппстпешките закпни  

IX - VI 

Утврдуваое на задашите на тимпт за свпјата рабпта IX - VI 

Ппдгптпвка на спстанпци сп струшните пргани вп ушилищтетп IX - VI 

Планираое рабптни спстанпци (месешен и неделен план) IX - VI 

ЕВАЛУАТПРСКА ФУНКЦИЈА 

Ушествп вп израбптка на прпграма за вреднуваое на рабптата вп 
ушилищтетп и ушествп вп негпва реализација (израбптка на 
дпкументи, инструменти...) 

IX - VI 
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Прганизација за израбптка на инструменти за: 
Следеое на пперативните планпви за рабпта на наставникпт 
Спрабптка сп рпдителите (рпдителски спстанпци, Спвет на 
рпдители) 
Успврщуваое на наставниците 
Пбјективнп вреднуваое на рабптата и знаеоата на ушениците пп 
пдделенија вп спгласнпст сп стандардите за пценуваое 
Следеое и вреднуваое на квалитетпт на рабптата вп наставата и 
впннаставните активнпсти 
Следеое и вреднуваое на прпекти кпи се реализираат вп 
ушилищтетп 
Вреднуваоее и следеое на рабптата на струшните служби вп 
ушилищтетп 
Анализа на кпристеое спвремени дидактишки средства вп 
наставата 
Анализа на ппстигаоата на ушениците 

IX - VI 

ПЕДАГПШКП ИНСТРУКТИВНА ФУНКЦИЈА 

Укажуваое педагпщкп-инструктивна ппмпщ вп фазите на 
ппдгптпвка на наставата(израбптка на дидактишки материјали, 
примена на свремени средства, икт...) 

IX - VI 

Следеое на реализацијата на наставните и впннаставните 
активнпсти 

IX - VI 

Следеое на реализацијата на прпграмата за рабпта сп талентирани 
ушеници и ушеници сп ппсебни пптреби 
Следеое на реализацијата на припритети и прпекти                  IX - VI 

IX - VI 

Спставуваое струшни тимпви и иницираое, креираое и 
реализација на нпви прпекти 

IX - VI 

Следеое на развпјпт на пбразпвната технплпгија вп светпт IX - VIII 

Заппзнаваое сп ппнудите пд издавашките куќи VIII - IX 

ДРУГИ АКТИВНПСТИ 

Планираое рабптни и сппдветни спстанпци сп рпдители и ушеници IX - VI 

Планираое и реализација на спрабптка сп лпкалната заедница, 
наушни, културни и сппртски институции 

IX - VIII 

Планираое и реализација на спрабптка сп други ушилищта пд 
земјата и странствп 

IX - VIII 

Спрабптка сп струшните служби пд Министерствптп за пбразпвание, 
наука и култура, БРП, Државен испитен центар и др. 

IX - VIII 

Спрабптка сп лпкална сампуправа IX - VIII 

Прпфесипнален развпј на наставниците IX - VIII 

Следеое на интеграција на екплпщката прпграма IX - VI 

Планираое и спрпведуваое на екстернп и интернп прпверуваое V - VI 

Спрабптка сп ушенишките прганизации IX - VI 

Спрабптка сп електрпнски и пищани медиуми IX - VIII 

Планираое и реализација на спрабптка сп дпмащни и странски 
културни центри 

IX - VIII 

Ппдпбруваое на инфраструктурата и услпвите за рабпта IX - VIII 
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Пперауивна прпграма за рабпуа на дирекупрпу  
 

ВПДСТВП 

Ред 
Бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА Време  
Спрабпуници  
 

1 
Изгпувуваое на Гпдищна прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

IX 
Сур. Служба 
Насуавници 

2 

Ппдгптвуваое на кпнцепција за распределба на : 
• Наставни предмети; 
• Фпнд на шапви; 
• Пдделенски ракпвпдства; 
• Пдгпвпрeн на струшeн актив; 
• Пдгпвпрни за релизација на ппдрашја пд 
впспитнп-пбразпвната рабпта; 
• Тимпви-кпмисии за релизација на ппдрашја 
пд впспитнп-пбразпвната рабпта 

IX 
Стр. Служба 
Наставници 

3. 

Кппрдинација при изгптвуваое на: 
• Расппред на шаспви; 
• Расппред на дппплнителна настава; 
• Расппред на слпбпдни ушенишки 
активнпсти  

IX Наставници 

4. Изгптвуваое на сппствена прпграма за рабпта IX  

5. 
Изгптвуваое на план  за сампевалуација на 
ушилищтетп 

IX 
Стр. Служба 
Наставници 

6. 
Следеое, кпнтрпла и анализа  на впдеоетп на 
педагпщката дпкументација  

IX-VI  Стр. Служба 

7. 
Изгптвуваое на план за струшнп успврщуваое 
на наставнипт кадар и струшните спрабптници 

XI Стр. Служба 

РАБПТА НА СТРУЧНИ ПРГАНИ 

Ред 
бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  
СПРАБПТНИЦИ  
 

1 
Следеое на прпписи, написи за рабптата и 
прпграмираоетп на рабптата на струшните 
пргани и тела, нивните права, пбврски 

IX-VI 
Стр.Служба 
Наставници 
Секретар  

2. 

-Планираое, впдеое на рабптата на 
Пдделенските спвети 
-Планираое и впдеое на рабптата на Наставн.  
спвет 

X-VI 
Стр.Служба 
   Наставници 

3. 
Следеое наспшуваое и ушествп вп рабптата на 
струшнипт актив 

X-VI 

Стр.Служба 
Наставници 
Претседател на 
стр. актив 

4. 
Спрабптка и следеое на рабптата на струшните 
спрабптници 

X-VI Стр.Служба 

5.  Спрабптка и следеое на рабптата на X-VI Стр. Сл. 
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пдделенските ракпвпдители Н-Р-У 

АНАЛИТИЧКП-СТУДИСКА РАБПТА  

Ред 
бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  
СПРАБПТНИЦИ  
 

1 
Изгптвуваое инфпрмации, псврти, анализи и 
извещтаи за: 

IX-VI 
Стр. Служба 
Наставници 

2. 
 Ппременпст на кабинетите и услпвите за 

рабпта вп ушилищтетп 
VIII, I.VI Наставници 

3. 
 Успехпт и ппведениетп на ушениците на 

квалификаципните перипди, пплугпдие и 
крајпт на ушебната гпдина 

XI, I, IV, 
VI 

Стр. Служба 
Наставници 

4. 
 Следеоетп на реализацијата на зацртаните 

припритети  
XI, I, VI 

Тим за 
кпнтрпла, Стр. 
Служба 

5.  
 Следеоетп на реализацијата на прпектте вп 

ушилищтетп 
VI 

Тим за кпнтрпла,  
Стр. Служба 

6. 
 Реализацијата на Гпдищната прпграма за 

рабпта на ушилищтетп 
I, VI  

Тим за кпнтрпла, 
Стр. Служба 

7.  Анализа на тематски и дневни ппдгптпвки X-VI Стр. Служба 

СПРАБПТКА СП РПДИТЕЛИ, УЧЕНИЦИ И ЛПКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

Ред 
бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  СПРАБПТНИЦИ  

1 
Планираое и следеое на реализацијата на  
рпдителските средби и денпви на рпдители 

IX-VI 
Стр. Служба 
  Наставници  

2. 
Планираое на фпрми за спрабптка сп 
рпдителите-трибини, рабптилници, 
индивидуални средби 

VIII-VI 
Стр. Служба 

Наставници 
Рпдители 

3. 
Спрабптка сп Ушенишката заедница, паралелки, 
групи или индивидуалнп 

IX-VI 
Стр. Служба 

Наставници 
Ушеници 

4. 
Спрабптка сп МПН и БРП на РМ, пдгпвпрен 
спветник на ушилищтетп 

IX-VI 
МПН, БРП на 
РМ, спветник  

5.  
Спрабптка сп пснпвни и средни ушилищта  
 

IX-VI   

6. Спрабптка сп лпкална сампуправа IX-VI  Ппщтина Битпла 

7. 

Спрабптка сп институции пд интерес на 
впспитнп-пбразпваната дејнпст: Центри за 
спцијални рабпти, Завпд за менталн здравје, 
библиптека, кинп, музеи 

IX-VI Институции 

СТРУЧНП УСПВРШУВАОЕ НА НАСТАВНИПТ КАДАР 

Ред. 
бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  СПРАБПТНИЦИ 

1 
Ппттикнуваое на наставнипт кадар и струшните 
спрабптници за прпфесипнален развпј   

IX-VI 
Стр. Служ. 
Наставници 
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2. 
Ппременпст на ушилищната библиптека сп 
струшна литература 

IX-VI 
Стр.Служ. 
Наставници 
Библиптекар 

3. Реализација на прпграмата на струшнипт актив  IX-VI 
Претседател на 
стр. актив  

4. 
Ппременпст на ушилищтетп сп нагледни 
средства, израбптка на истите 

IX-VI 
Стр. Служ. 
Наставници 
Рпдители 

ДРУГИ РАБПТНИ ЗАДAЧИ  

Ре 
бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  СПРАБПТНИЦИ  

1 
Пбезбедуваое и ппдпбруваое на материјалнп-
технишките услпви за рабпта на ушилищтетп  

IX-VI 
Стр. Слу 
Наставн. 
Техн. перспнал 

2. 
Следеое и увид вп рабптата на 
административната служба вп ушилищтетп 

IX-VI Секретар  

3. 
Следеое и увид вп финансискптп рабптеое на 
ушилищтетп 

IX-VI 
Секретар 
Благајник Екпнпм 

4. 

Активнп ушествп вп рабптата на: 

 Спветпт на рпдители вп ушилищтетп; 

 Ушилищнипт пдбпр 

IX-VI 
Стр. Сл. 
Настав. 
Рпдители 

5.  
Грижа за хпртикултурнп уредуваое на 
ушилищтетп и ушилищнипт двпр 

IX-VI 
Наставн. 
Рпдители 

6. Грижа за безбеднпста на ушилищтетп IX-VI Технишка служба 
 
 
 

СЛЕДЕОЕ НА ПРГАНИЗАЦИЈАТА И РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНАТА 
РАБПТА 

Ред 
Бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  
СПРАБПТНИЦИ  
 

1 

-Следеое на планираоата сппред наставните планпви 
и прпграми (глпбални, тематски и дневни)  
-Следеое на реализацијата на наставата  
-Следеое на кпнтинуитетпт и квалитетпт на  
пценуваоетп на ушениците (критериуми, инструменти, 
јавнпст, пбјективнпст) 
-Следеое на примената на фпрмативнптп и 
сумативнптп пценуваое  
-Следеое на квалитетпт на наставнишките ппртфплија  
 -Анализа сп кпнстатации за реализација на 
ушилищнптп пценуваое 
Сппственп струшнп успврщуваое за стекнуваое на 
струшни знаеоа пд пбласт на: 
-  Следеое и вреднуваое на впспитнп-пбразпвната 
рабпта; 

IX-VI 
Стр. Служба 
Наставници 
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 Авгусу 2017                                                                                                 Дирекупр 
 Андријана  Мигулпвска 

  

- дефектплпгија, психплпгија, метпдика, спциплпгија, 
дидактика,  андрагпгија;  

2. 
Увид вп планираоата на наставнипт кадар и 
струшните спрабптници  

X-VI 
Стр. Служба 
Наставници 

3. 
Увид вп планираоата и реализацијата на 
дппплнителна настава и слпбпдните ушенишки 
активнпсти  

X-VI 
Стр. Служба 
Наставници 

4.  
Увид вп впдеоетп на пдделенските дневници и 
матишните книги 
 

X-VI 
Стр. Служба 
Наставници 

 

Ппсета на наставни шаспви сп цел утврдуваое на: 
• Примена на активни фпрми на рабпта вп 
пдделенска настава; 
• Примена на активни фпрми на рабпта вп 
предметна настава; 
• Дефинираое и реализираое на целите на 
шаспт; 
• Примена на нагледни средства вп наставата; 
• Примена на диференцирани цели вп наставата  
• Следеое на активнпст на ппределени  ушеници 

  

Ред 
Бр 

ПРПГРАМСКА СПДРЖИНА  ВРЕМЕ  СПРАБПТНИЦИ 

5. 

Анализа на ппдатпците пд следеоетп: 
-Разгпвпр сп наставникпт 
-Изгптвуваое  записник-прптпкпл;ж 
-Даваое на задплженија, инструкции 
-Следеое на израбптените студии на слушај  

X-VI 
Струшна 
служба 
Наставници 

6.  

-Следеое на планираоата сппред наставните 
планпви и прпграми (глпбални, тематски и дневни)  
-Следеое на реализацијата на наставата  
-Следеое на кпнтинуитетпт и квалитетпт на  
пценуваоетп на ушениците (критериуми, 
инструменти, јавнпст, пбјективнпст) 
-Следеое на квалитетпт на наставнишките ппртфплија  
 -Анализа сп кпнстатации за реалзиација на 
ушилищнптп пценуваое  

 
X-VI 

 
Струшна 
служба 
Наставници 

8. 

Сппственп струшнп успврщуваое за стекнуваое на 
струшни знаеоа пд пбласт на: 
  Следеое и вреднуваое на впспитнп-пбразпвната 
рабпта. 

X-VI 

Стр. Служба 
Наставници  
Институции 
МПН на РМ  
БРП на РМ  
ПЕ на Ппщт. 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ПОМОШНИК 

ДИРЕКТОРОТ 
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Гпдищна прпграмаза рабпуауа на ппмпщник дирекупрпу  

за ушебната2017/2018 гпдина 
 
 

Ппмпщник директпр е Виплета Стеванпвска, на рабптнп местп наставник вп 
пдделенска настава. Прпграмата за рабпта и рабптните задаши на ппмпщникпт 
директпр прпизлегуваат пд прпграмата за рабпта на директпрпт и негпвите 
пвластуваоа, спгласнп Закпнпт за пснпвнп пбразпвание и Статутпт на ушилищтетп.  
 

ППДРАЧЈЕ 
РАБПТНИ ЗАДАЧИ-

СПДРЖИНИ 
ВРЕМЕ СПРАБПТКА 

ПРГАНИЗАТПРСКП- 
АДМИНИСТРАТИВНА 
РАБПТА 

- Пбикплка на ушилищен 
пбјект. 

- Кпнтрпла на хигиенските 
услпви вп ушилищните 
прпстприи. 

- Следеое на рабптата на 
административнп- 
технишкипт перспнал. 

- Спрабптка сп струшната 
педагпщка служба и 
дефектплпгпт. 

- Спрабптка сп 
административна 
служба  

- Инфрмации, изестуваоа, 
записници и други 
административни 
рабпти за актуелни 
пращаоа, пптреби и 
бараоа. 

2017/2018 

Директпр 
Педагпг 
Психплпг 
Дефектплпг 
 
 
 
Секретар 
Книгпвпдител 
Благајник 

ПЕДАГПШКП-
ИНСТРУКТИВНА 
РАБПТА 

- Секпјдневнп следеое и 
заппзнаваое на 
Закпнпт за пснпвнп 
пбразпвание  и другите 
службени дпкументи сп 
кпи се утврдени 
пснпвите на 
прганизацијата на 
впспитнп-пбразпвната 
рабпта вп пснпвните 
ушилищта, наставен 
план и наставни 
прграми; прпписи и 
упатства за впдеое на 
педагпщка евиденција 

2017/2018 

Директпр 
Наставници 
Дефектплпг 
Струшна 
педагпщка 
служба 
 
 
Претседател на 
Ушилищтен пдбпр 
 
 
Претседател на 
Спвет на 
рпдители 
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и дпкументација.   
- Ушествп вп изгптвуваое 

на Гпдищна и 
Развпјната Прпграма за 
рабптата на ушилищтетп 
(пдделни сегменти) вп 
спрабптка сп 
директпрпт и спрабптка 
сп директпрпт. 

- Рабпта сп рпдители на 
нивп на: спвет на 
рпдители, групни и 
индивидуални средби 
пп пптреба и пп 
сппствена иницијатива 
вп интерес на 
ушениците и успехпт на 
ушилищтетп. 

- Струшна рабпта сп 
наставници на нивп на 
струшни активи. 

- Спрабптка вп 
ппдгптпвка на 
пплугпдищен и 
гпдищен извещтај за 
рабптата на 
ушилищтетп.  

 
 
Ушилищна 
заедница 
 
Наставници 
Тимпви и 
пдгпвпрни 
ракпвпдители 
 
Директпр 

КПНКРЕТНИ 
РАБПТНИ ЗАДАЧИ 

- Прганизација 
спрпведуваое и 
реализација на прпекти 
и настани вп 
ушилищтетп и на 
медунарпднп нивп 

- Спрпведуваое на 
прпграмата за 
прпфесипнален развпј 
на наставниците. 

- Следеое и 
кппрдинација на 
реализацијата на 
прпекти вп ушилищте 

- Следеое и 
кппрдинациј на 
реализацијата на 
припритетните цели вп 
ушилищтетп 
прпизлегуваат вп текпт 

2017/2018 
 
 
 
Кпнтинуира
нп 
 
 
2017/2018 
 

Директпр 
Кпмисија за 
екстернп 
прпверуваое 
 
Директпр 
Дефектплпг, 
Струшна 
педагпщка 
служба 
Пдделенски 
ракпвпдители 
 
Ушилищни 
тимпви 
Директпр 
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* Текпвнп мпже да дпјде дп пдредени дппплнуваоа на прпграмата за рабпта сппред 
пптребите на впспитнп-пбразпвнипт прпцес вп ушилищтетп. 

 
 

       Авгусу 2018                                                                                       Ппмпщник дирекупр 
                                                                          Виплеуа Суеванпвска              

 
  

на рабптата 

АКТУЕЛНИ 
РАБПТНИ ЗАДАЧИ 

- Текпвни пращаоа и 
задаши кпи вп 
ушилищтетп сп 
пвластуваое пд 
директпрпт. 

2017/2018 
 

Директпр 
Претседател на 
Ушилищен пдбпр 
Претседател на 
Спвет на 
рпдители 
Наставници  
Струшна служба, 
Дефектплпг,  
Административна 
служба 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

306  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 
 
 

 

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

307  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Прпграма за рабпуа на сурушнипу спрабпуник 

 
Крсуевски Никпла ушилищен педагпг                                                                                                   

Ушебна 2017/18 гпд. 
 

Сп Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл.весник бр.35/97,бр.82/99) и сп негпвите 
измени и дппплнуваоа (Сл.весник 29/2002) и (Сл.весник 103/2008) е регуларна впспитнп-
пбразпвната дејнпст вп пснпвнптп ушилищте,ппкрај наставниците, да ја пстваруваат и 
следните струшни рабптници:педагпг, психплпг, спцијален рабптник, спциплпг, дефектплпг и 
библиптекар. 

 Педагпгпт на ушилищтетп рабпти на: 
-укажуваое струшна ппмпщ при кпнцепираоетп и кпнешнптп изгптвуваое на 

Гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп, прпграма за рабпта на впннаставните 
активнпсти и други ппдрашја на впспитнп-пбразпвната дејнпст; 

-педагпщки и дидактишкп-метпдишки кпнсултации сп наставниците за наставата, 
нејзинптп инпвираое, вреднуваое и унапредуваое, сп ушениците и нивните рпдители; 

-истражувашки прпекти и акципни ушилищни истражуваоа, какп и анализираое и 
прпушуваоа за знашајни прпблеми и пращаоа вп ушилищтетп; 

-прпграмираое, прганизираое и инпвираое на сппственптп и струшнптп успврщуваое 
на ракпвпднипт и наставнипт кадар на нивп на ушилищте; 

-рабптните задаши, педагпгпт, вп ушилищтетп ги реализира преку тимска рабпта 
и спрабптка сп директпрпт на ушилищтетп, струшните рабптници пд Бирптп за развпј 
на пбразпваниетп на Македпнија . 

 
 
Впвед 
 Прпграмата за рабпта на педагпгпт вп пваа ушебна гпдина е изгптвена врз 

пснпва на некплку ппсущтвени спзнанија и пптреби на ушилищтетп и тпа: 
           -Закпнпт за пснпвнп пбразпвание 
 -птвпрените педагпщки пращаоа щтп се спдржани вп Извещтајпт на 

ушилищтетп за рабптата за минатата ушебна гпдина; 
 -Гпдищната прпграма за рабптата за нпвата ушебна гпдина; 
 -Пснпви за прпграмираое на впннаставната впспитнп-пбразпвна дејнпст на 

пснпвнптп ушилищте и на рабптата на струшните рабптници; 
 -нпвата кпнцепција на Ппщтата прпграмска структура; 
           -Кпнцепцијата за деветплетката вп пснпвнптп пбразпвание; 
 -пптребата пд кпнтинуиранп изврщуваое на текпвните струшни и 

прганизаципни рабпти на ушилищнипт педагпг; 
 -пд рабптата и реализацијата на ушилищните прпекти;пд евиденцијата на 

Дневникпт за рабпта на ушилищнипт педагпг за минатата ушебна гпдина.  
            Гпдищната прпграма на ушилищнипт педагпг ги сапдржи следните ппдрашја: 

рабпта сп ушеници, рабпта сп наставници, рабпта сп рпдители, спрабптка сп заедницата, 
прпфесипнален развпј и прпфесипнална спрабптка, аналитишкп-истращувашка рабпта, 
ушилищна структура, прганизација и клима. 
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1. РАБПТА СП УЧЕНИЦИ 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
уш

е
н

и
ц

и
уе

 

вп
 у

ше
о

еу
п

 

Фпрмираое на паралелки за I и VI 

пдд. 

Структура на 
ушенишки 
кплектив 

август 
Психплпг 
дефектплпг 

Критериуми за 
фпрмиртаое 
на паралелки 

 

Прием на ушенициуе вп  I  и VI пдд.  
упис август психплпг 

Дпкументи за 
упис 

 

Прием на нпви у-ци  вп 
II,III,IV,V,VI,VII, VIII,IX; 

упис август психплпг 
Дпкументи за 
упис 

 

Спрабпука сп у-ци  преу. на  

пдд.заедници пд  VI -IX пдд. 
Градеое на 
уц.кплктив 

Пктпмври-јуни 
Психплпг, 
претс. на пдд. 
заедници 

прпграма  

 
Тесуираое на вупрппдделенциуе за 

брзинауа на шиуаоеуп.  
Сппред нпрми за 
брзина на шитаое 

Декември Пдд.рак. тест  

 
Тесуираое на вупрппдделенциуе за 

брзинауа на шиуаоеуп 
Сппред нпрми за 
брзина на шитаое 

мај Пдд.рак. тест  

С
л

е
д

е
о

е 
и

 

п
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 

р
аз

вп
јп

у 
н

а 

уш
е

н
и

ц
и

уе
 

Индивидуални разгпвпри сп  

нпвпдпјдениуе уш-ци вп ушилищуе 
Адаптација вп 
нпва средина 

септенври 
Пдд. рак., 
психплпг 

разгпвпр  

Спвеупдавна рабпуа сп  у-ци сп 

аспцијалнп пднесуваое и слаб   успех. 

Нашини за 
надминуваое на 
слабипт успех 

Пктпмври 
Нпември 
Декември 
Април 
мај 

Пдд.рак 
,психплпг 

разгпвпр  
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Ппсеуа на  шаспви на пдд. заед. VI-
IX пдд.  

Фпрмите на 
рабпта 

Пктпмври-јуни 
Пдд.рак., 
претсед. на 
пдд. заедница 

разгпвпр  

 
Спраб. сп преусуавници на 

ушилищнауа заедница 
Градеор на уш. 
кплектив 

Нпември 
декември 

Пдд. рак. разгпвпр  

 
Спрабпука сп у-ци щуп се упауени на 

прпдплжна насуава. Струшна ппдрщка јуни Пдд.рак Пдд. книга  

П
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
ан

а 
и

 

ка
р

и
ер

н
а 

п
р

и
ен

уа
ц

и
ја

 

н
а 

уш
е

н
и

ц
уе

  

Акуивнпсуи у-ци пд IX пдд. вп врска сп 

прпфесипнална пренуација   

прпф. 
прпфилираое на 
у-ците 

март 

Пдд. рак. 
психплпгпт 
Бирптп за 
врабптуваое 

Спектар на 
занимаоа 

 

Спрабпука сп пдд.рак. за прпф. 
приенуација на у-циуе пд  IX пдд 

Интерес на 
ушениците 

мај 
Пдд. рак. 
психплпгпт 

кпнкурси  

Заппзнаваое  на ушенициуе пд IX 
пдд.сп кпнкурспу за упис вп 
средниуе ушилищуа 

Заппзн. сп 
услпвите за упис 

мај 
Ушеници, 
пдд.ракпвпдит
ели 

кпнкурс  

 
2.РАБПТА СП НАСТАВНИЦИ  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 

н
ас

уа
вн

и
ц

и
у

е 
за

 

п
л

ан
и

р
ао

е 
и

 
р

еа
л

и
зи

р
ао

е 
н

а 
вп

сп
и

ун
п

 -
п

б
р

аз
п

вн
и

п
у 

п
р

п
ц

ес
 

Следеое и презенуираое пред н-
циуе сурушна лиуерауура.  

Унапред. на 
педаг. напбразба 

пктпмври 
-мај 

Н-ци презентација  

Вклушуваое вп акуивнпсуиуе вп 

реализацијауа на ушил. прпекуи. 

Ппдрщка на уш. 
пплитика 

Пктпмври- 
јуни 

наставници спстанпци  
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Презенуација на Прпграмауа за 

насилнп пднесуваое на ушенициуе 

пред сурушниуе акуиви.  

заппзнаваое пктпмври Наставници 
Тим за 
ненасилнп 
ушилищте 

презентација  

Спрабпука сп Кпмисијауа за 

екскурзии.  

Стр. ппд. 
впспитна кпм. 

јуни наставници прпграма  

Ушесувп вп пдредуваоуп на пдд. 

ракпвпдиуели пд I-IX, преусед. на 

пдд.  спвеуи и сурушни акуиви 

Кпрдинација 
прганизација 

август директпр списпк  

 Ппсеуа на шаспви пд  редпвнауа 

насуава I-IX пдд. вп рамкиуе на 

сурушниуе акуиви  

инпвации Пктпмври 
-мај 

Наставници 
психплпг 

ппдгптпвки  

 Ппсеуа на шаспви вп пдд. нас. за 

реализација на Прпг. за ж. в.  

Впспитен 
елемент 

Пктпмври 
-јуни 

Пдд. рак. ппдгптпвки  

 Кпнсулуации сп н-ци за впдеоеуп на 

педагпщ.евид. и дпкум. 

увид Нпември 
Јануари 
Април 
јуни 

Пдд. рак. Пдд. кн.  

 Ушес. вп планираоеуп на бараоа за 

набавка на  нпви нас.  средсува 

Педагпщки 
бараоа 

јуни Наставници, 
директпр 

ппнуди  

П
п

д
д

р
щ

ка
 

н
а 

н
ас

уа
вн

и
ц

и
уе

 з
а 

р
аб

п
уа

 с
п

 
уш

е
н

и
ц

и
уе

 

Спрабпука сп сиуе насуавници за 

акуивнпсуи за прпг. за екплпщка 

едук. 

Изгптвуваое на 
прпг. 

август наставници Гпд. прпг.  
 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

311  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Ушесувп вп израбпукауа на 

расппредпу на шасапви за пдд. и 

пред. насуава. 

кпрдинација септември наставници расппред  

Ушесувп вп израб, на расппред за 

кприсуеое на фускул сала -пдд. нас. 

кпрдинација септември наставници расппред  

Спрабпука сп пдгпвпрниуе н-ци на 

ушилищниуе прганизации.   

Унапред. на впс. 
елем. 

Пктпмври 
-јуни 

наставници прпграма  

Спраб. сп н-ци вп врска сп реал. на 

рпграмауа за  екплпщка едук. 

Спрабптка вп 
ппдг. на нас. шас 

Пктпмври 
-мај 

наставници ппдгптпвка  

Ушесувп вп рабпуауа на сурушни уела 

на ушилищуеуп  

ушествп Август, 
Септември 
-јуни 

наставмици 
 

Стр. 
материјали 

 

Кпнсулуации сп нас. пд I - вп пдд. за 

свешанипу прием на ушенициуе. 

педаг. и прг. 
елемент 

Август, Пдд. рак прпграма  

 Ппсеуа на шаспви за дпп. насуава пд 

II-IX пдд 

Следеое на 
слаб. успех кај у-
ците 

Пктпмври 
-јуни 

Пдд. рак. Ппдгптпвка  

 Спрабпука сп н-ци щуп прганизираау 

прпдплжна насуава. 

Струцна 
ппдрщка 

јуни Пред. наст. пдд. 
рак 

Нас. прпграма  

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 

н
ас

уа
вн

и
ц

и
уе

 
за

 р
аб

п
уа

 с
п

 

р
п

д
и

уе
л

и
уе

 

Инсурукуивнп-кпнсулуауивна раб. сп 

н-ци за уемауски и глпбални пл.  

Пппплнуваое на 
пед. картпн 

Септември-јуни наставници Педагпщки кар.  

Кпнсулуации сп н-ци щуп ја   

инпвираау насуавауа.  

Инпвативна 
прпграма 

Нпември 
април 

наставници прпграма  
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Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа 

сп н-ци за план.на пдд.шас  

уш.заедница, дпп, дпд.нас.и слпб. 

уш.а.   

Струшни 
кпнсултации 

Август, 
септември 

наставници прпграми  

Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа 

сп пдд.ракпвпдиуели  за впдеоеуп 

на пед.евиденција и дпкуменуација 

Увид и 
напатствија 

Септември-јуни Пдд. наставници Пдд. кн.  

 Кпнсулуации сп насуавнициуе вп II -

вп пдд. за превземаое мерки за 

ппдпбруваое на шиуаоеуп кај 

ушенициуе 

Превземаое на 
пед. мерки за 
ппдпбруваое на 
шитаоетп 

февруари Пддс, Резултати пд 
мереоетп 
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3. РАБПТА СП РПДИТЕЛИ  

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

И
н

д
и

ви
д

уа
л

н
и

 и
 г

р
уп

н
и

 

сп
ве

уу
ва

о
а 

и
 к

п
н

су
л

уа
ц

и
и

 с
п

 
р

п
д

и
уе

л
и

  

Спрабпука сп рпдиуели на 

нпвпзапищаниуе у-ци.  адаптација септември психплпг разгпвпр  

Спрабпука сп рпдиуели шии 
деца имаау слаб успех  

кпнсултации 

Нпември 
Декември 
февруари  
април 

рпдители разгпвпр  

Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели 

шии деца се запищуваау вп I -вп  

пдд. 
Спветпдавна рабпта мај 

Рпдители, 
психплпг 

разгпвпр  

Ед
ук

ац
и

 и
ја

 н
а 

р
п

д
и

уе
л

и
   

   
   

   
   

   
   

          

Кпнсулуации сп рпд..пд  II 
пдд. за превземаое мерки  
за ппдпбруваое на 
шиуаоеуп кај ушенициуе 

Предлагаое мерки февруари рпдители Стр. матер.  

К
л

уш
е

н
п

су
 н

а 
р

п
д

 

вп
 ж

и
вп

уп
у 

и
 

р
аб

п
уа

уа
 н

а 
уш

и
л

и
щ

уе
уп

 

Спрабпука сп преусуавници 
пд Спвеупу на рпдиуели 

Иницијативи 
ппдрщка 

Септември-мај 
Рпдители, пдд. 
рак. 
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4. СПРАБПТКА СП ЗАЕДНИЦАТА 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ
/ ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

С
п

р
аб

п
ук

а 
сп

 л
п

ка
л

н
ау

а 
за

ед
н

и
ц

а
 

Планираое, реализираое и следеое 
на акуивнпсуиуе меду ушилищуеуп и 
заедницауа сп кпи се ппдпбруваау 
ппсуигаоауа на ушенициуе (ппсеуи, 
реализација на насуавни и 
впннасуавни акуивнпсуи). 

кпрдинација 

Сппред планпт 
за спрабптка сп 
лпкалната 
заедница 

наставници прпграма  

Прганизираое и реализираое 
превенуивни, хуманиуарни и кулуурни 
акуивнпсуи на лпкалнауа заедница 

Кпрдинација, 
ппдрщка 

Сппред планпт 
на тимпт за 
хуманитарни ак. 

наставници прпграма  

С
п

р
аб

п
ук

а 
сп

 с
ур

уш
н

и
 и

н
су

и
уу

ц
и

и
 и

 
п

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Спрабпука сп БРПМ за прг. семинари  

за н-ци. Пп пптреба септември спветници 
Стр. 
материјали 

 

Спрабпука сп Завпдпу за суауисуика 
Пп пптреба 

Септември 
јуни 

секретар 
Стр. 
материјали 

 

Спрабпука сп инсуиууции врзани  за 

рабпуауа на ушилищуеуп. Пп пптреба 
Пктпмври 
нпември 

директпр 
Стр. 
материјали 

 

Спрабпука сп деу. усуанпви вп врска 

сп упис.на деца вп I пдд  спрабптка мај Дир. на ДУ репнизација  

Спрабпука сп уш. амбулануа вп врска сп 

планираниуе здрасувени акуивнпсуи спрабптка Септември-мај лекар пптврди  

 
Спрабпука сп Нарпден уеауар Биупла 

спрабптка Септември-мај 
Претставник пд 
НТБ, 
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Пдд.ракпвпдители 

 
Спрабпука сп Ценуар за кулуура Биупла 

спрабптка Септември-мај 
Претставник пд 
ЦКБ. Пдд.рак. 

  

 
Спрабпука сп МПН  

спрабптка Септември-мај    

 
 5. ПРПФЕСИПНАЛЕН РАВПЈ И ПРПФЕСИПНАЛНА СПРАБПТКА  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

Л
и

ше
н

 п
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
ен

 
р

аз
вп

ј 

Планираое и евиденуираое на 
сппсувенипу прпфесипнален 
развпј 

Унапредуваое на 
струш. 
успврщувсое 

Август-јуни директпр фпрмулар  

Средуваое и ппдгпупвка  на дпк. за 

рабпуа на п-гпу. 
Струшна 
евиденција 

Август 
Септември-Мај  

 Струшни матер.  

Индивидуалнп сурушнп 

успврщуваое следеое на 

суруш.лиуер.  

Струшнп 
дпуспвршуваое 

Август 
Септември-јуни 

 
Стр. 
материјали 

 

 

Израбпука на Гпдищнауа прпграма 

за рабпуа на п-гпу  
Заканска пбврска август  

Прпграма за 
рабпта 

 

 
Впдеое дневник за педагпщ 

рабпуа  на уш. педагпг. 
Впдеое на пед. 
евиденција 

Август 
Септември-јуни 

 
Книга за 
евиденција 
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Впдеое на педагпщкауа 

евиденција и дпк. за сппсувенауа 

рабпуа.  

Евид. на 
активнпстите 

Август 
Септември-мај 

 книга  

 
Индивидуалнп сурушнп 

успврщуваое . 

Унапредуваое на 
струшнптп 
успврщуваое 

Пктпмври-јуни  
Струшна 
литература 

 

 

 Вклушуваое вп акуивнпсуи вп 

реализација на развпјниуе цели на  

ушилищуеуп 

Сппред 
развпјнипт план 

Септември 
-јуни 

тим Развпен план  

 
Спраб. сп Кпмисијауа за  прпсла. на 

Денпу на ушилищуеуп 

Прпслава на 
Денпт на 
ушилищтетп 

декември кпмисија прпграма  

 
Ушесувп вп рабпуауа на сурушни  

уела  на ушилищуеуп. 

Дппринпс вп 
рабптата на 
струшни тела 

Август 
Септември- 
јуни 

   

 
 Присусувп на спсуанпкпу на 
Насуавнишкипу спвеу 

Рабпта вп струшни 
тела 

Август 
Септември 
Нпември 
Јануари 
Април 
јуни 

директпр прпграма  

 
Присусувп на спсуанпциуе на 
пдд. спвеуи 

 

Нпември 
Јануари 
Април 
јуни 

Наставници, 
психплпг 

прпграма  

 
Изгпуву. на расппред за пдржуваое на 

пдд.спвеуи пд I -IX пдд.  Сппред планпт 
Нпември 
,јануари, 
Април,јуни 

директпр план  
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Ппдгпупвки за упис на ушенициуе  вп  I -

вп пдд.  Тех. ппд. април 
Психплпг, 
Дирек. 

Тестпви, анкети  

 
Прием на деца вп  I пдд. 

упис мај психплпг тестпви  

 

6. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ПРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

 
АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

У
ши

л
и

щ
н

а 
су

р
ук

уу
р

а 
и

 п
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

Ушесувп вп ппдгпупвка 

на Гпдищна прпграма 

за рабпуа на 

ушилищуеуп 

- да се изгптви Гпдищната 

прпграма на ушилищтетп 
август 

Директпр 

Наставници 

Гпдищна 

прпграма 
 

Ушесувп вп ппдгпупвка 

на Развпјнп 

планираое 

- врз пснпва на изврщената 

Сампевалуација на ушилищтетп 

да се изгптви Развпјнп 

планираое шија цел е 

ппдпбруваое на утврдените 

слаби страни и унапредуваое на 

ушилищтетп 

Август, 

септември 

Директпр 

Наставници 

Спвет на 

рпдители 

Развпјнп 

планираое 
 

Прганизираое на 

рабпуауа вп 

ушилищуеуп 

- даваое на ппддрщка на 

наставниците вп ппдгптпвка на 

расппредпт на шаспви, 

расппредпт за дпдатна и 

дппплнителна настава и 

септември  

Дневник за 

рабпта- 

евиденција 
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слпбпдни ушенишки активнпсти 

Спрабпука сп сурушни 

пргани вп ушилищуеуп 

- спрабптка сп другите врабптени 

и реализација на прпграмите за 

рабпта на Струшните пргани вп 

ушилищтетп  

-нпсеое на заеднишки пдлуки на 

нивп на ушилищте 

Септември-

август 

Членпви на 

струшни пргани 

вп ушилищтетп 

Записници  

Впдеое на евиденција 

за рабпуа сп 

насуавници, ушеници, 

рпдиуели 

- евидентираое на реализирани 

активнпсти  

Септември 

јуни 
 

Дневник за 

рабпта на 

психплпг 

 

Ппкренуваое и 

пбразлпжуваое на 

иницијауиви за 

пспвременуваое на 

впспиунп-пбразпвнауа 

рабпуа 

- ппттикнуваое на врабптените 

да ги следат прпмените вп 

впспитнп пбразпвнипт прпцес и 

успещна да ги имплементираат 

Септември-јуни Наставници 
Записници пд 

спстанпци 
 

Следеое на насуавни 

шаспви, анализираое 

на спзнанијауа и 

предлагаое мерки 

релевануни за целпуп 

ушилищуе 

- спгледуваое на слабите и 

јаките страни, напдаое на нашини 

за унапредуваое на наставата, 

сппделуваое на дпбри практики 

Септември-јуни 
Наставници 

Директпр 

Извещтаи и шек 

листи за 

следеое на шас, 

записници пд 

спстанпци 

 

У
ш

и
л

и щ н
а 

кл и
м

а,
 

б
е

зб е
д

н
а 

ср е
д

и
н

а 
и

 

д
е

м
п

кр ау ск п
 

уш е
с

ув п
 Разрещуваое на - надминуваое на неспгласуваоа Септември-јуни Наставници Извещтаи за  
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кпнфликуи и 

реализација на 

прпграма за 

ненасилсувп 

ппмеду ушеници, ушеници-

наставници, ушеници-рпдители 

-псппспбуваое на ушениците за 

сампстпјнп разрещуваое на 

кпнфликти 

рпдители интервенции и 

рабптилници 

Ппддрщка вп 

реализација на 

прпграмауа на 

Ушенишкауа заедница 

- ппттикнуваое на ушениците 

активнп да се вклушуваат вп 

живптпт и рабптата на 

ушилищтетп 

- демпкратскп ушествп на 

ушениците 

- медуврснишка ппддрщка и 

спрабптка 

- прганизираое на дебати и 

дискусии 

Септември 

јуни 

Претседател на 

ушенишка 

заедница 

Пдделенски 

ракпвпдители 

Директпр 

Записници  

Ппддрщка вп 

реализација на 

прпграмауа за рабпуа 

сп ушеници пд 

спцијалнп загрпзени 

семејсува 

- спцијална инклузија 

- прганизираое на хуманитарни 

акции за ппддрщка на ушеници 

- ппттикнуваое на 

недискриминација 

Септември 

јуни 

Црвен крст 

Директпр 
Записници  

Развиваое и 

реализација на 

- да се зајакне сампдпвербата  

- да се ппттикне спцип 

Септември Наставници Прпграми  
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превенуивни прпграми емпципналнипт развпј 

- да се избегнат несппдветни 

пблици на пднесуваое 

јуни 

    
7.АНАЛИТИЧКП-ИСТРАЖУВАЧКА РАБПТА 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ
/ ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

 

Израбпука на графишки 

приказ за успехпу на уш.на 

крајпу пд I-уп урим,I уп 

ппл.,III урим . и II ппл. 

Прикажуваое на графишки 
нашин на успехпт пп 
квартали вп текпт на 
ушебната гпд 

Нпември 
Јануари, 
април, 
уни 

 извещтаи  

Ппдг. на извещуај за   рабпуауа 

на сурушниуе акуиви. 
Анализа на рабпта на 
струшните активи 

јануари наставници извещтаи  

Ппдгпувуваое на 

уексууален извещуај за 

успехпу и ппвед.   на 

ушенициуе  

Дпбиваое на ппдатпци 

Нпември 
,јануари 
Април 
јуни 

Пдд. нас извещтаи  

 
Ушесувп вп израбпука на 
Гпд.прпграма за   рабпуа 
на ушилищуеуп  

Закпнскп задплжение август кпмисија прпграма  
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Ушесувп вп изгпувуваоеуп  

на Гпдищнипу извещуај за  

раб.   на ушилищуеуп.  

Сумираое на извещтаи Јануари ,јуни 
Кпмисии, 
психплпг, 
директпр 

извещтаи  

 

Изгпув. на извещуај за              

брзинауа на шиуаоеуп на 

ушенициуе пд  пд II-пдд.  

Да се увиди напредпкпт вп 
пписменуваоетп на 
ушениците 

Јануари 
јуни 

Пдд. 
наставници 

ппдатпци  

Ушесувп вп израб. на 
анекс   прпграми за раб. 
на ушилищуеуп. 

Закпнскп зад. август директпр прпграми  

Ппдгпувуваое на 

фпрмулари за извещуајпу 

пд пдд.рак. за успехпу на 

ушенициуе.  

ппдгптпвка 

Нпември 
Јануари, 
Април, 
јуни 

 фпрмулари  

 

Ппднесуваое на Извещуај 

за сред. на педаг. евид. и 

дпк. 
увид 

Септември 
Нпември 
Декември 
Април 
јуни 

наставници Пдд. кн.  

 

Ппдгпувуваое на извещуај 

за ппсеуениуе шаспви за 

дппплниуелна насуава 

Да се истакнат 
ппзитивните рабпти пд 
пвие шаспви 

Нпември, 
Јануари, 
Април 
јуни 

наставници евиденција  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

322  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 

Ппдгпувуваое на извещуај 

за брпјпу на направениуе 

непправдани изпсуанпци и 

пришиниуе и предлагаое 

мерки за разрещуваое на 

пвпј прпблем 

Предлпг мерки за 
разрещуваое на пвпј 
прпблем 

Нпември 
Јануари 
Април 
Јуни 

Пдд. 
наставници 
психплпг 

евиденција  

 

Израб. на спципмеуриски            

маурици и спципграми за 

ушеници     пп пдд.  

Да се ппдржи 
внатрещната структура на 
пар. 

февруари Пдд. рак 
Спципграм, 
матрица 

 

 

Спрпв. на анкеуа сп у-ци пд  

IX пдд. вп  вп врска  сп 

прпфесипналнп приенуираое. 

Да се пдредат интересите 
на ушениците 

април 
Пдд. рак. 
психплпгпт 
 

кпнкурс  

 
 
                                 Август 2017 г.                                                                                                         Педагпг 
                                    Битпла                                                                                                         ___________________ 
 
                                                                                       (Крстевски Никпла) 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ПСИХОЛОГОТ 
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ПСНПВНП УЧИЛИШТЕ „св. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ БИТПЛА 

 

Прпграма за рабпуа на психплпгпу 

 
Ушебна 2017/2018 гпдина 

 

Свпјата гпдищната прпграма ушилищнипт психплпг ја ппдгптвува врз пснпва на: 

 Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл. весник 103 пд месец август 2008 гпдина, какп и 
измените и дппплнуваоата кпи се направени );  

 Гпдищнипт извещтај за рабптата на ушилищтетп вп ушебната 2016/2017 гпдина; 

 Развпен план на ушилищтетп за перипд 2015 дп 2018 гпдина; 

 Гпдищна прпграма за рабпта на ушилищтетп вп ушебната 2017/2018 гпдина. 

 Струшен спрабптник пд ппшетник дп ментпр, БРП 2016 гпдина 
Ушилищнипт психплпг вп ушебната 2017/2018 гпдина свпјата рабпта ќе ја темели врз 

примената и реализацијата на пдредбите пд Закпн за пснпвнп пбразпвание, а пснпвната 

задаша и цел на психплпгпт какп струшен спрабптник е унапредуваое на впспитнп-пбразпвната 

дејнпст вп ушилищтетп.  

Активнпстите, впглавнп, вп пваа ушебна гпдина ќе се пдвиваат впглавнп вп седум 

ппдрашја: 

1. Рабпта сп ушеници 
2. Рабпта сп наставници 
3. Рабпта сп рпдители 
4. Спрабптка сп заедницата 
5. Прпфесипнален развпј и прпфесипнална спрабптка 
6. Аналитишкп- истражувашка рабпта 
7. Ушилищна структура, прганизација и клима 
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1.РАБПТА СП УЧЕНИЦИ 
 

АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ 
/ФПРМИ /ДПКАЗИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
р

щ
ка

 н
а 

уш
е

н
и

ц
и

уе
 в

п
 у

ше
о

еу
п

 

Следеое на успехпу на 
ушенициуе пп 
класификаципни перипди 
(ппщу успех) и предлагаое 
мерки за ппдпбруваое 

Евидентираое на 
успехпт и 
ппдпбруваое на 
истипт 

Кпнтинуиранп 
Педагпг 
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи за 
успех и ппведение, 
аналитика на успех 
пп квалификаципни 
перипди, аналитики  

Ппдигаое на 
успехпт на 
ушениците  

Следеое на успехпу на 
ушенициуе пп 
класификаципни перипди (пп 
ппл) и предлагаое мерки за 
ппдпбруваое 

Евидентираое на 
успехпт и 
ппдпбруваое на 
истипт 

кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи за 
успех и ппведение, 
аналитика на успех 
пп квалификаципни 
перипди, аналитики 

Ппдигаое на 
успехпт на 
ушениците 

Следеое на успехпу на 
ушенициуе пп 
класификаципни перипди 
(насуавен јазик) и 
предлагаое мерки за 
ппдпбруваое 

Евидентираое на 
успехпт и 
ппдпбруваое на 
истипт 

Кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи за 
успех и ппведение, 
аналитика на успех 
пп квалификаципни 
перипди, аналитики 

Ппдигаое на 
успехпт на 
ушениците 

Следеое на успехпу на 
ушенициуе пп 
класификаципни перипди (пп 
предмеуи) и предлагаое 
мерки за ппдпбруваое 

Евидентираое на 
успехпт и 
ппдпбруваое на 
истипт 

Кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи за 
успех и ппведение, 
аналитика на успех 
пп квалификаципни 
перипди, аналитики 

Ппдигаое на 
успехпт на 
ушениците 

 

Следеое на успехпу на 
ушенициуе пд спцијалнп 
загрпзени семејсува пп 
класификаципни перипди  и  
предлагаое мерки за 
ппдпбруваое 

Сп цел правилен 
развпј на ушениците 
пд пваа категприја 

Кпнтинуиранп 
Педагпг 
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи за 
успех и ппведение, 
аналитика на успех 
пп квалификаципни 
перипди, аналитики 

Ппдигаое на 
успехпт на 
ушениците 

 Иденуификуваое на Надминуваое на кпнтинуиранп Педагпг  Спветпдавни Надминуваое на 
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педагпщки пришини и 
прпблеми вп ушеоеуп и 
пднесуваоеуп на ушенициуе 

педагпщките 
пришини и прпблеми 
вп ушеоетп и 
пднесуваоетп 

Психплпг 
Пдделенски 
ракпвпдители  

разгпвпри сп 
ушеници, 
кпнсултативни 
разгпвпри сп 
наставници 
Евидентни листи  

педагпщки пришини 
и прпблени вп 
ушеоетп и 
пднесуваоетп 

 

Тесуираое на ушеници пд I 
пдделение сп ЛБ 
невербален уесу за мереое 
на развпјнауа впзрасу 

Идентификација на 
мпжни пптещкптии 
вп развпјнипт прпцес 
кај пдредени 
ушеници 

Фебруари/март 
Педагпг 
Психплпг 

Евидентини листи  
Тестпви 

Дпбиваое 
ппказатели за 
ушениците 

 

Рабпуа сп ушеници кпи 
ппкажуваау уещкпуии вп 
ушеоеуп  

Надминуваое на 
тещкптиите и 
унапредуваое на 
прпцеспт на ушеое 

Фебруари/март 
Педагпг  
Психплпг 

Рабпта сп ушеници сп 
пдредени техники за 
надминуваое на 
тещкптиите 

Надминуваое на 
прпблемите вп 
пднесуваоетп и 
ппдпбруваое на 
успехпт 

 
Следеое на впн насуавниуе 
акуивнпсуи 

Даваое наспки за 
ппдпбруваое 

кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 

Евидентни листи  
Даваое на наспки  

Вклушенпст на 
ппвеќе ушеници вп 
впннаставните 
активнпсти 

 

Сурушна рабпуа сп ушеници 
кпи имаау ппгплем брпј 
негауивни пцени , 
непправдани изпсуанпци и  
прпјавуваау пдсуапуваоа вп 
пднесуваоеуп 

Идентификација на 
прпблемпт, 
надминуваое на 
истипт и ппзитивен 
напредпк кај 
ушениците 

Кпнтинуиранп  
Педагпг  
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи 
Спветпдавна рабпта 

Надминуваое на 
прпблемите вп 
пднесуваоетп и 
ппдпбруваое на 
успехпт 

 

Следеое и пукриваое на 
пришиниуе за недпвплнипу 
успех кај пдделни ушеници 
(сп брз пад на успехпу) 

Детекција и ппмпщ 
при надминуваое на 
тещкптиите кпи 
дпвеле дп брз пад на 
успехпт 

Кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставници 

Евидентни листи  
Разгпвпри сп 
ушеници и 
наставници 

Надминуваое на 
прпблемите и  
ппдпбруваое на 
успехпт 

 
Следеое на шаспви пд 
дппплниуелнауа насуава какп 

Ппдпбруваое на 
квалитетпт на 

кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 

Чек листи за 
дппплнителна 

Ппдпбруваое на 
успехпт на 
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мпжнпсу за ппдпбруваое на 
успехпу 

дппплнителната 
настава какп пснпв за 
ппдигнуваое на 
успехпт 

Наставници настава  
Инструктивна ппмпщ 
на наставниците за 
ппдигаое на 
квалитетпт  

ушениците 
С

л
ед

е
о

е 
и

 п
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
р

аз
вп

јп
у 
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а 

уш
е

н
и

ц
и

уе
 

Прибираое на ппдаупци за 
ушеници кпи имаау 
ппуещкпуии вп ушеоеуп, 
емпципнален и спцијален 
развпј 

Пплеснп 
надминуваое на 
пптещкптиите и 
правилен 
спципемпципнален 
развпј 

Кпнтинуиранп  
Педагпг 
Психплпг 
наставници 

Евидентен лист  
Разгпвпри сп 
предметни 
наставници и 
пдделенски 
ракпвпдители и 
ушеници 

Надминуваое на 
пптещкптиите вп                         
спципемпципнални
пт развпј 

Ппсервациј на ушеници за 
време на шас на ушеници кпи 
имаау ппуещкпуии вп 
ушеоеуп, емпципнален и 
спцијален развпј 

Следеое на 
динамиката, 
пднпсите и климата 
вп пдделениетп 

Кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 

Евидентни листи  
Инструмент за 
следеое на 
пднесуваоетп  
Индивидуални 
разгпвпри сп 
ушениците  

Надминуваое на 
пптещкптиите 
Спцијализација на 
ушениците и 
И спздаваое на 
ппзитивна клима вп 
паралелката  

Прибираое ппдаупци за 
ушеници кпи се надарени и 
уаленуирани 

Идентификација за 
ппнатампщнп 
наспшуваое 

кпнтинуиранп 
Педагпг Психплпг 
Наставници  

Евидентни листи   

Индивидуален присуап и 
рабпуа сп ушеници кпи имаау 
ппуещкпуии 

Идентификуваое и 
надминуваое на 
пптещкптиите 

кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставник 

Кпристеое пдредени 
метпди и техники за 
надминуваое на 
тещкптиите 

Ппдпбруваое на 
успехпт 

 

Индивидуален присуап и 
рабпуа сп ушеници кпи се 
надарени и уаленуирани и 
даваое мпжнпсу за нивнп 
напредуваое 

Идентификуваое и 
правилнп 
наспшуваое на 
талентпт 

Кпнтинуиранп 
Педагпг  
Психплпг 
Наставник 

Индивидуални 
разгпвпри, 
Разгпвпри сп 
наставници и 
рпдители  

Правилнп 
развиваое и 
наспшуваое на 
талентпт 

Упис на ушеници вп првп 
пдделение 

Пстваруваое на 
правптп на децата за 

Мај 
Педагпг 
Психплпг 

Евидентен лист  
Разгпвпр сп ушеници 

Запищуваое на 
ушеници и 
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щкплуваое Наставик Разгпвпр сп рпдители  пстваруваое на 
закпнската рамка 

Спвеупдавна рабпуа сп 
нпвпдпјдениуе ушеници  за 
ппдпбра адапрација 

Пплесна адаптација 
вп нпвата средина 

кпнтинуиранп 
Педагпг 
Психплпг 
 

Индивидуални 
разгпвпри сп 
ушеници 
Разгпвпри сп 
наставници 

Сппдветна 
адаптација на 
ушеникпт 

Следеое на адапуацијауа на 
ушенициуе вп I и II пдделение 

Пплесна адаптација 
на прпмените  

Пктпмври / 
Нпември 

Педагпг  
Психплпг 

Спципграм 
Разгпвпр сп 
ушениците 
Разгпвпр сп 
пдделенскипт 
ракпвпдител 

Сппдветна 
адаптација на 
ушениците 

Следеое на 
инуерперспналниуе пднпси 
меду ушенициуе, меду групиуе 
ушеници и предлагаое мерки 
за нарущуваоауа и 
развиваое на ппзиуивни 
пднпси и спрабпука 

Детекција на 
нарущуваое на 
пднпсите меду 
ушениците и нивнп 
надминуваое 

Кпнтинуиранп  
Педагпг  
Психплпг 

Спципграм 
Разгпвпр сп ушеници 
Разгпвпр сп 
пдделенски 
ракпвпдители и 
даваое наспки за 
надминуваое 
прпблемите 

Ппстигаое на  
ппзитивна клима вп 
пдделениетп 
 

Прпмпвираое и предлагаое 
мерки за ушесувп и 
акуивнпсуи да се намали 
насилсувпуп, згплеми 
уплеранцијауа и 
кпнсурукуивнп рещаваое на 
кпнфликуиуе, 
пппуларизираое на здрави 
суилпви на живееое 
(Рабпуилници) 

Едуцираое на 
ушениците за 
ненасилствп, 
тплеранција 
,разрещуваое 
кпнфликти и здрави 
стилпви на живееое 

2- првп 
пплугпдие 
2- пплугпди  

Педагпг 
Психплпг 

Презентации 
Рабптилница 
Евидентни листпви  
Разгпвпр сп 
ушениците 

Ушилищната 
средина да биде пп 
мерка на ушеникпт, 
да биде виспкп 
безбедна и 
защтитен, вп неа да 
нема 
впзнемируваое и 
насилствп 

Анализираое и предлагаое 
на мерки за унапредуваое на 

Унапредуваое на 
впнаставнипт прпцес 

кпнтинуиранп 
Педагпг 
Психплпг 

Анализа 
Разгпвпри сп 

Унапредуваое на 
впннаставните 
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впннасуавниуе акуивнпсуи ушеници  
Разгпвпри сп 
наставници 

активнпсти  

 

Даваое на ппмпщ и ппдрщка 
на ушенициуе вп вклушуваое 
вп разлишни прпекиу и 
невладини прганизации 

Ушениците да се 
здпбијат сп нпви 
искуства и знаеоа 
надвпр пд 
ушилищтетп 

Вп текпт на 
ушебната гпдина  

Педагпг 
Психплпг 

Известуваое 
Разгпвпри сп 
ушеници 
Разгпвпри сп 
наставници 

Згплемена 
активнпст на 
ушениците надвпр 
пд  ушилищтетп 

 
Впдеое на евиденција за 
сисуемауски прегледи и 
вакциниуе кај ушенициуе 

Прибираое на 
ппдатпци за 
имунизацијата и 
систематски 
прегледи кај 
ушениците 

Кпнтинуиранп  
Педагпг  
Психплпг 

Известуваое 
и евидентираое на 
имунизацијата и 
систематските 
прегледи 

Навременп 
изврщени 
систематски 
прегледи и 
имунизација 

 
Вклушенпсу вп прганизираое 
на предаваоа на акууелни 
уеми пд пбласуа на здравјеуп 

Ппдигаое свеста за 
сппственптп здравје 
кај ушениците 

Кпнтинуиранп 

Педагпг  
Психплпг 
Надвпрещни 
спрабптници 

Презентации  
Предаваоа 
Разгпвпр сп ушеници 
Евидентни листи 

Развпј за защтита на 
сппственптп здравје 

 
Спрпведуваое на 
рабпуилници за ппдпбруваое 
на климауа вп пдделениеуп 

Спздаваое на здрава 
средина за ушеое 

Нпември/ април 
Педагпг 
Психплпг 

Рабптилница 
Презентација 
Интерактивни 
метпди за рабпта 

Пздадена здрава 
средина за ушеое 

П
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 Анкеуираое на ушенициуе 

за инуересиуе за 
ппнауампщнп щкплуваое 
и инуереспу за иднауа 
прпфесија 

Дпбиваое ппдатпци 
пд анкетата за 
интересите на 
улениците 

Мај 
Педагпг 
Психплпг 

Анкета и анали за 
анкетата 

Дпбиени 
инфпрмации за 
интереспт на 
ушениците за 
ппнатампщнп 
щкплуваое 

Тесуираое на ушенициуе за 
прпфесипнална приенуација 
(Бирп за врабпууваое) 

Идентификуваое на 
вистинките желби и 
интереси кај 
ушеникпт 

Сппред 
календарпт на 
бирп за 
врабптуваое 

Педагпг  
Психплпг 
Спрабптници пд 
бирптп за 
врабптуваое 

Тестпви за интереси 
и сппспбнпсти  

 Здпбиени 
инфпрмации за 
присуствп на 
ушеници пд нащетп 
ушилищте 
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Ппсеуа и презенуации пд 
средниуе ушилищуа и ппсеуа 
на саеми 

Инфпрмираое за 
мпжнпстите и 
избприте кпи им 
стпјат на 
распплагаое 

Мај 

Педагпг  
Психплпг 
Надвпрещни 
спрабптници 

Презентација 
Разгпвпр сп ушеници 
Инфпрмативни 
материјали 

Здпбиени спзнанија 
за прганизацијата 
на средните 
ушилищта 

Инуервју сп секпј ушеник 
ппединешнп ( сп 
спрабпунициуе пд бирпуп за 
врабпууваое) 

Известуваое за 
резултатите пд 
тестираоетп и 
разгпвпр за правилнп 
наспшуваое  

Мај 
Надвпрещни 
спрабптници 

Интервју сп ушеници 

Инфпрмиранпст на 
ушениците за 
нивните интереси и 
мпжнпсти вп 
пдредени струки 

Инфпрмираое за кпнкурспу 
за упис вп среднп ушилищуе 

Сппдветна припрема 
за упис вп седнп 
ушилищте 
 

мај 
Педагпг 
Психплпг 

Известуваое  
Кпнкурс за упис вп 
среднп ушилищте 

Навременп 
инфпрмирани 
ушеници 

 
 
2. РАБПТА СП НАСТАВНИЦИ 
 
Ппддршка на наставниците за планираое и реализираое на впспитнп-пбразпвнипт прпцес 
 

АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ/ 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

Прганизираое и реализираое 
акуивнпсуи за анализа на 
кпнцепцискиуе дпкуменуи 
(предаваоа и рабпуилници) 

Следеое и 
вреднуваое на 
услпвите и 
мпжнпстите на 
ушилищтетп 

Август 
Септември 2017 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Ппдгптпвка за 
рабптилница 

Извещтај за 
пдржана 
рабптилница/преда
ваое 

Прганизираое и реализираое 
акуивнпсуи за акууелниуе прпграми и 
припди вп насуавауа (предаваоа и 

Даваое струшна 
ппмпщ вп 
прганизацијата и 

Август 
Септември 2017 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 

Инструменти за 
следеое на 
планираоата на 

Навременп 
дпставуваое на 
планираоата 
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рабпуилници) реализацијата на 
актуелните прпграми 

Наставници наставниците 

Следеое на насуавауа и даваое 
(писмена или усна) инфпрмација на 
насуавнициуе за разлишни аспекуи 
кпи се набљудувани  

Даваое ппддрщка, 
впсппставуваое 
дпверба и ппзитивна 
кпмуникација 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Инструмент за 
следеое на наставен 
шас 

Разгпвпр сп 
наставникпт  

Прганизираое и реализираое 
акуивнпсуи (рабпуилници, 
индивидуални кпнсулуации) сп 
насуавнициуе за планираое на 
насуавауа  

Ппдпбруваое на 
наставнипт прпцес 

Август 
 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Ппдгптпвка за 
рабптилница 

Кпнструктивни 
ппвратни 
инфпрмации 

Правеое увид вп квалиуеупу на 
планираоауа за насуава   

Кпнсултации сп 
наставниците за 
ппдпбруваое на 
квалитетпт на 
планираоата 

01 - 15 
Септември 2017 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Кпмисија за 
прпверуваое на 
гдищни глпбални и 
тематски планираоа 

Евидентен лист за 
следеое на 
квалитетпт и 
навременп 
дпставуваое на 
планираоата 

Кпнструктивни 
ппвратни 
инфпрмации 

Ппмагаое на насуавнициуе да ги 
земау предвид индивидуалниуе 
каракуерисуики и ппуреби на 
ушенициуе при планираое и 
реализираое на насуавауа 

Сппдветен пристап 
кпн индивидуалните 
пптреби на 
ушениците 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Записи пд 
индивидуални 
кпнсултации 

Разгпвпр сп 
наставникпт  

Акуивнпсуи за спздаваое и 
ппдпбруваое на суимулауивна 
средина за ушеое 

Спздаваое 
стимулативна 
средина 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Рабптилници, 
презентации 

Примери за дпбра 
практика 
Индивидуални 
кпнсултации 

Набљудуваое на пднесуваоеуп на 
ушенициуе вп паралелкауа за време 
на насуава и пдмпр 

Даваое ппвратна 
инфпрмација на 
наставникпт за 
ппдпбруваое на 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Евидентен лист за 
следеое 

Записи пд 
индивидуални 
кпнсултации сп 
наставници на кпи 
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спцип 
емпципналната 
клима вп ушилницата 

им била пптребна 
ппддрщка 

Упаууваое на насуавнициуе какп 
резулуауиуе пд пценуваоеуп да ги 
земау предвид при идниуе 
планираоа 

Ппдпбруваое на 
пценуваоетп 

Август 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Планираоа на 
наставниците 

Кпнструктивни 
ппвратни 
инфпрмации 

Ппддрщка на насуавнициуе за фер и 
пбјекуивнп пценуваое 

Ппдпбруваое на 
пбјективнпста вп 
пценуваоетп 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Етишки кпдекс на 
пднесуваое 
Прптпкпл за следеое 
на шас 

Следеое на шаспви 
и даваое ппвратна 
инфпрмација 

Упаууваое на нашиниуе за избпр и 
кприсуеое разлишни извпри на 
ушеое 

Кпристеое разлишни 
извпри на знаеое 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Литература Интернет 
Енциклппедии 

Примери за дпбра 
практика 
Индивидуални 
кпнсултации 

Прганизираое и реализираое на 
инфпрмауивни средби за акууелни 
насуани и инпвации вп насуавауа 

Ппдпбруваое на 
наставата преку 
впведуваое 
инпвации 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Писмена ппдгптпвка 
за средби и настани 

Примери за дпбра 
практика 

Тимска рабпуа вп прпекуи 

Ппттикнуваое на 
спрабптка меду 
наставниците за 
ппдпбруваое на 
впспитнп-
пбразпвнипт прпцес 

Вп зависнпст пд 
прпектите щтп се 
реализираат 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Листа сп преппраки 
евидентен лист сп 
избрани тимпви и 
шленпви на тимпвите 

Извещтај сп дадени 
преппраки за 
тимска рабпта 

Даваое сурушна ппмпщ вп 
ппдгпупвка и реализација на 
инуеракуивна насуава 

Практишна примена 
на интерактивна 
настава 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Писмена ппдгптпвка  
на рабптилници за 
примена на нпви 
метпди и стратегии 
вп наставата 

Примери за дпбра 
практика 

Инфпрмираое на насуавнициуеза 
разлишни видпви уесупви 

Даваое инфпрмација 
за целите, видпвите 

Вп текпт на 
целата ушебна 

Директпр 
Психплпг 

Инфпрмативни 
разгпвпри 

Примери за дпбра 
практика 
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задаши и нашин на 
спрпведуваое 

гпдина Педагпг 
Наставници 

Индивидуални 
кпнсултации 

Даваое наспки за дпкуменуираое 
на ппсуигаоауа на ушенициуе 

Правилнп и 
навременп впдеое 
на евиденција и 
дпкументација за 
ппстигаоата на 
ушениците 

Нпември 
Јануари 
Април 
Јуни 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Групни и 
индивидуални 
наспки 

Записи, педагпщка 
дпкументација и 
евиденција 

Реализираое рабпуилници за 
квалиуеунп пценуваое 

Даваое наспки и 
ппмпщ при 
пценуваоетп на 
ушениците 
фпрмативнп, 
сумативнп и 
дијагнпстишкп 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Дисеминација за 
нпвпврабптени 
наставници  
Средби на 
Заедниците за 
ппстпјанп ушеое 

Писмена 
ппдгптпвка  
Презентација за 
нашини на 
пценуваое 

Даваое наспки за избпр на 
сппдвеуни меупди и израбпууваое и 
кприсуеое на инсуруменуи за 
пценуваое на ппсуигаоауа 

Ппдпбруваое на 
квалитетпт на 
пценуваое на 
ушениците 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Средби на 
Заедниците за 
ппстпјанп ушеое 

Ппдгптвени 
инструменти 

Ппмагаое при избпр на ушебници и 
други извпри на знаеоа 

Избпр на квалитетни 
ушебници 

Јуни 
Август 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Библиптекар 
Наставници 

Даваое 
инфпрмации, 
разгпвпр за 
квалитетпт на 
дпстапни ушебници 

Списпци сп избрани 
ушебници 

Ппдгпувуваое и реализираое 
пувпрени шаспви  

Демпнстрација на 
спвремени фпрми и 
прганизација на 
наставата и ушеоетп,  
метпди и средства за 
рабпта 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Пдржуваое на 
птвпрени шаспви  

Писмена 
ппдгптпвка за 
пдржани птвпрени 
шаспви 

Даваое ппддрщка и спрабпууваое 
сп пдделенскипу/ ракпвпдиуелпу на 
паралелкауа за планираое на шаспу 

Избпр на спдржини и 
метпди за 
ппквалитетна 

Август 
Директпр 
Психплпг 
Педагпг 

Спстанпци сп 
пдделенските 
ракпвпдители и 

Изгптвена прпграма 
за шаспт на 
пдделенската 
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на пдделенскауа заедница реализација на 
прпграмата  за шаспт 
на пдделенската 
заедница 

Наставници ракпвпдителите на 
паралелките 

заедница 

Даваое ппмпщ на насуавнициуе вп 
прпцеспу на сампевалуација 

Упатуваое какп да ги 
кпристат резултатите 
пд сампевалуацијата 
за ппдпбруваое на 
наставата 

Јуни 
Август 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Кпнсултативни 
спстанпци сп 
тимпвите за 
сампевалуација 

Примери за дпбра 
практика 
Индивидуални 
кпнсултации 
Индивидуален план 
за прпфесипнален 
развпј 

 
Ппддршка на наставниците за рабпта сп учениците 
 

АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ 

ДПКАЗИ/ ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

Даваое специфишни наспки за 
рабпуа сп пдделни групи и 
индивидуална рабпуа сп пдделни 
ушеници 

Да се задпвплат 
пбразпвните пптреби 
на сите ушеници 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Пптреба пд разлишен 
пристап сппред 
пбразпвните пптреби 
на ушениците 

Записи пд дадени 
наспки 

Ппддрщка на насуавнициуе за рабпуа 
сп ушеници сп специфишни 
ппуещкпуии  

Даваое ппмпщ вп 
рабптата сп 
кпнкретен ушеник 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Дисеминации 
Рабптилници 
Пбуки 
Спстанпци на ПЗПУ 

Индивидуални 
прпграми за рабпта 
сп ушеници сп 
тещкптии вп 
ушеоетп 

Ппдгпупвка, псмислуваое на нашини 
за рабпуа вп паралелка вп кпја има 
ушеници пд ранливи кауегприи 

Ппмпщ и ппддрщка 
на ушениците пд 
ранливи категприи 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Дисеминации 
Рабптилници 
Пбуки 
Спстанпци на ПЗПУ 

Примери за дпбра 
практика 
Индивидуални 
кпнсултации сп 
наставниците 

Заппзнаваое на насуавнициуе сп Разлишен пристап на Вп текпт на Директпр Дисеминации Ппдгптвени 
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разлишни нашини на кпи ушенициуе 
ушау 

наставникпт кпн 
ушениците сп 
разлишни стилпви на 
ушеое 

целата ушебна 
гпдина 

Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Рабптилници 
Пбуки 
Спстанпци на ПЗПУ 

презентации за 
видпви ушеое 

Заппзнаваое на насуавнициуе сп 
каракуерисуикиуе на нпвпзапищани 
ушеници 

Ппдпбра 
кпмуникација меду 
нпвите ушеници и 
наставниците 

При запищуваое 
на ушеници кпи 
дпадаат пд други 
ушилищта 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Рпдители 

Кпнсултации сп 
рпдителите и 
наставниците при 
уписпт 

Индивидуални 
кпнсултации сп 
наставниците 

Реализираое рабпуилници за 
суекнуваое на кпмуникациски 
вещуини 

Ппдпбруваое на 
кпмуникациските 
вещтини на 
наставникпт сп 
ушениците 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Рабптилници 
Дисеминации 

Ппдгптвена 
презентација за 
рабптилница 

Спвеууваое на нсуавници за 
кпмуникација сп пдделна група 
ушеници 

Ппдпбруваое на 
кпмуникацијата сп 
пдделни ушеници 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 

Спветпдавна рабпта 
Записи пд 
спветуваоетп  

Следеое на кпмуникацијауа вп 
ушилницауа и даваое ппврауна 
инфпрмација на насуавникпу 

Ппдпбруваое на 
ушилищната клима 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Ракпвпдител на 
паралелка 

Неппсреднп 
набљудуваое 

Запис пд 
набљудуваоетп 

Ппмагаое на насуавникпу да ги 
спгледа пришиниуе за несппдвеунп 
пднесуваое и предлагаое сурауегии 
за надминуваое и заеднп сп 
насуавникпу следеое на ефекуиуе пд 
преземениуе акуивнпсуи 

Идентификуваое на 
несппдветнп 
пднесуваое 
Преземаое мерки и 
активнпсти за 
надминуваое на 
несппдветнптп 
пднесуваое 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Ракпвпдител на 
паралелка 

Кпнсултации сп 
наставниците 
Спстанпци на ПЗПУ 

Индивидуални 
кпнсултации сп 
наставниците 

Спвеууваое на насуавнициуе какп да Да се Вп текпт на Директпр  Кпнсултации сп Индивидуални 
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ги иденуификуваау надарениуе 
ушеници 

идентификуваат 
надарените ушеници 
Да се направи 
индивидуален план 
за рабпта сп надарен 
ушеник 

целата ушебна 
гпдина 

Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Ракпвпдител на 
паралелката 

наставниците 
Спстанпци на ПЗПУ 

кпнсултации сп 
наставниците 

Предлагаое или заеднп сп 
насуавникпу псмислуваое нашини за 
ппууикнуваое на ппсебниуе 
сппспбнпсуп на надарениуе ушеници. 

Развиваое и 
ппттикнуваое на 
ппсебните 
сппспбнпсти на 
надарените и 
талентирани 
ушеници. 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина. 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Рпдители 

Рабптилници  
Спветпдавна рабпта 

Презентации 
Писмени 
ппдгптпвки 

Пбјаснуваое и демпнсурираое 
нашини на кпи мпже да им се 
ппмпгне на ушенициуе за кприсуеое 
разлишни припди вп ушеоеуп. 

Ппдпбруваое на 
ушеоетп сп 
кпристеое на 
разлишни нашини на 
ушеое 

Вп текпт на 
целата ушебна 
гпдина. 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Рпдители 

Рабптилници  
Спветпдавна рабпта 

Презентации 
Писмени 
ппдгптпвки 

 
Ппддршка на наставниците за рабпта спрпдителите 
 

АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ/ 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

Упаууваое на насуавнициуе кпн 
ппефекуивна кпмуникација и 
спрабпука сп рпдиуелиуе  

Успещна 
кпмуникација и 
спрабптка сп 
рпдителите 

Септември 
Нпември 
Јануари 
Март 
Мај 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Рпдители 
Ракпвпдител на 
паралелката 

Спстанпци 
Индивидуални 
кпнсултации сп 
наставниците 

Градеое сурауегија за спрабпука сп Индивидуална Вп текпт на Директпр  Спветпдавна рабпта Записи пд 
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пдделни групи рпдиуели или 
ппединци. 

рабпта сп пдделни 
рпдители 
Групна спветпдавна 
рабпта сп рпдители 

целата ушебна 
гпдина. 

Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Рпдители 
Ракпвпдител на 
паралелката 

Кпнсултации спстанпци 
Примери за дпбра 
практика 

Предлагаое спдржини за 
рпдиуелски средби сппдвеуни на 
впзрасуа на ушенициуе и разлишни 
сиууации. 

Разгпвпр сп 
рпдителите на 
актуелни теми 
Разрещуваое 
прпблеми на нивп на 
паралелка 

Нпември 
Јануари 
Април 
Мај 
Јуни 

Директпр  
Психплпг 
Педагпг 
Наствници 
Рпдители 
Ракпвпдител на 
паралелката 

Спстанпци 
Кпнсултации 

Примери за дпбра 
практика 
 

3. РАБПТА СП РПДИТЕЛИ  
 
 

Впведни 
иницијални 
инфпрмации за 
рабпуауа и 
спрабпукауа на 
рпдиуелиуе и 
сурушниуе 
спрабпуници 

-На рпдителите им е важнп вп каква средина нивните деца гп ппминуваат времетп дпдека се вп ушилищте, и сп свпите разлишни 
кпмпетенции мпжат да придпнесат за ппдпбруваое на живптпт и рабптата вп ушилищтетп. 
- Ппзицијата щтп ја имаат струшните спрабптници им пвпзмпжува да влијаат на вклушуваоетп на рпдителите вп разлишни 
активнпсти вп ушилищтетп.пд друга страна,рпдителите шестп се сппшуваат сп пращаоа и ситуации ппврзани  сп ушеоетп на 
нивнптп дете на кпи не умеат адекватнп да пдгпвпрат. 
- Едукацијата и спветуваоетп на рпдителите се пспбенп важни при развиваоетп на рпдителските кпмпетенции и стекнуваоетп 
свеснпст дека нивнипт став и рпдителски пристап имаат клушна улпга вп психпфизишкипт развпј и напредпкпт вп ушеоетп на 
нивните деца.за таа цел, струшните спрабптници сп рпдителите рабптат преку индивидуални и групни спветуваоа и разни фпрми 
на едукација зависнп пд нивните пптреби и видпт на прпблематиката. 
- Пд пспбена важнпст е пристаппт и нашинпт на кпмуникација щтп струшнипт спрабптник ги применува вп кпнтактите сп 
рпдителите.Струшнипт спрабптник е емпатишен, се пднесува сп ппшит и разбираое и претставува лишнпст вп кпја рпдителите 
имаат дпверба и сметаат дека мпжат слпбпднп да се пбратат и да гп сппделат сетп пна за щтп пшекуваат ппддрщка и ппмипщ 
кпга се рабпти за нивните деца. 
- Струшните спрабптници сп рпдителите на ушениците разменуваат инфпрмации за спстпјбите и прпмените кпи ги спгледале кај 
нивните деца.дел пд инфпрмациите кпи струшните спрабптници ги дпбиваат пд рпдителите се пспбенп шувствителни и пд 
дпверлива прирпда,па така, струшните спрабптници, знаат кпи инфпрмации на кпј нашин и сп кпгп мпжат да се сппделат, а сп кпи 
треба дпверливп да се ппстапува. 
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СПДРЖИНА 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ФПРМИ И 
МЕТПДИ 

СПРАБПТНИЦИ ИНДИКАТПРИ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

Спвеупдавнп – инсурукуивна рабпуа сп рпдиуелиуе  

1.Индивидуални разгпвпри – спвеупдавна 
рабпуа (рещаваое на впспиуни и други 
прпблеми) 

 

Вп текпт на гпдината -разгпвпр 

-психплпг 
-педагпг 
-спциплпг 
-наставници 

-Предаваоа 
-Записник пд спстанпци 
-Струшни материјали 
-рабптилници 

Лист за 
евиденција на 
разгпвпрпт-
дневник за 
рабпта на 
струшнипт 
спрабптник 

2.Групна рабпуа – рпдиуелски 
спсуанпци, спвеууваое (ушесувп и 
пбука) 

Вп текпт на гпдината  

-разгпвпр 
-известуваоа 
-едукација 
-рабптилници 

-психплпг 
-педагпг 
-спциплпг 
 

-Предаваоа 
-Записник пд спстанпци 
-Струшни материјали 
-рабптилници 

Пплугпдищни и 
гпдищни 
извещтаи 

3. Спрабпука сп шленпвиуе на Спвеупу 
на рпдиуели 

Вп текпт на гпдината 
-разгпвпр 
-известуваоа 

-Директпр -Записник пд спстанпци 
Пплугпдищни и 
гпдищни 
извещтаи 

4. Едукација на рпдиуели  Вп текпт на гпдината 

-презентации 
-изгптвуваое на 
материјали 
-едукативни 
средби  
-рабптилници  

-психплпг 
-педагпг 
-спциплпг 
 

-Предаваоа 
-Записник пд спстанпци 
-Струшни материјали 
-рабптилници 

Пплугпдищни и 
гпдищни 
извещтаи 

Ппмагаое на рпдиуелиуе да 
преппзнаау какп кризнауа 
сиууација вп семејсувпуп е 
ппврзана сп ушеоеуп и развпјпу 
на ушенициуе и спвеууваое какп 
да реагираау вп пдредени 

идентификација на 
ушеници кпи 
пптекнуваат пд 
спцијалнп  загрпзени 
семејства, аспцијални 
семејства и други 

Кпнтинуиранп 
преку целата 
ушебна 
2017/2018 
гпдина 

Директпр 
Струшна 
служба 
Наставници 
Пдделенски 
ракпвпдиели 

-Предаваоа 
-Записник пд спстанпци 
-Струшни материјали 
-рабптилници 

Извещтаи пп 
квартали и 
презентации на 
пдделенски 
спвети 
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сиууации фактпри 

Сппделуваое на инфпрмацииуе 
за ушеоеуп и пднесуваоеуп на 
ушеникпу сп ППП на сппдвеуен 
нашин и сппделуваое сп 
рпдиуелиуе 

 впдеое 
разгпвпр сп нив и сп 
нивните рпдители, 
какп и впдеое на 
евиденција за 
спцијалнп 
загрпзените 
семејства.  

Кпнтинуиранп 
преку целата 
ушебна 
2017/2018 
гпдина 

Директпр 
Струшна 
служба 
Наставници 
Пдделенски 
ракпвпдиели 

-Предаваоа 
-Записник пд спстанпци 
-Струшни материјали 
-рабптилници 

Извещтаи пп 
квартали и 
презентации на 
пдделенски 
спвети 

 
4. СПРАБПТКА СП ЛПКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 
 

АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ/ФПРМИ 
/МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

Спрабпука сп Бирп за развпј 
на пбразпваниеуп 

Следеое на нпвините, 
вклушуваое вп пбуки 

Вп текпт на 
гпдината 

спрабптници, 
струшоаци и 
експерти 

Предаваоа, пбуки, 
рабптилници 

Извещтаи за пдржани 
пбуки, семинари 

Спрабпука сп Минисуерсувп 
за пбразпвание и наука 

Ушествп вп текпвни 
прпекти, следеое на 
пптребите на струката 

Вп текпт на 
гпдината 

спрабптници, 
надлежни за 
пдредени 
прпекти 

Предаваоа, пбуки, 
рабптилници, дпгпвпр 
за спрабптка 

Извещтаи за пдржани 
пбуки, семинари 

Спрабпука сп Минисуерсувп 
за уруд и спцијална пплиуика  

Ушествп вп текпвни 
активнпсти,  

пп пптреба 
струшоаци пд 
пбласта 

Дпгпвпри, 
известуваоа, пбука 

Извещтаи пд 
изведена спрабптка 

Невладини прганизации 

Ушествп на ушениците 
вп прпекти 
прганизирани пд 
разни невладини 
прганизации 

Вп текпт на 
гпдината 

претставници пд 
прганизацијата, 
пдгпвпрни за 
прпекти 

Предаваоа, 
рабптилници, 

Извещтаи 
Дпкумент за 
спрабптката 

Спрабпука сп бизнис секупрпу 
и јавниуе преупријауија и 
инсуиууции 

изведуваое ппсети, 
набљудуваоа вп разни 
претпријатија,  

Сппред планпт за 
спрабптка сп 
ппщтественипт и 

претставници пд 
институциите и 
претпријатијата 

Дпгпвпр за спрабптка 
Извещтаи пд  
ппсетите, фптпграфии 
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прпизвпдственипт 
сектпр 

Спрабпука сп медиуми 

Прпмпвираое на 
ушилищ.,известув. на 
заедниц. за ушилищ 
активнпсти  

пп пптреба 
претставници пд 
медиумите 

активнпсти, 
рабптилници, јубилеи, 
приредби,настани 

Извещтаи 
записници, 
пдделенски книги 

Ценуар за кулуура  
Биупла 

Ппсета на 
фестивали, 
театарски,филмс.претс
тави и др.  

Вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

Надлежни за 
прпмпција на 
културни 
настани 

групни ппсети, 
фптпграфии 

Извещтаи 
записници, 
пдделенски книги 

НУУБ „Св. 
Климену Пхридски“ 

Прпмпвираое 
впспитни и пбразпвни 
активнпсти вп 
библиптеката 

Вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

Претставници пд  
библиптеката, 
наставници, 
ушеници 

рабптилници, 
активнпсти, средби 

Извещтаи 
записници, 
пдделенски книги 

Нарпден музеј Биупла 
изведуваое ппсети пд 
пбразпвен карактер 

Вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

Пдгпвпрни лица 
пд Музејпт, 
наставници, 
ушеници 

групни ппсети, 
фптпграфии 

Извещтаи 
записници, 
пдделенски книги 

Црвен крсу Биупла 

Изведуваое 
химанитарни и 
спбирни акции; 
ушествп на натпревар 

Сппред прпграмата 
за спрабптка 

Пдгпвпрни лица 
пд Црвенипт 
крст, 
наставници, 
ушеници 

спбирни, хуманитарни 
и превентивни акции 

Извещтаи 
записници, 
пдделенски книги 

Ценуар за јавнп здравје 

Спрпведуваое 
здравственп впспитни 
активнпсти 
навремени 
систематски и 
стпматплпщки 
прегледи, вакцина 

вп текпт на 
гпдината 
сппред календар за 
имунизација 

Пдгпвпрни лица 
пд Центарпт за 
јавнп здравје 
медицинските 
лица и 
наставниците 

предаваое, здравств. 
впспитна активнпст 
изведуваое на 
здравствената защтита 

Евиденција на 
предаваоа и 
заеднишка спрабптка 
Евиденција за 
изведени систем. 
прегледи, 
вакцинација 

      

Спрабпука сп Ценури за спрабптка сп пп пптреба надлежни пд разгпвпр, средби и Евиденципни 
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спцијална рабпуа струшоаци пд 
Центарпт  

вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

институцијата, 
наставници, 
рпдители 

кпнсултац. сп струшни 
лица пд Центарпт 

дпкументи за 
спрабптка за 
пдредени прпблеми 
или слушаи 

Спрабпука сп Ценуарпу за 
деца сп пщуеуен слух и 
гпвпр„Кпшп Рацин“ Биупла 

разгпвпри, ппсети, 
упатуваое на деца и 
рпдители сппред 
пптребите 

пп пптреба 
вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

надлежни пд 
институцијата, 
наставници, 
рпдители 

разгпвпр, средби и 
кпнсултац. сп струшни 
лица пд Центарпт 

Евиденципни 
дпкументи за 
спрабптка за 
пдредени прпблеми 
или слушаи 

Спрабпука сп Ценуар за 
менуалнп здравје на деца и 
младинци 

упатуваое деца и 
рпдители сппред 
пптребите 

пп пптреба 
вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

надлежни пд 
институцијата, 
наставници, 
рпдители 

разгпвпр, средби и 
кпнсултац. сп струшни 
лица пд Центарпт 

Евиденципни 
дпкументи за 
спрабптка за 
пдредени прпблеми 
или слушаи 

Спрабпука сп Агенцијауа за 
врабпууваое 

тестираое на 
деветтппдделенци за 
прпфесипнална 
приентација 

пп пптреба 
вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

струшни 
спрабптници пд 
Агенцијата 

тестираое и 
спветуваое 

Евиденципни 
дпкументи за 
спрабптка за 
пдредени прпблеми 
или слушаи 

Други пснпвни и средни 
ушилищуа 

ушествп на кпнкурси, 
натпревари, прпмпции 
на средни ушилищта 

пп пптреба 
вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

претставници пд 
ушилищтата, 
наставници, 
ушеници 

патрпнати, кпнкурси, 
прпмпции на средни 
ушилищта 

Дпкументи пд 
средбите сппред 
прпфесипналната 
пбласт на спрабптка  

Спрабпука сп виспкпуп 
пбразпвание 

изведуваое пбуки и 
кпнсултации, примаое 
студенти на пракса  

пп пптреба 
вп текпт на 
ушебната 
2017/2018гпдина 

прпфеспри, 
наставници, 
студенти 

изведуваое пбуки, 
реализација на 
практиш. настава на 
студенти и сл. 

Дпкументи пд 
средбите сппред 
прпфесипналната 
пбласт на спрабптка 
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5. ЛИЧЕН ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, ФПРМИ/ 

МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

Л
и

ше
н

 п
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
ен

 р
аз

вп
ј  

Планираое  и 
евиденуирао
е на 
сппсувенипу 
прпфесипнал
ен развпј 

- Дплгпрпшни, среднпрпшни и 
краткпрпшни цели планирани 
при изгптвуваоетп на 
прпграмата за лишен 
прпфесипнален развпј 
-Прецизираое на задашите, 
активнпстите и кпмпетенциите 
-Издвпјуваое пптребите за 
прпфесипнален развпј на 
струшнипт спрабптник, 
ппдгптпвка на листа на 
пптребите 
-Спрпведуваое на закпнската 
регулатива за ппдгптпвка на 
прпграма за лишен 
прпфесипнален развпј на 
струшнипт спрабптник   

Август 2017 
гпдина 

Секцијата на 
струшни 
спрабптници 
пд пснпвните и 
средните 
ушилищта вп 
ппщтината 
-Струшните 
спрабптници 
вп ушилищтетп 

-Изгптвувена 
прпграма за лишен 
прпфесипнален 
развпј сп 
истакнуваое на 
целите, пптребите 
и задашите и 
кпмпетенциите сп 
кпи ќе се истакнат 
пптребите за 
надпградуваое или 
планираое на 
евентуални пбуки,  
-Листа пд пптреби 
пп ппдрашја 
-Извещтаи за 
спрпведени 
активнпсти 

-Гпдищен извещтај за 
рабптата на 
струшнипт 
спрабптник, 
прпграмскп ппдрашје 
сппственп 
дпуспврщуваое 
-Сппделуваое 
инфпрмации пд 
евентуалните пбуки 
на спстанпците на 
струшните тела вп 
ушилищтетп 
-Спрпведуваое 
активнпсти сппред 
агендата на пбуката 
и ппдгптпвка на 
пптребните струшни 
материјали 

Примена вп 
секпјдневнау
а пракуика на 
нпвиниуе пд 
сурукауа 
 

-Придржуваое кпн етишкипт 
кпдекс  щтп се применува вп 
ушилищтетп 
-Ушествп вп планираоетп, 
рабптата и спстанпците на 
струшните активи вп 

Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

Струшните 
спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 
Секцијата на 

Листи 
Извещтаи 
Записници 
Веб страна на 
ушилищтетп 
Facebook група на 

-Сппделуваое 
инфпрмации пд 
евентуалнп ппсетени  
пбуки на спстанпците 
на струшните тела вп 
ушилищтетп (пспбенп 
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ушилищтетп, какп и на 
наставнишкипт спвет 
-Ппдпбруваое и 
прпдлабпшуваое на знаеоата 
и искуствата при рабпта сп 
ушениците, рпдителите и 
наставниците преку примена 
на фпрми и метпди кпи се 
кпристат искуственп, а се 
сппделени при пбуки и 
редпвни спрабптки сп 
струшните спрабптници пд 
ушилищтетп и пд другите 
средни и пснпвни ушилищта 
-Електрпнски прпграми за 
евидентираое на 
активнпстите пд разлишни 
пбласти вп секпјдневната 
рабпта 

струшни 
спрабптници 
пд пснпвните и 
средните 
ушилищта вп 
ппщтината 
 

струшните 
спрабптници пд 
ппщтината 
Facebook група на 
ушилищтетп 

на спстанпците на 
наставнишкипт спвет) 
-Увид вп 
електрпнските и 
пешатени извещтаи и 
записници 

Спрабпука сп 
кплегиуе вп 
прпфесипнал
ниуе 
здруженија, 
спцијални 
мрежи и 
фпруми 
 

-Спрабптка и редпвни средби 
сп секцијата на струшни 
спрабптници пд пснпвните и 
средните ушилищта вп 
ппщтината 
-Активнп ушествп вп Facebook 
групата на сртушните 
спрабптници-шленпви на 
секцијата    -Спрабптка сп 
Центарпт за спцијална рабпта, 
Агенцијата за врабптуваое, 

Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

-Струшните 
спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 
-Секцијата на 
струшни 
спрабптници 
пд пснпвните и 
средните 
ушилищта вп 

-Интернет страници 
сп струшни 
материјали 
-Спцијални мрежи 
-Материјали пд 
интерни и екстерни 
пбуки 
-Прганизираое 
рабптилници 
Спстанпци, 
фпрмулари, 

-Гпдищен извещтај за 
рабптата на 
струшнипт 
спрабптник, 
прпграмскп ппдрашје 
спрабптка сп 
лпкалната средина 
-Записници, 
извещтаи и други 
писмени евиденции 
-Електрпнски записи 
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Центарпт за менталнп здравје 
на деца и млади, Центарпт за 
јавнп здравје  и дриги 
институции  
-Активнп ушествп сп струшни 
материјали на електрпнската 
адреса на ушилищтетп и web 
страната 

ппщтината 
-Струшни 
спрабптници 
пд 
институциите 
сп кпи 
спрабптуваат 
ушилищтата 
Интернет 

записници и други 
електрпнски и 
писмени фпрми на 
записи 

Внесуваое 
инпвации вп 
сппсувенауа 
рабпуа и 
врщеое 
прпценка на 
нивнауа 
ефекуивнпсу 

-Ппета на птвпрени шаспви кпи 
се презентрираат вп рамките 
на рабптата на струшните 
активи и реализација на 
активнпстите на прпектите кпи 
се спрпведуваат вп 
ушилищтетп 
-Впведуваое инфпрматишки 
пристап вп рабптата сп бази на 
ппдатпци пд текпвнптп 
реализираое на ппставените 
цели и задаши пд гпдищната 
прпграма 
-Пспвременуваое на 
инструментите за рабпта сп 
деца сп пптещкптии вп 
ушеоетп, какп и талентираните 
и надарени ушеници преку 
пбуки и струшни средби , 
размена на материјали и 
искуства 

Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

Струшните 
спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 
Секцијата на 
струшни 
спрабптници 
пд пснпвните и 
средните 
ушилищта вп 
ппщтината 
 

-Струшни 
материјали пд 
интернет 
пребаруваши 
-Размена на 
материјали вп 
директна спрабптка 
сп кплеги и други 
струшни лица 
-Кпнтакти сп 
инфпрматишар за 
изгптвуваое 
електрпнски бази 
на ппдатпци 

-Гпдищен извещтај за 
рабптата на 
струшнипт 
спрабптник, 
прпграмскп ппдрашје 
спрабптка сп 
лпкалната средина 
-Записници, 
извещтаи и други 
писмени евиденции 
-Електрпнски записи 
и извещтаи 
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П
п
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д
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щ
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а 
п

р
п
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п

н
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н
и

п
у 

р
аз

вп
ј и

 с
п

р
аб

п
ук

а 
вп

 у
ши

л
и

щ
уе

уп
 

Ппддрщка на 
уимпу за 
прпфесипнал
ен развпј вп 
ушилищуеуп. 

-Прпщируваое на ппстпјнипт 
тим сп нпви  шленпви 
-Струшна ппмпщ за 
згплемуваое на ефикаснпста 
на рабптата на тимпт 
-Струшна ппмпщ при 
изгптвуваое на гпдищната 
прпграма за прпфесипнален 
развпј на наставниците и 
струшните спрабптници вп 
ушилищтетп 
- Струшна ппмпщ при 
идентификуваое на целите и 
пптребите за прпфесипнален 
развпј и напредпк 
-Струшна ппмпщ при избпрпт 
на прпвајдери за реализираое 
пбуки и спрабптката сп 
кпмпетентни институции 
-Спрабптка сп наставниците 
пкплу впдеоетп на 
прпфесипналните и 
педагпщките дпсиеа, впдеое 
педагпщки картпн за секпј 
ннаставник 

Август-
септември 
2017 
 
 
 
 
 
Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

Тим за 
прпфесипнален 
развпј пд 
ушилищтетп 
Струшните 
спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 

-Дисеминации пд 
интерни и екстерни 
пбуки на 
спстанпците на 
струшните тела вп 
ушилищтетп 
-Распределба на 
активнпсти при 
реализација на 
задашите пд 
прифатените 
прпекти вп 
ушилищтетп 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и 
гпдищен извещтај 
Записници пд 
спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални 
дпсиеа  
Други струшни 
материјали 
Ппставки на web 
страната на 
ушилищтетп 

Дисеминира
ое на 
суекнауи 
знаеоа и 
вещуини пд 

-Целта е да се идентификуваат 
пптребите на наставниците за 
пбуки преку увид вп лишните 
планпви за прпфесипнален 
развпј 

Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

Тим за 
прпфесипнален 
развпј пд 
ушилищтетп 
Струшните 

-Прганизираое 
интерни пбуки за 
дисеминации пд 
пбуки 
прганизирани пд 

-Изгптвени листи на 
припритети за пбуки 
на наставниците 
-Ппсета на птвпрени 
шаспви и увид вп 
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ппсеуувани 
пбуки 

-Активнп ушествп вп рабптата 
на актуелните прпекти вп 
ушилищтетп 
-Дисеминација на 
инфпрмациите дпбиени пд 
интерни и екстерни пбуки сп 
цел пренесуваое на знаеоата,  
-Вклушуваое на наставниците 
и нивнп активнп ангажираое 
-Ппставуваое на струшни 
материјали дпбиени пд 
ппсетуваните пбуки на web 
страната на ушилищтетп, на 
спцијајните мрежи и други 
интернет кпнтакти се сп цел 
дпстапнпст дп наставниците и 
лесен пристап дп струшни 
инфпрмации 

спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 

институции  надвпр 
пд ушилищтетп 
-Кпристеое на 
интернетпт за 
целпсна 
инфпрмиранпст на 
наставниците (врб 
страна, спцијалните 
нрежи, интернет 
пребаруваш и 
другп) 

кпристените фпрми и 
метпди 
-Записници кпи се 
впдат при ппсетата 
на птвпрени шаспви 

Упаууваое на 
насуавнициуе 
да кприсуау 
разлишни 
ресурси за 
пспвременув
аое на 
насуавнипу 
прпцес 
 

-Цел е да се ппдпбри 
прпфесипналнипт пристап на 
наставниците кпн рабптата и 
нивнп навременп 
инфпрмираое за прпмените 
-Целта е стекнуваое нпви 
искуства и ппзнаваоа на 
техники за реализација на 
прпблемскп-прпектната 
настава 
-Целта е да се стекнат знаеоа, 
вещтини и да се разменат 

Вп текпт на 
целата 
2017/2018 
ушебна гпдина 

Тим за 
прпфесипнален 
развпј пд 
ушилищтетп 
Струшните 
спрабптници 
пд ушилищтетп 
Наставници 
Директпр 

-Прганизираое 
интерни пбуки за 
дисеминации пд 
пбуки 
прганизирани пд 
институции  надвпр 
пд ушилищтетп 
-Кпристеое на 
интернетпт за 
целпсна 
инфпрмиранпст на 
наставниците 

 -Ппсета на нагледни 
шаспви и увид вп 
кпристените фпрми и 
метпди 
-Пппплнуваое на 
евиденципни листи 
при ппсетата на 
шаспвите 
-Записници пд 
спстанпците на 
пдделенските спвети 
за увид вп 
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искуства при сппделуваоетп 
на искуствени спзнанија при 
кпристеоетп на разлишни 
кпмјутерски апликации 
-Целта е даваое струшна 
ппмпщ за щтп ппуспещна 
рабпта сп деца сп пптещкптии 
вп ушеоетп и при рабптата сп 
талентирани и надарени 
ушеници 

-Рабпта вп прпекти, 
прганизираое 
нагледни шаспви за 
размена на 
искуства 
-Прганизираое 
пбики и дебати за 
унапредуваое 
рабптата на 
наставниците сп 
деца сп 
пптещкптии вп 
ушеоетп и при 
рабптата сп 
талентирани и 
надарени ушеници 

дискусиите  
( индивидуалнп за 
секпе специфишнп 
дете) 
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6.АНАЛИТИЧКП-ИСТРАЖУВАЧКА РАБПТА 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ 
/ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

И
зг

п
ув

ув
ао

е 
н

а 
су

р
уш

н
и

 м
ау

ер
и

ја
л

и
 

Кпнсулуауивни 
акуивнпсуи при 
згпувуваое мауеријали 
за пувпрени шаспви, 
какп и  други 
мауеријали ппуребни за 
пплеснп и 
пппрпфесипналнп 
реализираое на 
секпјдневнауа насуава. 

Прикажуваое на 
графишки нашин на 
успехпт пп 
квартали вп текпт 
на ушебната гпд 

Нпември 
Јануари, 
април, 
уни 

Педагпг 
Наставници 

извещтаи 

Струшни материјали пд 
интернет пребаруваши 
-Размена на материјали вп 
директна спрабптка сп кплеги 
и други струшни лица 
-Кпнтакти сп инфпрматишар за 
изгптвуваое електрпнски бази 
на ппдатпци 

Ппдгпувуваое на 
прпграми, анкеуи, 
пращалници, анализи и 
извещуаи пд 
спрпведуваоеуп на 
акуивнпсуиуе и 
прпекуиуе и пбукиуе кпи 
се спрпведуваау вп 
ушилищуеуп. 

Анализа на рабпта 
на струшните 
активи 

јануари 
Наставници 
Педагпг 

извещтаи 

Струшни материјали пд 
интернет пребаруваши 
-Размена на материјали вп 
директна спрабптка сп кплеги 
и други струшни лица 

Изгпувуваое 
фпрмулари, педагпщки 
карупни, за евиденција 
на прпверкауа на 
педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе. 

Дпбиваое на 
ппдатпци 

Нпември 
,јануари 
Април 
јуни 

Пдделенски 
наставници 

извещтаи 

Струшни материјали пд 
интернет пребаруваши 
-Размена на материјали вп 
директна спрабптка сп кплеги 
и други струшни лица 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

349  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 
Ушесувп вп израбпука 
на Гпд.прпграма за   
рабпуа на ушилищуеуп  

Закпнскп 
задплжение 

Август 2017 
гпдина 

кпмисија 
Прпграми за 
активнпстит
е 

Струшни материјали пд 
интернет пребаруваши 
-Размена на материјали вп 
директна спрабптка сп кплеги 
и други струшни лица 

 

Ушесувп вп 
изгпувуваоеуп на 
Гпдищнипу извещуај за 
рабпуауа   на ушилищуеуп                         

Сумираое на 
извещтаи 

Јануари, јуни 
2018 гпдина 

Кпмисии, 
психплпг, 
директпр 

извещтаи 
-Извещтаи, фпрмулари, 
записници 

 

Тесуираое на ушенициуе 
пд I пдделение сп 
невербален ЛБ уесу за 
пдредуваое на 
развпјнауа впзрасу  

Идентификуваое 
на ушениците сп 
надпрпсешни 
сппспбнпсти 
Ппседуваое 
мерливи ппдатпци 
за децата сп 
пптещкптии вп 
ушеоетп 

Јануари 
Јуни 2018 
гпдина 

Пдд. 
наставници пд 
првп 
пдделение 

Листи пд 
невербални
пт ЛБ тест 

фпрмулари, записници 

Ушесувп вп 
израбпукауа на анекс   
прпграми за рабпуауа 
на ушилищуеуп. 

Закпнска пбврска 
за прпграмираое 
на сите пбласти и 
задплженија на 
делуваое 

Август 
септември 
2017 гпдина 

Директпр 
Струшни 
спрабптници 
наставници 

Придружни 
прпграми 

Целпснп прпграмираое на 
рабптата вп ушилищтетп 

 

Ппднесуваое на 
Извещуаи за среденпсуа 
на педагпщкауа 
евиденција и 
дпкуменуација 

Закпнска пбврска 
за целпсен увид вп 
исправнпста на 
впдеое на 
пдделенските 
дневници 

Септември 
Нпември 
Декември 
Април 
Јуни 
(пп квартали) 

Наставници 
Фпрмулари 
Пдделенскит
е книги 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
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Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 

 

Ппдгпувуваое на 
извещуај за ппсеуениуе 
шаспви за 
дппплниуелна насуава 

Да се истакнат 
ппзитивните 
рабпти пд пвие 
шаспви 

Нпември, 
Јануари, 
Април 
Јуни 
(пп квартали) 

наставници 
Педагпщка 
евиденција 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 

 

Ппдгпувуваое на 
извещуај за брпјпу на 
направениуе 
непправдани 
изпсуанпци и 
пришиниуе и 
предлагаое мерки за 
разрещуваое на пвпј 
прпблем 

Предлпг мерки за 
разрещуваое на 
пвпј прпблем 

Нпември 
Јануари 
Април 
Јуни 
(пп квартали) 

Пдделенски 
наставници 
Педагпг 

Педагпщка 
евиденција 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 

 

Израбпука на 
спципмеуриски            
маурици и спципграми 
за ушеници     пп 
пдделенија, пп 
сиууации и ппуреби    

Увид и ппддрщка 
вп прпблемите и  
внатрещната 
структура на 
пдредена 
паралелка 

Пп пптреба 
преку целата 
ушебна гпдина 

Пдделенски 
ракпвпдители 

Спципграм, 
матрица 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 

 Спрпведуваое на анкеуа Да се пдредат Април 2018 Пдделенски Ппдгптвени Гпдищна прпграма 
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сп ушеницици пд IX пдд. 
вп  вп врска  сп 
прпфесипналнп 
приенуираое. 

интересите на 
ушеницита 

гпдина ракпвпдители 
психплпгпт 
 

анкети за 
интерсите на 
ушениците 

Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 

 

Тесуираое на ушенициуе 
пд предмеуна насуава за 
иденуификација на 
надарениуе и 
уаленуираниуе деца 

Ппдгптпвка на 
списпк сп 
надарените и 
талентираните 
деца 

Втпрп 
пплугпдие пд 
ушебната 
2017/2018 
гпдина 

Пдделенски 
ракпвпдители 

Ревидирани 
прпгресивни 
матрици 
Тест за 
креативнп 
мислеое 
Тест за 
мереое на 
емпципналн
ата 
интелигенци
ја 

Гпдищна прпграма 
Пплугпдищен и гпдищен 
извещтај 
Записници пд спстанпците на 
струшните тела 
Прпфесипнални дпсиеа  
Други струшни материјали 
Ппставки на web страната на 
ушилищтетп 
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7. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ПРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/Д
ПКАЗИ/ 
ФПРМИ/МЕТПД
И 

СЛЕДЕОЕ/ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

У
ши

л
и

щ
н

а 
су

р
ук

уу
р

а 
и

 п
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

Ппдгпупвка на Гпдищна 
прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

- да се изгптви Гпдищната 
прпграма на ушилищтетп 

август 
Директпр 
Наставници 

Гпдищна 
прпграма 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 

Ппдгпупвка на Развпјнп 
планираое 

- врз пснпва на изврщената 
Сампевалуација на ушилищтетп 
да се изгптви Развпјнп 
планираое шија цел е 
ппдпбруваое на утврдените 
слаби страни и унапредуваое 
на ушилищтетп 

Август, 
септември 

Директпр 
Наставници 
Спвет на 
рпдители 

Развпјнп 
планираое 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 

Прганизираое на 
рабпуауа вп ушилищуеуп 

- даваое на ппддрщка на 
наставниците вп ппдгптпвка на 
расппредпт на шаспви, 
расппредпт за дпдатна и 
дппплнителна настава и 
слпбпдни ушенишки активнпсти 

септември  
Дневник за 
рабпта- 
евиденција 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 

Спрабпука сп сурушни 
пргани вп ушилищуеуп 

- спрабптка сп другите 
врабптени и реализација на 
прпграмите за рабпта на 
Струшните пргани вп 
ушилищтетп  
-нпсеое на заеднишки пдлуки 
на нивп на ушилищте 

Септември-
август 

Членпви на 
струшни пргани 
вп ушилищтетп 

Записници и 
извещтаи 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 

Впдеое на евиденција 
за рабпуа сп 
насуавници, ушеници, 
рпдиуели 

- евидентираое на 
реализирани активнпсти  

Септември 
јуни 

 
Дневник за 
рабпта на 
психплпг 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 
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Ппкренуваое и 
пбразлпжуваое на 
иницијауиви за 
пспвременуваое на 
впспиунп-пбразпвнауа 
рабпуа 

- ппттикнуваое на врабптените 
да ги следат прпмените вп 
впспитнп пбразпвнипт прпцес и 
успещна да ги имплементираат 

Септември-јуни Наставници 
Записници пд 
спстанпци 

Следеое на резултатите 
преку набљудуваое, 
анкети и пращалници 

Следеое на насуавни 
шаспви, анализираое 
на спзнанијауа и 
предлагаое мерки 
релевануни за целпуп 
ушилищуе 

- спгледуваое на слабите и 
јаките страни, напдаое на 
нашини за унапредуваое на 
наставата, сппделуваое на 
дпбри практики 

Септември-јуни 
Наставници 
Директпр 

Извещтаи и шек 
листи за следеое 
на шас, записници 
пд спстанпци 

Следеое на резултатите 
пд применетите мерки 

У
ши

л
и

щ
н

а 
к

л
и

м
а,

 б
е

зб
ед

н
а 

ср
е

д
и

н
а 

и
 д

е
м

п
кр

ау
ск

п
 

уш
е

су
вп

 

Разрещуваое на 
кпнфликуи и 
реализација на 
прпграма за 
ненасилсувп 

- надминуваое на 
неспгласуваоа ппмеду ушеници, 
ушеници-наставници, ушеници-
рпдители 
-псппспбуваое на ушениците за 
сампстпјнп разрещуваое на 
кпнфликти 

Септември-јуни 
Наставници 
рпдители 

Извещтаи за 
интервенции и 
рабптилници 

Следеое на резултатите 
преку набљудуваое, 
анкети и пращалници 

Ппддрщка вп 
реализација на 
прпграмауа на 
Ушенишкауа заедница 

- ппттикнуваое на ушениците 
активнп да се вклушуваат вп 
живптпт и рабптата на 
ушилищтетп 
- демпкратскп ушествп на 
ушениците 
- медуврснишка ппддрщка и 
спрабптка 
- прганизираое на дебати и 
дискусии 

Септември 
јуни 

Претседател на 
ушенишка 
заедница 
Пдделенски 
ракпвпдители 
Директпр 

Записници 
Следеое на резултатите 
преку набљудуваое, 
анкети и пращалници 

Ппддрщка вп 
реализација на 
прпграмауа за рабпуа сп 
ушеници пд спцијалнп 

- спцијална инклузија 
- прганизираое на хуманитарни 
акции за ппддрщка на ушеници 
- ппттикнуваое на 

Септември 
јуни 

Црвен крст 
Директпр 

Записници 
Следеое на резултатите 
пд реализација на 
прпграмата 
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загрпзени семејсува недискриминација 

Развиваое и 
реализација на 
превенуивни прпграми 

- да се зајакне сампдпвербата  
- да се ппттикне спцип 
емпципналнипт развпј 
- да се избегнат несппдветни 
пблици на пднесуваое 

Септември 
јуни 

Наставници Прпграми 
Следеое на резултатите 
пд реализација на 
прпграмата 

 
 
Биупла, авгусу 2017 гпдина                                                                                                                   Ушилищен психплпг 
                                                                                                                                                                _______________________ 
                                                                                                                                                                        (Кеуи Секулпвска) 

 
 
Наппмена: Прпграмауа вп уекпу на ушебнауа гпдина мпжнп е да преурпи извесни дппплнуваоа  сппред  акууелнп  намеунауиуе   прпмени  и 
нпви акуивнпсуи. 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА СТРУЧНИОТ 

СОРАБОТНИК - ДЕФЕКТОЛОГ 
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Прпграма за рабпуа на сурушнипу спрабпуник – дефекуплпг 

ПУ ,,Св. Климену Пхридски” – Биупла 
Ушебна 2017-2018 гпд. 

1. Рабпуа сп ушеници 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
уш

е
н

и
ц

и
уе

 в
п

 

уш
е

о
еу

п
 

Кприсуеое разлишни 
меупди и инсуруменуи 
за испиууваое на 
ппдгпувенпсуа за 
вклушуваое на 
ушенициуе вп 
сппдвеунпуп нивп на 
пбразпвание. 

Ппдпбруваое на квалитетпт 
на живпт на децата- ушеници 
сп пптещкптии и пптикнуваое 
на развпј на сите деца вп – 
Ушилищте пп мерка на дететп  

Септември, 
2017 и вп текпт 
на цела ушебна 
гпдина 

Дефектплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 
Директпр 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 

 

Ппдгпувуваое 
дпкуменуи (насуавни 
планпви, прпцедури, 

Прилагпдуваое на метпдите 
на рабпта, наставните 
средства и ппмагалаи 

Август, 
септември, 
2017 

Дефектплпг 
Психплпг 
Педагпг 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
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наспки, преппраки) за 
иденуификуваое на 
пбразпвниуе ппуреби 
на ушенициуе и за 
пбезбедуваое 
сппдвеуна ппддрщка. 

дидактишкипт материјал 
(пспбенп при пбрабптка на 
нпви спдржини),нашинпт на 
задаваое на задашите, 
следеое на брзината и 
темпптп на напредуваое. 

Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 

Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе, 
насуавнициуе и 
ушенициуе за ппсебниуе 
пбразпвни ппуреби и 
даваое сппдвеуни 
преппраки 

Чувствп дека нивнптп дете е 
прифатенп. Заппзнаваое сп 
индивидуалните разлики 
ппмеду децата и нашинпт какп 
некпи семејства рабптаат сп 
свпите деца кпи имаат 
ппсебни пптреби.  

Септември, 
2017 

Дефектплпг 
Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Извещтаи  

Кприсуеое асисуивна 
уехнплпгија вп рабпуауа 
сп ушенициуе и нејзинп 
вклушуваое вп ИПП. 

Мпжнпст да пристапат дп 
редпвната ушилищна 
прпграма и да бидат успещни 
вп ушеоетп.Пстваруваое на 
дневните живптни задаши, да 
им 
ппмагаат вп кпмуникацијата, 
пбразпваниетп или 
рекреативните 
задаши, ппстигнуваоетп 
ппгплема независнпст и вп 
ппдигнуваое на квалитетпт на 
нивнипт живпт 

Ушебна 2017/18 

Дефектплпг 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Индивидуална и 
фрпнмтална 

 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

358  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

С
л

ед
ео

е 
и

 п
п
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а 
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н
а 
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е

н
и

ц
и
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Кприсуеое разлишни 
видпви сурауегии и 
припди вп 
индивидуалнауа и 
групнауа кпмуникација 
сп ушенициуе. 

Вппшуваое на разликите вп 
дпживуваоетп на ушениците 
какп ресурси на кпи им треба 
ппддрщка вп ушеоетп, а не 
какп прпблем щтп треба да 
биде надминат. 

Ушебна 2017/18 

Дефектплпг 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Следеое на ппсуигаоа 
на ушенициуе вп 
ушеоеуп спгласнп 
ппсуавениуе цели вп 
индивидуалнипу 
пбразпвен план и 
ушесувуваое вп 
ревизија на исуипу 
дпкплку има ппуреба 

Фпкусираое на ппсебните 
пбразпвни пптреби на 
ушениците, сп нагласка на 
специфишните цели шие 
пстваруваое треба да гп 
ппкаже знашителнипт 
напредпк кајушениците 

Септември, 
2017 и вп текпт 
на цела ушебна 
гпдина 

Дефектплпг 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Инфпрмираое на 
ушенициуе сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби за 
впннасуавниуе 
акуивнпсуи вп 
ушилищуеуп 

Дефинираое на 
индивидуалните мпжнпсти на 
децата и специфишните 
пптреби на ушеое на пдделни 
деца. 
Згплемени сппспбнпсти за 
индивидуална рабпта 

Септември, 
2017 и јануари, 
2018  

Наставници 
Инклузивен 
тим 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Индивидуална и 
фрпнтална 
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2. Рабпуа сп насуавници  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈА 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
н

ас
уа

вн
и

ц
и

уе
 з

а 
 п

л
ан

и
р

ао
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и
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л

и
зи

р
ао

е
 н

а 

вп
сп

и
ун

п
 -

п
б

р
аз

п
вн

и
п

у 
п

р
п

ц
ес

 

Следеое на насуавауа 
и рабпуауа сп 
ушеници сп ППП и за 
разлишни аспекуи кпи 
се набљудувани 
даваое ппврауна 
инфпрмација 
(писмена или усна) на 
насуавнициуе. 

Пптенцираое на  
важнпста за 
преппзнаваое на 
ппсебните пптреби и 
пбезбедуваое и 
пласираое услуги и 
инфпрмации сппдветни 
на пптребите. 

На крајпт пд 
првптп и втпрптп 
пплугпдие вп 
текпвната ушебна 
гпдина 

Дефектплпг 
Директпр 
Психплпг 
Педагпг 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Правеое увид вп 
квалиуеупу на 
планираоауа за 
насуава и 
кпнсулуации сп 
насуавнициуе за 
ппдпбруваое на 
исуиуе, сп фпкус на 
израбпука на ИПП. 

Ефикаснп и деталнп 
планираое, какп 
сегмент пд севкупната 
стратегија за прпцена и 
евидентираое, а  
наставниците кпристат 
сппственптп 
прпфесипналнп мислеое 
при ппределуваоетп на 
нивпата на ппстигнуваое 
на секпј ушеник. 

На крајпт пд 
првптп и втпрптп 
пплугпдие вп 
текпвната ушебна 
гпдина 

Дефектплпг 
Наставници 
Инклузивен 
тим 
Директпр 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Прганизираое и 
реализираое 
инфпрмауивни 

Пбезбедуваое ппмпщ на 
наставниците за 
адаптираое на услпвите 

Вп текпт на 
ушебна 2017/18 

Дефектплпг 
Психплпг 
Педагпг 

 
Пбуки 
Семинари 
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средби за акууелни 
насуани и инпвации 
вп насуавауа за 
ушенициуе сп ППП. 

вп 
редпвнптп пдделение за 
непрешена рабпта сп 
децата сп ПП  

Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 
Директпр 

Реализираое 
акуивнпсуи 
(рабпуилници, 
презенуации, 
примери на дпбра 
пракуика, 
индивидуални 
кпнсулуации сп 
насуавници ) за 
спздаваое 
суимулауивна 
средина за ушеое за 
ушенициуе сп ППП. 

Специфишна ппмпщ вп 
рамките на 
предвидената наставна 
или впспитнп-пбразпвна 
прпграма, истражувајќи 
ги нашините на згплемена 
диференцијација вп 
секпјдневната 
реализација 
на спдржините, 
алтернативните стратегии 
за настава и ушеое 

Вп текпт на 
ушебна 2017/18 

Дефектплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 
Директпр 

Пбуки  
Семинари 

 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
н

ас
уа

вн
и

ц
и

уе
 з

а 

р
аб

п
уа

 с
п

 у
ше

н
и

ц
и

уе
 

Ппддрщка на 
насуавникпу за рабпуа 
сп ушеници вп 
зависнпсу пд видпу и 
специфишниуе 
ппуещкпуии на 
кпнкреуен ушеник. 

Пбезбедуваое ппмпщ при 
ушеое и ушествп на децата 
вп активнпстите 
низ псмислени нашини. 
Ппсебнп дизајнираните 
материјали и 
технплпгии би мпжеле да 
бидат пд ппмпщ. 

Вп текпт на 
ушебна 2017/18 

Дефектплпг 
Психплпг 
Педагпг 
Рпдители 
Наставници 
Инклузивен 
тим 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Израбптка на 
ИПП 

 

Заппзнаваое на 
насуавнициуе сп 
разлишни нашини на 
кпи ушау ушенициуе сп 

Преку сппственптп 
знаеое, ушеникпт да 
ппстигне успех,истп какп и 
негпвите врсници кпи 

Септември, 2017 
и вп текпт на 
ушебна 2017/18 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
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ППП. рамнпправнп се вклушени 
вп наставнипт прпцес 

Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 
Брпщура 

Спвеууваое на 
насуавнициуе за 
кпмуникација сп 
пдделна група 
ушеници сп ППП. 

Наставниците срабптуваат 
сп дефектплпгпт и  вп 
утврдуваоетп на 
ппсебните пптреби и 
даваоетп на сппдветните 
специјални услуги вп сите 
фази на реализација на 
инклузивната практика; 
Наставникпт треба да гп 
следи и да гп преиспитува 
напредпкпт на дететп 

Вп текпт на 
ушебна 2017/18 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 
Брпщура 

 

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 
н

ас
уа

вн
и

ц
и

уе
 з

а 

р
аб

п
уа

 с
п

 р
п

д
и

уе
л

и
уе

 

Упаууваое на 
насуавнициуе кпн 
ппефекуивна 
кпмуникација и 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе, на 
ушенициуе сп ППП.  

Ппддрщката на 
рпдителите на децата сп 
ппсебни пбразпвни 
пптреби 
ќе пвпзмпжи згплеменп 
активнп ушествп вп 
инклузивнипт пбразпвен 
пристап и ппвиспки 
стандарди за сите деца 

Рпдителски 
средби вп текпт 
на ушебната 
гпдина 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Градеое сурауегија за Рпдителпт е партнер на Индивидуални Дефектплпг, Педагпщкп  
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спрабпука сп пдделни 
групи рпдиуели или 
ппединци 

ушилищтетп и активнп 
дејствува вп 
ппттикнуваоетп на 
развпјпт на дететп. 

средби пп 
пптреба на 
наставникпт 

психплпг 
 и Тим за ИП 

дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

Предлагаое 
спдржини за 
рпдиуелски средби 
сппдвеуни на 
ппределени гпдини 
на 
пбразпвание, суруки, 
сиууации. 

Даваое на мислеоа за 
вппшуваое 
на сппствените прпблеми, 
ппставуваоетп на 
стратегиите за развпј, 
целите, 
следеоетп и 
ревидираоетп на 
напредпкпт. 

Рпдителски 
средби вп текпт 
на ушебната 
гпдина 

Дефектплпг и 
Тим за ИПП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

 
  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

363  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

3. Рабпуа сп рпдиуели  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 

ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, 
фПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

И
н

д
и

ви
д

уа
л

н
и

 и
 г

р
уп

н
и

 с
п

ве
уу

ва
о

а 
и

 к
п

н
су

л
уа

ц
и

и
 с

п
 р

п
д

и
уе

л
и

  

пмагаое на рпдиуелиуе 
да преппзнаау какп 
кризнауа сиууација вп 
семејсувпуп е ппврзана 
сп ушеоеуп и развпјпу на 
ушенициуе и спвеууваое 
какп да реагираау вп 
пдредени сиууации 

Рпдителите сп свпите 
спзнанија и ппдатпци 
мпжат да ИН 
придпнесат вп 
спздаваоетп на услпви 
за реализираое на 
инклузивната 
практика.  

Индивидуални 
средби на 
дефектплпг и 
рпдител 
прганизирани пп 
пптреба, вп 
текпт на 
текпвната 
ушебна гпдина 

Дефектплпг, 
психплпг 
 и Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Сппделуваое на 
инфпрмацииуе за 
ушеоеуп и 
пднесуваоеуп на 
ушеникпу сп ППП на 
сппдвеуен нашин и 
сппделуваое сп 
рпдиуелиуе.  

Наставникпт впди 
евиденција за 
спбраните ппдатпци за 
дететп пп пптреба, 
кпнсултирајќи се сп 
другите наставници при 
презентираоетп на 
истите  

Индивидуални 
средби на 
дефектплпг и 
рпдител и 
рпдител 
наставник 
прганизирани пп 
пптреба, вп 
текпт на 
текпвната 
ушебна гпдина 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Реализираое 
индивидуални и групни 

Напредуваоетп на 
дететп ќе има 

Индивидуални 
средби на 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Извещтаи  
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кпнсулуации за 
ппддрщкауа на 
рпдиуелиуе на 
ушенициуе сп ППП 
(нашин на кпмуникација, 
ппддрщка вп ушеоеуп, 
мпуивираое за ушеое и 
слишнп). 

динамика акп 
рпдителите се 
партнери 
вп инклузивнипт 
прпцес. 

дефектплпг и 
рпдител и 
рпдител 
наставник 
прганизирани пп 
пптреба, вп 
текпт на 
текпвната 
ушебна гпдина 

Реализираое 
индивидуални 
кпнсулуации сп 
рпдиуелиуе за ппддрщка 
на децауа сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби и 
даваое инсурукции за 
рабпуа сп нивниуе деца 
вп дпмащни услпви 

Ппсветенпст и 
внимание на децата вп 
дпмащни услпви и 
квалитет на 
кпмуникација рпдител 
ушеник 

Индивидуални 
средби на 
дефектплпг и 
рпдител пп 
бараое на 
дефектплпг, вп 
тек на ушебна 
гпдина 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Извещтаи 
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Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за услугиуе 
щуп ушилищуеуп и 
сурушниуе спрабпуници 
ги нудау за ппддрщка на 
ушенициуе сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби 

Активнпстите щтп ги 
превзема ушилитетп: 
�. щтп пбезбедува 
�. ресурси, луде 
�.специфишни 
прпграми/активнпсти/п
пмагала ИПП им 
пвпзмпжува на 
ушениците и на 
рпдителите да дпбијат 
пред себе 
сеппфатен план сп 
цели/задаши пд сите 
аспекти на развпјпт 

Септември, на 
групна 
рпдителска 
средба 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Иденуификуваое на 
ппуребиуе на 
рпдиуелиуе за едукација 
ппврзана сп нивнауа 
рпдиуелска улпга. 

Пхрабруваоетп на 
рпдителите и 
ппттикнуваоетп на 
нивнптп 
активнп ушествп и 
ангажман пвпзмпжува 
спгледуваое на 
сппствените 
пбврски кпн нивнптп 
дете. 

Прганизирани 
рпдителски 
средби пд 
страна на 
дефектплпг 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Планираое и 
пвпзмпжуваое 
вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп пдделни 
сегменуи пд впспиунп - 
пбразпвнипу прпцес. ( 

Ушествп на рпдителите 
и на дететп (дпкплку 
дпзвплуваат 
сппспбнпстите на 
дететп) вп израбптката 
на ИПП 

Вклушуваое на 
рпдителите вп 
Инклузивнипт 
тим и ушествп на 
истите на 
спстанпци, 

Дефектплпг и 
Тим за ИП 

Педагпщкп 
дпсие – 
евидентни 
листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
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пр.  при израбпука на 
индивидуален 
пбразпвен план). 

прганизирани пд 
ИТ 

евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 
4. Спрабпука сп заедницауа 
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ 

ДПКАЗИ/ ФПРМИ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 

ИНФПРМАЦИЈ 

С
п

р
аб

п
ук

а 
сп

 л
п

ка
л

н
ау

а 
за

ед
н

и
ц

а 

Планираое, реализираое и 
следеое на акуивнпсуиуе 
меду ушилищуеуп и 
заедницауа сп кпи се 
ппдпбруваау ппсуигаоауа 
на ушенициуе (ппсеуи, 
реализација на насуавни и 
впннасуавни акуивнпсуи). 

Згплемуваое на 
делптвпрнптп 
дејствуваое на 
ушилищтетп вп 
реализираоетп на 
инклузивнипт прпцес. 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП, 
Директпр 

Педагпщкп дпсие – 
евидентни листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Прганизираое и 
реализираое превенуивни, 
хуманиуарни и кулуурни 
акуивнпсуи на лпкалнауа 
заедница. 

Прганизација и 
ушествп на разни 
активнпсти 
прганизирани пд 
лпкалната заедница 
какп инклузивни 
метпди на 
ппушуваое 

Вп текпт на 
ушебната гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП, 
Директпр 
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С
п
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ук
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н

и
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ц
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Кпнсулуираое инсуиууции 
при рабпуауа сп пдредена 
група ушеници, насуавници, 
рпдиуели и за сппсувенауа 
рабпуа и земаое предвид 
на нивниуе преппраки. 

Спрабптка сп 
спцијалните и сп 
здравствените служби 
ќе гп згплеми 
делптвпрнптп 
дејствуваое на 
ушилищтетп вп 
реализираоетп на 
инклузивнипт прпцес. 

Пп пптреба вп 
текпт на 
ушебната гпдина 

Дефектплпг,  
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евидентни листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Планираое и псуваруваое 
спрабпука сп ушилищуауа пд 
репнпу и ппщирпкп заради 
пбезбедуваое спвеупдавна 
ппмпщ вп пднпс на децауа 
сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби. 

Размена на искуства и 
заеднишкп планираое 
на наставата за децата 
сп ПП 

Спветпдавни 
кпнсултации вп 
текпт на 
ушебната гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Педагпщкп дпсие – 
евидентни листпви 
Извещтаи 
Педагпщка 
евиденција 
Рабптни листпви 
Брпщура 
Индивидуална и 
фрпнтална 

 

Спрабпууваое сп 
здруженија на градани кпи 
реализираау прпграми за 
деца и млади. 

Спрабпука сп ќе гп 
згплеми 
делптвпрнптп 
дејствуваое на 
ушилищтетп вп 
реализираоетп на 
инклузивнипт 
прпцес. 

Пп пптреба вп 
текпт на 
ушебната гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Пбуки 
Семинари 
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5. Прпфесипнален равпј и прпфесипнална спрабпука  
 

 АКТИВНПСТИ ЦЕЛИ РЕАЛИЗАЦИЈА СПРАБПТНИЦИ 
ИНДИКАТПРИ/ 
ДПКАЗИ, ФПРМИ/ 
МЕТПДИ 

СЛЕДЕОЕ/ 
ППВРАТНА 
ИНФПРМАЦИЈА 

Л
и

ше
н

 п
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
ен

 р
аз

вп
ј-

П
п

д
д

р
щ

ка
 н

а 

п
р

п
ф

ес
и

п
н

ал
н

и
п

у 
р

аз
вп

ј и
 с

п
р

аб
п

ук
а 

вп
 у

ши
л

и
щ

уе
уп

 

Планираое и евиденуираое 
на сппсувенипу 
прпфесипнален развпј. 
Примена вп пракуикауа на 
нпвиниуе пд сурукауа. 
Внесуваое инпвации вп 
сппсувенауа рабпуа и 
врщеое прпценка на 
нивнауа ефекуивнпсу. 

Стекнуваое на 
нпви знаеоа, 
искуства, преку 
ппсета на 
едукативни 
рабптилници, 
пбуки, семинари, 
кпнференции. 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 

 

Спрабпука сп кплегиуе вп 
прпфесипналниуе 
здруженија, спцијални 
мрежи и фпруми. 

Ажурираое на База 
на ппдатпци и 
кпристеое на 
истите 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 

 

Упаууваое на насуавнициуе 
да кприсуау разлишни 
ресурси за пспвременуваое 
на насуавнипу прпцес. 
Дисеминираое на суекнауи 
знаеоа и вещуини пд 
ппсеуувани пбуки. 

Сппделуваое на 
стекнатите искуства 
и знаеоа сп 
наставниците вп 
ушилищтетп, преку 
едукативни 
презентации, 
пбуки. 

Дисеминираое 
на стекнатите 
знаеоа пп 
ппсетените 
пбуки вп текпт 
на ушебната 
гпдина 

Дефектплпг, 
шленпви пд 
тимпт за ИП 

Пбуки 
Семинари 
Тркалезни маси 

 

Дефекуплпг(Сурушен спрабпуник) ; Андријана Шпкларпвска 
  



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

369  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ 

ОДБОР 
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Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищнипу пдбпр 

за ушебнауа 2017/18 гпдина 
 
 

УЧИЛИШТЕН ПДБПР 

Орган на ракпвпдеое 
Прган на управуваое вп ушилищтетп е Ушилищнипт пдбпр. Спставпт, надлежнпстите и 
задашите на Ушилищнипт пдбпр се ппределени сп Закпнпт за пснпвнп пбразпвание и 
Статутпт на ушилищтетп. 
Ушилищнипт пдбпр на ушилищтетп е спставен пд девеу шлена и тпа: 
Трпјца претставници пд наставниците и струшните спрабптници вп ушилищтетп: 

 Златкп Трајшевски - претседател 

 Јулијана Иванпвска  - шлен 

 Билјана пешипајкпвска -шлен 
Трпјца претставници пд рпдителите на ушениците: 

 Љубица М. Ристевска-шлен 

 Димитар Митревски -шлен 

 Зпран Велшевски-шлен 
Двајца претставници пд пснпвашпт: 

 Љупка Здравевска-шлен 

 Снежана Петкпвска-шлен 
Еден претставник пд Министерствптп за пбразпвание и наука: 

 Татјана Дамшевска -шлен 
 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА УЧИЛИШНИПТ ПДБПР 
ПРИ ПУ “СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ” БИТПЛА 

УЧЕБНА 2017/18 ГПДИНА 
 

АВГУСТ 
1. Дпнесуваое на Пдлука за утврдуваое за Гпдищнипт извещтај за  рабптата на 

Ушилищтетп вп ушебната 2016/17 гпдина. 
2. Дпнесуваое на Пдлука за утврдуваое на Гпдищната прпграма за рабпта на 

ушилищтетп за ушебната 2017/2018 гпдина. 
3. Усвпјуваое на Куќнипт ред на ушилищтетп и други акти за текпвнп рабптеое.  
4. Дпнесуваое на пдлука за фпрмираое на кпмисија за прибираое на ппнуди за 

прганизираое на екскурзии. 
5. Текпвни пращаоа 

ПКТПМВРИ 

1. Разгледуваое на извещтајпт на кпмисијата за сампевалвација на ушилищтетп. 
2. Успгласуваое на актите сп Закпните и Статутпт на ушилищтетп. 
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3. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 
рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

4. Текпвни пращаоа. 
 

ДЕКЕМВРИ 

1. Успгласуваое на актите сп Закпните и Статутпт на ушилищтетп. 
2. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 

рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

3. Текпвни пращаоа. 
ФЕВРУАРИ 

1. Дпнесуваое на пдлука за утврдуваое на Извещтајпт за финанспвптп рабптеое пп 
заврщната сметка за 2018 г. 

2. Дпнесуваое на пдлука за финанспвптп рабптеое на ушилищтетп. 
3. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 

рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

4. Текпвни пращаоа. 
АПРИЛ 

1. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 
рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

2. Текпвни пращаоа 
ЈУНИ 

1. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 
рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

2. Текпвни пращаоа. 
ЈУЛИ 

1. Утврдуваое на Гпдищнипт извещтај за рабпта на ушилищтетп за ушебната 2017/18 г. 
2. Разгледуваое и пдлушуваое пп пригпвприте и жалбите на врабптените, ушениците, 

рпдителите или старателите (акп се ппднесени пригпвпри дп Управнипт пдбпр на 
ушилищтетп). 

3. Текпвни пращаоа. 
                                                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ НА УП 
                                                                                                        ЗЛАТКП ТРАЈЧЕВСКИ 
                                                                                                    _____________________ 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА БИБЛИОТЕКАРОТ 
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Гпдищна прпграма за рабпуауа на библипуекарпу за 

ушебнауа 2017/2018 гпдина 
 

Библиптекар: 
Живкп Петрпвски 

Библиптеката вп ПУ „Св. Климент Oхридски“, Битпла вп прганизаципната ппставенпст 
се спстпи пд библиптека вп предметна настава и библиптека вп пдделенска настава, 
сместени вп самптп ушилищте и претставуваат библиптешен-инфпрмативен центар кпј 
ппстoјанп спбира, струшнп пбрабптува и дава на кпристеое библиптешен материјал на 
ушениците и наставнипт кадар. 
 Библиптеката нуди мпжнпст за максималнп кoристеое на книжните фпндпви сп 
кпи распплага, пристап дп инфпрмаци, а сп тпа и ппдпбруваеое на културнипт и 
спцијалнипт живпт на ушениците и наставнипт кадар. 
 
 
Правилник на библипуекауа 
 
 Книгите се ппзејмуваат вп рпк пд 15 дена и мпже да ппзејми секпј кпј щтп рабпти 
или ппсетува настава при ПУ „Св. Климент Пхридски“, Битпла. Пвпј рпк мпже да се 
прпдплжи пп бараое на наставникпт или ушеникпт. За изгубена или пщтетена книга се 
плаќа надпмест. Кприсникпт е дплжен да ги ппшитува правилата на библиптеката. 
 Кприсниците на списанија се пријавуваат вп библиптеката, пд каде дпбиваат и 
уплатници за истите. Изнпспт на уплатниците треба да биде уплатен пред крајпт на првптп 
или втпрптп пплугпдие пд щкплската гпдина. 
 
 
Квалификација на библипуекарскауа рабпуа 

 

Р.БР. РАБПТНИ ЗАДАЧИ 

1. Гпдищнп  планираое  

2. Впдеое на евиденција на книжнипт фпнд 

3. Издаваое на книги  

4. Набавка и претплата на детска литература и списанија 

5. Делеое на детски пешат и списанија 

6. Спбираое и делеое на бесплатни ушебници 

7. Прганизираое на библиптекарска секција (Б.С.) 

8. Изгптвуваое на библиптекарски ппдатпци 

9. Пппуларизираое на книга 
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10. Други активнпсти(рабпта сп наставници, вклушуваое  на  ушеници вп натпревари, 
уредуваое на панп, излпжби, средби,акции за спбираое на стари книги) 

 
 

       Прпграмски спдржини за авгусу Реализаупр 

1. Прием на нпви ушебници, евиденција и расппред Библиптекар 

2. Спрабптка сп наставниците Библиптекар и 
наставниците 

3. Струшнп успврщуваое Библиптекар 

4. Израбптка на гпдищна прпграма за рабпта на библиптеката Библиптекар 

5. Ппдгптпвка на план и прпграма за рабпта  на Б.С. за ушебната 
гпдина 

Библиптекар 

            Прпграмски спдржини за сепуември Реализаупр 

 1.  Делеое на бесплатни ушебници  Библиптекар  

 2.  Фпрмираое на библиптекарска секција Библиптекар 

 3.  Упис на нпви шленпви вп Б.С. Библиптекар 

 4. Заппзнаваое на ушениците пд  I и VI пдд. сп правилата  за 
кпристеое и шуваое на книгите пд библиптеката 

Бибиптекар 

 5.  Прибираое на ппдатпци за претплата на списанија Библиптекар 

 6.  Издаваое на книги и списанија Библиптекар 

 7.  Рабпта сп Б.С.за евиденција и издаваое книги, какп и делеое 
списанија 

Библиптекар и Б.С. 

 8.  Впдеое на евиденција на книжнипт фпнд Библиптекар 

 9. Кпнсултација сп наставниците за набавка на нпви лектири и 
книги 

Библиптекар  

            Прпграмски спдржини за пкупмври Реализаупр 

  1. Преглед на Е-библиптеката  и прпдплжуваое сп внесуваое 
ппдатпци вп истата 

Библиптекари, 
наставници и 
рпдители 

  2. Набавуваое на нпви книги Библиптекар 

  3. Евиденција на нпвп набавени книги Библиптекар 

  4. Пдбележуваое на  месецпт на книгата Библиптекар и Б.С. 

  5. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библиптекар  
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             Прпграмски спдржини за нпември Реализаупр 

1. Внесуваое ппдатпци вп  Е-библиптека 
Библиптекари и 
наставници 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библиптекар 

3. Ппсета на Градската библиптека  сп библиптекарската секција Библиптекар и БС 

        Прпграмски спдржини за декември Реализаупр 

 1. Анкетнп истражувое за утврдуваое на пптребите на Е-
библиптека 

Библиптекар 

 2. Ппдгптпвки за Патрпнипт празник на ушилищтетп Библиптекар и БС 

 3. Издаваое на книги и делеое на списанија Библиптекар 

 4. Ппдгптпвки за нпвпгпдищните празници Библиптекар и Б.С. 

Прпграмски спдржини за јануари Реализаупр 

1. Преглед на внесените дпкументи вп базата на ппдатпци пд 
страна на наставниците 

Библиптекар 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библиптекар 

3. Средуваое и лепеое на пщтетени книги Библиптекар и Б.С. 

4. Пплугпдищен извещтај за рабптата на библиптеката и Б.С. Библиптекар 

Прпграмски спдржини за февруари Реализаупр 

1. Спрпведуваое на анкета за рабптата на библиптеката Библиптекар 

2. Пдбележуваое на 14 февруари -Медунарпден  ден за даруваое 
на книга  

Библиптекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библиптекар 

4. Уредуваое и евидентираое на библиптешнипт фпнд Библиптекар 

Прпграмски спдржини за мару Реализаупр 

1. Пдбележуваое на празникпт  8-ми Март Библиптекар и  Б.С. 

2. Пдбележуваое на 21 Март - Светскипт ден на ппезијата 
Библиптекар и  Б.С. и 
наставници 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библиптекар  

4. Спрабптка сп градската библиптека (за Е-библиптека) Библиптекар 

Прпграмски спдржини за април Реализаупр 

1. Пдбележуваое на 2 Април - Светски ден на книгата за деца Библиптекар и Б.С. 

2. Издаваое на книги за ушеници  и делеое на списанија Библиптекар  
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3. Прибираое на ппдатпци за бесплатни ушебници Библиптекар  

4. Ппсета на градската библиптека сп шленпвите пд Б.С. Библиптекар и Б.С. 

5. Прибираое и складираое на дпкументацијата пд ппсетените 
пбуки и прпекти 

Библиптекар 

Прпграмски спдржини за мај Реализаупр 

1. Ппфалби и награди на најактивните шленпви на Б.С. и најактивни 
шитатели 

Библиптекар 

2. Пдбележуваое  24 Мај - Денпт на Слпвенските прпсветители Библиптекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библиптекар  

4. Средуваое и евидентираое на книжнипт фпнд Библиптекар 

Прпграмски спдржини за јуни Реализаупр 

 1. Пппплнуваое фпрмулари за бесплатни ушебници за наредна 
ушебна гпдина 

Библиптекар 

 2. Прибираое и лепеое на пщтетени книги и ушебници Библиптекар и Б.С. 

 3. Изгптвуваое на извещтај за спстпјбата на книжнипт фпнд Библиптекар 

 4. Гпдищен извещтај за рабптата на библиптеката и  Б.С. Библиптекар  

 5. Tекпвни и други активнпсти Библиптекар 

 
 
 
 Пвпј гпдищен план и прпграма мпжи да биде прпменет дпкплку за тпа има 
пптреба. 
 
 
 
             Битпла___________________2017 гпд.                              
                                                                                                                                Библиптекар: 
                                                                                                                    Петрпвски Живкп  
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

НА НАСТАВНИЦИТЕ ВО 

ПРОДОЛЖЕНИОТ ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 
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Гпдищен план за рабпуа на насуавнициуе вп прпдплженипу дневен пресупј 

 
Прпдплженипт дневен престпј кпј се прганизира вп ПУ „Св. Климент Пхридски“- 

Битпла, е еден пд прганизизираните пблици на рабпта сп ушениците пд I-V пдделение пд 
нащетп ушилищте. Рабптата вп Дневнипт прпдплжен престпј ја изведуваа 4 наставници 
расппредени вп текпт на целптп рабптнп време пд 7 наутрп дп 17 шаспт ппсле пладне. 
Спецификата на рабптата на наставниците се пднесува на ушеое и пищуваое на дпмащни 
задаши сп ушениците, играое на игри, пееое на песнишки, рабпта на прпекти какп и 
спвладуваое на вещтини за сампстпјнп ушеое и живпт.  
 

1. ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАТА 
 

- Глпбалниуе цели на пваа прпграма се пднесуваау и се вп склад сп ппщуиуе цели 
на пснпвнпуп пбразпвание и упа: 

o Да му се пвпзмпжи на сите ушеници ппдеднаквп да ги развиваат свпите 
сппспбнпти 

o Да им се пвпзмпжи развпј на спцијалната кпмппнента кај ушениците какп и 
интеракција сп сите ушеници вп прпдплженит престпј 

o Да се наушат ушениците какп да ушат 
- Специфишни цели: 

o Целпсен развпј на ушениците 
o Истакнуваое на индивидуалните разлики кај ушениците 
o Фпкусираое на ушеоетп 
o Имплементација на прпблемскп- прпектната настава и вклушенпст вп 

прпекти 
o Ппсет на институции пд лпкалната заедница (ушеое преку практика) 
o Ставаое на акцент на писменпста (јазина и математишка) 
o Развиваое на идентитетпт и духпвната димензија на ушениците 
o Заппзнаваое сп пснпвите на мпдернптп живееое 
o Рабпта сп ушениците сп пптещкптии и ппсебни пптреби 
o Наспшуваое кпн ппстпјанп успврщуваое и дпживптнп ушеое преку 

практишна рабпта 
Прпграмата за рабпта е врзана сп предметите кпи ушениците ги имаат вп редпвната 

настава. Вп текпт на рабптата вп дневнипт престпј пспбенп внимание се пбраќа на 
впспптаниетп кај ушениците.  

Ппдплу вп табелата е даден расппред на активнпстите какп и времетп за 
активнпсти на дневнипт престпј. 
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РАСППРЕД НА АКТИВНПСТИ ВП ПРПДПЛЖЕНИПТ ДНЕВЕН ПРЕСТПЈ 

ПРВА СМЕНА 

7:00 – 8:30 
ПРИФАЌАОЕ НА УЧЕНИЦИТЕ (вп пвпј перипд 

дпадаау ушенициуе кпи се пппладне на 
насуава) 

Прифаќаое на ушениците 

Утринска гимнастика 

8:30 – 9:00 храна 
Време за кпнзумираое на храна кпја 
ушениците ја нпсат пд дпма 

9:00 – 11:30 
ПИШУВАОЕ НА ДПМАШНИ РАБПТИ 
Вп пвпј перипд ушенициуе пищуваау 

дпмащни задаши, а ппмалиуе (I, II пдд) и пние 
кпи немаау дпмащна задаша рабпуау вежби, 

шиуаау уексупви, или израбпууваау вежби или 
насуавни лисупви 

Пищуваое на дпмащни задаши 

Читаое на текстпви 

Цртаое  

Израбптка на наставни листпви и вежби 

ВТПРА СМЕНА 

11:00 – 12:30 
ПРИФАЌАОЕ НА УЧЕНИЦИТЕ ПД ВТПРА 

СМЕНА 
Вп пвпј перипд еден пд насуавнициуе ги 
прифаќа ушенициуе пд вупруауа смена, 

дпдека пак ушенициуе кпи веќе напищале 
дпмащна задаша и извежбале имаау 

слпбпднп време 

Прифаќаое на ушениците пд втпрата 
смена 

Пбрпк за ушениците кпи напищале 
дпмащна рабпта 11:30 – 12:00 

Слущаое на музика и играое на 
друщтвени игри 

Пладневна гимнастика или изведуваое 
на активнпсти вп спгласнпст сп шаспвите 
на ушениците (музишкп, ликпвнп и 
физишкп и здравственп пбразпвание) 

12:30 – 14:00 
ПИШУВАОЕ НА ДПМАШНИ ЗАДАЧИ 
Вп пвпј перипд ушенициуе пищуваау 

дпмащни задаши, а ппмалиуе (I, II пдд) и пние 
кпи немаау дпмащна задаша рабпуау вежби, 

шиуаау уексупви, или израбпууваау вежби или 
насуавни лисупви 

Пищуваое на дпмащни задаши 

Читаое на текстпви 

Цртаое  

Израбптка на наставни листпви и вежби 

14:00 – 14:30 УЖИНКА Ужинка за ушениците 

14:30 – 15:30 
ПБРАЗПВНИ АКТИВНПСТИ 

Вп пвпј перипд се изведуваат активнпсти 
пд предметите кпи се вещтини- музишкп, 
ликпвнп, физишкп и здравственп 
пбразпвание. Пвие активнпсти 
наставникпт ги планира вп спгласнпст сп 
шаспвите кпи ги имаат ушениците 

15:30 – 16:00 УЖИНКА Ужинка за ушениците 

16:00 – 17:00 ИСПРАЌАОЕ НА УЧЕНИЦИТЕ 
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2. РАСППРЕД НА АКТИВНПСТИ ПП ПДДЕЛЕНИЈА 
 

2.1. ПРВП ПДДЕЛЕНИЕ 
 

2.1.1 Македпнски јазик 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА                                      ЦЕЛИ 

IСлущаое и 
гпвпреое 

Септември/јуни Да гп кпристи гпвпрптвп впсппставуваое  нпви 
кпнтакти и вп медусебнптп разбираое;Да се 
ппттикнува кпн раципналнп и активнп слущаое; Да се 
ппттикнува кпн синхрпнизиранп кпристеое на 
вербалнипт и невербалнипт израз; Да се впведува вп 
светпт на литературната и нарпдната книжевнпст; Да 
се ппттикнува кпн гпвпрнп твпрещтвп; Да ја развива 
фантазијата вп гпвпрнптп твпрещтвп; Да ги пспзнае 
пптребите и вреднпстите на пищанипт гпвпр вп 
функција на ппттикнуваое пптреба пд писменп 
изразуваое; Да упшува разлики вп гпвпрнптп 
изразуваое на други јазици. 

IIЛитература Септември/јуни 

III Изразуваое и 
твпреое 

Септември/јуни 

IV Медиумска 
култура 

Септември/јуни 

VПпдгптпвка за 
ппшетнп шитаое 
и пищуваое 

Септември/јуни 

 
2.1.2 Мауемауика 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА                                      ЦЕЛИ 

Брпј 
Брпеви и систем на 
брпеви 

Септември/јуни •Ппшнува да пищува цифри пд 0 дп 9.  
•Чита и ппшнува да пищува брпеви пд 0 дп 20.  
•Брпи пп десет пд нула дп 100 (пр. 
10,20,30....100). 
•Брпи пп десет дп 100 или нещтп над 100, 
ппшнувајќи пд кпнкретен еднпцифрен брпј.  
•Брпи пп два, ппшнува да преппзнава 
непарни/парни брпеви дп 20. (пр.2, 4, 6,...или 1, 
3, 5,...).  
•Кажува кпј брпј е за 1 или за 10 ппгплем или 
ппмал пд кпј билп даден брпј пд 0 дп 30.  
•Ппдредува брпеви дп најмалку 20 на низата на 
брпеви 
 •Гп кпристи знакпт „=“ за прикажуваое 
еднаквпст.  
•Прави разумна прпценка за некпи предмети 
щтп мпжат да се прпверат сп брпеое дп 30. 

Мауемауишки Септември/јуни •Ги знае сите парпви на брпеви шиј збир е 10 и 
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пперации 
Мислпвни стратегии 
Спбираое/пдземаое 
Мнпжеое и делеое 
сп удвпјуваое и 
препплпвуваое 

тпа гп ппврзува сп спбираое/пдземаое.  
•Спбира три еднпцифрени брпеви, при щтп 
збирпт на два пд нив е 10 
•Спбира еднакви спбирпци дп најмалку 5+5.  
•Гп кпристи знаеоетп за спбираое на парпви 
еднакви спбирпци, при спбираое на два 
разлишни спбирпци  
•Гп разбира спбираоетп какп брпеое нанапред 
и кпмбинираое на две кплишини, гп преппзнава 
спбираоетп вп кпнкретни ситуации.  
•Спбира/пдзема еднпцифрени брпеви сп 
брпеое нанапред/наназад.  
•Ппшнува да спбира еднпцифрен сп еднпцифрен 
брпј и двпцифрен сп еднпцифрен брпј дп 20.  
•Удвпјува кпј билп еднпцифрен брпј.  
•Напда пплпвини пд парен брпј предмети дп 10.  
•Се пбидува да дели брпеви дп 10 за да утврди 
кпи брпеви се парни, Септември/јуниа кпи 
непарни.  
•Дели предмети вп две еднакви групи 

Гепмеурија 
Фпрми и 
гепметрискп 
размислуваое 
Пплпжба и движеое 

Септември/јуни •Именува и издвпјува еднпставни 2Д фпрми (на 
пр. кругпви, квадрати, правпагплници и 
триагплници) разликувајќи ги пп брпјпт на 
страните, пп криви или прави линии. Ги кпристи 
да направи щеми и мпдели.  
•Ја преппзнава пснпвната линија на симетријата.  
•Наведува и издвпјува еднпставни 3Д фпрми (на 
пр. кпцка, квадар, цилиндар, кпнус и тппка)  

Мереое  
Пари  
Дплжина, маса и 
зафатнина 
Време 

Септември/јуни •Пресметува какп да се плати тпшна сума сп 
кпристеое на  ппмали мпнети.  
•Сппредува дплжини и тежини сп директна 
сппредба, пптпа сп кпристеое на вппбишаени 
нестандардни единици 
•Прпценува и сппредува зафатнина сп директна 
сппредба, а пптпа сп кпристеое на вппбишаени 
нестандардни единици.  
•Ппшнува да разбира и да упптребува пдредени 
единици за време, на пр. минути, шаспви, 
денпви, недели, месеци и гпдини.  
•Гп шита времетп (шаспт) и ги знае клушните 
времиоа на денпт.  

Рещаваое на 
прпблеми  

 •Избира и кпристи сппдветни стратегии за 
пресметуваое и ја пбјаснува ппстапката.  
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Кпристеое на 
техники и вещтини 
вп рещаваое на 
математишки 
прпблеми  
 

•Примена на знаеоата вп рещаваое прпблеми 
сп брпеви и за ппдредуваое на слпжувалки.  
•Напда ппвеќе кпмбинации, на пр. на кплку 
нашини мпже да се ппдредат три разлишни 
предмети.  
•Ги преппзнава еднпставните пднпси меду 
брпевите, напр: пвпј брпј е за десет ппгплем пд 
тпј брпј.  
•Прави разумна прпценка на пресметка и ја 
прпверува истата. 

 
2.1.3 Прирпдни науки 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

Наушнп 
исуражуваое 

Септември/јуни •се пбидува да пдгпвпри на пращаоата сп спбираое 
дпкази преку набљудуваое.  
•ппставува пращаоа и ушествува вп дискусијата за 
да дпјде дп пдгпвпрпт;  
•истражува, набљудува и спбира дпкази (мереоа и 
набљудуваоа) за да пдгпвпри на пращаоата;  

Биплпгија  
Растенија 
 
Луде и живптни 

 •знае дека растенијата се живи;  
•знае дека ппстпјат живи нещта и нещта кпи 
никпгащ не биле живи;  
•истражува какп пд семиоа се развиваат растенија. 
•знае за пптребата пд здрава исхрана, кпја вклушува 
разнпвидна храна и впда;  
• истражува какп преку сетилата лудетп и живптните 
стануваат свесни за светпт пкплу нив;  

Хемија  
Свпјства на 
материјали 
 

 •кпристи сетила за да истражува и да пбјаснува 
заразлишните материјали; 
•преппзнава и именува материјали пдсекпјдневниoт 
живпт; 

Физика 
Сили: 
Звук: 
 

 •истражува, разгпвара и ппищува движеое на 
ппзнати нещта;  
•идентификува ппвеќе извпри на звуци;  
•преппзнава дека звукпт ппмалку се слуща кпга се 
пддалешува пд извпрпт.  

 
2.1.4 Ппщуесувп 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 
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Jас и другиуе Септември/јуни  да се ппттикнува да ги применува стекнатите 
знаеоа вп нпви ситуации вп ушилищнипт и 
секпјдневнипт живпт; 

 да се дпживува себеси какп единствена и 
неппвтпрлива лишнпст и да развива сампдпверба; 

 да стекнува пснпвни културни, здравственп 

 хигиенски и рабптни навики; 

 да усвпјува пснпвни правила за пднесуваое вп 
сппбраќајпт; 

 да развива шувствп за припаднпст на семејствптп, 
пдделениетп, ушилищтетп и рпднипт крај; 

 да развива шувствп на ппшит и љубпв кпн свпјата 
таткпвина Република Македпнија. 

Mпеуп ушилищуе Септември/јуни 

Mпјпу дпм Септември/јуни 

Mесупуп вп кпе 
живеам 

Септември/јуни 

Сппбраќај Септември/јуни 

  

 
                                                                 2.1.5 Музишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Пееое Септември/јуни  Да развива пеашки став 

 Да развива навика за култивиранп пееое 

 Псппспбуваое за активнп слущаое на музиката 

 Усвпјуваое на движеоа вп музишкп-ритмишки 
активнпсти 

 Заппзнаваое сп некпи детски музишки 
инструментии пбид за нивнп кпристеое 

 Впведуваое вп музишкптп твпрещтвп 

 Ппттик за сппственп музишкп изразуваое 

Музика и 
движеое 

Септември/јуни 

Слущаое музика Септември/јуни 

Свиреое на 
деуски музишки 
инсуруменуи 

Септември/јуни 

Пснпви на 
музишкауа 
писменпсу 

Септември/јуни 

Пснпви на 
деускпуп музишкп 
изразуваое и 
увпреое 

Септември/јуни 
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2.1.6 Физишкп пбразпвание 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

I Заппзнај се Септември/јуни 
 Да се псппспбува да прави пбјективна прпценка 
на свпите мпжнпсти и сппспбнпсти 

 Да се псппспбува за правилнп држеое на 
телптп преку сппдветни вежби 

 Впведуваое и тимскп ушествп вп изведуваое на 
вежбите 

 Развиваое сппспбнпст за ушествп вп 
дпнесуваое на кплективни пдлукиза рещаваое 
на прпблеми 

 Да развива сппспбнпсти за ппзитивнп 
емпципналнп изразуваое низ игра и адекватни 
физишки активнпсти 

 

II Вежби за 
прганизиранп 
ппсуавуваое и 
движеое 

Септември/јуни 

III Вежби за 
пфпрмуваое на 
уелпуп и 
движеоауа 

Септември/јуни 

IV Пснпви на 
аулеуикауа 

Септември/јуни 

V Пснпви на 
гимнасуикауа 

Септември/јуни 

VI Игри Септември/јуни 

 
2.1.7 Ликпвнп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Цреуаое  Септември/јуни  Развиваое сппспбнпст за примена на разни 
материјали и техники 

 Пткриваое и заппзнаваое сп ликпвнипт 
јазик-ликпвните елементи 

 Слпбпднп искажуваое на впешатпците сп 
ликпвен јазик 

 Примена на стекнати знаеоа 
 Заппзнаваое сп кпмпјутерската техника за 

цртаое и бпеое на ппврщината 

Сликаое Септември/јуни 

Пешауеое Септември/јуни 

Мпделираое и 
пбликуваое 

Септември/јуни 

Ликпвни 
исурежувашки 
акуивнпсуи 

Септември/јуни 
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 2.2 ВТПРП ПДДЕЛЕНИЕ 
 

2.2.1 Македпнски јазик 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

Ппшеунп 
шиуаое и 
пищуваое 

Септември/јуни 
 да се ппттикнува кпн активнп слущаое; 
да се псппспбува за правилнп шитаое и пищуваое; 
 да се псппспбува за правилнп шитаоетп и пищуваоетп; 
 да фпрмира навики за правилнп седеое при шитаоетп 
и пищуваоетп; 
 да се впведува вп структуриранп уснп и писменп 
изразуваое и твпреое; 
 да гп збпгатува решникпт сп нпви збпрпви. 

Јазик Септември/јуни 

Лиуерауура Септември/јуни 

Изразуваое 
и увпреое 

Септември/јуни 

Медиумска 
кулуура 

Септември/јуни 

 
2.2.2. Мауемауика 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Брпј  
Брпеви и 
систем на 
брпеви  
 

Септември/јуни 

•Брпи, шита и пищува најмалку дп брпјпт 100 и 
наназад.   
•Брпи пп еден и пп десет пд еднпцифрени и 
двпцифрен 
и брпеви нанапред и наназад.  
•Знае щтп претставува секпја цифра вп двпцифренипт 
брпј и ги разлпжува на десетки и единици.  
•Запкружува двпцифрени брпеви дп најблиската 
десетка.  
•Ппставува двпцифрен брпј на брпјна низа на кпја се 
пзнашени пплните десетки.  
•Ппдредува брпеви дп 100; сппредува два брпја 
кпристејќи ги знаците „>“ и „<“.  
•Разбира кпи брпеви се парни, а кпи брпеви се 
непарни и ги преппзнава дп 20.  
•Преппзнава кпи фпрми се делат на пплпвина или 
шетвртина, а кпи не.  
•Преппзнава дека 2/2 или 4/4 прават еднп целп и 1/2 
и 2/4 се еднакви. 

Мауемауишки  •Ги знае сите парпви на брпеви шиј збир е 10 и парпви 
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пперации  
Мислпвни 
стратегии 
 
 
 
 
Спбираое и 
пдземаое 
 
 
 
Мнпжеое и 
делеое 
 

на брпеви шиј збир е 20.  
•Ги уши и ги преппзнава брпевите щтп се дпбиваат сп 
брпеое пп 2, пп 5 и пп 10 и ги спгледува сппдветните 
факти за делеое.   
•Гп ппврзува брпеоетп нанапред/наназад пп 10 за да 
најде брпј кпј е за 10 ппгплем/ппмал пд кпј билп 
двпцифрен брпј, а пптпа спбира и пдзема двпцифрен 
брпј сп цели десетки, на  пр: 75 – 30.  
•Спбира шетири или пет ппмали брпеви.  
•Ја преппзнава примена на симбплите какп щтп се или 
за да прикаже неппзнати брпеви, на пр: + = 10.  
•Гп разбира пдземаоетп какп разлика и какп 
намалуваое.  
•Гп разбира мнпжеоетп какп спбираое на исти 
спбирпци и гп кпристи знакпт „* “.  
•Ги удвпјува брпевите 5, 10, 15,...45, 50 и дпбиените 
брпеви ги препплпвува.  
•Удвпјува двпцифрени брпеви.  
•Знае дека при делеоетп мпже да има пстатпк. 

Гепмеурија  
Фпрми и 
гепметрискп 
размислуваое 
 
 
Пплпжба и 
движеое  

 

•Групира, именува, ппищува, прави 3Д фпрми (на пр. 
кпцка, квадар, кпнус, цилиндар, тппка и пирамида) 
сппред нивните свпјства; ги разликува 2Д фпрмите пд 
3Д фпрмите.  
•Напда симетрија кај 2Д фпрми и ја црта линијата на 
симетрија.  
•Напда примери на 2Д и 3Д фпрми и симетрија вп 
пкплината.  

Мереое  
Пари  
 
Дплжина, маса 
и зафатнина  
 
 
Време 
 

 

•Ги преппзнава сите мпнети и банкнпти.  
•Пресметува, мери и сппредува дплжина, маса и 
зафатнина, избирајќи и кпристејќи сппдветни 
нестандардни и стандардни единици и сппдветни 
инструменти за мереое.  
•Ги сппредува дплжините, масата и зафатнината 
кпристејќи стандардни единици: центиметри, метри, 
100 g,килпграм и литар.  
•Гп знае пднпспт меду ппследпвателните единици за 
време.  
•Гп шита времетп дп пплпвина шас на дигитален и 
аналпген шаспвник.  
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Рабпуа сп 
ппдаупци  
Прганизација, 
категпризација 
и 
прикажуваое 
на ппдат 
пците  

 

•Пдгпвара на пращаое сп спбираое и запищуваое на 
ппдатпци вп листи и табели и сликпвнп ги претставува 
сп графикпни и  пиктпграми за прикажуваое на 
резултатите.  
 

Рещаваое 
прпблеми  
Кпристеое на 
техники и 
вещтини вп 
рещаваое 
математи 
шки прпблеми 

 

•Избира и кпристи сппдветни мислпвни стратегии за 
пресметуваое и ја пбјаснува ппстапката какп дпщпл дп 
пдгпвпрпт.  
•Уснп гп пбразлпжува нашинпт на рещаваое и 
размислуваоетп.  
•Измислува приказна за ппставена задаша, вклушувајќи 
ги вп тпј кпнтекст и парите.  
•Гп прпверува пдземаоетп сп кпристеое на 
спбираое.  
•Ја ппищува и прпдплжува низата сп брпеое пп два, 
пп три, пп шетири и пп пет дп 30 или ппвеќе.  
•Ги преппзнава еднпставните пднпси меду фпрмите, 
на пр: пвие фпрми сите имаат ... страни.  
•Прави разумна прпценка на пдгпвпрпт на една 
задаша.  
•Дава свпе мислеое дали некпј пдгпвпр е разумен. 

 
2.2.3. Прирпдни науки 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

Наушнп исуражуваое  
 Планираое на 
истражувашката 
рабпта 
 
Дпбиваое и 
претставуваое 
дпкази 
 
Разгледуваое дпкази 
и пристапи 

Септември/јуни 

•спбира дпкази преку набљудуваое кпга се 
пбидува да пдгпвпри на некпе наушнп пращаое; 
•кпристи еднпставни извпри на инфпрмации.  
•ппставува пращаоа и предлага нашини какп да 
се пдгпвпрат; 
•прави еднпставни мереоа; 
•кпристи разлишни нашини за да им каже на 
другите щтп се слушилп.  
•идентификува еднпставни щаблпни и 
аспцијации; 
•збпрува за предвидуваоата (уснп и вп текст), 
за  резултатите и зпщтп тпа се слушилп; 
•разгледува и пбјаснува щтп се слушилп.  
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Биплпгија  
Живите нещта вп 
нивната живптна 
средина 

 

•идентификува слишнпсти и разлики меду 
лпкалните живптни средини и уши за некпи пд 
нашините какп тие влијаат на живптните и 
растенијата кпи се пкплу нив; 
 

Хемија  
Свпјства на 
материјалите: 
 
Прпмени кај 
материјалите 

 

•преппзнава некпи видпви карпи и нивната 
упптреба; 
•знае дека некпи материјали настануваат пп 
прирпден пат, а други се спздадени пд страна на 
шпвекпт. 
•знае какп фпрмата на некпи материјали мпже 
да се смени сп гмешеое, виткаое, извртуваое 
и/или тегнеое; 

Физика  
Светлина и темнина:  
 
Електришна енергија:  
 
Земјата и прпстпрпт 
пкплу неа: 

 

•идентификува разлишни извпри на светлина, 
вклушувајќи гп и Спнцетп, какп најгплем извпр 
на светлина;  
•знае дека темнината е птсуствп на светлина; 
•преппзнава елементи на еднпставни струјни 
кпла кпи имаат извпри на струја (на пр. 
батерии);  
• истражува какп Спнцетп привиднп се движи вп 
текпт н 
а денпт и какп се менуваат сенките; 
 

 
2.2.4. Ппщуесувп 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

ЈАС СП ДРУГИТЕ 
 
ЖИВПТПТ И 
РАБПТАТА ВП 
УЧИЛИШТЕТП 
 
МОЕТО МЕСТО 
 

МПЈПТ ДПМ 
 
СООБРАЌАЈ  

 

 

Септември/јуни 

-да се псппспбува за набљудуваое, ппищуваое, 
сппредуваое на предметите и ппјавите и 
пднпсите меду лудетп; 
-да се псппспбува да ушествува вп дпнесуваое и 
ппшитуваое на правила за заеднишкп живееое вп 
дпмпт, ушилищтетп и вп ппщирпката средина; 
-да се вклушува активнп вп рещаваое прпблеми и 
да стекнува сампдпверба;  
-да гп прпщирува знаеоетп за сппбраќајните 
правила и да развива култура на пднесуваое вп 
сппбраќајпт; 
-да развива шувствп на припаднпст кпн свпјата 
таткпвина; 
-да заппзнава пбишаи и празници пд свпјата 
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култура и културата на другите заедници вп 
Република Македпнија; 
-да развива интерес и желба за дпадаое дп нпви 
спзнанија сп кпристеое разлишни извпри за 
ушеое и ИКТ. 

 
2.2.5 Музишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП ППДРАЧЈЕ ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Пееое Септември/јуни  Да развива навика за култивиранп 
пееое 

 Псппспбуваое за активнп слущаое на 
музиката 

 Да преппзнава музика пд разлишни 
инструменти 

 Да ги памети,ппвтпрува и кпристи 
движеоата вп музишкп-ритмишки 
активнпсти 

 Да се заппзнае сп некпи детски 
музишки инструментии и да свири сп 
нив 

 Да се впведува вп музишкптп 
твпрещтвп 

 Да се ппттикнува за сппственп 
музишкп изразуваое 

Музика и движеое Септември/јуни 

Слущаое музика Септември/јуни 

Свиреое на деуски 
музишки инсуруменуи 

Септември/јуни 

Пснпви на музишкауа 
писменпсу 

Септември/јуни 

Пснпви на деускпуп 
музишкп изразуваое и 
увпреое 

Септември/јуни 

 
2.2.6 Физишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП ППДРАЧЈЕ ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

I Вежби за прганизиранп 
ппставуваое и движеое  

Септември/јуни  Да се псппспбува за правилнп 
држеое на телптп преку сппдветни 
вежби 

 Да развива псет за ритам при 
изведуваое на игри и танци 

 Да ги знае и ппшитува правилата на 
пдредени игри 

 Да ја развива мптпришката 
кппрдинација и приентација вп 
прпстпрпт 

 Да се ппттикнува да ушествува вп 

II Вежби за пфпрмуваое на 
телптп и движеоата 

Септември/јуни 

III Пснпви на атлетиката Септември/јуни 

IV Пснпви на гимнастиката Септември/јуни 

V Игри Септември/јуни 
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активнпсти пп свпј избпр 
 

 
2.2.7 Ликпвнп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Цретаое  Септември/јуни  да гп ппттикнува љубппитствптп и интереспт за 
ликпвна рабпта и твпреое; 

 да ги искажува сампстпјнп и слпбпднп свпите 
спзнанија, дпживуваоа и впешатпци, мисли и 
фантазија; 

 да пткрива разни ппстапки на ликпвнп изразуваое 
(сп капеое, гребеое, прскаое, туфираое); 

 да ги применува стекнатите знаеоа вп 
ушилищнипт живпт; 

  да развива културнп – хигиенптехнишки и рабптни 
навики за пдржуваое на лишната хигиена; 

 да се заппзнава сп кпмјутерската техника за 
цртаое и бпеое на ппврщината. 

Сликаое Септември/јуни 

Пешатеое Септември/јуни 

Мпделираое и 
пбликуваое 

Септември/јуни 

Ликпвни 
истрежувашки 
активнпсти 

Септември/јуни 
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2.3. ТРЕТП ПДДЕЛЕНИЕ 
 

2.3.1 Македпнски јазик 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Ппшетнп шитаое и 
пищуваое 

Септември/јуни 
 

 да се псппспби да шита и пищува текст сп 
пешатни и ракпписни латински букви;  

 да се псппспбува за кпристеое на 
елементарни граматишки и правпписни 
нпрми при шитаоетп и пищуваоетп;  

 да се псппспбува да раскажува уснп и 
писменп на литературен јазик;  

 да се псппспбува да ушествува вп разгпвпр 
преку активнп вклушуваое и сампстпјнп 
искажуваое на свпите дпживуваоа, шувства и 
факти;  

 да се ппттикнува да следи спдржини пд 
разлишни медиуми и да пренесува кратки 
инфпрмации за нив;  

Јазик 
 

Септември/јуни 

Читаое,литература 
и лектира 

Септември/јуни 

Изразуваое и 
твпреое 

Септември/јуни 

Медиумска култура Септември/јуни 

 
2.3.2 Мауемауика 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Брпј 
Брпеви и систем на 
брпеви 

Септември/јуни 

•Чита и пищува брпеви дп најмалку 1000.  
•Брпи нанапред и наназад единици, десетки и 
стптки, двпцифрени и трицифрени брпеви.  
•Знае щтп претставува секпја цифра вп 
трицифрените брпеви и ги разлпжува на стптки, 
десетки и единици.  
•Пдредува за 1, 10, 100 ппвеќе/ппмалку пд 
двпцифрени и трицифрени брпеви.  
•Сппредува трицифрени брпеви кпристејќи ги 
знаците „>“ и „<“ и напда брпј ппмеду нив.  
•Ппдредува двпцифрени и трицифрени брпеви.  
•Ппшнува да ги ппврзува дрппките сп делеоетп 
на еднакви делпви (на пр: делеое пица на 4 
еднакви дела на 4 лица или  
делеое две јабплка на 4 лица). 

Мауемауишки 
пперации 

Септември/јуни 
•Ги знае фактите за спбираое и пдземаое за 
сите брпеви дп 20.  
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Мислпвни 
стратегии  
 
Спбираое/пдзема
ое 
 
 Мнпжеое и 
делеое сп 
удвпјуваое и 
препплпвуваое 

•Брзп ги удвпјува брпевите пд 1 дп 20 и 
дпбиените брпеви ги дели на пплпвина.  
•Спбира некплку мали брпеви.  
•Напда неппзнат спбирпк при спбираое на 
брпеви шиј збир е дп 100, сп рещаваое равенки 
какп  
брпеви.  
•Гп разбира пднпспт меду препплпвуваое и 
удвпјуваое. 
•Гп разбира и применува кпмутативнптп 
свпјствп на мнпжеоетп.  

Гепмеурија 
Фпрми и 
гепметрискп 
размислуваое 
 
 
 
 
 
Пплпжба и 
движеое 

Септември/јуни 

Преппзнава, ппищува и црта 2Д фпрми 
вклушувајќи пет 
агплници, щестагплници, псумагплници и 
пплукругпви. 
•Разликува 2Д фпрми сппред брпјпт на страните, 
темиоата и правите агли.  
•Преппзнава, ппищува и прави 3Д фпрми 
вклушувајќи пирамиди и призми; истражува какп 
се прави кпцка.  
•Разликува 3Д фпрми сппред брпјпт и видпт на 
страните, брпјпт на темиоата и рабпвите.  
 
•Кпристи сппдветни термини за да искаже 
пплпжба, наспка и движеое, вп наспка на 
стрелките на шаспвникпт и спрптивнп  
на наспката на стрелките.  
•Сппредува агли сп прав агпл и преппзнава дека 
два прави агли пбразуваат права.  

Мереое  
Пари  
 
 
Дплжина, маса и 
зафатнина 
 
 
 
Време 

Септември/јуни 

•Знае да кпристи мпнети и банкнпти.  
•Кпристи факти за спбираое и пдземаое дп 100 
за да гп пресмета кусурпт.  
•Избира и кпристи сппдветни единици и 
инструменти за прпценка, мереое и 
запищуваое на резултатите пд мереоетп.  
•Гп шита најблискипт ппделпк, кпристејќи 
нумерирани или делумнп нумерирани 
инструменти за мереое.  
•Рещава текстуални прпблеми вп кпищтп се 
вклушени мереоа.  
•Предлага и кпристи сппдветни единици за 
мереое на времетп и гп знае пднпспт меду нив 
(секунда, минута,шас, ден, недела, месец, 
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гпдина).  
•Гп шита времетп на аналпгни и дигитални 
шаспвници  
•Ппшнува да пресметува еднпставни временски 
интервали вп шаспви и минути.  

Рещаваое на 
прпблеми  
Кпристеое на 
техники и вещтини 
вп рещаваое на 
математишки 
прпблеми  
 
 
 
 
 
 
Кпристеое на 
разбираое и 
стратегии вп 
рещаваое прпб 
леми  
 

 

•Избира и применува сппдветни мислпвни 
стратегии за пресметуваое.  
•Ги прпверува резултатите пд спбираоетп на 
два брпја кпристејќи пдземаое и на спбираоетп 
на некплку брпеви сп  
прпмена на местптп на спбирпците.  
•Гп прпверува пдземаоетп сп спбираое.  
•Гп преппзнава пднпспт меду разлишните 2Д 
фпрми.  
•Ги преппзнава разликите и слишнпстите меду 
разлишните 3Д фпрми.  
•Измислува приказна за ппставена задаша, 
вклушувајќи ги вп тпј кпнтекст и парите.  
•Преппзнава еднпставни пднпси меду брпеви, 
(на пр: секпј брпј е за три ппгплем пд некпј брпј 
щтп е преднегп, ппшнувајќи  
пд брпјпт 4).  
•Преппзнава еднпставни пднпси меду фпрмите 
(на пр: некпи дадени фпрми имаат еднакпв брпј 
на линии на симетрија). ••Уснп гп пбразлпжува 
нашинпт на рещаваое и размислуваоетп, 
вклушувајди ги и ппшетните размислуваоа за 
мпжните пдгпвпри на прпблемпт 

 
2.3.3. Прирпдни науки 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

Наушнп 
исуражуваое  
Идеи и дпкази:  
Планираое на 
истражувашката 
рабпта: 
Дпбиваое и 
претставуваое 
дпкази: 
 

Септември/јуни •спбира дпкази вп разлишни ситуации за да пдгпвпри 
на пращаоа или да прпверува идеи; 
•набљудува и сппредува предмети, живи сущтества и 
настани; 
•мери сп ппмпщ на еднпставна ппрема и ги 
забележува набљудуваоата на разлишни нашини; 
•претставува резултати сп цртежи, графици и табели; 
•генерализира и ппшнува да идентификува еднпставни 
мпдели вп самите резултати.  
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Разгледуваое 
дпкази и 
пристапи 

Биплпгија  
Растенија 
 
 
 
 
 
Луде и живптни 
 

 •знае дека растенијата имаат кпрен, лисја, стебла и 
цветпви;  
•знае дека температурата влијае врз растеоетп на 
растенијата.  
•знае дека живптните прпцеси кпи им се заеднишки на 
лудетп и на живптните вклушуваат исхрана(впда и  
храна), движеое, раст и репрпдукција;  
•знае дека некпја храна мпже щтетнп да влијае на 
здравјетп, на пр. мнпгу благата или мрсната храна;  
•истражува шпвешки сетила и какп ги кпристиме за да 
ушиме за светпт; 

Хемија  
Свпјства  на 
материјалите 

 •знае дека секпј материјал има специфишни свпјства, 
на  
пр. тврдина, мекпст, сјај;  
•дискутира зпщтп материјалите се избираат за 
кпнкретни  
намени врз пснпва на нивните свпјства. 

Физика  
Сили и 
движеое: 

 •знае дека силите на туркаое и силите на влешеое се 
примери 
на сила и дека мпже да се мерат сп инструмент; 
•истражува какп силите, пспбенп силата на триеое, 
мпже да 
предизвикаат ппбрзп или ппбавнп движеое на 
предметите 
или прпмена на наспката или правецпт на движеоетп 

 
2.3.4. Ппщуесувп 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

ЈАС СП 
ДРУГИТЕ И 
ДРУГИТЕ СП 
МЕНЕ 
 
УЧИЛИШТЕТП 
И ЗНАЕОЕТП 
 
ПДНПСИ ВП 
СЕМЕЈСТВПТП 

Септември/јуни 

 да ги заппзнава пснпвните детски права;  

 да стекнува свест за знашеоетп на знаеоата вп 
лишнипт и ппщтественипт живпт;  

 да ги спзнава пднпсите вп семејствптп и да се 
ппттикнува за хармпнишни семејни и пријателски 
пднпси;  

 да стекнува спзнанија за правилата на културнп 
пднесуваое и да се ппттикнува да ги ппшитува;  

 да ги прпщирува спзнанијата за сппбраќајпт и 
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МПЈПТ 
РПДЕН КРАЈ  
 
СППБРАЌАЈ  

разнпвидните сппбраќајни средства;  

 да стекнува знаеоа за безбеднп пднесуваое при 
движеое на улица и пат;  

 
2.3.5 Музишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Пееое Септември/јуни  да развива правилен пејашки став (правилнп 
седеое, држеое на телптп, дищеое); 

 да се псппспбува за активнп слущаое на 
музиката; 

 да преппзнава музика пд разлишни 
инструменти; 

 да гп идентификува и упптребува ритампт; 

 да се заппзнае сп некпи детски музишки 
инструменти и да свири сп нив;  

 да се ппттикнува за сппственп музишкп 
изразуваое. 

Музика и 
движеое 

Септември/јуни 

Слущаое музика Септември/јуни 

Свиреое на 
деуски музишки 
инсуруменуи 

Септември/јуни 

Пснпви на 
музишкауа 
писменпсу 

Септември/јуни 

Пснпви на 
деускпуп музишкп 
изразуваое и 
увпреое 

Септември/јуни 

 
2.3.6 Физишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

I Вежби за 
прганизиранп 
ппсуавуваое и 
движеое  

Септември/јуни  да се псппспбува за правилнп држеое и 
симетришен развпј на телптп преку сппдветни 
вежби;  

 да ушествува вп игри и да се ппттикнува на 
спрабптка и натпревар вп кплективни игри;  

 да ја развива лпкпмптпрната мптпришка 
кппрдинација и приентација вп прпстпрпт;  

 да ушествува рамнпправнп и да спрабптува вп 
тимскп изведуваое на вежбите и игрите;  

 да развива сппспбнпст за ппзитивнп 
емпципналнп изразуваое низ игра и адекватни 
физишки активнпсти;  

 да се ппттикнува да ушествува вп активнпсти пп 

II Вежби за 
пфпрмуваое 
на уелпуп и 
движеоауа 

Септември/јуни 

III Пснпви на 
аулеуикауа 

Септември/јуни 

IV Пснпви на 
гимнасуикауа 

Септември/јуни 

V Игри Септември/јуни 
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свпј избпр;  
 

 
 

2.3.7 Ликпвнп пбразпвание 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Цреуаое  Септември/јуни  да заппзнава нпви термини кпи се кпристат вп 
наставата пп ликпвнп пбразпвание;  

 да ги изразува сампстпјнп и слпбпднп свпите 
спзнанија, шувства, дпживуваоа и впешатпци, мисли 
и фантазија сп ппмпщ на ликпвнипт јазик и 
твпрещтвп;  

 да умее вербалнп да ја пбјасни ликпвната твпрба и 
да се ппттикнува на сппствена естетска прпценка;  

 да ги применува стекнатите знаеоа и вещтини за 
ликпвнп изразуваое;  

 да умее да ја кпристи кпмпјутерската техника за 
ликпвнп изразуваое;  

Сликаое Септември/јуни 

Пбликуваое 
вп прпсупрпу, 
мпделираое 
и градеое 

Септември/јуни 

Дизајн и 
визуелни 
кпмуникации 

Септември/јуни 

 
 

2.3.8. Рабпуа сп кпмпјууери  
 

ПРПГРАМСКП ППДРАЧЈЕ ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

ППЧЕТНИ ЧЕКПРИ ПРИ 
КПРИСТЕОЕ НА КПМПЈУТЕР  

Септември/јуни  да развие вещтина на 
алгпритамскп размислуваое 
преку игра; 

 да креира и дебагира еднпставни 
прпграми; да разбере дека мнпгу 
шестп креираната прпграма 
првишнп спдржи грещки 

 да кпристи лпгишкп резпнираое 
за да гп предвиди исхпдпт на 
еднпставни прпграми; 

КПМПЈУТЕРСКА ГРАФИКА  Септември/јуни 

РАБПТА СП ТЕКСТ  Септември/јуни 

ПНЛАЈН ЖИВЕЕОЕ   Септември/јуни 

КПЛАЖ ПД СПДРЖИНИ Септември/јуни 

ППИМ ЗА АЛГПРИТМИ И 
ПРПГРАМИ 

Септември/јуни 

СПВЛАДУВАОЕ НА 
АЛГПРИТАМСКП 
РАЗМИСЛУВАОЕ ПРЕКУ ИГРА 

Септември/јуни 

КРЕИРАОЕ НА ЕДНПСТАВНИ 
ПРПГРАМИ 

Септември/јуни 
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2.4 ЧЕТВРТП ПДДЕЛЕНИЕ 
 

2.4.1 Македпнски јазик 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ  

Јазик Септември/јуни •да кпристи елементарни граматишки и правпписни 
нпрми при шитаоетп и пищуваоетп; 
•да шита и прераскажува литературни дела пд 
нарпдната и уметнишката литература сппдветна на 
впзраста; 
•да ушествува вп разгпвпр вп кпј искажува дпживуваоа, 
шувства и факти; 
•да гп збпгатува решникпт; 
•да развива шувствп на припаднпст кпн свпјата и ппшит 
кпн другите култури; 
•да се псппспби да следи инфпрмација пд разлишни 
медиуми и да пренесува кратки инфпрмации пд нив; 
•да се псппспби да применува ИКТ вп функција на 
наставнипт предмет 

Чиуаое, 
лиуерауура и 
лекуира 

Септември/јуни 

Изразуваое 
и увпреое 
 

Септември/јуни 

Медиумска 
кулуура 

Септември/јуни 

 
2.4.2 Мауемауика 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ  

Брпј 
Брпеви и 
систем на 
брпеви 

Септември/јун
и 

•Чита и пищува брпеви дп 10000;  
•Брпи нанапред и наназад шетирицифрени брпеви вп 
единици, десетки, стптки и илјади; 
•Спбира или пдзема шетирицифрен брпј сп пплна 
десетка, стптка или илјада;  
•Мнпжи и дели трицифрени брпеви сп 10 (рещениетп е 
цел брпј сп прпгресија дп децимален брпј) и гп разбира 
резултатпт;  
ппшнува да мнпжи и дели брпеви сп 100;  
•Умее да гп пдреди местптп на брпј дп 1 000 на 
непбележана брпјна низа или пбележана сп десетки и 
стптки;  
•Сппредува парпви пд трицифрени или шетирицифрени 
брпеви, кпристејќи ги знаците „>“ и „<“ и напда брпј 
ппмеду нив; 
•Кпристи негативни брпеви вп пдреден кпнтекст, на пр: 
температура; 
•Дпнесува ппщти заклушпци за збирпви и разлики на 
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парни и непарни брпеви;  
•Сппредува и ппдредува две или ппвеќе дрппки сп ист 
именител (пплпвини, шетвртини, третини, петтини, 
псмини или десетини); 
•Ппшнува да ппврзува правилна дрппка сп дел пд 
целината или какп група пд предмети;  
•Ппшнува да разбира еднпставни сппднпси ( размер ) 
,на пр:сликата е една петина пд гплемината на 
вистинскп куше. Кушетп е дплгп 25 cm на сликата,знаши е 
дплгп 5 × 25 cm вп 
реалнипт живпт;  
•Напда пплпвини, шетвртини,третини, петтини, псмини и 
десетини на фпрми и прирпдни брпеви. 

Мауемауишки 
пперации 
Мислпвни 
стратегии  
 
 
 
Спбираое/пд
земаое 
 
 
 
Мнпжеое и 
делеое сп  

Септември/јун
и 

•Ја знае таблицата за мнпжеое и делеое сп 2, 3, 4, 5, 
6,7, 8, 9 и 10 ;  
•Преппзнава и ппшнува да ги знае спдржателите на 2,3, 
4, 5 и 10 (најмнпгу ппмнпженп пп 10 );  
•Спбира и пдзема трицифрен брпј сп брпј блиску дп 
спдржател на 10 или 100 (пплна десетка или пплна 
стптка;   
•Спбира парпви двпцифрени брпеви, избирајќи 
сппдветна стратегија;  
•Пдзема двпцифрени брпеви, избирајќи сппдветна 
стратегија.  
•Мнпжи еднпцифрени брпеви;  
•Гп разбира и применува кпмутативнптп свпјствп на 
мнпжеоетп.  
•Спбира трицифрени брпеви; 
•Пдзема двпцифрени брпеви пд трицифрени брпеви; 
•Пдзема трицифрени брпеви;  
•Удвпјува двпцифрени брпеви.  

Гепмеурија 
Фпрми и 
гепметрискп 
размислувао
е 
 
Пплпжба и 
движеое 
 
 

Септември/јун
и 

•Преппзнава, ппищува, претставува, црта и прави некпи 
 2Д и 3Д фпрми;  
•Визуализира 3Д фпрми пд 2Д мрежи, црта и прави 
мрежи;  
•Напда примери на фпрми и симетрија вп пкплината и 
вп уметнпста;  
•Ппищува и преппзнава пплпжба на квадрат на мрежа 
на квадратшиоа каде щтп редпвите и кплпните се 
пбележани сп брпјки и/ или букви; 
•Црта на щема сппред пднапред дадени упатства.  

Мереое  
Дплжина, 

Септември/јун
и 

•Избира и кпристи стандардни мерни единици и 
нивните кратенки (km, m, cm, mm, kg, g, l and ml) за 
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маса и 
зафатнина 
 
 
 
Време  
 
 
Плпщтина и 
Периметар  

прпценка, мереое и запищуваое на дплжина, маса и 
зафатнина;  
•Знае да ги кпристи врските ппмеду ппзнатите единици 
за дплжина, маса и зафатнина; гп знае знашеоетп на 
„килп“, „центи“ и „мили“; 
•Гледа на шаспвник и гп кажува времетп претпладне и 
пппладне;  
•Чита еднпставен расппред и календар; 
•Пресметува временски интервали; 
•Црта правпагплници, гп мери и пресметува нивнипт 
периметар;  
•Напда плпщтина на правпагплни 2Д фпрми нацртани на 
мрежа пд квадрати преку брпеое на квадратите. 

Рабпуа сп 
ппдаупци 
Прганизација, 
категпризациј
а и 
прикажуваое 
на 
ппдатпците  

Септември/јун
и 

•Ги сппредува дпбиените резултати претставени на 
скали сп разлишни интервали;  
•Кпристи Венпв или Карплпв дијаграм за да групира 
ппдатпци и пбјекти сппред два или три критериуми.  

Рещаваое на 
прпблеми  
Кпристеое на 
техники и 
вещтини вп 
рещаваое на 
математишки 
прпблеми  
 
 
Кпристеое на 
разбираое и 
стратегии вп 
рещаваое 
прпблеми  
 

 •Избира сппдветни мислпвни или пищани стратегии за 
пресметуваое кпи вклушуваат спбираое или пдземаое;  
•Ги разбира секпјдневните мерни единици за дплжина, 
маса, зафатнина и време и ги кпристи за рещаваое 
еднпставни прпблеми;  
•Ги прпверува резултатите пд спбираоетп сп прпмена 
на местптп на спбирпците или сп пдземаое на еден 
брпј пд резултатпт;  
•Ги преппзнава врските меду 2Д фпрмите и ги 
идентификува разликите и слишнпстите меду 3Д 
фпрмите; 
•Прпценува и ја ппределува приближната вреднпст и гп 
прпверува резултатпт; 
•Измислува приказна сп брпеви за пресметки, 
вклушувајќи ги вп кпнтекст мерните единици.  
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2.4.3. Прирпдни науки 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

 ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

                                     ЦЕЛИ 

Наушнп 
исуражуваое  
Идеи и дпкази:  
 
Планираое на 
истражувашката 
рабпта: 
 
 Напда и 
претставува  
дпкази: 
 
Разгледуваое 
дпкази и 
пристапи: 

Септември/јуни • Спбира дпкази вп разлишни кпнтексти; 
• Дизајнира фер тест и планира какп да спбере 
дпвплнп дпкази. 
• Избира прибпр и пдлушува щтп да мери; 
• Прави релевантни набљудуваоа и сппредби вп 
разлишни кпнтексти; 
• Мери температура, време, сила и дплжина; 
• Пбјаснува щтп ппкажува дпказпт и дали тпј ја 
ппддржува претппставката. Гп искажува пва јаснп на 
другите; 
• Ппврзува дпказ сп наушнп знаеое и разбираое вп 
некпи кпнтексти. 

Биплпгија  
Луде и живптни 
 
Живите 
сущтества вп 
нивната 
живптна 
средина 

 • Знае дека лудетп (и некпи живптни) имаат кпскен 
скелет вп свпите тела; 
• Пбјаснува улпга на лекпви и нивната правилна 
упптреба; 
• Истражува какп разлишни живптни се напдаат вп 
разлишни. живеалищта и се прилагпдени (адаптирани) 
на живптната средина вп  кпја щтп се напдаат; 
• Кпристи еднпставни клушеви за идентификација за 
да групира и именува растенија и живптни. 

Хемија  
 
Агрегатни 
спстпјби на 
материјата 

 • Знае дека материјата мпже да биде цврста, тешна 
или гаспвита; 
• Истражува какп материјалите ја менуваат 
агрегатната спстпјба кпга се загреваат и ладат. 

Физика  
Звук 
 
 
 
 
 
 
 
Електрицитет и 

  

• Истражува какп настануваат звуците кпга предмети, 
материјали или впздух псцилираат и знае дека 
јашината на звукпт се мери вп децибели; 
• Гп истражува нашинпт на кпј најистакнатата тпшка 
ппищува кплку виспк или низпк е звукпт и дека 
виспките и ниските звуци мпже да бидат гласни или 
тивки. Секундарни извпри мпже да се кпристат; 
• Истражува какп најистакнатата тпшка мпже да биде 
прпменета вп музишките интрументи на разлишни 
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магнетизам 
 

нашини; 
• Прави затвпренп струјнп кплп кпристејќи 
прекинуваш, батерија, жици и светилки; 
• Истражува какп електришен апарат нема да рабпти 
дпкплку има прекин вп струјнптп кплп.  

 
2.4.4 Ппщуесувп 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Семејсувп, 
дпмаќинсувп, 
ппщуесувп 

Септември/јуни •да ги надгради знаеоата за прпстпрпт вп кпј живеат и 
рабптат лудетп и вп кпј се пдвиваат нивните медусебни 
пднпси ( семејствп,дпм ппщтина); 
•да ја развие прпстпрната приентација на гепграфската 
карта за крајпт вп кпј живее и ппщирпката пкплина, 
пднпснп ппщтината; 
•да се заппзнава сп пснпвните прирпдни и гепграфски 
карактеристики вп ппщирпката пкплина и нивнптп 
влијание на стппанствптп,културата и другите пбласти 
вп живптпт и рабптата на лудетп; 
•да ги развива сппспбнпстите за спзнаваое на 
неппсредната ппщтествена средина ( 
семејствп,ппщирпка пкплина / ппщтина); 

Живеалищуа 
и населби 

Септември/јуни 

Ппщуина Септември/јуни 

 
2.4.5 Музишкп пбразпвание  

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Пееое Септември/јуни  да применува правилна впкална интерпретација; 

 да гп развива ппсегпт на гласпт; 

 да пее песни сп разнпвидна мелпдиска 
линија,разлишни пп карактер и спдржина; 

 да се ппттикнува за ппзитивен став за нарпднптп 
твпрещтвп и нарпднптп музишкп твпрещтвп; 

 да се впведува вп сппзнаваоетп на пснпвните 
елементи и карактеристики на нарпднптп твпрещтвп 
и нарпднптп музишкп твпрещтвп; 

 да се ппттикнува за сппственп музишкп изразуваое. 
 

Музишка 
писменпсу 

Септември/јуни 

Слущаое 
музика 

Септември/јуни 

Свиреое на 
деуски 
музишки 
инсуруменуи 

Септември/јуни 

Музишка 
грамауика 

Септември/јуни 

Нарпднп 
музишкп 
увпрещувп 

Септември/јуни 
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2.4.6 Ликпвнп пбразпвание 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Цруаое Септември/јуни  да заппзнава и кпристи нпви термини и ппими пд 
ликпвната уметнпст; 

 да ги изразува сампстпјнп и слпбпднп свпите 
спзнанија,шувства; 

 дпживуваоа и впешатпци,мисли и фантазија сп 
ппмпщ на ликпвнипт јазик и твпрещтвп; 

 да се ппттикнува да направи избпр на идеја , 
активнпст сп сппдветни средства и да спстави 
ликпвна твпрба; 

 да се ппттикнува вербалнп да  пбјаснува ушенишка 
ликпвна твпрбаили уметнишкп делп; 

 да се ппттикнува на сппствена естетска прпценка; 

 да ги применува стекнатите знаеоа и вещтини за 
ликпвнп; изразуваое какп и да ги негува хигиенп – 
технишките и рабптните навики; 

 да гради ппзитивен пднпс кпн културнптп 
наследствп пд разлишни етнишки заедници; 

 да ги преппзнава визуелните медиуми и средства и 
нивната функција; 

 да умее да ја кпристи кпмпјутерската техника за 
ликпвнп изразуваое; 

 преку ликпвнп твпрещтвп да се пслпбпдува пд стрес. 

Сликаое Септември/јуни 

Пбликуваое 
вп прпсупрпу, 
мпделираое 

Септември/јуни 

Графика Септември/јуни 

Дизајн и 
визуелни 
кпмуникации 

Септември/јуни 

 

2.4.7 Физишкп пбразпвание 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Вежби и игри 
за правилен 
физишки 
развпј и 
ппдгпупвка 

Септември/јуни  да гп ппттикнува правилнипт физишки развпј 
(психпмптпрни и функципнални) сп правилна 
изведба на прирпдните лпкпмптпрни движеоа; 

 да кпмбинира правилнп и да изведува кпмплекси 
вежби за пфпрмуваое на телптп; 

 да гп држи правилнп телптп вп сите пплпжби, и тпа 
вп: седеое, стпеое, движеое (пдеое и тршаое); 

 да фпрмира ппзитивни ставпви кпн физишките 
активнпсти и сппртуваоетп; 

 да се заппзнава сп кприста пд сппртуваоетп и 
ппстепенп да гп пткрива лишнипт афинитет кпн 

Аулеуика Септември/јуни 

Гимнасуика и 
риумика 

Септември/јуни 

Пснпви на 
уанциуе 

Септември/јуни 

Сппру пп Септември/јуни 
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избпр : 
Пдбпјка 

пдреден сппрт; 

 да се псппспбува за спрабптка, тимска рабпта и фер 
плеј пднесуваое при изведуваоетп на игрите и 
сппртуваоетп; 

 да умее да се псппспбува пд стрес спстпјби и 
психишка и физишка напнатпст сп вежбаое; 

 да применува здравственп-хигиенски навики за 
шуваое и унапредуваое на сппствената хигиена и 
здравје; 

 да ги уши и да ги применува ппимите пд впспитнп-
пбразпвнптп ппдрашје физишкп и здравственп 
пбразпвание: сппртски реквизити, справи и 
ппмагала вп спгласнпст сп наставната прпграма.  

 
2.4.8 Технишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Графишка 
писменпсу 

Септември/јуни  да се развива интерес и сппспбнпсти за технишкптп 
твпрещтвп; 

 да стекнува пснпвни технишкп технплпщки знаеоа, 
умееоа и навики; 

 да се псппспбува за примена на пснпвните технишкп 
технплпщки знаеоа, умееоа и навики вп ушеоетп, 
рабптата и секпјдневнипт живпт; 

 да се псппспбува и фпрмира ппзитивни ставпви за 
пднпсите меду лудетп вп ппщтествптп; 

 да развива култура на пднесуваое вп сппбраќајпт. 

Мауеријали, 
градба и 
пбликуваое 

Септември/јуни 

Кпнсурукуивнп 
увпрещувп 

Септември/јуни 

Сппбраќај Септември/јуни 
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2.5 ПЕТТП ПДДЕЛЕНИЕ 
 

2.5.1 Македпнски јазик 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Jазик Септември/јуни  Да се заппзнава сп пснпвните истприски факти пд 
развпјпт на македпнскипт литературен јазик; 

 Да разликува збпрпви кпи ја менуваат свпјата 
фпрма; 

 Да стекнува знаеое за заменки и истптп да гп 
применува вп дадени јазишни ситуации; 

 Да усвпјува ппими и правила пд граматиката, 
правпгпвпрпт и правпписпт на македпнскипт 
стандарден јазик; 

 Да се заппзнава сп функцијата на збпрпвите и сп 
нивната примена вп усната и писмената 
кпмуникација; 

 Да разликува некплку видпви решеници вп дадени 
текстпви и истите да ги применува вп писменптп 
изразуваое; 

 Да се псппспбува за уснп и писменп раскажуваое и 
прераскажуваое без и пп даден план; 

 Да се псппспбува да пищува текст на дадени теми; 

 Да стекнува пснпвни ппими пд пбласта на 
театарската и филмската уметнпст.  

Чиуаое, 
лиуерауура и 
лекуира 

Септември/јуни 

Изразуваое и 
увпреое  
 

Септември/јуни 

Медиумска 
кулуура 

Септември/јуни 

 
2.5.2 Мауемауика 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Брпј 
Брпеви и 
систем на 
брпеви 

Септември/јун
и 

•Брпи нанапред и наназад вп кпнстантни 
шекпри,прпдплжувајќи ппд  
нулата  
•Знае щтп претставува секпја  цифра вп петцифрен и 
щестцифрен брпј 
•Разлпжува брпеви дп милипн на илјади,стптки,десетки 
и единици. 
•Запкружува децимален брпј сп една децимала дп 
најблискипт цел брпј 
•Ппдредува и сппредува брпеви дп милипн кпристејки 
ги знаците за ппгплемп и ппмалп (> и <) 
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•Ппдредува и сппредува негативни и ппзитивни брпеви 
на бпјната права или на температурна скала 
•Дпнесува заклушпци за збир , разлика и мнпжеое на 
парни и непарни брпеви 
•Изразува пплпвинки , десеттинки , и стптинки вп 
прпценти. 
•Преппзнава еднаквпст ппмеду децимален брпј и 
правилна ( прпста) дрппкасп именител 2,4,10 и 100. 

Мауемауишки 
пперации 
Мислпвни 
стратегии  
 
 
 
 
 
Спбираое/пд
земаое 
 
 
 
Мнпжеое и 
делеое сп  

Септември/јун
и 

•Ги знае фактите за мнпжеое и делеое сп брпеви пд 2 
дп 100 •Пдредува брпеви деливи сп 2,5,10 
•Преппзнава спдржатели на 6,7,8,9и10 
•Ги знае квадратите на брпевите дп 10 
•Брпи нанапред и наназад вп илјади,стптки,десетки и 
единици за да спбира и пдзема 
•Спбира или пдзема брпеви блиску дп спдржатели на 
10  
•Мнпжи еднпцифрен брпј сп пплна десетка дп 90 или 
пплна стптка дп 900.  
•Пдредува збир на ппвеке пд три двпцифрени или 
трицифрени брпеви сп пищуваое. 
•Спбира или пдзема брпеви дп 100 сп ист брпј на 
децимали. 
•Мнпжи или  дели трицифрен брпј сп еднпцифрен.  
•Дели трицифрен брпј сп еднпцифрен,бклушувајки и 
делеое сп пстатпк. 
•Ппшнува пстатпкпт да гп пищува какп дрппка,при 
делеое на двпцифрен и еднпцифрен брпј. 

Гепмеурија 
Фпрми и 
гепметрискп 
размислувао
е 
 
Пплпжба и 
движеое 
 
 

Септември/јун
и 

•Идентификува и ги ппищува свпјствата на 
триагплниците, и ги класифицира какп 
рамнпкрак,рамнпстран и разнпстран 
•Преппзнава псна (рефлексивна) симетрија и рптаципна 
симетрија пкплу центар на правилните мнпгуагплници  
•Ја разбира транслацијата какп движеое пп права 
линија,пдредува каде ќе бидат мнпгуагплниците пп 
транслацијата и дава пбјаснуваое за сликите дпбиени 
си транслација.  

Мереое  
Дплжина, 
маса и 
зафатнина 
 
 

Септември/јун
и 

•Чита,пдбира, кпристи и бележи  стандардни единици 
за да прпцени и измери дплжина,маса и зафатнина дп 
сппдветен степен на тпшнпст 
•Претвпра ппгплеми вп ппмали мерни единици 
•Црта и мери птсешка дп најблискипт центиметар и 
милиметар. 
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Време  
 
 
 
Плпщтина и 
Периметар  
 

•Чита еднпставен расппред и календар.  
•Пресметува временски интервали вп секунди,минути и 
шаспви,кпристејќи дигитални и аналпгни шаспвници. 
•Кпристи календар и пресметува временски интервали 
вп денпви и недели,вп месеци или гпдини. 
•Мери и пресметува периметар на правилни и 
неправилни мнпгуагплници. 
•Разбира дека плпщтината се изразува вп квадратни 
единици 
•Кпристи фпрмула за да пресмета плпщтина на 
правпагплник. 

Рещаваое на 
прпблеми  
Кпристеое на 
техники и 
вещтини вп 
рещаваое на 
математишки 
прпблеми  
 
 
 
Кпристеое на 
разбираое и 
стратегии вп 
рещаваое 
прпб 
леми  

 •Ги разбира  единиците мерки за дплжина, тежина, 
зафатнина, температура  и време и ги кпристи за да 
изврщи сппдветни мереоа.  
•Гп кпристи мнпжеоетп за да гп прпвери резултатпт пд 
делеоетп 
•Ги преппзнава и разбира разликите меду 2Д и 3Д 
фпрмите  
•Прпценува и ја ппределува приближната вреднпст при 
пресметубаоата и гп прпверува резултатпт 
•Избира сппдветна стратегија за пресметуваое и 
пбјаснува  какп дпщпл дп резултатпт.  
•Истражува и рещава прпблеми и слпжувалки сп 
брпеви,на пр: лпгишки прпблеми.  
•Преппзнава еднпставни пднпси меду фпрмите,на 
пр:пвие триагплници се сите рамнпстрани бидејќи... 
•Испитува пдредени тврдеоа преку напдаое на 
примери сп кпи гп пптврдува или негира тврдеоетп, на 
пр.сумата пд три ппследпвателни цели брпеви е 
секпгащ спдржател на три. 
 

 
2.5.3 Ппщуесувп 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Нащауа 
уаукпвина 
Република 
Македпнија 

Септември/јуни 1.да ги надгради знаеоата за прпстпрпт вп кпј живеат и 
рабптат лудетп и вп кпј се пдвиваат нивните медусебни 
пднпси (семејствп, дпм, ппщтина); 

2.да развива шувствп на ппшит кпн истприскптп 
наследствп итрадициите вп Република Македпнија; 

3.да развива свест за припаднпст кпн семејствптп 
ппщтината и ппщирпкптп ппщтествп на Република 

Лишнпсуа вп 
групауа и 
ппщуесувпуп 

Септември/јуни 
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Република 
Македпнија 

вп свеупу 
 

Септември/јуни Македпнија; 
4.да ппзнава примери пд македпнската културна 

традицијакакп и пд традициите и културата на другите 
заедници вп Република Македпнија; 

5.да ги увидува услпвите за свпјата активнпст вп групите 
спврсниците, вп паралелката вп ушилищтетп и 
ппщирпката средина; 

6.да ги разбира нашините на спрабптка меду лудетп и 
медусебната ппддрщка вп сппредба сп кпнфликтите, 
какп и за ре ща ва ое на кпнфликтите; 

7.да се заппзнава сп најважните институции на 
Еврппската унија 

  

  

  

  

 
2.5.4 Музишкп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Пееое Септември/јуни  да применува правилна впкална интерпретација 

 да гп развива ппсегпт на гласпт 

 да пее песни сп разнпвидна мелпдиска 
линија,разлишни пп карактер и спдржина 

 да развива навики за активнп слущаое на музика 

 да се впведува вп музишката граматика 

 да се ппттикнува за ппзитивен став за нарпднптп 
твпрещтвп и нарпднптп музишкп твпрещтвп 

 да се впведува вп сппзнаваоетп на пснпвните 
елементи и карактеристики на нарпднптп твпрещтвп 
и нарпднптп музишкп твпрещтвп 

 да се ппттикнува за сппственп музишкп изразуваое 
 

Музишка 
писменпсу 

Септември/јуни 

Слущаое 
музика 

Септември/јуни 

Свиреое на 
деуски 
музишки 
инсуруменуи 

Септември/јуни 

Музишка 
грамауика 

Септември/јуни 

Нарпднп 
музишкп 
увпрещувп 

Септември/јуни 

Музишкп 
изразуваое 
и увпреое 

Септември/јуни 

 
2.5.5 Ликпвнп пбразпвание 

 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Цруаое Септември
/јуни 

 да перцепира прпстпр и релации вп прпстпрпт; 

 да развива ппгплема визуелна сппспбнпст; 
Сликаое Септември
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/јуни  да се заппзнава сп нпви ликпвни техники и да 
кпмбинира нпви ликпвни техники; 

 да заппзнава нпви термини кпи се кпристат 
впнаставните спдржини; 

 елементи:линија,бпја,фпрма,текстура,плпщтина,прпстпр 
и другп и нивната упптреба вп ликпвнптп твпрещтвп; 

 да ја пспзнава функцијата на бпјата вп секпјдневнипт 
живпт; 

 да ги знае и пбјаснува пснпвните ппими и ликпвните 
термини; 

 да ги искажува сампстпјнп и слпбпднп свпите 
спзнанија,дпживуваоа и впешатпци,мисли и фантазија 
сп ппмпщ на ликпвнипт јазик и твпрещтвп; 

 да развива сппспбнпсти за набљудуваое,вербалнп 
пбјаснуваое и естетскп прпценуваое; 

 да умее да ја кпристи кпмпјутерската техника за 
ликпвнптп твпрещтвп; 

 да развива културнп-хигиенптехнишки и рабптни навики. 

Пбликуваое 
на прпсупрпу, 
мпделираое 

Септември
/јуни 

Графика Септември
/јуни 

Дизајн и 
визуелни 
кпмуникации 

Септември
/јуни 

  

  

 

2.5.6  Физишкп пбразпвание 
 

ПРПГРАМСКП 
ППДРАЧЈЕ 

ВРЕМЕ НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ЦЕЛИ 

Вежби и игри 
за правилен 
физички 
развој и 
подготовка   

Септември/ј
уни 

8.да применува вежби за правилен физишки развпј и 
ппдгптпвка; 

9. да ги развива физишките, функципналните и 
психпмптпрните сппспбнпсти; 

10.да изведува и применува правилни и кппрдинирани 
вежбиза јакнеое, лабавеое и растегнуваое; 

11.да спвладува нпви вежби и елементи пд пснпвите на 
сппртпвите и вп игри (щтафетни, карактерни, 
танци,игри без граници); 

12.да ги знае и практикува правилата за игрите и 
рамнпправнпда ушествува и спрабптува вп тим-екипа; 

13.да стекнува здравственп-хигиенски навики и 
унапредуваоена здравјетп; 

14.да ги уши и правилнп да ги применува ппимите вп 
физишкптп и здравственптп пбразпвание; 

15.да се пслпбпдува пд стрес преку физишка активнпст; 
16.да развива култура на пднесуваое вп сппртуваоетп 
(какпушесник, навиваш, ппбеник, ппразен 

Атлетика Септември/ј
уни 

Гимнастика и 
ритмика 

Септември/ј
уни 

Основи на 
танците 

Септември/ј
уни 

Основи на 
спортски игри 
- Поттема: 
Кошарка; 
Одбојка  
Ракомет; 
Фудбал 

Септември/ј
уни 
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3. СПРАБПТКА СП РПДИТЕЛИТЕ 
 

Спвременипт нашин на живпт какп и прпмената на парадигмата на ппщтествптп, 
дпведе дп прпмена вп рабптата и на ушилищтата, сп щтп се прпмени ппзицијата на 
ушеникпт вп наставата, а истп така се прпмена кпмуникацијата на семејствата сп 
ушилищтетп. Сега рпдителпт е активен шлен вп секпјдневнипт ушилищтен живпт на свпетп 
дете. Тпкму ппради тпа и вп прпдплженипт дневен престпј се става гплем акцент на 
вклушуваое на рпдителите вп рабптата как и фпрмални и нефпрмални фпрми на 
кпмуникација вп текпт на ушебната 2017/2018. 
Фпрмални рпдиуелски средби: Групни и индивидуални; 
Нефпрмални: Белещки, тетратки, писма сп нпви инфпрмации (најразлишни фпрми на 
пищана кпмуникација), секпјдневна кпмуникација при прифаќаое и испраќаое на 
ушениците. 

Спрабпука сп рпдиуелиуе се пднесува на: 
- Заппзнаваое на рпдителите сп психплпщките карактеристики на децата и пружаое 

ппмпщ за наспшуваое на нивнипт развпј; 
- Даваое спвети за рещаваое на развпјни и други прпблеми кај ушениците кпи се 

ппследица на дисфункципнални семејни пднпси; 
- Спветпдавна – инструктивна рабпта сп рпдители шии деца имаат тещкптии вп 

развпјпт; 
- Пружаое ппмпщ вп благпвременп пткриваое на надарени деца и укажуваое на 

мпжнпсти за ппттикнуваое и наспшуваое на нивнипт ппщт и прпфесипнален 
развпј; 

- Педагпщкп – психплпщка едукација на рпдителите; 
- Да се спздадат мпжнпсти рпдителите и наставниците заеднишки да ги утврдат 

припритетите пд интерес за дететп (дплгпрпшни и краткпрпшни); 
- Наставниците треба да се заппзнаат сп дпмащните услпви на дететп, сп цел да  ги 

утврдат спдржините и метпдите на настава, кпи најмнпгу му пдгпвараат на дететп; 
-  Наставниците и рпдителите треба заеднп да ги прпценат мпжнпстите и пптребите 

на дететп; 
- Успещнпста на спрабптката меду рпдителите и наставниците зависи пд степенпт на 

размена на инфпрмации; 
- Рпдителите треба да ушествуваат вп утврдуваоетп на наставните цели и метпди; 
- Рпдителите и наставниците треба заеднишки да гп сппделат успехпт; 
- Наставниците мпра да најдат време да ги слущнат искажуваоата на рпдителите; 
- Кприснп е рпдителите и наставниците да спрабптуваат на сите мпжни нашини; на 

пример, наставниците да гп ппсетуваат дпмпт вп кпј живее дететп, рпдителите да 
ушествуваат вп ушилищните активнпсти, сп фптпграфии да се илустрира напредпкпт 
кај дететп и да се разменуваат идеи за натампщна заеднишка рабпта; 

- Рпдителите треба целпснп да бидат вклушени вп пбуката на наставниците; 
- Треба да се спздадат мпжнпсти за вклушуваое на рпдителите и ушениците вп 

дефинираоетп на планпвите и пплитиката на нивп на ушилищна и лпкална 
заедница; 
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- Редпвнп кпмуницираое сп сите рпдители; 
- Јавнп пбјавуваое на термините за времетп кпга мпже да се најде наставникпт какп 

и предметните наставници; 
- При индивидуалните средби дефинираое на целите кпи е пптребнп да се 

реализираат сп ушениците кпи имаат прппусти вп ушеоетп или пптещкптии при 
спвладуваоетп на пдреден наставен материјал; 

- Истакнуваое на успехпт на ушеникпт пред рпдителпт; 
-    Рпдителските спстанпци се групни (сп сите рпдители на ушениците кпи ппсетваат 

дневен прпдплжен престпј) и индивидуални сп секпј рпдител ппсебнп; 
- Групните спстанпци се пдржуваат на крајпт на секпе тримесешје или пп пптреба 

кпга треба да спппщти некпја инфпрмација и да ппбара мислеое или вклушуваое 
вп активнпсти пд страна рпдителите. Истите се пищуваат вп записник 
пдрпдителскипт спстанпк кпј се дпставува дп Директпрпт на ушилищтетп, сп щтп вп 
прилпг се дпставува и списпк на присутни рпдители на спстанпкпт. 

- Индивидуалните спстанпци се пдржуваат пп пптреба и укажуваое на наставникпт 
или предметните наставници и истите. Истите се запищуваат вп Дневникпт за 
рабпта и се пппплнува записникпт за индивидуална рпдителска средба кпј гп има 
наставникпт за секпе дете ппсебнп. 

На секпј рпдителски спстанпк (индивидуален, групен) наставницитесе дплжни да ја 
дадат кпмплетната инфпрмација вп врска сп наставната рабпта, реализиранпста на 
наставнипт план и прпграма какп и успехпт и ппведениетп на ушениците вп пдреден 
временски перипд. Планпт за спрабптка сп рпдителите наставникпт гп прилпжува вп 
наставнишкптп ппртфплип. 
Инструментпт за правеое на записник пд индивидуалните рпдителски средби е даден вп 
прилпг на Планпт за спрабптка сп рпдителите. 
 Вп склпп на спрабптката сп рпдителите спадаат и предаваоата пд страна на 
рпдителите. Сите предаваоа и активнпсти пд пвпј тип ќе бидат ппкриени сп Извещтај кпј 
ќе биде дпставен дп сппдветнипт кппрдинатпр вп ушилищтетп. 
 Истп така, при ппгплемите активнпсти и настани вп ушилищтетп се вклушува и 
Дневнпт престпј заеднп сп свпите рпдители, при израбптка на предмети и слишнп. 
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ЗАПИСНИК ПД ИНДИВИДУАЛНА РПДИТЕЛСКА СРЕДБА 
 

 
Рпидиуел/ суарауел :______________________________ 
 
 

Дауум Цел на индивидуалнауа рпдиуелска средба: 
 
 

 
 

 
Наставник: 

____________________________ 
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4. РАБПТА СП УЧЕНИЦИТЕ СП ППТЕШКПТИИ И ППСЕБНИ ППТРЕБИ 
 
Македпнски јазик: 

 Да се псппспбува да гп кпристи гпвпрпт вп впсппставуваое нпви кпнтакти и вп медусебнптп разбираое 

 Да се псппспбува на активнп слущаое 

 Да ја развива фантазијата преку гпвпрпт 

 Да се пспспбува да ги преппзнава, именува и пищува  латинишни  букви 

 Да се псппспбува за шитаое  

 Да се пспспби делумнп да гп кпристи кпмпјутерпт вп функција на предметпт. 
 
Математика: 

 Да се псппспбува да ги пткрива пснпвните математишки ппими вп секпјдневнипт живпт 

 Да се пспспбува да ппределува брпј на предмети 

 Да се пспспби графишки да претставува мнпжества 

 Да ги усвпи брпевите дп 10000 

 Да се псппспби за спбираое и пдземаое на брпевите дп 10000 и истите практишнп да ги применува. 
 
Општествп: 

 Да се ппттикнува да ја пткрива ппврзанпста ппмеду лудетп, предметите и ппјавите 

 Да се дпживува себеси какп единствена и неппвтпрлива лишнпст и да се развива сампдпвербата 

 Да умее да расппзнае и искажи разлишни емпции 

 Да се заппзнае сп пснпвните сппбраќајни правила 

 Да се развие шувствп за припаднпст кпн свпјата таткпвина. 
 

Музичкп пбразпвание: 

 Да развива правилен пејашки став (правилнп седеое, држеое на телптп, дищеое) 

 Да се пспспби за активнп слущаое на музика 

 Да се заппзнае сп некпи видпви детски музишки инструменти. 
 

Физичкп и здравственп пбразпвание: 



Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп 2017/18 
 

413  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 Да се псппспбува да прави прпценка на свпите мпжнпсти и мптпришки сппспбнпсти 

 Да ја равива мптпришката кппрдинација и приентација вп прпстпрпт 

 Да се впведува и ушествува вп тимскп изведуваое на вежбите 

 Да развива сппспбнпст за ппзитивнп емпципналнп изразуваое низ игра и адекватни музишки активнпсти.  
 
Ликпвнп пбразпвание: 

 Да се развиваат интерес и љубпв кпн ликпвната култура 

 Да се развиваат естетски шувства 

 Да се псппспбуваат да развива вещтини за примина на разни материјали и техники за цртаое, мпделираое, сликаое 

 Да се развива графпмптпришка сппспбнпст и кппрдинациа пкп - рака 
 

 
5. СПРАБПТКА СП ЛПКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

 
При спрабптката сп лпкалната заедница се вклушуваат и рпдителите, наставниците какп и кплегите пд другите 

ушилищта. 
- Ппсета на телевизија; 
- Ппсета на маркет; 
- Ппсета на пазар; 
- Ппсета на амбуланта; 
- Ппсета на ппщтина; 
- Ппсета на ушилищте каде има дневен престпј за размена на искуства; 
- Ппсета на бплница. 

При ппсетите секпгащ се пбраќа внимание на тпа ппсетите да се пдвиваат вп време кпга ушениците имаат слпбпдни 
активнпсти или активнпсти пд вещтините. На пвпј нашин ќе мпжат да се стекнат сп практишни знаеоа и да ги прпщират свпите 
видици. 
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6. ИЗРАБПТКА НА УЧИЛИШНИ, РЕГИПНАЛНИ И МЕДУНАРПДНИ ПРПЕКТИ 
 

 Инпваивнпста и креативнпста на наставниците ќе дпјде дп израз најмнпгу преку прпектите кпи ќе се израбптуваат сп 
ушениците вп дневнипт престпј. За таа цел наставниците кпи рабптат вп дневнипт престпј ќе пбезбедат спрабптка сп 
наставниците пд ушилищтетп, наставниците пд другите ушилищта какп и наставници пд странствп сп тпа щтп преку прпектите 
ќе ја ппкажат рабптата  инпвативнпста на ушениците и наставниците.  
 Сите активнпсти кпи ќе ги преземаат наставниците заеднп сп ушениците ќе бидат ставени вп ппртфплиптп на 
наставниците какп и сппдветните тимпви вп ушилищтетп и вп ушилищнптп ппртфплип. 
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7. ПЛАНИРАОЕ НА ТЕКПВНАТА РАБПТА НА НАСТАВНИЦИТЕ 
 

 предмеуи Цели пп предмеуи Фпрми и меупди 

ппнеделник  
 
 
 
 

     

вупрник  
 
 
 
 

     

среда  
 
 
 
 

     

шеуврупк  
 
 
 
 

     

пеупк  
 
 
 
 

     

 


